
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

12. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.05.2024

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

255 Schválení ověřovatelů zápisu 12. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.05.2024

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 12. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.05.2024, a to Mgr. Natálii Műllerovou a 
Mgr. Aleše Hujíka.

256 Schválení programu 12. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.05.2024

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 12. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.05.2024, včetně projednaných změn:

Stažený materiál:
Bod programu č. 10 - OSŽP - Návrh změny č. 5 Územního plánu Karviné.

Doplněné materiály:
Doplnění programu č. 1 - OM - Nabytí pozemků - Asental Land, s.r.o.
Doplnění programu č. 2 - OM - Prodej pozemků - Asental Land, s.r.o.
Doplnění programu č. 3 - OO - Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2021, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné.

257 Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 dle příloh č. 1 až č. 9 k tomuto 
usnesení.

258 Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zprávu Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2023 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

259 Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předloženou zprávu Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za
rok 2023, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 5



260 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 
kulturních podniků

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

261 Strategie výstavby, provozu a regulace neveřejných sítí na území města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Strategii výstavby, provozu a regulace neveřejných sítí na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

262 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2021, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství na území města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2021, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

263 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2024

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze
č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci 
(poř. č. 1 - 6) dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

264 Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi statutárním městem Karviná a Ing. Janem 
Firlou, členem ZM Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

vyslovilo

souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi statutárním městem Karviná a Ing. Janem Firlou, členem ZM 
Karviné, a to s uzavřením dohody o provedení práce na pozici člena pracovní skupiny pro financování v rámci realizace 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV.

265 Poskytnutí povinného spolupodílu statutárního města Karviná na obnovu kulturní památky budovy 
fary z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 
rok 2024

Zastupitelstvo města Karviné

zrušilo

usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 187 ze dne 30.10.2023 v plném znění z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 5



poskytnout Římskokatolické farnosti Karviná, IČO 452 39 207, Pivovarská 2/1, 733 01 Karviná-Fryštát povinný finanční 
podíl statutárního města Karviné ve výši 10 % z nákladů na smluvní (památkové) práce v roce 2024, tj. Kč 326.815,-- na 
obnovu kulturní památky budovy fary č. p. 2, ul. Pivovarská č. o. 1, Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku parc. č. 
3 v kat. území Karviná-město, a která je evidovaná v ústředním seznamu kulturních památek pod rejstř. č. ÚSKP 
101129, spočívající v opravě střechy (oprava krovu a výměna střešní krytiny) v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024.

266 Územní studie lokalita Karviná - Hranice

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informaci o pořízení Územní studie US – 2 pro území Karviná - Hranice mezi ulicemi Mickiewiczova a Čsl. armády.

267 Návrhy na pořízení změny č. 8 Územního plánu Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit návrhy označené čísly 3-6, 9, 11-13, 15,16, 18, 19, 21-28, 30, 32-37, 39, 40, 42-51, 53-58 a požadavky 
pořizovatele označené čísly 59-61, které jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení, v souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 31.12.2023, s použitím 
ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

neschválit návrhy označené čísly 1, 2, 7, 8, 10, 14, 17, 20, 29, 31, 38, 41, 52, které jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení, 
v souladu § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

pořídit změnu č. 8 Územního plánu Karviné ve smyslu § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, na základě schválených návrhů označené čísly 
3-6, 9, 11-13, 15,16, 18, 19, 21-28, 30, 32-37, 39, 40, 42-51, 53-58 a požadavky pořizovatele označené čísly 59-61, v 
rozsahu obsahu změny č. 8 Územního plánu Karviné, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení, a to zkráceným postupem 
pořizování změny územního plánu podle § 55a – 55b stavebního zákona.

268 Návrh na pořízení změny č. 9 Územního plánu Karviné společnosti LIMADO s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit návrh společnosti LIMADO s.r.o., který je přílohou č. 1 tohoto usnesení, podle § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb. , o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení 
§ 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

pořídit změnu č. 9 Územního plánu Karviné ve smyslu § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, na základě schváleného návrhu společnosti 
LIMADO s.r.o., v rozsahu obsahu změny č. 9 Územního plánu Karviné, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení, a to 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 5



zkráceným postupem pořizování změny územního plánu podle § 55a – 55b stavebního zákona.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

podmínit zpracování změny č. 9 Územního plánu Karviné úplnou úhradou nákladů na zpracování změny územního plánu 
včetně vyhotovení úplného znění územního plánu po této změně, ve smyslu § 55a odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 334a 
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, společností LIMADO s.r.o., jako 
navrhovatelem této změny.

269 Bezúplatný převod majetku z příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, IČ 70997136 na 
zřizovatele

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

bezúplatný převod technického zhodnocení koupelny bytu na ul. Ciolkovského 451/23 (účet 021) ve výši 141.450,-- Kč 
od příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, IČ 70997136 na zřizovatele statutární město Karviná, IČ 00297534.

270 Vyřazení dlouhodobého majetku - Rekonstrukce odborných učeben Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Základní škola a Mateřská škola U Lesa a Základní škola a Mateřská škola U Studny v 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku odpisovaného a neodpisovaného, který je uveden v příloze č. 1 k 
usnesení, v celkové pořizovací hodnotě 3.083.787,85 Kč na příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, IČ 72035480, Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, IČ 48004529 a Základní škola a 
Mateřská škola U Studny, Karviná, IČ 48004511.

271 Schválení záměru zhodnocení cizího majetku, části pozemků parc. č. 620/12, 13, 14, 15, 16, 17 
vše v k. ú. Karviná-město, v rámci stavby pod názvem „Stavební úprava prostoru mezi tř. 17. 
listopadu a ulicí Nedbalovou v Karviné“

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o zhodnocení cizího majetku, části pozemků parc. č. 620/12, 13, 14, 15, 16, 17 vše v k. ú. Karviná-město, v 
odhadované hodnotě Kč 792.988,-- bez DPH (Kč 959.516,-- s DPH) z důvodů využívání předmětných pozemků pro 
plynulou dopravní obslužnost celého vnitrobloku, kdy na pozemcích před garážemi dochází pravidelně k vyhýbání 
vozidel při vjezdu či výjezdu z celého vnitrobloku a dále, že jsou jejich pozemky využívány k parkování vozidel 
Integrovaného záchranného systému, k otáčení nákladních vozidel dopravní obslužnosti a dalších dopravců 
poskytujících služby občanům v této oblasti v rámci stavby pod názvem „Stavební úprava prostoru mezi tř. 17. 
listopadu a ulicí Nedbalovou v Karviné“.

272 Uzavření darovací smlouvy – Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 2771/117, a 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 
Ostrava, které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, Darovací smlouvu tak, jak je uvedená v 
příloze č. 1 tohoto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 5



273 Nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích v k. ú. Louky nad Olší

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt bezúplatně od pana *************************, nar. ************, bytem 
**********************************************************, do vlastnictví statutárního města Karviné spoluvlastnické podíly na 
pozemcích, a to spoluvlastnický podíl o velikosti 1/74 na pozemku p. č. 1220, spoluvlastnický podíl o velikosti 1/104 
na pozemku p. č. 1287 a spoluvlastnický podíl o velikosti 1/104 na pozemku p. č. 2730/13, vše v katastrálním území 
Louky nad Olší, obec Karviná.

274 Převod pozemku p. č. 1614/16 v katastrálním území Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do vlastnictví paní *******************, nar. ******, bytem *************************************** pozemek p. č. 1614/6 o 
výměře 25 m2 v katastrálním území Karviná-město za celkovou kupní cenu Kč 12.500,-- a uzavřít kupní smlouvu ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

275 Převod pozemku p. č. 2417/77 v katastrálním území Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést do společného jmění manželů pana ******************, nar. ******, bytem ********************************************* a 
paní ******************, nar. ******, bytem ********************************************* pozemek p. č. 2417/77 o výměře 27 m2 v 
katastrálním území Karviná-město.

276 Nabytí pozemků – Asental Land, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se společnosti Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava) Kupní smlouvu tak, jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

277 Prodej pozemků – Asental Land, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava) pozemky p. č. 955 o výměře 3249 m2, p. č. 964/2 o výměře 490 m2, p. č. 1122/1 o výměře 2039 
m2, p. č. 5925/2 o výměře 783 m2, p. č. 5926 o výměře 5128 m2 a 3/8 pozemku p. č. 6055 o výměře 78 m2, vše v kat. 
území Karviná-Doly, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu stanovenou dle znaleckého 
posudku, tj. celkem Kč 6.484.331,-- tak, jak je uvedeno v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r. 
.......................
Ing. Jan Wolf
primátor

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 5



Příloha č. 1 k usnesení

Rozvaha
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2023

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu za správnost údajů

Synt. Běžné období
CP Název položky Minulé

účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 8 183 861 980,06 1 623 731 421,07 6 560 130 558,99 6 510 647 078,09

A. Stálá aktiva 6 371 665 963,00 1 536 324 819,08 4 835 341 143,92 5 087 288 697,51

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 52 130 700,12 45 760 627,19 6 370 072,93 9 744 449,39

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

2. Software 013 39 886 849,19 33 888 110,26 5 998 738,93 8 485 967,39

3. Ocenitelná práva 014

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 7 923 912,93 7 923 912,93

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 4 319 938,00 3 948 604,00 371 334,00 1 258 482,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 977 995 683,73 1 490 299 795,97 4 487 695 887,76 4 327 481 619,32

1. Pozemky 031 271 240 835,32 271 240 835,32 271 756 297,25

2. Kulturní předměty 032 23 721 997,70 23 721 997,70 23 721 997,70

3. Stavby 021 5 088 831 757,25 1 210 558 075,46 3 878 273 681,79 3 859 109 989,90

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 022 160 060 210,95 124 156 848,53 35 903 362,42 43 214 058,29

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 155 495 040,98 155 495 040,98

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 1 729 887,83 89 831,00 1 640 056,83 581 899,50

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 64 868 478,71 64 868 478,71 70 956 140,69

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 87 496,99 87 496,99 480 219,99

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 211 959 978,00 211 959 978,00 57 661 016,00

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:19, strana 1

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.257



CP Název položky
Synt. Běžné období

Minulé
účet Brutto Korekce Netto

||| DIouhDdDby' ||nanční ma|elek m5 aaa 91432 m5 aaa 91432 299 4s3 sg6„42

1 Ma|elkové účasu v nsnhách s mmmmmm vI|vem os1 mm AE'l 214„72 mm AE'l 214„72 295 315 www

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

4. Dlouhodobé půjčky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 146 700,00 1 146 700,00 1 146 700,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV. Dlouhodobé pohledávky 35 935 604,43 264 395,92 35 671 208,51 450 598 932,38

1 Posxymuxé nAvrame mmm výpwmcuq mmmmmm 46Z 1se mmm 1se mmm

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 4 078 145,51 4 078 145,51 3 951 934,38

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 4 264 395,92 264 395,92 4 000 000,00 6 000 000,00

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 26 824 166,00 26 824 166,00 440 646 998,00

B. Oběžná aktiva 1 812 196 017,06 87 406 601,99 1 724 789 415,07 1 423 358 380,58

I. Zásoby 4 137 943,98 4 137 943,98 4 310 385,14

1 Povizení maleuaIu 111

2. Materiál na skladě 112 2 366 842,02 2 366 842,02 2 412 705,81

3. Materiál na cestě 119

4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123

7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 1 756 601,96 1 756 601,96 1 279 464,30

9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139 14 500,00 14 500,00 618 215,03

II. Krátkodobé pohledávky 388 920 029,41 87 406 601,99 301 513 427,42 406 369 627,75

1 oahěranalé 311 14 919 31153 11 A7D mmm 3 443 7mm 2 325 14615

2. Směnky k inkasu 312

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 21 503 372,02 21 503 372,02 11 089 622,50

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 93 543 753,30 75 893 794,03 17 649 959,27 17 996 806,18

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 2 675 744,85 2 675 744,85

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 96,20 96,20

10. Sociální zabezpečení 336

11. Zdravotní pojištění 337

12. Důchodové spoření 338

13. Daň z příjmů 341

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

15. Daň z přidané hodnoty 343

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 5 764 000,00 5 764 000,00 5 764 000,00

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 12 000,00 12 000,00 4 000,00

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

24. Pevné termínové operace a opce 363

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

26. Pohledávky z finančního zajištění 365

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 162 818 476,06 162 818 476,06 60 609 360,42

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

30. Náklady příštích období 381 6 625 501,04 6 625 501,04 9 080 007,36

31. Příjmy příštích období 385 40 833,37 40 833,37 58 321,21

32. Dohadné účty aktivní 388 64 918 259,09 64 918 259,09 84 924 710,44

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 16 098 681,85 42 199,42 16 056 482,43 214 517 653,46

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:19, strana 2



CP Název položky
Synt. Běžné období

Minulé
účet Brutto Korekce Netto

||| KrAtkmíc-bý mmm ma|elek 1 419 ne mmm 1 419 ne mmm 1 m2 aa 36159

1 Ma1elkové cenné papívy k oncnmovanr 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

3. Jiné cenné papíry 256

4. Termínované vklady krátkodobé 244 1 000 000,00

5. Jiné běžné účty 245 50 410 808,41 50 410 808,41 46 257 393,24

9. Běžný účet 241

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 1 366 915 487,86 1 366 915 487,86 963 316 077,44

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 1 630 374,27 1 630 374,27 1 884 075,63

15. Ceniny 263 180 600,00 180 600,00 220 500,00

16. Peníze na cestě 262

17. Pokladna 261 773,13 773,13 321,38

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:19, strana 3



CP Název položky
Synt.

účet
Běžné období Minulé

PASIVA CELKEM 6 560 130 558,99 6 510 647 078,09

c vIasmi mmm & 141 1s1 15e„51 5 e45 214 mmm

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 251 038 720,88 4 162 103 721,17

1 Jmění účelní jednmky 4o1 3 9m 951 s33„52 3 mm em 29535

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1 003 710 267,78 1 007 822 657,42

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -836 523 535,87 -836 523 535,87

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 186 744 425,11 85 430 017,82

7. Opravy předcházejících účetních období 408 -3 850 269,66 -3 495 623,98

||. Fondy mmm Jednntky 1 399 11e„55 291 15e„25

& mmm |nndy 419 1 399 11e„55 291 15e„25

||| výsIedek hospauarenr 1 1395 329 321„24 1 51-32 e13 mmm

1 VýsIedek haspauarem mmmm účemíhn mmm 493 212 51a 199% r21 115 m5„15

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1 682 813 136,38 1 703 928 231,53

D C|zi mmm 412 ss2 192„a2 555 4:12 45229

| Rezervy 30 532 9ca„45 21 4% 2eo„s5

1 Rezervy 441 30 532 99145 21 4% 25935

||. mmmmmm zAvazky 31 eee 429313 55 aaa 99990

1 Dmunndnue úvěvy 451

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 18 146 959,59 17 402 119,59

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 1 198 396,10 1 226 407,60

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 12 544 074,14 37 992 462,71

III. Krátkodobé závazky 349 940 459,04 581 325 211,74

1 mmmmm úvěry 2m

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

4. Jiné krátkodobé půjčky 289

5. Dodavatelé 321 15 834 199,78 18 063 696,35

6. Směnky k úhradě 322

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 24 826 988,00 18 783 880,00

8. Závazky z dělené správy 325 77 300,00 52 300,00

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

10. Zaměstnanci 331 13 076 965,00 12 777 742,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 38 645,72 39 200,00

12. Sociální zabezpečení 336 4 935 753,00 4 753 581,00

13. Zdravotní pojištění 337 2 156 067,00 2 073 826,00

14. Důchodové spoření 338

15. Daň z příjmů 341

16. Ostatní daně, poplatky auna obdobná peněžitá plnění 342 1 255 734,00 1 186 838,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 1 890 963,00 9 008 681,00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 900 000,00 4 950 000,00

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 251 388,00

27. Krátkodobé závazky z ručení 362

28. Pevné termínové operace a opce 363

29. Závazky z neukončených finančních operací 364

30. Závazky z finančního zajištění 366

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 26 248 403,23 15 856 536,97

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

35. Výdaje příštích období 383 325 855,21 360 020,51

ROZvaha k 31.12 2023 nkamŽik llSku 15 02.2024, 15'19, Slrana4



CP Název položky
Synt.

účet
Běžné období Minulé

36. Výnosy příštích období 384

37. Dohadné účty pasivní 389 238 176 076,73 474 060 148,49

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 20 197 508,37 19 107 373,42

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:19, strana 5



Příloha č. 2 k usnesení

Výkaz zisku a ztráty
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

A NÁKLADV CELKEM 1 31A mm mmm 1 aaa 395 21790

| mmm z čmnosu mm m5 s15„7A mm 345 76988

1 spnaeba mmm 5m 7 343 aaa & aaa mmm

2. Spotřeba energie 502 43 996 786,33 29 488 430,16

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 2 135 085,65 2 203 352,67

4. Prodané zboží 504 369 697,27 224 627,37

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 511 142 030 215,50 142 970 975,85

9. Cestovné 512 1 195 638,09 845 770,19

10. Náklady na reprezentaci 513 266 992,00 346 464,00

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516

12. Ostatní služby 518 208 649 297,88 207 055 610,91

13. Mzdové náklady 521 215 807 559,23 202 963 291,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 70 516 034,77 66 094 492,00

15. Jiné sociální pojištění 525 845 288,00 786 654,00

16. Zákonné sociální náklady 527 15 678 994,67 14 170 288,31

17. Jiné sociální náklady 528 343 400,00 297 904,00

18. Daň silniční 531

19. Daň z nemovitostí 532 5 978,00

20. Jiné daně a poplatky 538 80 528,00 53 693,55

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 839,64

23. Jiné pokuty a penále 542 51 000,00

24. Dary a jiné bezúplatné předání 543 1 114 543,48 1 090 066,74

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:20, strana 1

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.257



Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 547 25 730 966,21

27. Tvorba fondů 548 3 960,24 3 575,29

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 106 971 396,06 106 155 851,34

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 1 687 636,00 4 930 996,00

31. Prodané pozemky 554 228 091,57 1 860 795,86

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 3 046 642,80 3 600 000,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -9 832 720,35 1 838 949,60

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 16 111 288,44 8 037 234,83

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 6 563 677,75 8 297 835,49

36. Ostatní náklady z činnosti 549 7 252 303,18 5 402 448,29

II. Finanční náklady 205 550,85 483 628,27

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 562

3. Kurzové ztráty 563 205 550,85 300 239,59

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 183 388,68

5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery 444 923 059,40 515 216 047,67

2. Náklady vybraných místních vládních 572 444 923 059,40 515 216 047,67

V. Daň z příjmů 26 550 609,00 23 349 832,00

1. Daň z příjmů 591 26 550 609,00 23 349 832,00

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595

B. VÝNOSY CELKEM 1 526 601 085,85 1 359 280 182,75

I. Výnosy z činnosti 144 883 788,55 133 114 177,43

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2. Výnosy z prodeje služeb 602 15 608 264,40 14 258 557,37

3. Výnosy z pronájmu 603 30 924 228,27 28 304 026,77

4. Výnosy z prodaného zboží 604 295 178,98 171 835,62

5. Výnosy ze správních poplatků 605 9 375 796,85 9 322 768,65

6. Výnosy z místních poplatků 606 6 396 498,73 6 274 682,77

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 550 930,00 2 691 605,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 2 029 799,62 17 684,80

10. Jiné pokuty a penále 642 13 073 095,55 12 652 255,52

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 558,01 992,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 646 3 126 100,00 3 563 400,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 3 306 237,50 1 937 462,04

16. Čerpání fondů 648 1 959,60 1 995,60

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 59 195 141,04 53 916 911,29

II. Finanční výnosy 80 169 379,00 55 858 152,30

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

2. Úroky 662 80 061 516,23 54 727 575,22

3. Kurzové zisky 663 90 012,77 148 608,08

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 981 969,00

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 17 850,00

6. Ostatní finanční výnosy 669

IV. Výnosy z transferů 117 592 335,17 119 887 416,70

2. Výnosy z vybraných místních vládních 672 117 592 335,17 119 887 416,70

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 1 183 955 583,13 1 050 420 436,32

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 681 223 798 349,50 191 043 070,53

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů 682 306 493 205,99 233 334 841,46

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 515 857 813,52 497 167 992,80

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 61 518 380,84 60 509 511,52

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a 688 76 287 833,28 68 365 020,01

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:20, strana 2



Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 239 066 799,86 2 234 736,85

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 212 516 190,86 -21 115 095,15

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:20, strana 3



Příloha č. 3 k usnesení

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu za správnost údajů

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Bezúplatná zřízení věcných břemen ve prospěch města jsou vykazována na syntetickém účtu 401 tak, jako

všechen bezúplatně převzaty, přešlý nebo předaný dlouhodobý majetek.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb.

Hospodářská činnost - není vymezena.

Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům

Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný.

Zůstatková cena1e u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060

(dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění.

Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů

investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708).

Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2022 je stanoven pevný

roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu

Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 1

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.257



Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. Drobný

nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje aje účtován do nákladů.

Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč.

Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech

bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu,

elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.).

Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 000,- Kč pořízený do

31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení.

Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti.

Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů

Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, metoda ekvivalence - kromě

Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací rozdíl je na účtu 407.

Účty časového rozlišení - na účty časového mz|išení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k jinému účetnímu období. Z

důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se

každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, apod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného

majetku. U časového rcz|išení je stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul.

Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale

vyúčtovány budou až v období následujícím, zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění

těchto

V souvislosti

účtů.

s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem

bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se

vlastníkem stává vlastník pozemku).

SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny

zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem a zálohy na služby a další

obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách na služby, které jsou v následujícím období nájemcům

vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při vyúčtování rUzúčwvány jedncuivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém

členění dle služby a dle daného účetního období.

SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na PO, je v evidenci SMK - rozlišen

dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

položky

Číslo
Název položky

Podrozva-

hový účet BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 897 099 413,09 1 880 968 252,87

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 38 734,00 38 734,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 411 400,18 4 553 473,81

3. Vyřazené pohledávky 905

4. Vyřazené závazky 906

5. Ostatní majetek 909 1 892 649 278,91 1 876 376 045,06

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 389 267 622,58 343 538 137,24

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 7 476 757,58 77 266,34

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 381 790 865,00 343 460 870,90

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 922

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 923

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 924

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 925

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky 3 378 335,00 5 835 335,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 269 000,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 2 791 000,00 4 979 000,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 2



6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k i|ným zdrojům 942

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k iiným zdrojům 943

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení 947 587 335,00 587 335,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 24 737 301,39 68 359 516,44

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 1 526 032,93 2 963 358,02

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 23 211 268,46 65 396 158,42

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 58 369 551,04 59 976 492,52

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 100 877,04 201 754,08

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 100 877,04

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 966 58 268 674,00 59 673 861,40

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 967

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 968

P.VII. Další podmíněné závazky

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 971

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 972

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 978

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých qarancí |edncrázDvých 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí iedncrázcvých 982

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 985

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 203 298,28 203 298,28

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 203 298,28 203 298,28

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 492 734 689,30 1 552 006 305,51

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 3



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

V účetním období nedošlo k vzájemnému zúčtování pohledávky a dluhu ve významné částce. 0,00

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období 26 806 094,22 27 652 635,66

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti 27 906 023,98 28 376 089,35

D.1. Poče(jednotIivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

875 ks 875,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, slrana 4



D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.6. Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I.6. Snížení hodnoty - vyřazení územních plánů a studií ve výši 5 662 tis. Kč

A.II.10. Zvýšení hodnoty - přeceněnní reálnou hodnotou majetek areál letního koupaliště ve výši 154

A.II.3.

276

Snížení

tis. Kč

hodnoty - vyřazení majetku - fyzická likvidace bývalé ZŠ Nejedlého 6 486 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - zařazení do majetku - akce Stavební úpravy ul. Březová 24 423 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - most přes Louckou Mlýnku 8 001 tis. Kč

Snížení hodnoty - přecenění reálnou hodnotou areál letního koupaliště 141 643 tis. Kč

Zvýšení hodnoty zařazení TZ polikliniky 92 197 tis. Kč

A.II.4. Snížení hodnoty přecenění majetku reálnou hodnotou areál letního koupaliště ve výši 10 598

A.II.8.

tis.

Snížení

Kč

hodnoty - zavedení do majetku - akce Stavební úpravy ul. Březová ve výši 24 523

tis.

Zvýšení

Kč

hodnoty - akce budova čp. 2379 (poliklinika) ve výši 82 922 tis. Kč

Snížení hodnoty - zavedení do majetku akce budova čp. 2379 (poliklinika) ve výši 90 132

tis.

Zvýšení

Kč

hodnoty - akce Dětské dopravní hřiště - 21 674 tis. Kč

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 5



A.IV.6. Poskytnuté dlouhodobé zálohy na transfery zejména:

ČSAD

MFK Karviná

8 449 tis.

a.s.

Kč

12 000 tis. Kč

Městský fotbalový klub Karviná z.s. 5 600 tis. Kč

Vyúčtovaná dlouhodobá záloha na transfer - STaRS s.r.o. ve výši 400 500 tis. Kč na

výstavbu krytého bazénu

B.II.28. Poskytnuté zálohy na transfery 192 096 tis. Kč, zejména pro vlastní PO ve výši 87 661 tis.

Kč

Vyúčtování záloh ve výši 89 887 tis. Kč

B.II.32. Snížení hodnoty odúčtování dohadné položky k investičním transferům 51 577 tis. Kč

Snížení hodnoty odúčtování dohadné položky k neinvestičním transferům 21 648 tis. Kč

B.II.33. Snížení zůstatku oproti minulému roku - neuzavření terminovaných vkladů - dealingů u

peněžních ústavů

B.II.4. zvýšení hodnoty - zálohy na elektrickou energii 15 016 tis. Kč

B.II.6. poskytnutí návratné finanční výpcmcm Galaxie centrum pomoci

C.I.3. Snížení hodnoty o rozpouštěné transfery na investice ve výši 27 906 tis. Kč

C.I.6. Zvýšení hodnoty - přeceněnní reálnou hodnotou majetek areál letního koupaliště ve výši 102

712

Zvýšení

tis. Kč

hodnoty - reálná hodnota u obchodního podílu v obchodních společnostech ve výši 6

140 tis. Kč

D.II.8. Vyúčtování přijatých dotací 21 133 tis. Kč

D.III.32 Přijaté zálohy ve výši 34 745 tis. Kč

- zejména Sociálně-právní ochrana dětí ve výši 13 840 tis. Kč

Vyúčtování dotací ve výši 24 353 tis. Kč

D.III.37 Snížení hodnoty - odúčtování dohadné položky na daň z příjmu za město ve výši 24 746 tis.

Kč a zároveň zaúčtování dohadné oložky na daň z příjmů za město za rok 2023 ve výši 31 265

tis.

Snížení

Kč

hodnoty - odúčtování dohadné položky k transferům 441 792 tis. Kč

D.III.7. Zejména zálohy na služby bytový fond a nebytové prostory 21 814 tis. Kč

Snížení hodnoty - zejména vyúčtování služeb (bytový fond) za rok 2022

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.12. Audity, konzultace, poradenství 3 443 tis. Kč

Náklady na majetek ve vypůjčce 3 418 tis. Kč

ostatní služby 191 196 tis. Kč

A.I.2. Zvýšení hodnoty oproti minulému roku - elektrické energie 27 080 tis. Kč a mmm 16 422

A.I.32.

tis.

Tvorba

Kč

rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 tis. Kč a průběžné čerpání rezervy

A.I.33. Odúčtování opravné položky u uhrazené pohledávky a odúčtování opravných položek u

odepsaných pohledávek

A.I.34. Vyřazené pohledávky - prekluze

A.I.36. Zejména pojištění 5 205 tis. Kč

A.III.2. Vlastní PO 200 334 tis. Kč

Ostatní subjekty 234 345 tis. Kč

A.V.1.

Kraj

Zaúčtování

5 698 tis.

daně

Kč

z příjmů za město ve výši 24 746 tis. Kč, zároveň odúčtování dohadné

položky ve výši 20 031 tis. Kč

zaúčtování odhadu daně z příjmů za město za ok 2023 vevýši 31 265 tis. Kč

B.I.17. Zejména příspěvek OKD 40 000 tis. Kč

B.I.9. Smluvní pokuta ve výši 2 030 tis. Kč

B.II.2. Zejména úroky z terminovaných vkladů (dealingů) 10 546 tis. Kč a ze spořících účtů 69 460

B.IV.2.

tis.

předpis

Kč

příspěvku na výkon státní správy na rok 2023 ve výši 54 662 tis. Kč

Rozpuštění transferů na investice ve výši 27 906 tis. Kč

B.V.6. Zejména daň z hazardních her 67 106 tis. Kč

Úhrady z dob. prostor 8 793 tis. Kč

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 6



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

A.I.2. snížení v důsledku odúčtování opravných položek u uhrazené poheldávky a odepsaných pohleávek

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

A.I.4. Příspěvky do fondu investic 5 042 tis. Kč

Nařízený odvod 2 415 tis. Kč

A.III.5. Rczpcušlění lransferů na investice 27 906 tis. Kč

A.VI.1. Přeceněnní reálnou hodnotou majetkové účati v městských společnsotech

A.VI.2. Přeceněnní majetku areál letního koupaliště na reálnou hodnotu

F.g. Ostatní fondy

Položka BĚŽNÉ

Číslo Název OBDOBÍ

ÚČETNÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 297 758,25

G.II. Tvorba fondu 15 410 078,84

1. Přebytky hospodaření z minulých let

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 15 406 118,60

4. Ostatní tvorba fondu 3 960,24

G.III. Čerpání fondu 14 308 118,54

G.IV. Konečný stav fondu 1 399 718,55

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky

Číslo
Název položky BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

G. Stavby 5 088 831 757,25 1 210 558 075,46 3 878 273 681,79 3 859 109 989,90

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 411 881 466,61 105 145 813,00 306 735 653,61 309 783 229,54

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 067 817 503,35 256 190 400,00 811 627 103,35 731 332 178,50

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 57 917 137,90 25 896 086,00 32 021 051,90 32 694 611,90

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 383 855 604,88 330 312 403,80 1 053 543 201,08 1 027 449 583,07

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 491 847 513,65 239 399 019,20 1 252 448 494,45 1 270 177 284,45

G.6. Ostatní stavby 675 512 530,86 253 614 353,46 421 898 177,40 487 673 102,44

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 7



H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky

Číslo
Název položky BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

H. Pozemky 271 240 835,32 271 240 835,32 271 756 297,25

H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky 1 535 018,83 1 535 018,83 1 535 018,83

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 99 631 494,63 99 631 494,63 99 648 033,13

H.4. Zastavěná plocha 53 382 427,12 53 382 427,12 54 347 115,81

H.5. Ostatní pozemky 116 691 894,74 116 691 894,74 116 226 129,48

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 183 388,68

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 183 388,68

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 981 969,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 981 969,00

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:21, strana 8



Příloha č. 4 k usnesení

Přehled o změnách vlastního kapitálu
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

1 2 3 4
CP Název položky

Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

' vLAsTNí KAPITÁL CELKEM 5 mm 214 mmm 1 15A aaa aaa 1 451 Aa7 51233 s 147 1a7 76537

A Jměm' mmm |ednalky a upravu1ící pamžky A 152 103 72117 13s aa 25e„1s 50 oz9 25e„45 A 251 aaa www

| Jménr mmm |ednmky 3 mm em 2o5„15 : 2e3 11325 11 195 45554 3 900 951 53352

1 Změna vzmk neho mm pří5\ušnnsl| hcspndam s maqevkem mm

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 5 376 837,10

3. Bezúplatné převody 91 042,82

4. Investiční transfery 2 415 192,00 5 041 776,00

5. Dary

6. Ostatní 776 878,46 776 872,44

||. mm pnvaulace

m Transfery na pařízem' mmmmmmm maqetku 1 oo1 && 55142 2$ eee ug4„22 30 ma aaaa 1 mm nn 2s1„1a

1 mmm ma1elku pWspěvknve ovgamlam 3 m uuu

2. Bezúplatné převody

3. Investiční transfery 26 806 094,22

4. Dary

5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 27 906 023,98

6. Ostatní

|v. Kurmvé www

v. ocenuvaci rozdíIy m prvomím mmm metody aaa 523 53531 aaa 523 53531

1 opravne pomžky k pnNedAvkam

2. Odpisy

3. Ostatní

v| J|né aceňovam mmin e5 nn mmm ms e15 mmm 1 5m mmm nm 144 Az5„11

1 ooeňavací mmny u mmm papivů 3 mm 5 pm mmm

2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 102 734 772,36 7 560 643,37

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:29, strana 1

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.257



CP Název položky
1 2 3 4

Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

3. Ostatní

VII. Opravy předcházejících účetních období -3 495 623,98 354 645,68 -3 850 269,66

1. Opravy minulého účetního období 354 645,68

2. Opravy předchozích účetních období

B. Fondy účetní jednotky 297 758,25 15 410 678,84 14 308 718,54 1 399 718,55

C. Výsledek hospodaření 1 682 813 136,38 1 599 645 726,20 1 387 129 535,34 1 895 329 327,24

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:29, strana 2



Příloha č. 5 k usnesení

Přehled o peněžních tocích
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

Označení Název položky Stav k 31.12.2023

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 1 012 678 367,69

A. Peněžní toky z provozní činnosti 170 045 980,04

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 239 066 799,86

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / ') 73 646 005,30

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 106 971 396,06

A.I.2. Změna stavu opravných položek -9 832 720,35

A.I.3. Změna stavu rezerv 3 046 642,80

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -4 516 609,93

A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -17 850,00

A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace -22 004 853,28

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + /') -142 684 675,12

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 114 667 147,18

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků -257 524 263,46

A.II.3. Změna stavu zásob 172 441,16

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( ')

A.IV. Přijaté podíly na zisku 17 850,00

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -170 769 075,74

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -177 219 801,24

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 6 450 725,50

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 6 450 725,50

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( +/ ')

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:26, strana 1

Příloha č. 5. k usnesení ZM Karviné č.257



Označení Název položky Stav k 31.12.2023

C. PeněŽm' mky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků & d|cuh0dobých pohledávek 407 182 771,68

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+ / ') 16 983 222,38

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / ') -24 731 560,07

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / '] 414 931 109,37

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 406 459 675,98

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( +/ ')

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 1 419 138 043,67

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 15:26, strana 2



Příloha č. 6 k usnesení

Ev. č. O/38/2024

Zpráva

Z výsledku přezktmmání h0sp0tlaření

p0d1e zakona č. 93/2009 Sb., 0 auditorech a O změně některých zák0nů, V€ znění poZdějších

přcdpisů (dále jen „zákon 0
audítorcch“),

auditorskéht) standardu č. 52, dalších re1evantních

předpisů vydaných Kornorou auditorů Ceské republiky, pod1e ustanovení 542
zák0na č.

128/2000 Sb., O obcích, Vo znění pozdějších předpísů a podle ustan0vení gw zákona

420/2004 sb., 0 přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 00brov01ných

svazků obcí, ve znění pozdčj ších předpisů (dá1e jen „zákona 420/2004 Sb.“)

pm
územní sam0správný celek

S A U TÁ NÍ
tVA

S 0 A R V INA

(dále jen „ územní ce!ek “)

Za 0bdobí M 1. I. 2023 do 31. 12. 2023

Příloha č. 6. k usnesení ZM Karviné č.257



I. VŠEOBECNÉ INF ORMACE

03oba 0právněmž jednut jménem územního ce!ku:

Ing. Jan Wolf — primát0r

Přezkum pr0vedI:

Auditor:
Ing.

.liří Tur0ň

čís10 oprávnění 1907

místo Pa1ackéh0 689/2podnikání: Hávířov-Město,

Da1ší osoby podí1ející se HH přezk0umání hosp0daření ůzemníh0 celku:

Vymezení pravnmni audímm kpmvedenípřezkaumání llosp0dařeni územního celku

Audiwr proved1 přezk0umání hospodaření ůzemního celku v sou1adu S ustanovením š 4 0dst.

7 zák0na č. 420/2004 Sb., ustanovením
š

2
písm. ) c zákona 0 auditorech

Místn přezkoumání:

Magistrát SMK, Fryštátská 72/1, 733 24 Karvíná

0bdnbí, ve kterém bylnpřezkímmám' hospí7dařenr'pr0vedena:

Dí1čí přezkoumání hosp0daření proběh1o ve dnech 4. a 5. 10. 2023

Závěrečné přezkoumání hospodařcm' proběh10 V€ dnech 26, a 27, 2. 2024

Určení zahájení m ukímčení přezlmumu'ní haspodaření Statutárnílw města Karviná

auditnrem

První činnost audimra: zas1ání přeh1edu p00kladů pr0 dí1čí přezkoumání hosp0daření,

den 12. 9. 2023provedení:

P0s|edni čínnost auditora: převzetí „Prohlášcní vedení SMK k přezkoumání hosp0dařen1'

za rok 2023“, den 2.4.2024provedení:

PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přodmětem přezk0umání jsou podle ustanovení gz odst. zák0n8 č. 420/2004 Sb.,

údaje ročním hospodaření, tvoříci součást závěrečnéh0 ůčtu podle W odst. 2 a 3 zákona

ě 250/2000 Sb., o mzpočtových pravid1ech územních rozpočtů, ve znění p02dějších

W to:přcdpisů,

a) plnění příjmů a výdajů rozp0čtu včetně peněžních operací, týkajících SC

rozpočtových prostřodků,

b) fmánční
operace, týkající ss tvorby použití peněžních f0ndů,

0 nák1ady a vý'n0sy p0dm'kate1ské čínnosti územníh0 ce1ku (p0zn.

v přezlmuma'vaném 0bdabí nebyly lak0véto
operace

u územníhzz celku

identifikavány)

2



d) peněŽni operace, týkajíci Se sdružených prostředků vynakládaných 113 základě

sm1ouvy mezi dvěma neb0 vice územnimi celky, m nebo na základě sm1ouvy

s jinými právnickými nebo fyzickými osobamí

e) finanční
operace, týk8jíci se cizích zdroj ů ve smyslu právnich předpisů o

účetnictvi,

0 hospodaření a nak1ádáni s prostředky poskytnutými Z Národniho fondu a S dalšimi

prostředky Zc záhraniční
poskytnutými na základě mezinárodních sm1uv

g) vyúčt0vání n vyp0řádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům

krajů, k rozpočtům obcí, k jiným r0zpočtům, ke státním fondům a k dalším

osobám.

Předmětem přczkoumání v souladu S ustanovením š 2 0dst. 2 zák0na č. 420/2004 Sb.

dá1e oblásti :jsou

) a nak18dání a hospodaření S majetkem Ve vlastníctví územního ce1ku,

b) nak1ádání a hospodaření s majetkem státu, S nímž hospodaří uzemní celek,

c) zadávání a uskutečň0vání veřcj ných z8kázek, S výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných 0rgánem dohledu pod1e zákona 134/2016 Sb., 0 zadávání

veřejných zakázek, V€ zněni pozděj šich předpisů,

d) stav pohledávek a závazků o nak1ádání s nimi,

e) ručeni za závazky fyzických n právnických osob (pzzzn. v přezkoumávaném

obd0bí nebyly takovéto operace !! územníht; celku identifikovány)

O zastavování movitých a ncmovitých věcí ve prospěch třetích osob

zřizovaní břemen k ůzemního celku,g) věcných majetku

h) učetnictvi vedené L'tzcmním ce1kem,

i) 0věření poměru dluhu územního ce1ku k průměru jeho příjmů za poslední 4

r0zpočtové roky podle právniho předpisu upravuj ícího rozpočtovou odpovědnost.

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět ust8novení zákona č. 420/2004 Sb. bod II. témpřezk0umám' podle $ (víz

zprávy) 55 ověřuje Z h1ediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpísy,

b) souIadu hospodařeni fmančními prostředky Ve srovnání s rozpočtem,

c) dod1z'ení úče1u poskytnuté dotace nebo návratné ňnanční výpomoci a podmínek

jejich použití,

d) včcné h formální správnosti d0kladů O přezkoumávaných operacích.

lV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které byl0 předmětem přezkoumání m za jeho zobrazení v účetních

a ii nančních výkazech, je zodp0vědný územní ce1ek.

Mou úlohou je, EE zák1adě pr0vedeného přezkoumáni hospodaÍení, vydat zprávu O

výsledku přezkoumání h0spodaření, V sou1adu SS zákonem O auditorech m Etickým kodexem

přijatým Komorou auditorů České
republíky jsem nm ůzemním celku nezávislý a splnil jsem

da1ší etické povinností vyplývající z uvedených předpisů. Rovnčž jsem splni1 požadavky

týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem ISQC 1, Přezkoumání

3



hospodaření jsem proVed] V sou1adu se zákonem č. 93/2009 Sb.) o auditorech a o změne

některých zákonů, VC znění pozdějších předpisů, auditorským
standmdem č. 52 3 dalšími

re1evantními přepisy vydanyrm Komorou auditorů Ceské republiky a S ustanoveními š 2, 3 a

10 zákona 420/2004 Sb4 V souladu s těmit0 předpisy jsem povinen naplán0vat a prove'st

přezk0urnání hospodaření tak, abych získal omechOu jistotu, zda hosp0daření územního

ce1ku je V souladu S hledisky přezk0umání hospodařeni (viz b0d III. této zprávy).

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

7:4 učclem vykonáni přezkoumání hospodaření územniho celku a vyjádření závěru

zprávy o výs1edku přezkoumáni hosp0daření by1y použity postupy
ke shromážděni

dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a

načasováním liší od p0st'upů prováděných u zakázky p05kytující přiměřenou jist0tu a mají

menší rozsah a jsou audítorem aplikovány na základě jeho odb0rne'ho úsudku včetně

vyh0dnocení ohlastí, u nichž je u přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt

a nedostatků. Při těchto rízik auditor bere Vvýznamných (máteriálnich) chyb vyhodnocováni

úvahu vnitřni kontro1ní systém územního celku. PouŽité postupy zahrnují výběrový způsoh

Šctření a významnosti (materialitu) jednotIivých skutečností. Míra jistoty získaná u

přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána

provedením zakázky p0sky1uj ící přiměřenou jistotu.

Označení všech dok1adů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

územního ce1ku je uveden0 V samostatné pří1oze D, která je nedi1n0u součástí této zprávy,

V rámci přezkoumám' hospodařeni územniho ce1ku čini1 audítor i da1ší kroky a využíva1 da1ši

infomace, kteTé nejsou součástí tohom označení.

VÍ. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘEN'Í K,
SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ

HOSPODARENl

Na zák1adě mnou pmvedeného přezkoumání hospodaření uzernrtího ce]ku jsem nezjistil

žádnou která mne vedla k že není Veskutečnost, by domněnce, přezkoumávane' h0spodaření

všech oh1edech V souladu Svýznamných (matcriálních) h1edisky přezkoumáni hospodaření

uvedcnými V bodu III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ 0HLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKÚ

Zákon č. 42 0/2004 sh., stanoví, abych ve zprávě uved1 závěr pod1e ustan0vení š 10 odst

2 písm. d) a odst. 3 citovaneho zákona. T0to ustan0vení vyžadujc, abych VC sve' zprávě O

výsledku přezkoumání hosp0dařerii uvedl, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny

chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez 0h1edu na jejich významnost

(materia1itu) n jejich vztah k h0 spodaření úzenmího celku jako celku.

Pří přezkoumání haspadaření lll rak 2023 nebyly ziíštěny chyby 'li nedastatky

4



C.
PODíL POHLEDÁVEK

A ZÁVAZKÚ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU A

PODIL ZASTAVENEHO MAJETKU NA CELKOVEM MAJETKU ÚZEMNÍHO

CELKU

název po|ožkv výpočtu

vymezení poh|edávek (v tis Kč)

B vvmezení rozpočtových příjmů (v tis. Kč) V * ' 1636449,67

výpočet podíIu poh|edávek m ro1počtu 2,91

C vymezení závazků v tis, Kč) 6096233

B vvme1ení rozpočtových příjmů (v tis. Kč] 1636449,67\

výpučet pod íIu závazků na rozpočm

D * vymezenízasÍai/eného majetku , , , , W 99288

E ' ' vymezeímajŠtku pro výpcčet ukazate|e 637166536

výpočet pod í|u zastaveného majetku EE ceIkovém ma]etku 1,56'

A lgorítmus výpočtu byl publíkaván ve Zprávách ministerszva financí pra finanční

0rga'ny obcí a krajů číslzl 1/2018. Z dlauhadobých pahledávek m dl0uhadabých závuzků SE d0

výpačtu zahrnují pouze čá5ti závazků w p0hledávek splatné v mm 2024.

D. VýB0ls K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K PRÚMĚRU JEHO

PŘÍJMÚ ZA POSLEDNÍ 4 ROKY DLE ZAKONA UPRAVUJlCIHO

ROZPOČTOVOU 0DPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych Ve své zprávě uvedl výrok (vyjádření) O tom, že

dluh územního ce1ku nepřekročil 60% pn'iměm jeho příjmů Za poslední čtyři roky.

V opačném případě jsem povinen uve'st O kolik dluh územního celku překročil 60% průměru

jeho příjmů mv posíední čtyří roky.

D1uh územního ce1ku k 31„ 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za

poslední čtyři rozpočtové roky.

Mísm m datum vyh0tavem' zprávy:

V Havířově dne 2.4.2024 \NG. J'/

/v— QQ %
5 %
<

Z<

0dp0vědn y audimr:
A

[ng. Jiří Turoň
$$$

www L
ee

čís1o l 907oprávněni

Zpráva projcdnána orgánem uzemního celku oprávněným jednat jeho jménem dne 2.4. 2024

5



Zpráva předana orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem dne 2.4.2024

lng. Jiří Turoň auditor lng4 Jan Wo1f primátor

Zpráva je sepsu'na ve 3 vylwtaveních 0bsahuje 6 strun w následující příl0h y:

Příloha A Přehled právníeh předpisů, jejichž sou1ad přezkoumávaným hospodařením

auditor ověřil,

Příloha D Označeni všech dokladů a jiných materiálů vyuŽitých při přezkoumání

hospodaření

6



Příloha A

Přehled právních předpisů, jejichž soulad přezkoumávnným hospodařením auditor

ověřil

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje
sou1ad hospodaření nejměně

a následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:

zákonem ě. 128/2000 Sb., o obcích, V€ znění pozděj ších předpisů a souvisejícími

prováděcími právními předpisy:

nařízením v1ádv 3ížš/20l7 Sb., O výši odměn členům zastupitelstev územních

celků,samosprávných

záknnem č. 250/2000 Sb., 0 rozpočtových pravid1ech územních ro2počtů, ve 7nění

pozdějších předpisů 8 souvisejícími prováděcími právními předpísy:

VyhláŠk0u
č. 4l2/202l Sb., o rozpočtové sk1adbě, ve znění pozděj ších

předpisů,

vyh1áškou č. 5/2014 Sb., O způsobu, termínech a rozsahu údajů předk1ádaných

pro hodnocení plnční státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů

územních samosprávných ce1ků, rozpočtů dobrovo1ných svazků obcí a

rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, V8 znění pozděj ších předpisů, a souvisejícími

prováděcímí právními předpisy:

vyh1áškou č. 410/2009 Sb., ktcrou Se provádějí některá ustanovení zákona č.

563/1991 Sb., O ůčetnictví, V€ znění pozdčj ších předpiSů, pro
některé vybrané

ůčemí jednotky,

vyhláškou č. 383/2009 Sh., o účetních záznamech V technické formě

a do centrálníhovybraných účetních jednotek jejich předávání systému

účetních informací státu a o požadavcích HH technické a smíšené formy

účetních záznamů (technická vyhláška o účctních záznamech),

českými účetními standardy pro
některé vyhráne' účetní jednotky, ktcré vedou

ůčetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., (7o1 až 71o),

vyh1áškou 270/20lO Sb., o inventarizaci majetku a závazků,

r:
vyh1áškou 220/2013 Sb., 0 požadavcích na schva1ování účetních záv črek

některých vybraných účetních jednotek,

zákonem č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek;

Zákonem 262/2006 sb., zákoník práce, a souviscjícími prováděeími právními

předpisy:

nařízením v1ády č. 341/2017 sb., O platových poměrech zaměstnanců ve

veřejných službách a správě,

zákonem č. 23/2017 Sb., O pravid1ech rozpočtove' odpovědnosti,

zákonem č. 340/2015 Sb., O smluv,registru

7



Příloha

01načeni všech dokladů m iín hh materiálů uži hh )ři Jřezkoumání h0s )odařcní

PČ Druh dokIadu, dokumentu nebo Specífikace dokIadu, dokumentu, písemnosti nebo \ písemnosti e|ektronického odkazupísemnosti
eIektronického odkazu

1a. Usneseni zjednání za5tupite|5tva, . , , . zasedáníčís|a 3. až 9. z roku 2023 a čísIo 2. z roku ZO22 ke 1a. Usnesem zjednam za5tup|teI5tva , , „ „ schva|en| rozpoctu na rok 2023schva'|eni rozpoctu HH rok 2023

městské po|icie Karviná ze dne 5. 12. 20ZZ

3. Uzavřené sm|ouvv " „ __

u díIo ev.č. SM L/D829/2D23 + dodatek 1; SML/0493/2023;

3a. SML/l055/2023 + dodatek 1; SML/D82S/2022 + dodatek 1.

SML/0912/2023, SNIL/l330/20Z3, SML/1942/2023

3b. darovací smIouva (město obdarovaneÉ SML/l631/2023 \

% ozřízení VB (sIužbností) (SMK povinné)sML/16z4/Éóí3," * ' sML/o597/zoz3, SML/2804/2D22SM L/0597/2023, SM L/2804/2022

poskytnutí dotace (město poskytovateI) čís|o 383/1/2023,

384/2023, 386/1/2023, 387/2023, 389/2023, 390/2D23,

3d, 394/2023, 1073/1/Z023, 1073/1/20Z3, 15 1/Z023, 598/2D23,

638/2023, 974/2D23 včetně žádostí o dotaci + závěrečné

vyúčtování

3e.O be2úplatném převodu majetku (město n a byvate|) Radíostanjce a m

3f, Darovací smIouva (město dárce) č. SML/1560/2023

3 O poskytnutí návratné finanční výpomoci čís|o OOO9/2023 g. včetně dodatku č. l k této 5mlouvěvčetně dodatku č. 1 k této 5mlouvě

% Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení čís|o , * SML/1328/2023SM L/1328/2023

Rozhodnutí O poskytnut finančních prostředků SFŽP

Dokumentace 5 přijatým dotacím 163021/2023 Zvýšení čistících schopno5tí stromů

odsdtraněním parazitíckého jme|í

Rozhodnutí č. 521l200160 0 poskytnutí finančních pro5tředků

4b. Ze Státního fondu životního prostředí ČR V rámci Národního

plánu obnovy.

Rozhodn utí o po5kytn utí dotace |č llSD312030320 úprava

4c, hráze v rájecké remíze V Karviné-Ráji + sm|ouva O dí|o +

kdok|ady čerpáni

dne 29. 1. 20244d Finanční vvpořádání dotací se státním rozpočtem za rok 20Z3 ze\ ' 7 dne 29.1.2024

8



písemnosti eIektronického odkazu

Sm|ouva poskvtnutí dotace z rozpočtu Moravskos|e1ského kraje č.

Sm|ouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskos|ezského kraje č. 4e. 04097/2023/ŽPZ , projekt "podpora vzdě|ávání a poradenství v obIasti životního prostředí" _obIasti životního prostředí"

4f Závěrečné vyúčtování projektu "odborné, kariérové a po|vtechnické \ \ “ vzdělávánív MSK || ze dne 7.12.2oz3vzděíávánív MSK ll ze dne 7. 12. 20Z3

4 V " Závěrečné vyúčtování projektu Mezinárodní autobusová Iinka \ g. Karviná - Zastrzebie-ZdrójKarviná Zastrzebie-Zdrój

4h ZávěreÉté vyúčtovýáhířpĚjektu "Enviromentá|ní švěta - barevní ' podzim 2023podzim 2023

Registrace akce rozhodnutí o poskytnutí dotace |Č 1 15D16012597

, Registrace akce a rozhodnutí o poskvtnutídotace lČ 115D16012597 4L , „ , . .. , , "Vymena kote|en v budově radn|ce v Karvmé , ,

5a. \Dokumentace k veřejným zakázkám ,E?išatkěc"| „Detske dopravm hr|ste v Karvme — Raj| — Dopravm

% * ha akci "Výstavba parkovací pIochy na u|. Majakovského v ' Karviné—Mizerově (ZUŠ—02)"Karviné—Mizerově (zuš—o2)"

š * na akci: "0prava MK u|. Ve Svahu v IZŠrviné-Ra'jí, od. U|. , ' O|bra_chtova po sjezd u čp. 798"0|brachtova po sjezd čp. 798"

Husova 3 od Máchova čp. 946 DD uI. SIámova v Karviné-Fryštát"5d na akci: “0prava ča'sti komunikací od A|šova čp. 850 po u|. ' Husova 3 od Máchova čp. 946 po uI. SIámova v Karviné-Fryštát"
5e * " V na akci: "Zvýšení čístící schopnosti stromů odstraněním ' parazitického jme|í“parazitického jme|í"

5f [ i na akci: "0prava veřejného osvět|ení na tř. 17. Iistopadu (Bnýle- * Prior)"Prior)"

5 Šměrnice 12/2021 k aphkaci zákona o zadávání veřejných g. _ý__ _ , * zakázek , ,zakázek

& |Finanční výkaz Fin 2-12 M |za období 6/2023, s/zoz3 a 12/2o23 ze dne 25.1.2o24 *

2023

směrnice 5 zajištění postupů v účetnictví a při nakládání S

dne 19. 10. 20237e2 Směrnice pro hospodařenís majetkem ze dne 16. 11. 2022 a ze \ ' dne 19.1o.zo23
7e3. kinygntarizaci majetku a závazků ze dne 5. 12. 2018

7e4 * —ř Směrnice pro nak|ádání s peněžitými poh|edávkami ze dneÍÍL _ 2015201S

7e5 Směrnice ke schvá|ovýáníúčetních závěrek zřízených PO ze dne ' „ , 31.1.2o22 , „ ,31 1. 2022

9



Druh dokladu, dokumentu nebo Specifikace dok|adu, dokumentu, písemnosti, nebo

písemnosti eIektroníckého odkazu

7e6.Směrnice O přijatých transferech Ze dne 18. 10. 2023

k |nventar|zac|Plán

inventur
majetku

ze dne 4„ 10. 2023

a závazků

1/1, 1/ 2, l/ 8, 1/9, 1/ 10, 1/24, 1/ 25, 1/ 33, 1/35, 1/37, 1/43,

1/45, 2/44, 2/45, 2/46, 2/48, 2/49, 2/50, 2/51, 2/52, 2/53, Z/57,
nven tUI'n| soup|sy CčíS E

2/ 84, 2/85, 2/86, 2/88, 2/ 89, 2/90, 2/91, 2/94, Z/95, 2/96, 2/97,

2/98, 2/ 136, 2/137, 2/138, 2/141, 2/142, 2/143

Ze dne 12. 2. 2024

praxe u

PIatové výměry a výpočet mp423, 4093, 1394, 11269a. zamestnancú 0$. čís|o

Z d 5 t dmen

Zásady k poskytování pracovního vo|na, náhrad, odměn,

příspěvků e cestovného členům ZM Karviná ze dne 17. 10. 2022

zasaay pro posKyrovam o neuvo|něnvm čIenům ZM
Y

e ii dne 30. 1. 2023

rok 2023 u

9c. Mzdové |isty za mp423, 4093, 1394, 1126

zamestnanch osobni čís|o

Mzdove Iisty
za rok 2023 č|enů ZM

2351, 4099,430 1, 3389

osobni čís|o

9e. dok|ady k odměnám € odvodům vyúčtování platů, odměn H odvodů za měsíc prosinec 2023

Vnitřní pracovněprávní předpis pro zv|áštní určení ptatového
9f, vnitřm před pi5y

tarifu ze dne 31. 10. 2014

Dokumenty ! finančním fondům Směrnice k zaměstnaneckým beneňtům účinná od 23. 1. 2020

10b
Zásadv D podmínkách tvorby používání sociáIniho fondu

zaměstnancú SMK Účinné od 28. 1. 2019

Příkaz tajemníka stanovení výdajú sociáIního tondu

10c

zaměstnanců města Karviné zařazených do MMK V(=i 8. 1. 2020

Vybrané účetní dokIady: l z_ * „ý,z „l

k účtu 129500137/0300 bankovní výpisv 43- 65, 119-14s, 305-

332 k K bankovnímu účtu 90018-(+ dok|ady p|atbám),

l721542349/D800 výpisv u účtů čís|a43—65, 109—134 (+ dok|ady

k p|atba'm); 5 banovnímu účtu 100006-18308791/0100 čísla

11a. !! EE k vním ope EEím (různ ež)
dok|adů 1060S02-1060746; 5 bankovnímu účtu

259180397/0300 čísIa dokladů 1320023—132004; k bankovnímu

účtu 6790832/0800 čísla dok|adů 1121327-1121467, 11211331-

llŽ11466

Předpisy faktur 4014146-4014869

10



PČ ' Druh dokÍadu, dokumentu nebo Specifikace dok|adu, dokumentu, písemnosti, nebo , písemnosti , e|ektronického odkazupísemnosti e|ektronického odkazu

k pohybům na bankovním účtu 10006-18308791/0100 čísIa

11c. Bytový fond: dokladů 1063140—1063421; 5 výdajovému bankovnímu účtu

1070348-1070436

depozitní účet č, 5405162/0800 čís|a dok|adů 1710009-17 10021

___ 17 10047-17 1005 1; k účtu čís|o 60154721542349/0800 čís|a

účtu cizích dok|adů 17204S9—1720667 e k účtu čís|o

11d.
Doklady prostředků, l722440-1722641;

spořící účet 8455982/0800 čís|a ok|adů 118005-1180006, 118001-1180013

e 1180028-1180030; 283892386/0300 čísIa dok|adů 1330003 e

l330006

2073349

PokIadna č. 1: 0£1364-OE2061, OE5790-6271 (čísIa dok|adú

20ZO038-2020056,2020153-2020164), PokIadna 2: OE 1761»

llg. Pok|adní dok|ady 2701, OE5266—5472 (čí5|a dok|adů 2010050-2010068 a 2010151

zo1o1so); pok|adna č. 5 čís|a pok|ádníchdokladů 165»354,

pok|adna č. 11 pok|adní dokIady 9—48, 73—88

eIektronické podobě v účetním programu USC

12. * 05tatní dokumenty

12a * líIán'financováníobnovy vodovodů neaanaHzácí aktuaIizace ' č 1.O

12b. ÍÍ, _ ' ' Soupis bankovních účtů SMK k 31. 12. m3 ,

Informace počtu obvvateI k k 1, 1, 2022 na webových

12c.

stránkách

www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8873/karvina/pocet-

obyvate|/

Výpisv u katastru nemovitostí k 31.12. 2023 pro k,ú. Da rkov (LV

140, 268, 803, 1916, 1939, 1940, 2006, 1ooo1), Doubrava l!

0rInvé (LV 559, 1168L Karviná-Do|y (LV 142, 213, 10oo1t Louky

12d. nad O|ší (LV 49, 132, 166, 801, 342, 10001), Ráj (LV 10oo1),

Sta ré Město Karviné (LV 166, 194z, 10001, 2060, 2091, 2330,

2356), Karviná-město (LV 10001, DoIní Ma rkI ovi ce (LV 2231n

Řeka (LV 7S8)

12e.ř|;řý W soupis zastaveného majetku a pozemků na účtech 021 a 031

Výpisy z OR obchodních korporací zanžených SMK (|čo

25857444 a 65138082)
+

výroční zprávy těchto obchodních

12f.

korporací ZZ rok 2022 E sbírky listin kobchodním korporacím

vedeným KS v 05travě C 22459, Dr 1626 a lll 1215

12 * V V V 7 Seznam čIenú zastupite|stva města pro vo|ební období 2022 až g. 2026 jejich zařazení do orgánů územního celku2026 jejich zařazení do orgánů územního ce|ku

11



písemnosti elektronického odkazu

12h. evidence úřední desky v |etech 20Z2 a ZO23

na bankovních účtech 5 31. 12. 2023 ze dne l3. 2, 202412i1 Bankovní zpráva pro auditora k|ienta vydaná ČS a.s. o zůstatcích \ ' na bankovních účtech k 31.12.2023 ze dne 13.2.2024

12'2 Bankovní zpráva pro účely auditu vydaná KB'a.s. o zůstatcích na ' ' bankovních účtech k 31. 12. mm ze dne 16.2.2024bankovních účtech k 31, 12, 2023 ze dne 16. 2. 2024

Ověřovací dopis bankovních informací vydaný ČSOB a.S. 0

12i3. zůstatcích na bankovních účtech k 31. 12. 2022 ze dne 27. 2.

ZO24

na bankovních účtech k 31, 12. 2023 ze dne 12 2. 2024

P|ány E programy veřejnosprávních kontrol příspěvkových

12j1. 0rganizaci příjemců dotací 113 1. po|oIetí
2023 m 2. polo|etí

2023

12jZ. Plán auditní čínností na rok 2023 ze dne 15. 2, 2023 V

12j3. Zpráva o vý5|edcích finančních kontro| za rok 2023

12k Konfirmace právníků města k vedeným soudním sporům ze dne \ l ' 14.2.zoz414. 2. ZO24

12I. webové stránky města www.karvina.cz

12m Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK ze ' _, dne 31, 5. 2023dne 31, 5. 2023

Podeady k programům na poskytování dotací (sportovní

aktivity, osoby ZE zdravotním znevýhodněním, začínající

podnikate|é]

1201 Dotační program "Voucher pro začínající podnikate|e v Karviné - ' „ |||" ze dne 28, 6. 2023Ze dne 28, 6. 2023

dotačního činností spo|kůPodmníky programu Podpora

1202. zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo

zdravotním omezením pro rok 2023

12o3.

rok ZO23"1203 Dotační program "Podpora tě|ovýchovných a sportovních aktivít\ j ' pro rok ZO23"pro

12 Oznámení o ukončení kontro|y projektu p. _ CZ.11.4,120/0.0/0.0/16_010/00001293 ze dne 24. 7, 2023CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/00001293 ze dne 24. 7, 2023

12 Směrnice k provedení zákona o finanční kontro|e (kontro|ní řád) q' zde dne 21.11.2018 a ze dne 13.1z.zo23zde dne 21. 11. 2018 e ze dne 13. 12. 2023

12r. Stanovy POHOPARK z.s. * l

12 Zásady pro nak|ádání s nemovitým majetkem ze dne 30.11. 5' zo22, 19. 4. 2023 a 14. s. zo232022, 19. 4. 2023 >: 14. 6. 2023

12



Příloha

Příloha č. 7 k usnesení

Informativní zpráva o výsledku finanční kontroly a o provedených kontrolních zjištěních

z provedených auditů a kontrol za rok 2023

V souladu s § 5 a § 14 vyh|ášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek

některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3, bodem 3.2.2 Směrnice k aplikaci

vyh|ášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek

některých vybraných účetních jednotek účinné od 01.07.2023, je předkládána následující Informativní

zpráva vedoucí oddělení interního auditu a kontroly.

Statutární město Karviná v rámci zkvalitnění, průkaznosti a centralizace ekonomiky, a to s účinností od

01.01.2022, zavedlo ekonomický informační systém VERA Radnice (dále jen EIS VERA), v rámci nějž

probíhá především předběžná řídicí kontrola, to formou elektronického záznamu. I přes počáteční úskalí

technických možností systému, které v roce 2023 ještě přetrvávala, se podařilo vydat aktualizovanou

Směrnici k ap|ikaci zákona o finanční kontrole /dále jen směrnice/, která reflektuje a upřesňuje

pracovní postupy zaznamenané zejména v elektronické verzi, ujasňuje role a postavení vedoucích

zaměstnanců, včetně ředitele MPK i vybraných zaměstnanců v tzv. eProcesech /auditní stopa/. Nově

také popisuje statut interního auditu i ujasňuje systém řízení rizik.

Zaměstnanci si již osvojili elektronizaci výdajových operací. Na konci roku 2023 podařilo rovněž

nastavit schvalování příjmových operací plynoucích z uzavíraných smluv.

V aktualizované směrnici je „zakotven“ jasný systém řízení rizik, kdyje povinností vedoucích provést

analýzu rizik vždy do 31.3.daného roku. V roce 2023 tak odbory sestavily soubor rizik plynoucích z jejich

činností a vyhodnoti\y jej\ch významnost, včetně uvedení opatření k předcházení či jejich eliminaci.

Kontrolní činnost úřadu:

předběžná řídící kontrola je prováděna zejměna prostřednictvím elektronických procesů v EIS

VERA, a to prostřednictvím zaručeného elektronického podpisu příkazce operace, správce

rozpočtu a hlavní účetní,

průběžná a následná kontrola je prováděna jak příkazci operací, správci rozpočtu, tak rovněž

i samotnými zaměstnanci, jimžje přidělena kontrolní agenda,

vnitřní kontroly vedoucích jsou zaměřeny na kontrolu docházky, dodržování školení, zvyŠovaní

a prothbováni kvalifikace zaměstnanců, na dodržování spisového a skartačního řádu,

absolvování zkoušek zvláštní odborné způsobilosti, na dodržování procesních lhůt a lhůt

pro vyřízení žádostí, kontrolu tzv. 4 očí, kontrolu dodržování zákonnosti u vybraných spisů

vyřizovaných oprávněnými úředními osobami při vydávání rozhodnutí a opatření v přenesené

působnosti, doručování písemností, na výměru správních poplatků, aplikaci a dodržování

nových právních předpisů v praxi a na odvody pokutových bloků, kontrolu veškerých odchozích

písemností, na namátkovou kontrolu výběru a odvodu správních poplatků a pokut v blokovém

řízení, rozpracovanost přestupkových spisů, v oblasti lidských zdrojů, aj.

Kontrolami nebyly zjištěny závažné nedostatky– nebylo detekováno závažné zjištění /jedná se o drobné

nedostatky, které jsou napraveny především v průběhu kontrol. Jednotlivé útvary vždy vyhodnocuji

vlastní kontrolní činnost 1x za rok a tvoří plány pro nadcna'zej\ci období, včetně iajemníka MMK.

Interní audit:

Dle plánu interního auditu byly v roce 2023 zahájeny tyto interní audity:

1. Kontrola administrace v rámci agend ZM a RM – ukončeno v roce 2023.

2. Prověření systému pos kytováni vybraných dotací z rozpočtu SMK – bude ukončeno

v 04/2024.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 7. k usnesení ZM Karviné č.257



V roce 2023 ukončeny audity zahájeny v předcházejícím období:

1. Ověření systému řízení na Odboru komunálních služeb MMK - výstupy auditu

prezentovány j\Ž v minulé zprávě, je|ikož byly známy již v době zpracováni roční zprávy za rok

2022.

2. Revize veřejnopra'vních smluv uzavřených mezi SMK a obcemi Dětmarovice a Petrovice

u Karviné.

3. Prověření systému vyřazení a likvidace mobilních zařízení se zaměřením

na bezpečnostní politiku informací SMK.

Další plánované audity byly přesunuty na rok 2024 / Prověření vybraných ukazatelů BI 2005 z oblasti

příjmů (dopravně-správní agenda) – audit zaha'jen v 01/2024; Hmotná odpovědnost zaměstnance –

audit bude zahájen v 04/2024/.

Zprávy o zj\štěni z vykonaných auditu byly zaměřeny na konkrétní předmět auditované oblasti, přičemž

obsahova|y i oblast detekovaných rizikových oblastí včetně jejich vyhodnoceni a včetně prověření stavu

řídící kontroly.

Provedenými audity byly zj\štěny zejména procesní nedostatky interního charakteru. Vedoucí

auditovaných útvarů přijali nebo pracují na opatřeních, která přijali na základě zjištění a doporučení

interního auditora.

Roční plán interních auditů pro rok 2023 vycházel ze střednědobého plánu pro rok 2021-2023.

I přes sysiěmově chyby detekované v řídících kontrolách, auditech či vnitřních kontrolách tajemníka

MMK na jednotlivých odborech, nebyly zjištěny závažné nedostatky ve fungováni vnitřního kontrolního

systému nebo nebylo detekováno riziko ohrožující chod veřejné správy. Je žádoucí se zaměřit na

prováděcí předběžné, řídicí kontroly v oblasti příjmů v EIS VERA, na kybernetickou bezpečnost, GDPR

a soustředit se na řízení rizik a jeho průběžnou aktualizaci a vyhodnocování.

V rámci auditu a dalších činností nebyly zjištěny skutečnosti, které by mohly způsobit neúplnost nebo

neprůkaznost účetnictví.

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jinÉ instituce, např. Krajský

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost,

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny,

poskytovatelé dotací, NKÚ, MF ČR apod. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou

být výs|edky těchto kontrol nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření

SMK.

Informativní přehled za jednotlivé odbory/oddě|ení SMK:

Odbor sociální, Odbor organizační, Odbor ekonomický /vyjma přezkumu hospodaření/,

oddělení Kanceláře primátora, oddělení interního auditu a kontroly a MPK:

- ve sledovaném období nebyly provedeny externími subjekty žádné kontroly.

Oddělení lidských zd roj ů

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

MV ČR, odbor Činnost akreditované vzdělávací instituce – Kontrolou nebylo shledáno

veřejné správy, dodržování ustanovení š 17, § 19, § 20, §25, žádné porušení zákona.

dozoru a kontroly § 27, § 39 a dalších ustanovení zákona o

úřednících – distanční kontrola.

Strana 2 r 5



Odbor komunálních služeb

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

EKOLAMP s.r.o. Kontrola zpětného odběru elektrozařízení KontroIa v pořádku

pro provozovatele kolektivního systému

EKOLAMP s.r.o.

ASEKOL a.s. Kontrola plnění povinností místa zpětného 1 sběrnemu prostředku chybělo

odběru (Sběrný dvůr Karviná – provozovatel označení.

Technické služby Karviná, a.s.).

Odbor školství a rozvoje

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního

zjištění

Centrum pro Kontrola Závěrečné zprávy o realizaci dílčí Závěrečná zpráva o realizaci

regionální rozvoj části projektu „Fond mikroprojektů dílčí části projektu schválena

ČR, oddělení Euroregionu Těšínské Slezsko – Š|ask bez výhrad, předložené

NUTS II Cieszyński“. výdaje schváleny v plné výši.

Moravskoslezsko, Byl identifikován

Ostrava nezveřejněný dodatek č. 2 ke

Smlouvě o dílo – v průběhu

kontroly byla zveřejněna

Dohoda o narovnání.

Odbor stavební a životního prostředí

Kontrolní orgán Předmět kontron VýsIedek kontrolního

zjištění

KÚ MSK— 0dbor Výkon přenesené působnosti na úseku Prošetřením vybraných

krajský stavební editace dat Registru územní identifikace, zápisů do ISÚI/RÚIAN bylo

úřad adres a nemovitostí (dále jen „RÚ|AN") podle zjištěno, že kontrolovaná

zákona č. 111/2009 Sb., o základních osoba v základních údajích

registrech, ve znění pozdějších předpisů, a NZ neuvedla žádný „popis“

podle vyh|ášky č. 359/2011 Sb., o základním změn, popř. uvedla jen

registru územní identifikace, adres a částečný „popis“ změn.

nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a Ostatní předměty kontroly

kontrola přístupových oprávnění do bez zjištění. Opatření

Informačního systému územní identifikace k odstraněn\ nebo prevenci

(dále jen „|su|“) dle zákona č. 181/2014 Sb., nedostatků nebyla navržena.

o kybernetické bezpečnosti, ve znění

pozdějších předpisů, a vyn\ašky č. 82/2018

Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění

pozdějších předpisů.

KÚ MSK - Odbor Výkon přenesené působnosti na úseku státní Po procesní a formální

ku|tury a památkové péče. stránce se kontroIovaný

památkové péče orgán dopustil některých

pochybení, spoč\vaj ící

například v ukládání

nesprávných podmínek ve

výrokové části rozhodnutí či v

závazné části závazného

stanoviska, cožje v rozporu s

ust. § 14. odst. 3

památkového zákona a jejich

následných odůvodnění dle

ust. § 68 odst 3 správního

řádu. V kontrolovaných

závazných stanoviscích a

rozhodnutích avšak nebylo

nalezeno takové pochybení,

které by zakládalo nutnost

uložení nápravných opatření.

Strana 3/ 5



Popsaná pochybení v

konečném důsledku neměla

na výsIedek vedených řízení

negativní dopad. V této

souvislosti byla doporučena

účast na odborných

školeních; metodických

dnech památkové péče

pravidelně pořádaných

krajským úřadem

Moravskoslezského kraje

odborem kultury a památkové

péče či studium metodických

materiálů Ministerstva kultury

ČR.

KÚ MSKf Odbor Výkon přenesené působnosti dle zákona č. U dvou kontrolovaných

krajský stavební 183/2006 Sb., o územním p|ánova'ní a případů byl zjištěn postup v

úřad stavebním řádu (stavební zákon), ve znění rozporu se zásadou

pozdějších předpisů, a dle dalších materiální pravdy, a u tří

souvisejících předpisů v rozsahu obecného kontrolovaných případů byla

stavebního úřadu; výkon přenesené zjištěna nesprávná aplikace

působnosti na úseku vyv\astňovacího úřadu správního řádu, stavebního

dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo zákona a jeho prováděcích

omezení vlastnického práva k pozemku nebo vyhlášek.

ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění Zjištěná pochybení

pozdějších předpisů. nevybočují z běžného

standardu a lze tedy

konstatovat, že stavební úřad

si stále zachovává velmi

dobrou úroveň při výkonu

agendy obecného stavebního

úřadu. Kontrolou agend dle

zákona č. 106/1999 Sb. a

agendy vyv|astňovaciho

úřadu nebyla zjištěna

porušení, resp. stavební úřad

nevyřizoval žádnou novou

žádost dle zákona o

vyvlastnění.

Odbor správní

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek

kontrolního

zjištění

KÚ MSK — Odbor Výkon přenesené působnosti na úseku Kontrolní skupinou nebyly

vnitra a krajský matrik, vč. agendy ověřování. zjištěny žádné závady, které

živnostenský úřad by měly za následek

nezákonné rozhodování.

KÚ MSK – odbor 1. kontro|a výkonu přenesene' působnosti na Kontrolou nebyly zjištěny

vnitra a krajský úseku evidence zemědělského podnikatele nedostatky.

živnostenský úřad podle zákona č. 252/1997 Sb., o

zemědělství, ve znění pozdějších předpisů,

2. kontrola výkonu přenesené působnosti na

úseku živnostenského podnikání,

3. kontrola výkonu přenesené působnosti na

úseku cenové kontroly dle zákona č.

526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů,

4. kontrola dalších právních předpisů,

souvisejících s předmětem kontroly.

Strana 4 r 5



V rámci kontrol provedených externími orgány nebyla zjištěna závažná pochybení a nebyly zjištěny

skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.

Zpracovala: vedoucí oddělení interního auditu a kontroly

Dne: 09.04.2024

Strana 5 / s



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 8 k usnesení 

Zpráva o stavu pohledávek 

Tato zpráva je předkládána dvěma odbory Magistrátu města Karviné, zajišťujícími vymáhání 

pohledávek SMK - Odborem organizačním a Odborem ekonomickým. 

Zpráva je rozdělena do částí, které zpracovaly vymáhající odbory tak, že každý odbor ve své části 

komentuje, jaké druhy pohledávek eviduje a vymáhá a dále uvádí, jaké jsou stavy těchto pohledávek 

na konci roku 2023.  

 

Odbor organizační 

V roce 2023 vymáhal Odbor Organizační – oddělení právní - ty pohledávky, které jsou zpravidla 

řešeny soudní cestou anebo jsou řešeny dohodou s dlužníkem ještě před podáním soudních žalob 

(uznáním dluhu, splácením apod.), a to v režimu práva soukromého (dle občanského zákoníku) anebo 

v režimu trestního práva. 

Odbor organizační nevymáhá dluhy z pokut a poplatků (režim správního a daňového práva), neboť 

tyto dluhy jsou v kompetenci Odboru ekonomického, a dále Odbor organizační nevymáhá pohledávky 

v souvislosti se správou bytového fondu (pohledávky za byty i nebytovými prostory – opět kompetence 

Odboru ekonomického.) 

Kdybychom srovnali stav soudních pohledávek se zprávou podanou v loňském roce, došlo k nárůstu 

pohledávek co do počtu kusů vymáhaných pohledávek z celkových 45 kauz (stav k 1. 1. 2023) 

v celkové hodnotě jistin pohledávek Kč 1,369.584,- Kč na 51 kauz k 1. 1. 2024 v celkové hodnotě jistin 

1 373 984,-Kč. V roce 2023 bylo na oddělení právní předáno celkem 8 nových kauz k vymáhání 

soudní cestou, přičemž u dvou kauz bylo naopak vymáhání skončeno. Z uvedeného srovnání je 

patrné, že narostly kauzy spíše co do počtu případů, nicméně vymáhaná částka narostla nepatrně (o 

4400,-Kč). U výše vymáhaných částek uvádíme pouze jistiny, neboť samotné příslušenství se vyvíjí 

jednak nárůstem (např. u úroků) anebo bývá ještě sporný v samotném řízení (otázka přiznání nákladů 

sporným stranám je na rozhodnutí soudu..)  

Pokud jde o strukturu vymáhaných pohledávek, tak postupně ubývají pohledávky z oblasti sociální, a 

to za dlužníky, kterým byly vypláceny sociální dávky před tím, než tyto činnosti přešly na úřady práce. 

Dále Odbor sociální předal k právnímu vymáhání kauzy, které jsou předmětem náhrady škody z 

trestního stíhání. Jedná se o zpronevěru, která byla soudně prokázána a v současné době dlužník 

hradí průběžně tento poměrně vysoký dluh v závislosti na svých příjmech z práce (celková výše dluhu 

byla na počátku 1,174.670,-Kč, přičemž o penále ve výši 587.335,-Kč běží stále soudní řízení. Z jistiny 

vymáhané částky v původní výši 587.335 Kč zbývá k uhrazení částka 264.734,-Kč). 

U ostatních odborů se pak jedná jednak o vymáhání plnění ze smluv či náhrady škod na majetku, 

odtahy vozidel apod. 

V pohledávkách není zahrnuta pohledávka za škodu způsobenou městu odcizením sochy Bojovníka, 

neboť trestní řízení s pachateli není ještě pravomocně ukončeno. Navíc samotná výše „skutečné 

škody“ je velmi sporná, když existuje více znaleckých posudků s velmi rozdílnými odhady cen za 

Příloha č. 8. k usnesení ZM Karviné č.257



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

sochu, které se rozcházejí ve statisících. Ke krádeži sochy došlo dne 25. 5. 2022. Město se do 

trestního řízení připojilo s nárokem na náhradu škodu ve výši 2 056 125,-Kč. Okresní soud v Karviné 

přiznal městu náhradu škody ve výši 1 313 750,-Kč, rozsudek však není ještě pravomocný ve vztahu 

ke všem obžalovaným, jelikož někteří z nich se odvolali. V řízení je sporná hodnota sochy s ohledem 

na způsob jejího stanovení a skutečnost, zda má být přičtena historická hodnota a případně v jaké 

výši. K tomuto byla v rámci řízení vypracována odborná vyjádření, znalecký posudek, dále byl 

důkladně vyslechnut znalec, obhajoba však požaduje vypracování dalšího znaleckého posudku. 

Celkem před prvoinstančním  a druhoinstančním soudem proběhlo zatím 7 jednání. Pojišťovna 

k dnešnímu dni vyplatila městu částku ve výši 1 312 750,-Kč. Spoluúčast města činí 1000,-Kč. 

Pro srovnání vývoje vymáhání pohledávek uvádíme v níže uvedené tabulce počet kauz vymáhaných a 

zároveň cenu pohledávek bez příslušenství (náklady řízení, úroky, penále..), a to za sledované období 

od roku 2008: 

 

V letech počet kauz jistina (bez příslušenství) 

01. 01. 2008 191 8 152 595 Kč 

01. 01. 2009 155 6 942 600 Kč 

01. 01. 2010 155 6 931 108 Kč 

01. 01. 2011 114 2 402 077 Kč 

01. 01. 2012 231 3 881 012 Kč 

01. 01. 2013 227 3 873 947 Kč 

01. 01. 2014 210 3 529 518 Kč 

01. 01. 2015 155 21 647 526 Kč 

01. 01. 2016 114 21 168 225 Kč 

01. 01. 2017 70 1 116 612 Kč 

01. 01. 2018 70 1 986 173 Kč 

01. 01. 2019 56 1 743 438 Kč 

01. 01. 2020 52 1 552 180 Kč 

01. 01. 2021 61 1 579 546 Kč 

01. 01. 2022 57 1 470 924 Kč 

01. 01. 2023 45 1 369 584 Kč 

01. 01. 2024 51 1 373 984 Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

Odbor ekonomický 

Pohledávky vymáhané Odborem ekonomickým - oddělením poplatků a pohledávek se podle jejich 

vzniku dělí na dvě základní kategorie, které se odlišují ve způsobu vymáhání. První kategorie je 

představována pohledávkami vznikajícími na základě správního rozhodnutí, druhou kategorií jsou pak 

pohledávky vznikající na základě nájemních vztahů k bytům a nebytovým prostorům. 

 

Pohledávky spojené se správou bytového fondu 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek z bytů a nebytových prostor evidovaných na 

níže uvedených účtech k poslednímu dni kalendářního roku 2023: 

                                                               Pohledávky  

Konto stav k 31. 12. 2023 

Byty nájemné a služby  9 718 426 Kč 

Byty nájemné a služby - sankce  8 580 388 Kč 

Byty nájemné a služby - soudní náklady  871 415 Kč 

Byty faktury za opravy  1 538 965 Kč 

Byty faktury za opravy - sankce  59 039 Kč 

Byty faktury za opravy - soudní náklady  95 530 Kč 

Nebytové prostory nájemné a služby   170 144 Kč 

Nebytové prostory nájemné a služby - sankce  2 677 Kč 

Nebytové prostory nájemné a služby  - soudní náklady  1 385 Kč 

Nebytové prostory faktury za opravy   27 586 Kč 

Nebytové prostory faktury za opravy - sankce  564 Kč 

Nebytové prostory faktury za opravy  - soudní náklady 1 300 Kč 

Celkem 21 067 419 Kč 

 

Na konci sledovaného období byla na všech kontech pohledávek z bytů a nebytových prostorů 

evidovaná celková výše pohledávek v částce 21 067 419 Kč, počet dlužníků činil 303, kdy někteří jsou 

evidování na více případech pohledávek z různých období, a nejstarší z pohledávek je pak datována 

od roku 1991.  

Na jistinách u kont nájemného a služeb z bytů a faktur za opravy bytů byl evidován 

dluh 11 257 391 Kč, přičemž na nájemném a službách z bytů činil dluh 9 718 426 Kč a na fakturách 

za opravy a vyklizení bytů činil dluh 1 538 965 Kč. Výše dluhu na příslušenství u kont nájemného a 

služeb z bytů a faktur za opravy bytů pak činila 9 606 372 Kč (poplatky z prodlení, úroky z prodlení, 

soudní náklady). Na jistinách u kont nebytových prostor byl evidován dluh ve výši 197 730 Kč, a na 

příslušenství byl u těchto kont evidován dluh 5 926 Kč (úrok z prodlení a soudní náklady).  

Meziročně pak došlo ke snížení pohledávek o 2 008 419 Kč (exekuční činností - exekuce prováděné 

soudním exekutorem, soudní výkon rozhodnutí, přihlášením do insolvenčního řízení, zadržením 

přeplatků z vyúčtování služeb, úhradou dluhu, prominutím dluhu).  

Pro vymožení dluhů jsou aktuálně vedena exekuční řízení pro 402 případů, a z dlouhodobého 

pohledu pak bylo za posledních 9 let přistoupeno k zahájení exekuce již v 1 100 případech (z toho u 

některých případů i opakovaně).  

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

Pohledávky ze správních rozhodnutí 

Tyto pohledávky lze rozdělit na dvě velké skupiny, na pohledávky z titulu neuhrazených místních 

poplatků (Místní poplatky) a na pohledávky z titulu pokut za správní delikty a přestupky uložené jinými 

odbory magistrátu a městskou policií (Pokuty). 

 

Místní poplatky 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných na jednotlivých místních 

poplatcích k poslednímu dni kalendářního roku 2023: 

Místní poplatky (daně) 

poplatky stav k 31. 12. 2023 počet dlužníků 

za komunální odpad 19 948 894 Kč 4643 

ze psů 3 326 833 Kč 1335 

za užívání veřejného prostranství 77 060 Kč 7 

z ubytovací kapacity     0 Kč 0 

odvod části výtěžku (k VHP) 129 231 Kč 1 

celkem 23 482 018 Kč 5986 
 

Výše pohledávek na místních poplatcích dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 

23 482 018 Kč, což v porovnání se stavem předchozího období 29 339 898 Kč představuje snížení v 

částce o 6 023 926 Kč.  

Na celkovém objemu pohledávek se velkou měrou podílí zejména dnes již historický poplatek za 

komunální odpad (ukončen r. 2021) a dále pak také poplatek ze psů, kdy specifikem obou těchto 

poplatků je každoročně se opakující platební povinnost poplatníků. Z dlouhodobého pohledu činí 

pak výše dluhu na poplatku ze psů 7,37 % a na poplatku za komunální odpad za dobu od jeho 

zavedení 6,02 % z celkového předpokládaného výnosu (popl. ze psů - příjem cca 44 mil. Kč 

z předepsaných cca 47,5 mil. Kč za období let 2002 – 2023, popl. za komunální odpad – příjem cca 

453 mil. Kč z předepsaných cca 482 mil. Kč za období let 2002 - 2023).  

U poplatku za komunální odpad je pro stanovení reálné výše pohledávek zapotřebí od celkové 

evidované částky 19 948 894 Kč odečíst zbylou část sankčního zvýšení poplatku 7 716 865 Kč, 

výsledná výše dluhu na místním poplatku za komunální odpad (za období 2002-2023) pak tedy činí 

12 232 029 Kč. Zvýšení poplatku v sobě představuje sankci pro neplatiče v podobě stanovené v §11 

zákona o místních poplatcích, tj. obec může včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou 

část zvýšit až na trojnásobek. Zavedení tohoto typu sankce umožňuje obci výchovně působit na 

poplatníky, aby poplatek zaplatili ve stanoveném termínu ve snaze předejít jeho následnému zvýšení. 

Problematika zavedení navyšování neuhrazených poplatků, jeho načasování a stanovení horní 

hranice sankce, byla podrobně zvažována, zejména s ohledem na následný nárůst celkového dluhu 

právě o toto tzv. příslušenství, jelikož nelze předpokládat, že by se veškeré sankce podařilo v roce 

jejich zavedení současně i vybrat. Zvýšení poplatku je uplatňováno od r. 2007, když výše 

nezaplacených řádných předpisů byla zvýšena celkem o částku 34 236 390 Kč, přičemž příjem 

z uhrazeného navýšení představuje pro rozpočet města mimořádný příjem nad rámec 

předpokládaného výnosu z poplatku za komunální odpad. 

V případě poplatku za komunální odpad se za dobu od zavedení plošného osvobození pro nedlužící 

poplatníky (od r. 2018 byl poplatek stanovován pouze poplatníkům s evidovaným dluhem 

z předchozích období), podařilo od dlouhodobě dlužících poplatníků prostřednictvím exekučních 

činností vymoci téměř 15,5 mil. Kč (ve sledovaném období to bylo cca 1,1 mil. Kč, v předchozích 

obdobích 0,9 mil Kč – 2022, 1,7 mil – 2021, 1,9 mil. Kč  - 2020, 4,6 mil. Kč – rok 2019 a 5,2 mil. Kč – 

rok 2018). 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

Pokuty 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných podle jejich vzniku 

(odbor, MPK) k poslednímu dni kalendářního roku 2023: 

Pokuty (peněžitá plnění v rámci dělené správy) 

    stav k 31. 12. 2023 ks 

Odbor správní odd. občanskosprávní 17 300 19 

odd. přestupkové 7 529 678 2 536 

odd. dopravněsprávní 42 555 994 2 278 

odd. živnostenské 300 801 193 

Odbor rozvoje odd. strategií a plánování 179 132 36 

odd. školství, kultury a sportu 800 500 128 

Odbor stavební a životního prostředí odd. stavebního úřadu 266 977 15 

odd. úz. pl. a životního prostředí 270 800 167 

Městská policie Karviná   7 435 807 3 551 

Celkem   59 356 989 8 923 
 

Inventární výše vymáhaných pohledávek dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 

59 356 989 Kč, což v porovnání s inventárním stavem předchozího období 59 621 821 Kč 

představuje snížení v částce o 264 831 Kč. Ve sledovaném období bylo k vymáhání předáno dalších 

1 456 nových případů v úhrnné částce 10 207 852 Kč. Specifikem této skupiny pohledávek je právě 

jejich sankční charakter (přestupky “dopravní“, nebo přestupky proti občanskému soužití, majetku), 

společně s výši ukládaných pokut („dopravní“ přestupky až 50 tis. Kč) a opakovanou četností u 

„notorických“ přestupců.   

 

Nejstarší z pohledávek ze správních činností jsou datovány od roku 2003 v případě místních poplatků 

resp. od roku 2005 u pokut. Přestože je u této skupiny pohledávek ze správních rozhodnutí 

každoročně zahajováno vysoké množství nových exekucí, kdy v období let 2011 - 2023 bylo zahájeno 

exekuční řízení v případě téměř cca 62 000 exekučních titulů (u některých i opakovaně), je 

výtěžnost resp. úspěšnost zahájených exekucí odvislá právě od skladby dlužníků, zda jsou 

zaměstnání a mají-li vůbec majetek postižitelný exekucí, z praxe jsou známé případy, kterých není 

„aktuálně“ možno vymoci žádným ze zákonem daných způsobů vedení exekuce (daňovou exekucí, 

soudním exekutorem či v minulosti také soudním výkonem rozhodnutí).  

 

Vedle exekuční činnosti se na stavu pohledávek ze správních rozhodnutí projevuje také dopad právní 

úpravy (konkr. ustanovení § 160 odst. 1 Daňového řádu), kdy již nelze opakovaně prodlužovat lhůtu 

pro vymáhání těchto pohledávek s tím, že základní 6 letá lhůta pro vymáhání je nově oproti předchozí 

právní úpravě stanovena jako „prekluzivní“ (pohledávka zaniká, s  výjimkou případů, u kterých došlo 

taxativně stanovenými procesními úkony k přerušení či obnovení základní 6 leté lhůty a to v max. 

možném  rozmezí 20 let od vzniku pohledávky), dalším významným dopadem ovlivňujícím lhůtu pro 

vymáhání, přesněji samotné vymáhání, se v roce 2017 stal Nález Ústavního soudu ze dne 8. 8. 2017 

(sp. zn. Pl. ÚS 9/15) ve věci ochrany nezletilých dětí dlužících na poplatku za komunální odpad, kterým bylo 

správci poplatku (obcím) nařízeno z moci úřední zastavit veškerá probíhající exekuční řízení za nezletilci a 

dále již ve vymáhání těchto nedoplatků nepokračovat.      

 

Závěrem je obecně u všech skupin pohledávek konstatována zhoršena vymahatelnost, což 

dokresluje v průběhu sledovaného období obdržená výpověď Smlouvy o provádění exekucí 

spolupracující soudní exekutorky, která jako důvody výpovědi uvádí související legislativní změny, na 

základě kterých se spousta dříve vymahatelných pohledávek stala nevymahatelnými a exekuční 

služby tak již nemůže poskytovat bez nároku na úhradu minimální výše nákladů (smluvní ujednání) a 

spoléhat se jen na to, že finanční propady neúspěšných exekucí budou pokryty z úspěšných exekucí, 

kterých je nyní již výrazně méně. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Fryštátská 72/1 

733 24  Karviná‐Fryštát 

IČ: 00297534 
 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazků statutárního města Karviné. 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31.12.2023. 

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:   4.10.2023 

Inventarizace byla ukončena dne:  7.2.2024 

Pro  řízení  inventur,  koordinaci  a  kontrolu  dílčích  inventarizačních  komisí,  projednávání  výsledků 

inventur  a  zpracování  návrhů  na řešení  inventarizačních  rozdílů  byla  Radou  města  4.10.2023 

jmenována Ústřední  inventarizační komise ve složení: 

Předseda:  Ing. Romana Piatková, MPA – vedoucí Odboru ekonomického 

Členové:   PhDr. Roman Nogol, MPA – tajemník MMK 

    Ing. Helena Bogoczová, MPA  – vedoucí Odboru majetkového 

    Ing. Jana Maierová, MPA – vedoucí Odboru komunálních služeb 

    Ing. Martina Šrámková, MPA – vedoucí Odboru školství a rozvoje 

    Ing. Martina Mnichová – vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí 

      JUDr. Olga Guziurová, MPA – vedoucí Odboru organizačního 

    Ing. Petr Pluhař, MPA – vedoucí Odboru správního 

    Mgr. Martina Smužová, MPA – vedoucí Odboru sociálního  

    Mgr. Petr Bičej – ředitel Městské policie Karviná 

 

 

V průběhu měsíce ledna byly všechny inventurní soupisy členy DIK předány na Odbor ekonomický, kde 

byly  zkontrolovány,  zda  jsou  dokladovány  potřebnými  tiskopisy,  mají  všechny  náležitosti  a  poté 

odsouhlaseny na účetní stav.  

Nebyly  zjištěny  žádné  inventarizační  rozdíly,  skutečné  stavy majetku  a  závazků  odpovídají  stavům 

účetním. 

 

Příloha:  Seznamy inventurních soupisů 

 

Příloha č. 9 k usneseníPříloha č. 9. k usnesení ZM Karviné č.257



 

 

 

Dne: 12.2.2024 

 

Jméno + příjmení  Podpis 

Ing. Romana Piatková, MPA   

PhDr. Roman Nogol, MPA   

Ing. Helena Bogoczová, MPA   

Ing. Jana Maierová, MPA   

Ing. Martina Šrámková, MPA   

Ing. Martina Mnichová   

JUDr. Olga Guziurová, MPA   

Ing. Petr Pluhař, MPA   

Mgr. Martina Smužová, MPA   

Mgr. Petr Bičej   

 



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

1/1 013 0000 01 Software 1 251 137,10 Kč 1 251 137,10 Kč

1/2 013 0000 11 Software 38 635 712,09 Kč 38 635 712,09 Kč

Software 39 886 849,19 Kč 39 886 849,19 Kč

1/3 018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  52 372,50 Kč 52 372,50 Kč

1/4 018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 871 540,43 Kč 7 871 540,43 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 923 912,93 Kč 7 923 912,93 Kč

1/5 019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 3 558 100,00 Kč 3 558 100,00 Kč

1/6 019 0000 03 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 761 838,00 Kč 761 838,00 Kč

1/7 019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ‐ OSŽP 0,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 319 938,00 Kč 4 319 938,00 Kč

1/08 021 0000‐9999 01 Stavby ‐ Odbor majetkový 3 453 270 265,58 Kč 3 453 270 265,58 Kč

1/09 021 1000‐9999 03 Stavby ‐ Odbor komunálních služeb 1 592 295 828,21 Kč 1 592 295 828,21 Kč

1/10 021 0000‐9999 15 Stavby ‐ Městská policie Karviná 43 265 663,46 Kč 43 265 663,46 Kč

Stavby 5 088 831 757,25 Kč 5 088 831 757,25 Kč

1/11 022 0000‐9999 01 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OM 27 955 570,28 Kč 27 955 570,28 Kč

1/12 022 0000‐9999 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OŠR 3 367 727,77 Kč 3 367 727,77 Kč

1/13 022 0000‐9999 03 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OKS 14 046 131,63 Kč 14 046 131,63 Kč

1/14 022 0000‐9999 08 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ Oso 48 437,41 Kč 48 437,41 Kč

1/15 022 0000‐9999 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ OO 100 780 184,32 Kč 100 780 184,32 Kč

1/16 022 0000‐9999 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí ‐ MPK 13 862 159,54 Kč 13 862 159,54 Kč

Samostatné movité věci a soubory movitých věci 160 060 210,95 Kč 160 060 210,95 Kč

1/17 028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OM 22 980 346,65 Kč 22 980 346,65

1/18 028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OŠR 3 985 435,98 Kč 3 985 435,98 Kč

1/19 028 0000 03 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OKS 22 037 123,16 Kč 22 037 123,16 Kč

1/20 028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OSo 2 550 732,87 Kč 2 550 732,87 Kč

1/21 028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ OO 97 988 038,33 Kč 97 988 038,33 Kč

1/22 028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ‐ MPK 5 953 363,99 Kč 5 953 363,99 Kč

Seznam inveturních soupisů pro inventarizaci k 31.12.2023

Celkem účet 013

Celkem účet 018

celkem účet 019

celkem účet 021

celkem účet 022

1



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 155 495 040,98 Kč 155 495 040,98 Kč

1/23 029 0000 1 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek  1 729 887,83 Kč 1 729 887,83 Kč

Ostatní hmotný dlouhodobý majetek  1 729 887,83 Kč 1 729 887,83 Kč

1/24 031 0000‐9999 01 Pozemky ‐ Odbor majetkový 269 426 335,32 Kč 269 426 335,32 Kč

1/25 031 0000‐9999 15 Pozemky ‐ Městská policie Karviná 1 814 500,00 Kč 1 814 500,00 Kč

Pozemky 271 240 835,32 Kč 271 240 835,32 Kč

1/26 032 0000 02 Kulturní předměty ‐ Odbor školství a rozvoje 21 645 765,40 Kč 21 645 765,40 Kč

1/27 032 0000 03 Kulturní předměty ‐ Odbor komunálních služeb 1 294 590,00 Kč 1 294 590,00 Kč

1/28 032 0000 11 Kulturní předměty ‐ Odbor organizační 696 301,00 Kč 696 301,00 Kč

1/29 032 0000 15 Kulturní předměty ‐ Městská policie 85 341,30 Kč 85 341,30 Kč

Kulturní předměty 23 721 997,70 Kč 23 721 997,70 Kč

1/30 036 0000‐8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 211 959 978,00 Kč 211 959 978,00 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 211 959 978,00 Kč 211 959 978,00 Kč

1/33 042 0000‐9999 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OM 61 985 371,92 Kč 61 985 371,92 Kč

1/35 042 0000‐9999 03 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OKS 2 873 106,79 Kč 2 873 106,79 Kč

1/36 042 0000‐9999 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ OO 0,00 Kč 0,00 Kč

1/37 042 0000‐9999 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek ‐ MPK 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

celkem účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 64 868 478,71 Kč 64 868 478,71 Kč

1/39 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 87 496,99 Kč 87 496,99 Kč

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 87 496,99 Kč 87 496,99 Kč

1/43 061 0011 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem ‐ STARS 216 052 886,14 Kč 216 052 886,14 Kč

1/44 061 0012 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 88 376 888,58 Kč 88 376 888,58 Kč

1/45 061 0013 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 27 500,00 Kč 27 500,00 Kč

Majetkové účast v osobách s rozhodujícím vlivem 304 457 274,72 Kč 304 457 274,72 Kč

1/46 069 0000 00 Ostatní dlouhodobý fin.majetek ‐ OE 280 000,00 Kč 280 000,00 Kč

1/47 069 0000‐9999 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek ‐ bytová družstva OM 866 700,00 Kč 866 700,00 Kč

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 146 700,00 Kč 1 146 700,00 Kč

1/1 073 0000 01 Oprávky k software 1 251 137,10 Kč 1 251 137,10 Kč

1/2 073 0000 11 Oprávky k software 32 636 973,16 Kč 32 636 973,16 Kč

celkem účet 052

celkem účet 028

celkem účet 029

celkem účet 031

celkem účet 032

celkem účet 036

celkem účet 061

celkem účet 069

2



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

Oprávky k software 33 888 110,26 Kč 33 888 110,26 Kč

1/3 078 0000 01 Oprávky k drobnému DNM 52 372,50 Kč 52 372,50 Kč

1/4 078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH 7 871 540,43 Kč 7 871 540,43 Kč

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  7 923 912,93 Kč 7 923 912,93 Kč

1/05 079 0000 01 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 3 558 100,00 Kč 3 558 100,00 Kč

1/06 079 0000 03 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 390 504,00 Kč 390 504,00 Kč

1/07 079 0000 04 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 0,00 Kč 0,00 Kč

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 3 948 604,00 Kč 3 948 604,00 Kč

1/08 081 0000‐9999 01 Oprávky ke stavbám ‐ OM 724 939 783,88 Kč 724 939 783,88 Kč

1/09 081 0000‐9999 03 Oprávky ke stavbám 476 078 976,58 Kč 476 078 976,58 Kč

1/10 081 0000‐9999 15 Oprávky ke stavbám ‐ Městská policie 9 539 315,00 Kč 9 539 315,00 Kč

Oprávky ke stavbám 1 210 558 075,46 Kč 1 210 558 075,46 Kč

1/11 082 0000‐9999 01 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí ‐ OM 22 569 583,55 Kč 22 569 583,55 Kč

1/12 082 0000‐9999 02 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí ‐ OŠR 2 354 434,01 Kč 2 354 434,01 Kč

1/13 082 0000‐9999 03 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí ‐ OKS 10 591 126,26 Kč 10 591 126,26 Kč

1/14 082 0000‐9999 08 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí ‐ Oso 31 916,00 Kč 31 916,00 Kč

1/15 082 0000‐9999 11 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí ‐ OO 79 019 646,23 Kč 79 019 646,23 Kč

1/16 082 0000‐9999 15 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí‐ MPK 9 590 142,48 Kč 9 590 142,48 Kč

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 124 156 848,53 Kč 124 156 848,53 Kč

1/17 088 0000 01 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku ‐ OM 22 980 346,65 Kč 22 980 346,65 Kč

1/18 088 0000 02 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku ‐ OŠR 3 985 435,98 Kč 3 985 435,98 Kč

1/19 088 0000 03 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku ‐ OKS 22 037 123,16 Kč 22 037 123,16 Kč

1/20 088 0000 08 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku ‐ Oso 2 550 732,87 Kč 2 550 732,87 Kč

1/21 088 0000 11 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku ‐ OO 97 988 038,33 Kč 97 988 038,33 Kč

1/22 088 0000 15 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku ‐ MPK 5 953 363,99 Kč 5 953 363,99 Kč

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 155 495 040,98 Kč 155 495 040,98 Kč

1/23 089 0000 1 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 89 831,00 Kč 89 831,00 Kč

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 89 831,00 Kč 89 831,00 Kč

1/48 112 0000‐9999 01 Materiál na skladě ‐ OM 504 328,00 Kč 504 328,00 Kč

celkem účet 073

celkem účet 078

celkem účet 079

celkem účet 081

celkem účet 082

celkem účet 088

celkem účet 089

3



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

1/49 112 0000‐9999 11 Materiál na skladě ‐ Odbor organizační 178 532,02 Kč 178 532,02 Kč

1/50 112 0000‐9999 15 Materiál na skladě ‐ výstroj a výzbroj Městské policie 1 683 982,00 Kč 1 683 982,00 Kč

Materiál na skladě 2 366 842,02 Kč 1 862 514,02 Kč

1/51 132 0000‐9999 01 Zboží na skladě ‐ Odbor majetkový 51 000,00 Kč 51 000,00 Kč

1/52 132 0000‐9999 02 Zboží na skladě ‐ Odbor školství a rozvoje 1 670 307,96 Kč 1 670 307,96 Kč

1/53 132 0000‐9999 13 Zboží na skladě ‐ Kancelář primátora 35 294,00 Kč 35 294,00 Kč

Zboží na skladě 1 756 601,96 Kč 1 756 601,96 Kč

1/54 139 0000‐9999 11 Ostatní zásoby 14 500,00 Kč 14 500,00 Kč

celkem účet 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 14 500,00 Kč 14 500,00 Kč

2/1 149 0000 08 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 264 395,92 Kč 264 395,92 Kč

celkem účet 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 264 395,92 Kč 264 395,92 Kč

2/2 192 0000 1 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 9 337 468,26 Kč 9 337 468,26 Kč

2/3 192 0000 2 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 203 909,89 Kč 203 909,89 Kč

2/4 192 0000 4 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 483 927,29 Kč 483 927,29 Kč

2/5 192 0000 7 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 21 674 861,32 Kč 21 674 861,32 Kč

2/6 192 0000 8 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 99 223,00 Kč 99 223,00 Kč

2/7 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 38 684 156,35 Kč 38 684 156,35 Kč

2/8 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 5 410 247,92 Kč 5 410 247,92 Kč

Opravné položky k pohledávkám 315 75 893 794,03 Kč 75 893 794,03 Kč

2/09 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům ‐ OM 11 454 598,54 Kč 11 454 598,54 Kč

2/10 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům ‐ OŠR 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč

2/11 194 0000 03 Opravné položky k odběratelům ‐ OKS 6 710,00 Kč 6 710,00 Kč

2/12 194 0000‐9999 11 Opravné položky k odběratelům ‐ OO 1 300,00 Kč 1 300,00 Kč

Opravné položky k odběratelům 11 470 608,54 Kč 11 470 608,54 Kč

2/14 199 0000 3 Opravné položky k ostat. krátkodobým pohledávkám OKS 4 323,03 Kč 4 323,03 Kč

2/194 199 0000 08 Opravné položky k ostat. Krátkodobým pohledávkám Oso 37 876,39 Kč 37 876,39 Kč

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 42 199,42 Kč 42 199,42 Kč

2/15 231 0000‐9999 základní běžný účet 1 366 915 487,86 Kč 1 366 915 487,86 Kč

celkem účet 231 základní běžný účet 1 366 915 487,86 Kč 1 366 915 487,86 Kč

celkem účet 192

celkem účet 112

celkem účet 132

celkem účet 194

celkem účet 199

4



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/15 236 0000‐9999 Běžné účty fondů 1 630 374,27 Kč 1 630 374,27 Kč

Běžné účty fondů 1 630 374,27 Kč 1 630 374,27 Kč

2/15 244 0000‐9999 Termínované vklady krátkodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

Termínované vklady krátkodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/15 245 0000‐9999 jiné běžné účty 50 410 808,41 Kč 50 410 808,41 Kč

jiné běžné účty 50 410 808,41 Kč 50 410 808,41 Kč

1/55 261 0000‐9999 Pokladny OE (1,2,3,4,5,6,15),  Valutové pokladny 773,13 Kč 773,13 Kč

1/56 261 0000‐9999 Pokladny OSo ‐ depozitní 0,00 Kč 0,00 Kč

1/57 261 0011 Pokladna č.11 ‐ Městská policie 0,00 Kč 0,00 Kč

1/58 261 0000‐9999 Pokladny OS 0,00 Kč 0,00 Kč

1/59 261 0000‐9999 Pokladny OO 0,00 Kč 0,00 Kč

1/60 261 0000‐9999 Pokladny OŠR 0,00 Kč 0,00 Kč

Pokladna 773,13 Kč 773,13 Kč

1/62 263 0000‐9999 02 Ceniny‐ dárkové poukázky OŠR 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč

1/63 263 0000‐9999 03 Ceniny ‐ stravenky OKS 171 800,00 Kč 171 800,00 Kč

1/64 263 0000‐9999 07 Ceniny ‐ kolky OE 800,00 Kč 800,00 Kč

1/65 263 0000‐9999 08 Ceniky ‐ poukázky Oso 0,00 Kč 0,00 Kč

1/66 263 0000‐9999 13 Ceniny ‐ poukázky KP 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

1/67 263 0000‐9999 15 Ceniny ‐ MPK 0,00 Kč 0,00 Kč

Ceniny 180 600,00 Kč 178 600,00 Kč

2/16 311 0000‐9999 01 Odběratelé OM (mimo Bytový fond) 2 021 300,19 Kč 2 021 300,19 Kč

2/17 311 0000‐9999 01 Odběratelé OM ‐ Bytový fond 11 434 860,54 Kč 11 434 860,54 Kč

2/18 311 0000‐9999 02 Odběratelé OŠR 109 448,50 Kč 109 448,50 Kč

2/19 311 0000‐9999 03 Odběratelé OKS 1 328 374,94 Kč 1 328 374,94 Kč

2/20 311 0000‐9999 04 Odběratelé OSŽP 0,00 Kč 0,00 Kč

2/21 311 0000‐9999 07 Odběratelé  13 938,00 Kč 13 938,00 Kč

2/22 311 0000‐9999 11 Odběratalé OO 1 362,01 Kč 1 362,01 Kč

2/23 311 0000‐9999 13 Odběratelé  531,36 Kč 531,36 Kč

2/24 311 0000‐9999 14 Odběratelé OLZ 2 460,00 Kč 2 460,00 Kč

celkem účet 236

celkem účet 244

celkem účet 245

celkem účet 261

celkem účet 263

5



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/25 311 0000‐9999 15 Odběratelé MPK 7 036,09 Kč 7 036,09 Kč

celkem účet 311 Odběratelé 14 919 311,63 Kč 14 919 311,63 Kč

2/26 314 0000‐9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OM 7 208 261,00 Kč 7 208 261,00 Kč

2/27 314 0000‐9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OŠR 0,00 Kč 0,00 Kč

2/28 314 0000‐9999 03 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OKS 13 460 261,00 Kč 13 460 261,00 Kč

2/29 314 0000‐9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OE 1 800,00 Kč 1 800,00 Kč

2/31 314 0000‐9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ OO 373 050,02 Kč 373 050,02 Kč

2/32 314 0000‐9999 13 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ KP 0,00 Kč 0,00 Kč

2/33 314 0000‐9999 14 Krátkodobé poskytnuté zálohy ‐ OLZ  215 300,00 Kč 215 300,00 Kč

2/34 314 0000‐9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  ‐ Městská policie 244 700,00 Kč 244 700,00 Kč

Krátkodobé poskytnuté zálohy 21 503 372,02 Kč 21 503 372,02 Kč

2/35 315 0000‐9999 01 Jiné pohledávky z hlavní činnosti ‐ OM 9 613 221,02 Kč 9 613 221,02 Kč

2/36 315 0000‐9999 02 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OŠR (poplatky) 312 332,99 Kč 312 332,99 Kč

2/37 315 0000‐9999 04 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OSŽP (poplatky) 617 777,29 Kč 617 777,29 Kč

2/38 315 0000‐9999 07 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OE (poplatky) 23 583 438,60 Kč 23 583 438,60 Kč

2/39 315 0000‐9999 08 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ Oso (poplatky) 99 223,00 Kč 99 223,00 Kč

2/40 315 0000‐9999 12 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ OS (poplatky) 51 838 214,06 Kč 51 838 214,06 Kč

2/41 315 0000‐9999 15 Jiné pohl.z hlavní činnosti ‐ MP (poplatky) 7 479 546,34 Kč 7 479 546,34 Kč

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 93 543 753,30 Kč 93 543 753,30 Kč

2/43 316 0000 08 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 2 675 744,85 Kč 2 675 744,85 Kč

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 2 675 744,85 Kč 2 675 744,85 Kč

2/44 321 0000‐9999 01 Dodavatelé 4 516 763,67 Kč 4 516 763,67 Kč

2/45 321 0000‐9999 02 Dodavatelé 25 550,20 Kč 25 550,20 Kč

2/46 321 0000‐9999 03 Dodavatelé 7 700 605,18 Kč 7 700 605,18 Kč

2/47 321 0000‐9999 04 Dodavatelé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/48 321 0000‐9999 07 Dodavatelé 2 131 679,50 Kč 2 131 679,50 Kč

2/49 321 0000‐9999 08 Dodavatelé 133 744,12 Kč 133 744,12 Kč

2/50 321 0000‐9999 11 Dodavatelé 893 187,10 Kč 893 187,10 Kč

2/51 321 0000‐9999 13 Dodavatelé 343 667,69 Kč 343 667,69 Kč

2/52 321 0000‐9999 14 Dodavatelé 27 328,92 Kč 27 328,92 Kč

celkem účet 314

celkem účet 315

celkem účet 316

6



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/53 321 0000‐9999 15 Dodavatelé 61 673,40 Kč 61 673,40 Kč

Dodavatelé 15 834 199,78 Kč 15 834 199,78 Kč

2/54 324 0000‐9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM 24 826 988,00 Kč 24 826 988,00 Kč

Krátkodobé přijaté zálohy 24 826 988,00 Kč 24 826 988,00 Kč

2/56 325 0010 Závazky z děl.správy a kaucí ‐ ekologická daň 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč

2/55 325 0000‐9999 02 Závazky z pokut ‐ vážení OŠR 49 300,00 Kč 49 300,00 Kč

Závazky z dělené správy a kaucí 77 300,00 Kč 77 300,00 Kč

2/54 331 0000‐9999 Zaměstnanci  13 076 965,00 Kč 13 076 965,00 Kč

Zaměstnanci  13 076 965,00 Kč 13 076 965,00 Kč

2/58 333 0000‐9999 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům 445,72 Kč 445,72 Kč

2/59 333 0000‐9999 12 Ostatní závazky vůči zaměstnancům  3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

2/60 333 0000‐9999 15 Ostatní závazky vůči zaměstnancům  33 700,00 Kč 33 700,00 Kč

2/197 333 0000‐9999 02 Ostatní závazky vůči zaměstnancům  1 500,00 Kč 1 500,00 Kč

Jiné závazky vůči zaměstnancům 38 645,72 Kč 38 645,72 Kč

2/59 335 0030 15 Pohledávky za zaměstnanci  0,00 Kč 0,00 Kč

2/196 335 0000‐9999 11 Pohledávky za zaměstnanci  96,20 Kč 96,20 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 96,20 Kč 96,20 Kč

2/54 336 0000‐9999 Sociální zabezpečení 4 935 753,00 Kč 4 935 753,00 Kč

Sociální zabezpečení 4 935 753,00 Kč 192,40 Kč

2/54 337 0000‐9999 Zdravotní pojištění 2 156 067,00 Kč 2 156 067,00 Kč

Zdravotní pojištění 2 156 067,00 Kč 2 156 067,00 Kč

2/54 342 0010 Jiné přímé daně ‐ Daň z příjmů ze záv. činnosti 1 255 734,00 Kč 1 255 734,00 Kč

2/60 342 0030 07 Silniční daň ‐ OE 0,00 Kč 0,00 Kč

Jiné přímé daně 1 255 734,00 Kč 1 255 734,00 Kč

2/65 343 0040 Daň z přidané hodnoty 1 890 963,00 Kč 1 890 963,00 Kč

Daň z přidané hodnoty 1 890 963,00 Kč 1 890 963,00 Kč

2/66 344 0000‐9999 02 pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 5 719 000,00 Kč 5 719 000,00 Kč

2/67 344 0000‐9999 08 pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč

pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 5 764 000,00 Kč 5 719 000,00 Kč

celkem účet 324

celkem účet 321

celkem účet 325

celkem účet 331

celkem účet 333

celkem účet 335

celkem účet 336

celkem účet 337

celkem účet 342

celkem účet 343

celkem účet 344

7



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/68 345 0000‐9999 02 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč

celkem účet 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč

2/78 348 0000‐9999 02 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 Kč 0,00 Kč

2/77 348 0000‐9999 12 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč

Pohledávky za územními rozpočty 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč

2/80 349 0000‐9999 02 Závazky k vybraným místním vládním institucím  0,00 Kč 0,00 Kč

2/81 349 0000‐9999 07 Závazky k vybraným místním vládním institucím  0,00 Kč 0,00 Kč

2/82 349 0000‐9999 08 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

2/83 349 0000‐9999 11 Závazky k vybraným místním vládním institucím  0,00 Kč 0,00 Kč

Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

2/84 373 0000‐9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 68 198 782,06 Kč 68 198 782,06 Kč

2/85 373 0000‐9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 87 660 547,00 Kč 87 660 547,00 Kč

2/86 373 0000‐9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 6 959 147,00 Kč 6 959 147,00 Kč

Poskytnuté zálohy na transfery 162 818 476,06 Kč 162 818 476,06 Kč

2/88 374 0000‐9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 10 116 003,23 Kč 10 116 003,23 Kč

2/89 374 0000‐9999 08 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek 13 840 000,00 Kč 13 840 000,00 Kč

2/90 374 0000‐9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 292 400,00 Kč 2 292 400,00 Kč

2/91 374 0000‐9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 Kč 0,00 Kč

Přijaté zálohy na transfery 26 248 403,23 Kč 26 248 403,23 Kč

2/94 377 0000‐9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky ‐ OM 15 424 716,31 Kč 15 424 716,31 Kč

2/95 377 0000‐9999 03 Ostatní krátkodobé pohledávky 4 323,03 Kč 4 323,03 Kč
2/96 377 0000‐9999 07 Ostatní krátkodobé pohledávky  329 589,72 Kč 329 589,72 Kč
297 377 0000‐9999 08 Ostatní krátkodobé pohledávky  336 707,79 Kč 336 707,79 Kč

2/98 377 0000‐9999 11 Ostatní krátkodobé pohledávky  3 345,00 Kč 3 345,00 Kč

Ostatní krátkodobé pohledávky  16 098 681,85 Kč 15 758 629,06 Kč

2/99 378 0000‐9999 01 Ostatní krátkodobé závazky ‐ OM 8 916 095,79 Kč 8 916 095,79 Kč

2/100 378 0000‐9999 07 Ostatní krátkodobé závazky OE 17 234,72 Kč 17 234,72 Kč

2/102 378 0020,0050 Ostatní krátkodobé závazky ‐ srážky z mezd (obstávky) 125 140,00 Kč 125 140,00 Kč

2/103 378 0023 depozitní účet ‐ ztráty a nálezy 36 035,13 Kč 36 035,13 Kč

celkem účet 373

celkem účet 348

celkem účet 349

celkem účet 374

celkem účet 377

8



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/104 378 0090‐0099 Závazky k nesvéprávným občanům, klientům ÚP a nezletilým 11 103 002,73 Kč 11 103 002,73 Kč

Ostatní krátkodobé závazky 20 197 508,37 Kč 20 197 508,37 Kč

2/106 381 0000 02 Náklady příštích období ‐ OŠR 1 400 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč

2/109 381 0000 07 Náklady příštích období ‐ OE 1 766 294,00 Kč 1 766 294,00 Kč

2/111 381 0000 11 Náklady příštích období ‐ OO 3 409 597,04 Kč 3 409 597,04 Kč

2/113 381 0000 14 Náklady příštích období ‐ OLZ 49 610,00 Kč 49 610,00 Kč

Náklady příštích období 6 625 501,04 Kč 3 459 207,04 Kč

2/115 383 0000 01 Výdaje příštích období ‐ OM 293 434,29 Kč 293 434,29 Kč

2/121 383 0000 11 Výdaje příštích období ‐ OO 5 992,00 Kč 5 992,00 Kč

2/123 383 0000 14 Výdaje příštích období ‐ OLZ 0,00 Kč 0,00 Kč

2/124 383 0000 15 Výdaje příštích období ‐ MPK  26 428,92 Kč 26 428,92 Kč

Výdaje příštích období 325 855,21 Kč 293 434,29 Kč

2/131 385 0000 01 Příjmy příštích období ‐ OM 29 679,37 Kč 29 679,37 Kč

2/134 385 0000 07 Příjmy příštích období ‐ OE 11 154,00 Kč 11 154,00 Kč

Příjmy příštích období 40 833,37 Kč 40 833,37 Kč

2/136 388 0000‐9999 01 Dohadné účty aktivní ‐ OM 3 252 514,00 Kč 3 252 514,00 Kč

2/137 388 0000‐9999 02 Dohadné účty aktivní ‐ OŠR 42 933 345,09 Kč 42 933 345,09 Kč

2/138 388 0000‐9999 03 Dohadné účty aktivní ‐ OKS 2 600 000,00 Kč 2 600 000,00 Kč

2/141 388 0000‐9999 08 Dohadné účty aktivní ‐ OSo 13 840 000,00 Kč 13 840 000,00 Kč

2/142 388 0000‐9999 11 Dohadné účty aktivní ‐ OO 2 292 400,00 Kč 2 292 400,00 Kč

2/143 388 0000‐9999 15 Dohadné účty aktivní ‐ MPK 0,00 Kč 0,00 Kč

Dohadné účty aktivní 64 918 259,09 Kč 64 918 259,09 Kč

2/144 389 0000‐9999 01 Dohadné účty pasivní ‐ OM 3 603 022,67 Kč 3 603 022,67 Kč

2/145 389 0000‐9999 02 Dohadné účty pasivní ‐ OŠR 94 422 948,06 Kč 94 422 948,06 Kč

2/146 389 0000‐9999 03 Dohadné účty pasivní ‐ OKS 13 580 261,00 Kč 13 580 261,00 Kč

2/148 389 0000‐9999 07 Dohadné účty pasivní ‐ OE 118 925 998,00 Kč 118 925 998,00 Kč

2/149 389 0000‐9999 08 Dohadné účty pasivní ‐ OSo 7 559 147,00 Kč 7 559 147,00 Kč

2/153 389 0000‐9999 15 Dohadné účty pasivní ‐ Městská policie 84 700,00 Kč 84 700,00 Kč

Dohadné účty pasivní 238 176 076,73 Kč 238 176 076,73 Kč

celkem účet 378

celkem účet 381

celkem účet 383

celkem účet 385

celkem účet 388

celkem účet 389

9



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/154 401 0000‐9999 Jmění účetní jednotky 3 900 957 833,52 Kč 3 900 957 833,52 Kč

celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 3 900 957 833,52 Kč 3 900 957 833,52 Kč

2/155 403 0000‐9999 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 003 710 267,78 Kč 1 003 710 267,78 Kč

celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 003 710 267,78 Kč 1 003 710 267,78 Kč

2/147 406 0000‐9999 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody ‐836 523 535,87 Kč ‐836 523 535,87 Kč

celkem účet 406 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody ‐836 523 535,87 Kč ‐836 523 535,87 Kč

2/157 407 0000‐9999 01 Jiné oceňovací rozdíly OM 132 807 467,21 Kč 132 807 467,21 Kč

2/158 407 0111 Jiné oceňovací rozdíly ‐  k účtu 061/11 ‐ STaRS 20 138 198,86 Kč 20 138 198,86 Kč

2/159 407 0112 Jiné oceňovací rozdíly ‐ k účtu 061/12 Tech. Služby 33 798 759,04 Kč 33 798 759,04 Kč

celkem účet 407 Jiné oceňovací rozdíly 186 744 425,11 Kč 186 744 425,11 Kč

2/152 408 0000‐9999 Opravy předcházejících účetních období 3 850 269,66 Kč 3 850 269,66 Kč

celkem účet 408 Opravy předcházejících účetních období 3 850 269,66 Kč 3 850 269,66 Kč

2/155 419 0000‐9999 Ostatní fondy 1 399 718,55 Kč 1 399 718,55 Kč

celkem účet 419 Ostatní fondy 1 399 718,55 Kč 1 399 718,55 Kč

2/164 432 0000‐9999 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období  1 682 813 136,38 Kč 1 682 813 136,38 Kč

celkem účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období  1 682 813 136,38 Kč 1 682 813 136,38 Kč

2/165 441 0000‐9999 01 Rezervy ‐ obnova vodovodů nebo kanalizace  30 532 903,45 Kč 30 532 903,45 Kč

Dlouhodobé úvěry 30 532 903,45 Kč 30 532 903,45 Kč

2/166 455 0000‐9999 Dlouhodobé přijaté zálohy ‐ OM 18 146 959,59 Kč 18 146 959,59 Kč

Dlouhodobé přijaté zálohy 18 146 959,59 Kč 18 146 959,59 Kč

2/167 459 0000‐99999 01 Ostatní dlohoudobé závazky ‐ OM 0,00 Kč 0,00 Kč

2/168 459 0000‐99999 11 Ostatní dlohoudobé závazky ‐ OO 1 198 396,10 Kč 1 198 396,10 Kč

celkem účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky 1 198 396,10 Kč 1 198 396,10 Kč

2/169 462 0000‐9999 02 poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 197 500,00 Kč 197 500,00 Kč

2/170 462 0000‐9999 07 poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 571 397,00 Kč 571 397,00 Kč

2/171 462 0000‐9999 08 poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 768 897,00 Kč 768 897,00 Kč

2/172 465 0000 01 Dlouhodobé poskytnuté zálohy ‐ Fond oprav v SVJ 4 078 145,51 Kč 4 078 145,51 Kč

Dlouhodobé přijaté zálohy 4 078 145,51 Kč 4 078 145,51 Kčcelkem účet 455

celkem účet 441

celkem účet 455

celkem účet 462

10



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/173 469 0100 08 Ostatní dlouhodobé pohledávky 264 395,92 Kč 264 395,92 Kč

2/174 469 0000‐9999 03 Ostatní dlouhodobé pohledávky 4 000 000,00 Kč 4 000 000,00 Kč

Ostatní dlouhodobé pohledávky 4 264 395,92 Kč 4 264 395,92 Kč

2/175 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 26 224 166,00 Kč 26 224 166,00 Kč

2/195 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 26 824 166,00 Kč 26 824 166,00 Kč

2/164 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery 12 544 074,14 Kč 12 544 074,14 Kč

Dlouhodobé zálohy na transfery 12 544 074,14 Kč 12 544 074,14 Kč

1/68 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek ‐ OO 38 734,00 Kč 38 734,00 Kč

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 38 734,00 Kč 38 734,00 Kč

1/69 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OM 245 045,67 Kč 245 045,67 Kč

1/70 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OŠR 127 658,14 Kč 127 658,14 Kč

1/71 902 0000 03 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OKS 651 130,34 Kč 651 130,34 Kč

1/72 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ Oso 236 206,80 Kč 236 206,80 Kč

1/73 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ OO 2 497 191,03 Kč 2 497 191,03 Kč

1/74 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek ‐ Městská policie 654 168,20 Kč 654 168,20 Kč

celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 411 400,18 Kč 4 411 400,18 Kč

1/75 909 0000‐9999 Ostatní majetek ‐ svěřený PO 1 892 649 278,91 Kč 1 892 649 278,91 Kč

celkem účet 909 Ostatní majetek 1 892 649 278,91 Kč 1 892 649 278,91 Kč

2/179 915 0000‐9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 7 476 757,58 Kč 7 476 757,58 Kč

celkem účet 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 7 476 757,58 Kč 7 476 757,58 Kč

2/181 916 0000‐9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 156 687 500,00 Kč 156 687 500,00 Kč

2/182 916 0000‐9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 216 302 365,00 Kč 216 302 365,00 Kč

2/183 916 0000‐9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 8 261 000,00 Kč 8 261 000,00 Kč

2/184 916 0000‐9999 13 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 381 790 865,00 Kč 381 790 865,00 Kč

2/185 933 0000‐9999 01 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv ‐ bankovní záruky 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem účet 933 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv ‐ bankovní záruky 0,00 Kč 0,00 Kč

2/185 934 0000‐9999 01 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv ‐ bankovní záruky 2 791 000,00 Kč 2 791 000,00 Kč

celkem účet 469

celkem účet 471

celkem účet 472

celkem účet 901

celkem účet 916

11



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2023

č. inv. 

soupisu  SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

celkem účet 934 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv ‐ bankovní záruky 2 791 000,00 Kč 2 791 000,00 Kč

2/186 947 0000 08 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných říze 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč

celkem účet 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných ří 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč

2/188 953 0000‐9999 02 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 1 526 032,93 Kč 1 526 032,93 Kč

celkem účet 953 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 1 526 032,93 Kč 1 526 032,93 Kč

2/190 955 0000‐9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 23 211 268,46 Kč 23 211 268,46 Kč

celkem účet 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 23 211 268,46 Kč 23 211 268,46 Kč

2/191 961 0000 11 Krátkodobé podm. závazky z operativního leasingu 100 877,04 Kč 100 877,04 Kč

Krátkodobé podm.závazky z operativního leasingu 100 877,04 Kč 100 877,04 Kč

2/191 962 0000 11 Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 0,00 Kč 0,00 Kč

Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 0,00 Kč 0,00 Kč

1/76 966 0000 02 Ostatní majetek ‐ výpůjčka movitých věcí OŠR 58 268 674,00 Kč 58 268 674,00 Kč

celkem účet 966 Ostatní majetek 58 268 674,00 Kč 58 268 674,00 Kč

2/193 992 0000‐9999 02 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 203 298,28 Kč 203 298,28 Kč

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 203 298,28 Kč 203 298,28 Kč

1/78 Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci 34 230,00 Kč 34 230,00 Kč

 

celkem účet 962

celkem účet 992

celkem účet 961

12



 
Příloha  
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

v 

 
 

 

Kompilát zpráv: 

 

 

 

 

  Policie ČR             Městská policie        Hasičský záchranný       Požární ochrana       Magistrát města Karviné 
 ÚO Karviná                  Karviná                      sbor MSK               Jednotky sboru               Odbor sociální 

      ÚO Karviná           dobrovolných hasičů          Odbor správní 

  

Zpracoval: Úsek prevence kriminality Městské policie Karviná ® 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.258



Obsah 

 Policie České republiky – Územní odbor Karviná............................................................................ 1 
1.1 Úvod ............................................................................................................................................................... 1 
1.2 Trestné činy .................................................................................................................................................... 1 
1.3 Přestupky ....................................................................................................................................................... 4 
1.4 Domácí násilí .................................................................................................................................................. 5 
1.5 Stav veřejného pořádku ................................................................................................................................. 5 
1.6 Bezpečnost silničního provozu ....................................................................................................................... 5 
1.7 Preventivní činnost ......................................................................................................................................... 6 
1.8 Závěr .............................................................................................................................................................. 7 
 Městská policie ................................................................................................................................ 8 
2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku .............................................................................................................. 8 
2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku ................................................................................................................. 9 
2.3 Bezpečná Karviná ........................................................................................................................................ 12 
2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2023 ..................................................................................... 12 
2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti .......................................................................................................... 15 
2.6 Drogová problematika .................................................................................................................................. 18 

2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky .......................................................... 19 
2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné ............................................... 21 
2.6.3 Činnost terénního programu Streetwork Gabriel v oblasti drogové problematiky ................................. 23 

2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města ............................................................................................... 25 
2.8 Personální problematika ............................................................................................................................... 26 
2.9 Stížnosti, pochvaly ....................................................................................................................................... 28 
2.10 Legislativa .................................................................................................................................................. 28 
2.11 Materiální vybavení .................................................................................................................................... 28 
 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského  kraje – Územní odbor Karviná ............................ 29 
3.1 Úvod ............................................................................................................................................................. 29 
3.2 Organizační struktura ................................................................................................................................... 29 
3.3 Statistické údaje zásahové činnosti jednotek požární ochrany na území ORP Karviná ............................... 30 
3.4 Odborná příprava příslušníků jednotky HZS MSK, stanice Karviná ............................................................. 33 
3.5 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení ......................................................................................... 34 

3.5.1 Kontrolní činnost ................................................................................................................................... 34 
3.5.2 Stavební prevence ................................................................................................................................ 34 
3.5.3 Správní řízení ....................................................................................................................................... 34 
3.5.4 Zjišťování příčin požárů ........................................................................................................................ 34 
3.5.5 Činnost podle zákona o prevenci závažných havárií ............................................................................ 34 
3.5.6 Preventivně výchovná činnost .............................................................................................................. 34 

3.7 Pomoc Ukrajině ............................................................................................................................................ 35 
3.8 Závěr ............................................................................................................................................................ 35 
 Požární ochrana statutárního města Karviná ................................................................................ 36 
4.1 Úvod ............................................................................................................................................................. 36 
4.2. Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“) ................................................ 36 
4.3 Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) ............................................................................... 36 
4.4 Materiální a finanční prostředky ................................................................................................................... 40 
 Odbor správní Magistrátu města Karviné ...................................................................................... 41 
 Odbor sociální Magistrátu města Karviné ...................................................................................... 46 
 Vysvětlivky jednotlivých zkratek .................................................................................................... 48 

 



 

 

 1 

 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – ÚZEMNÍ ODBOR KARVINÁ 

 1.1 Úvod 

Jedním ze základních úkolů Policie České republiky je chránit bezpečnost osob a majetku, chránit 
veřejný pořádek, předcházet trestné činnosti, plnit úkoly trestního řízení jakož i úkoly na úseku vnitřní 
bezpečnosti.  

Služební obvody obvodních oddělení ve městě Karviná jsou rozděleny mezi dva základní organizační 
články. Obvodní oddělení Karviná 1, které má sídlo v ulici U svobodáren číslo popisné 1298  
v Karviné-Novém Městě. Druhým útvarem je obvodní oddělení Karviná-Mizerov, se sídlem na ulici 
Stavbařů 2178 v Karviné-Mizerově.   

Ve služebních obvodech obou útvarů plní úkoly i policisté dopravního inspektorátu Územního odboru 
Karviná, dále 1. oddělení obecné kriminality, oddělení hospodářské kriminality, Oddělení hlídkové 
služby územního odboru Karviná.   

V rámci plnění úkolů jsou útvary ve městě pravidelně posilovány o policisty Speciální pořádkové 
jednotky, Krajského ředitelství Policie Moravskoslezského Kraje Ostrava a jiných policejních útvarů, 
např. policisty Odboru cizinecké policie. Takto dochází k zefektivnění práce a výraznému zkrácení 
dojezdových časů, které jsou v současnosti v řádech minut od přijatého oznámení k dojezdu policejní 
hlídky na místo. Policisté, kteří jsou zařazeni do prvosledových hlídek, vyráží na oznámení s potřebou 
rychlého zásahu a mívají vysokou úspěšnost při dopadení pachatelů protiprávního jednání. Tímto 
opatřením je pružněji reagováno na aktuální změny v bezpečnostní situaci a je zajištěna lepší 
bezpečnost občanů.  

K plnění úkolů, které souvisí se zabezpečováním záležitostí veřejného pořádku se vedle Policie České 
republiky (dále jen PČR) spolupodílí zejména Městská policie Karviná. Forma spolupráce je upravena 
koordinační dohodou1.  

1.2 Trestné činy 

Zjištěná trestná činnost na území města Karviná 

V obvodu služebních působností karvinských policejních útvarů, bylo v roce 2023 zjištěno 1 326 případů 
kvalifikovaných jaké trestné činy. Z tohoto počtu bylo objasněno 743 skutků, což vykazuje  
v procentuálním zobrazení hodnotu 56,03 %, avšak současně k většímu objemu případů, které byly 
objasněny. Z počátku roku 2023 došlo na území města Karviné ke zvýšenému nárůstu nápadu trestné 
činnosti majetkového charakteru, kdy se pachatelé zaměřovali na vloupání do řadových garáží, 
neobydlených prostor, či opuštěných bytů. V okrajových částech města se objektem zájmu pachatelů 
stala nepovolená těžba a s ní související krádeže dřeva. Dále krádeže volně ložených materiálů  
v objektech bývalých důlních podniků.   

Policejní útvary na zmíněnou trestnou činnost reagovaly zejména prováděním cílených bezpečnostních 
opatření a to v součinnosti všech policejních složek, nevyjímaje spolupráci s Městskou policií Karviná. 
Nápad trestné činnosti v roce 2023 se však nevymyká z průměru let minulých, vyjma období COVID.   

                                                      
1 Smlouva uzavřená podle § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky. 



  

 

 2 

 
Graf 1 – PČR město Karviná – porovnání kriminality za roky 2022 až 2023 – evidované trestné činy 

 

Násilná trestná činnost – 101 skutků (objasněnost 69,15 %)  

Bylo evidováno 20 případů loupeží, objasněno 17 případů, (objasněnost 85 %), 50 případů úmyslného 
ublížení na zdraví, objasněno 35 případů (objasněnost 70 %), 6 případů nebezpečného vyhrožování, 
objasněno 5 (objasněnost 83,3 %), 2 případy vydírání objasněny oba objasněny (objasněnost 100 %), 
19 případů porušování domovní svobody, objasněno 6 případů (objasněnost 31,75 %), 1 případ týrání 
osoby žijící ve společném obydlí, který je objasněn 1 případ, 2 případy týrání svěřené osoby, oba jsou 
objasněny, evidujeme 1 případ zbavení osobní svobody, který je objasněn.   

Mravnostní trestná činnost – 16 skutků (objasněnost 75 %)  

V roce 2023 bylo prověřováno 16 případů mravnostní trestné činnosti. 1 případ dětské pornografie, který 
je objasněn (objasněnost 100 %), 2 případy pohlavního zneužití, objasněn 1 případ (objasněnost 50 %), 
bylo prověřováno 12 případů znásilnění, objasněno 9 případů (objasněnost 75 %). Prověřované případy 
znásilnění nemají znaky sériové trestné činnosti. V převažující většině se jedná o skutky v tzv. domácím 
prostředí. Objasňování mravnostní trestné činnosti, je vzhledem ke své povaze a sofistikovanosti 
náročnější a časově zdlouhavé. K objasnění proto nemusí dojít ve stejném roce, kdy byl skutek spáchán. 

Majetková trestná činnost – 918 skutků (objasněnost 48,7 %) 

I v roce 2023 zaznamenáváme drobný nárůst majetkové trestné činnosti, avšak bylo objasněno více 
případů, v objemu 447 skutků.  

Krádeže vloupáním – 446 skutků (objasněnost 34,3 %) 

Z celkového počtu 446 případů krádeží spáchaných vloupáním, bylo objasněno 153 případů. Policisté 
prověřovali 45 případů vloupání do obchodů, objasněno 37 případů (objasněnost 82,2 %), 23 případů 
vloupání do restaurací a hostinců, objasněno 14 případů (objasněnost 60,2 %), 12 případů vloupání do 
kiosků, objasněno 9 případů (objasněnost 75 %), 2 případy vloupání do ubytovacích zařízení, které jsou 
neobjasněny, 36 případů vloupání do bytů, kdy objasněno bylo 6 případů (objasněnost 16,6 %),  
8 případů vloupání do víkendových chat, nebo zahradních domků, objasněno 5 případů (objasněnost  
62,5 %), 10 případů vloupání do rodinných domů, objasněny 2 případy (objasněnost 20 %), 44 případů 

1209

126
18

718

323 280

115 124 88 130

1326

101
16

918

446

315

137 148
57

102

CE
LK

O
VÁ

N
ÁS

IL
N

Á

M
RA

VN
O

ST
N

Í

M
AJ

ET
KO

VÁ

KR
ÁD

EŽ
E

VL
O

U
PÁ

N
ÍM

KR
ÁD

EŽ
E

PR
O

ST
É

O
ST

AT
N

Í
M

AJ
ET

KO
VÁ

O
ST

AT
N

Í

H
O

SP
O

D
ÁŘ

SK
Á

ZB
ÝV

AJ
ÍC

Í

2022 2023



  

 

 3 

vloupání do motorových vozidel, objasněno 8 případů, (objasněnost 18,2 %), 236 případů vloupání do 
ostatních objektů, objasněno 71 případů (objasněnost 30 %), u těchto skutků se jedná například  
o oplocené skladovací prostory, zahrady chat atp. Dále bylo prověřováno 33 případů vloupání, při 
kterých byly odcizeny jízdní kola, objasněno 15 případů, (objasněnost 45,4 %).   

Krádeže prosté – 315 skutků (objasněnost 76 %) 

I přes poměrně vysoký nápad trestné činnosti, je velmi dobrá objasněnost těchto případů. Bylo 
realizováno 24 případů kapesních krádeží, objasněno 17 případů (objasněnost 70,8 %), 38 případů 
krádeží na osobách, objasněno 15 (objasněnost 39,5 %), 17 případů krádeží v bytech, objasněno  
15 případů (objasněnost 88,2 %), 49 krádeží prostých v jiných objektech, objasněno 31 případů, 
(objasněnost 62 %), 20 případů ostatních krádeží prostých, objasněno 5 případů (objasněnost 25 %), 
145 případů krádeží v obchodech, objasněno 139 případů (objasněnost 95,8 %), realizováno bylo  
19 krádeží jízdních kol, objasněno 11 případů (objasněnost 57,90 %), realizováno bylo 12 krádeží 
motorových vozidel dvoustopých, objasněno bylo 5 případů (objasněnost 41,6 %).  

Ostatní majetková kriminalita – 137 skutků (objasněnost 33,6 %) 

Z ostatní majetkové kriminality bylo prověřováno: 38 případů podvodů, objasněno 13 skutků 
(objasněnost  34,2 %), 31 případů poškození cizí věci, objasněno 6 případů (objasněnost 19 %),  
62 případů neoprávněného opatření platebního prostředku, objasněno 23 případů (objasněnost 37 %), 
dále v 8 případech nálezci zatajili věc, přičemž odhaleni byli v 3 případech (objasněnost 37,5 %). 

Ostatní kriminalita – 148 skutků (objasněnost 74,3 %) 

Bylo prověřováno 26 případů poškození cizí věci sprejerstvím, objasněno 14 případů, (objasněnost 
53,8%), 7 případů podávání alkoholu dítěti, objasněn 1 případ, 7 případů ohrožování výchovy dítěte, 
objasněno 6 případů, 73 případů maření výkonu úředního rozhodnutí (objasněnost 94,5 %), dále jsou 
evidovány 3 případy požárů. Objasňování některých trestných činů v této kategorii je časově zdlouhavé 
a proto k objasnění nemusí dojít ve stejném roce, kdy byl skutek spáchán.  

Hospodářská kriminalita – 57 skutků (objasněnost 65 %) 

Oddělení hospodářské kriminality v roce 2023 prověřovalo 1 případ zkrácení daně, 1 případ 
neoprávněného podnikání, skutek je prokázán, 16 případů podvodů, objasněno 6 případů (objasněnost 
37,5 %), 2 případy padělání a pozměnění peněz, 11 případů neoprávněného přístupu k počítačovým 
systémům, objasněny 3 případy, dále 3 případů porušení povinnosti učinit pravdivá prohlášení  
o majetku, objasněny všechny skutky, 11 případů podvodného jednání v sociálním a nemocenském 
pojištění, které jsou objasněny. Objasňování některých skutků v této kategorii je rovněž, vzhledem ke 
své povaze náročnější a časově zdlouhavé.   

Zbývající kriminalita – 102 skutků (objasněnost 77,1 %)  

Během roku 2023 bylo v trestněprávní rovině prověřováno 24 silničních dopravních nehod, kdy ve  
20 případech bylo vedeno proti viníkům trestní řízení (objasněnost 83,8 %), 4 případy křivého obvinění, 
prokázáno v 100 %, 36 případech byla prokázána trestná činnost evidována jako ohrožení pod vlivem 
návykové látky, opilství prokázáno ve 100 % případech, ve 47 případech byla ze strany povinných tedy 
podezřelých zanedbána povinná výživa, v které bylo realizováno 27 „povinných podezřelých“ 
(objasněnost 57,5 %)   

Mimo tato data nelze pominout fakt, že v roce 2023, bylo policisty obvodních oddělení ve městě Karviná 
přijato k prověřování 61 trestných činů a 48 přestupků, které v sobě nesou znaky tzv. IT kriminality. Je 
pozorován nárůst podvodných jednání při investování do kryptoměn a současně takto podvodů 
páchaných prostřednictvím internetové sítě. Kybernetická trestná činnost je páchána sofistikovaným 



  

 

 4 

způsobem za užití aukčních a bazarových portálů ve veřejně dostupné síti internetu. Neznámí pachatelé 
využívají důvěřivosti poškozených, popřípadě slabého zabezpečení vlastních účtů poškozených. 
Policisté ve 34 případech provedli tzv. blokaci podezřelých účtů, přičemž se podařilo zachránit hodnoty 
ve výši 1.179.158,- Kč. 

1.3 Přestupky 

Přestupkem je společensky škodlivý protiprávní čin. Jedná se o méně závažná porušení právních 
zájmu, avšak charakterizován jako skutek obtěžující, který má negativní vliv zejména ve vztahu ke 
svému okolí.  

Vyjma taxativně vymezených přestupků, o kterých může PČR rozhodnout příkazem na místě, jsou 
přestupky PČR oznamovány věcně příslušným správním orgánům příslušným k jejich projednání, 
případně jsou za zákonem stanovených podmínek odkládány, jedná-li se o přestupky, u nichž policie 
provádí nezbytná šetření ke zjištění osoby podezřelé ze spáchání přestupku a k zajištění důkazních 
prostředků nezbytných k dokazování před správním orgánem.  

Níže uvedený graf vyobrazuje přehled přestupků evidovaných PČR na území města Karviné. Nejedná 
se tedy o výčet všech přestupků spáchaných na území města Karviná, neboť další přestupky jsou 
zjišťovány a realizovány jednak strážníky městské policie, ale dále také příslušnými správními orgány, 
jako například „Drážní úřad, Český báňský úřad“ nebo Veterinární správa.   

V roce 2023 bylo policisty na území města Karviné zjištěno celkem 3 746 přestupků, z nichž 1 572 bylo 
vyřízeno příkazem na místě. Dalších 1 313 přestupků bylo oznámeno příslušným správním orgánům  
k projednání.  

Největší podíl mezi přestupkovými jednáními mají přestupky v dopravě (1 663 přestupků), spočívající  
v porušení norem na úseku bezpečnosti silničního provozu a proti silničnímu hospodářství, ať jsou 
zjištěny v rámci šetřených dopravních, nehod či při výkonu dohledu policistů nad silničním provozem. 
Následují přestupky proti majetku (1 288 přestupků) a také přestupky proti veřejnému pořádku a proti 
občanskému soužití (582 přestupků). Dále přestupky na úseku proti alkoholismu a toxikomanii v počtu 
230 skutků a z tohoto počtu čistě 185 skutků na úseku přítomnosti návykové látky, 4 přestupky  
s proviněním na úseku zbraní a střeliva. 

Graf 2 – PČR město Karviná – přestupky 2022 – 2023 

4833

1772
1249

1820
1291

573

3746

1572
1313

1663
1288

582

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

př
es

tu
pk

ů
(c

el
ke

m
)

př
ík

az
em

 n
a 

m
íst

ě

oz
ná

m
en

o 
sp

rá
vn

ím
u

or
gá

nu

př
es

tu
pk

y 
v 

do
pr

av
ě

př
es

tu
pk

y 
pr

ot
i m

aj
et

ku

př
es

tu
pk

y 
pr

ot
i

 v
eř

ej
né

m
u

 p
oř

ád
ku

 a
 p

ro
ti

 o
bč

an
sk

ém
u 

so
už

ití

2022 2023



  

 

 5 

 1.4 Domácí násilí 

V roce 2023 bylo na území města Karviné prověřováno 29 případů, které vykazovaly znaky domácího 
násilí, přičemž po vyhodnocení všech okolností v rámci jednotlivých případů nebylo nutné přistoupit  
k využití ustanovení § 44 odstavec 1 zákona číslo 283/2008 Sb., o PČR, „Vykázání osoby, ze 
společného obydlí“.  

 1.5 Stav veřejného pořádku 

Stav veřejného pořádku, tak jako v předcházejících letech, je stabilní. Ani v uplynulém roce 2023 
nedošlo na území obce s rozšířenou působností Karviná, tedy v působnosti obvodních oddělení PČR  
v Karviné-Novém Městě a Karviná-Mizerov, k hromadnému narušení veřejného pořádku.   

K ochraně veřejného pořádku jsou přijímána preventivní opatření, zejména v souvislosti s konanými 
fotbalovými utkáními klubu MFK Karviná a dále ve vztahu k různým kulturně společenským akcím, které 
se konají zejména v letním období v amfiteátru letního kina či na náměstí  TGM v Karviné-Fryštátě.   

V roce 2023 bylo policisty provedeno 35 služebních zákroků, při kterých bylo nutno použít donucovací 
prostředky. Ve všech případech byly použity zákonným a přiměřeným způsobem. Dále bylo policisty na 
území města Karviné, v souladu se zákonem o PČR, využito u 102 služebních zákroků oprávnění  
k použití služebních pout k eliminaci protiprávního jednání.   

Na osobní svobodě bylo omezeno celkem 443 osob. Do policejních cel, které jsou u obou útvarů zřízeny, 
bylo umístěno 130 osob. Vypátráno bylo 85 hledaných či pohřešovaných osob. Policisté dále provedli 
celkem 186 eskort osob.  

1.6 Bezpečnost silničního provozu 

Na základě vývoje dopravní nehodovosti bylo v roce 2023 vyhlášeno Policejním prezidiem, Krajským 
ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje a Územním odborem Karviná celkem 38 dopravně 
bezpečnostních akcí a opatření, zaměřených na eliminaci dopravní nehodovosti a dodržování zák. č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, všemi účastníky silničního provozu. Na realizaci 
těchto opatření se podíleli policisté pořádkové a dopravní policie.  

Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná 

Tabulka 1 – PČR dopravní nehody 

DOPRAVNÍ NEHODY 2022 2023 
rozdíl 

2022/2023 
celkem nehod 357 359 +2 

usmrceno osob 1 1 0 

těžce zraněno osob 4 9 5 

lehce zraněno osob 57 71 +14 

zaviněná řidičem motorového vozidla 300 285 -15 

zaviněná řidičem nemotorového vozidla 22 21 -1 

zaviněná chodcem 0 8 +8 

nepřiměřená rychlost 21 29 +8 

nesprávné předjíždění 2 3 -1 

nedání přednosti 50 48 -2 

nesprávný způsob jízdy 249 225 -24 

vliv alkoholu 14 16 +2 



  

 

 6 

Graf 3 – PČR dopravní nehody 

 

Vysoký počet míst monitorovaných městským kamerovým systémem v Karviné se velmi pozitivně 
projevuje při odhalování příčin a následků protiprávních jednání v dopravě.  

U všech evidovaných dopravních nehod s těžkými a smrtelnými zraněními provádí dopravní inspektorát 
bezpečnostní inspekce zaměřující se na bezpečnostní deficity na místě dopravní nehody (sklony 
komunikace, stav a vlastnosti vozovky, odpovídající dopravní značení, rozhledové poměry, pevné 
překážky, reklamní poutače, další okolnosti). Výsledky těchto inspekcí jsou základem pro dopravně 
inženýrská opatření prováděná v daných místech. 

 1.7 Preventivní činnost 

Preventivní činnost na teritoriu města zajišťuje koordinátor oddělení prevence, který spolupracuje  
s policisty karvinských obvodních oddělení a dopravního inspektorátu. Spolupracuje při realizaci 
přednášek na místních školách, vybavuje je preventivním materiálem a spolupracuje i na terénních 
akcích, např. akce pro chodce, cyklisty i řidiče. Ve spolupráci s magistrátem města byli osloveni také 
senioři, u kterých byly realizovány preventivní aktivity se zaměřením na rady, jak se nestát obětí lstí  
a podvodů, nejen v online prostředí.   

Ve městě je navázána dobrá spolupráce s místními médii – TV Polar Karviná. Dále je využíván 
informační web města Karviné. Na základě této spolupráce se v průběhu roku 2023 dařilo informovat 
občany o aktuálních problematikách na poli prevence. Bylo natočeno několik reportáží se zaměřením 
na chodce, cyklisty, řidiče, podvody v on-line prostředí apod.  

Dlouhodobě se policisté zabývají prezentací edukačně-preventivních programů:  

Tvoje cesta onlinem – upozorňuje na rizikové chování „predátorů“ na sociálních sítích, ve snaze 
sjednávat si osobní schůzky, či získávat intimní fotografie, na základě kterých poškozené vydírají. 
Doplněno o zásady bezpečné sebeprezentace v on-line prostoru a informace ke kyberšikaně, sextingu 
atd.  

Trestní odpovědnost nezletilých a mladistvých – přednášky pro dospívající posluchače (osmé  
a deváté třídy ZŠ a SŠ) se základními informacemi v souvislosti s protiprávním jednáním a jejich trestní 
odpovědností.  

357

1 4

57

300

22
0

21 2
50

249

14

359

1 9

71

285

21 8
29

3
48

225

16

2 0
5

14

-15

-1

8 8

-1 -2

-24

2

-30
-25
-20
-15
-10
-5
0
5
10
15
20

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2022 2023 rozdíl 2021/2022



  

 

 7 

Šikana – zabývá se rizikovým chováním agresora vůči oběti a jejími dopady. Právní, ale také psychické 
následky doplněné o rady, jak se šikaně bránit. V několika případech bylo touto preventivní aktivitou 
reagováno na probíhající šikanu v dané třídě. K besedám bylo využito preventivního filmu ze série 
„PORADCE – policejní rádce pro bezpečný život“.  

Majáček – metodická pomůcka v podobě ilustrovaného sešitu, který svými ilustracemi poskytuje rady, 
jak se zachovat v různých životních situacích, ve kterých se děti mohou ocitnout.  

Zebra se za Tebe nerozhlédne – celorepublikový projekt připomínající správný způsob přecházení 
vozovky. Realizace probíhá na frekventovaných přechodech pro chodce u ZŠ a následně besedami ve 
školách. Akce i besedy proběhly v dubnu a září 2023.  

Na kole jen s přilbou – osvětová kampaň pro cyklisty, zaměřena na používání ochranných pomůcek, 
zejména přilby. Realizována v období letních prázdnin na cyklostezkách.  

Nultá hodina – projektový den pro středoškoláky, jehož cílem je seznámit budoucí řidiče s riziky 
dopravních nehod, naučit je, jak postupovat v případě nehody, ale také s legislativními novinkami. Na 
projektu spolupracuje BESIP a HZS.  

BESIP – besedy pro první stupeň ZŠ, se zaměřením na chodce, cyklisty – výbava jízdních kol, používání 
přileb a reflexních doplňků. Také se zabývá bezpečným in-line bruslením. K besedám byly využívány 
preventivní filmy ze série „PORADCE – policejní rádce pro bezpečný život“.  

Viditelnost chodců – akce ve spolupráci s dopravními policisty, zaměřené na chodce v období 
zhoršených světelných podmínek. Během akce policisté komunikovali s oslovenými chodci na téma 
vhodnosti používání reflexních doplňků.  

PORADCE – edukační videa, která jsou určena všem věkovým kategoriím, a jsou zaměřena na různé 
problematiky od bezpečnosti v dopravě až po trestní odpovědnost a bezpečí ve virtuálním světě. Videa 
byla využívána při preventivních besedách zejména na základních školách.  

Vlastní bezpečnost – besedy pro první stupeň ZŠ se zaměřením na vlastní bezpečnost dítěte při pohybu 
doma i ve venkovním prostředí. Využíváno edukativních pomůcek jako Policejní pohádky.  

Pomněnkový den – den věnovaný pohřešovaným dětem. Na ZŠ bylo komunikováno s dětmi na téma 
pohřešování – jak se zachovat v případě ztráty, jak tomu předcházet, jak využívat moderních prostředků 
– aplikací, které slouží k pomoci při pátrání po pohřešovaných dětech. 

 1.8 Závěr  

V roce 2023 nedošlo na území statutárního města Karviná k negativní mimořádné události v oblasti 
hromadného narušení veřejného pořádku. Nebyl také zaznamenán žádný výrazný konflikt mezi 
minoritní a majoritní části obyvatelstva.  

Tak jako v předcházejících letech lze konstatovat, že bezpečnostní situace na území města Karviné je 
z dlouhodobého hlediska stabilizovaná. V oblasti vnitřního pořádku a bezpečnosti byl rok 2023 úspěšný. 
Policistům se podařilo objasnit více než 56 % trestných činů.  

 

Zdroj: Policie ČR – Územní Odbor Karviná – originál zprávy zde        

 



 

 

 8 

 MĚSTSKÁ POLICIE 

Městská policie Karviná (dále jen MPK) je samostatným orgánem statutárního města Karviná (dále jen 
SMK) bez právní subjektivity. Její prioritou jsou především místní záležitosti veřejného pořádku v rámci 
působnosti obce. Plní další úkoly, pokud tak stanoví zákon o obecní policii, nebo další zákony. Základní 
právní normou k činnosti MPK je zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii a vyhláška MV č. 418/2008, 
kterou se provádí zákon o obecní policii. K dalším právním normám, které mají úzkou návaznost  
na činnost strážníků, patří zejména zák. č.128/2000 Sb., o obcích, zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich, zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, zák. č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  
zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, zák. č. 84/1990 Sb., o právu 
shromažďovacím, zák. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, zákon č. 239/2000 Sb.,  
o integrovaném záchranném systému, zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, zákon č. 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, zákon 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, zákon č. 243/2020 Sb., o pravomoci Policie České 
republiky a obecní policie postihovat porušení krizových opatření a mimořádných opatření nařízených 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2 na území ČR a další právní normy týkající 
se podmínek provozu vozidel na pozemních komunikacích, pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, ochrany ovzduší, vod, normy upravující pravomoci mysliveckých, 
rybářských a lesních stráží, normy upravující pobyt cizinců na území ČR, občanský zákoník a další. 
Velice důležitým právním nástrojem zajištění místních záležitostí veřejného pořádku je kontrola 
dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení statutárního města Karviná.  

Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku plní obecní policie zákonem vymezené úkoly. 
K zajištění těchto úkolů MPK spolupracuje zejména s místně příslušnými obvodními odděleními PČR, 
Dopravním inspektorátem Karviná, PČR – ÚO Karviná, Probační a mediační službou Karviná, 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje (dále jen HZS MSK), odbory MMK,  
se zdravotnickými zařízeními na území města, neziskovými organizacemi a dalšími zainteresovanými 
subjekty. 

2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku 

Jedná se o oblast, která tvoří hlavní náplň činnosti MPK. Samotný pojem veřejného pořádku není 
legislativně ukotven. Z právních výkladů lze odvodit, že se jedná o souhrn pravidel chování na veřejnosti. 
Mezi místní záležitosti veřejného pořádku lze pak zařadit vše, co je v působnosti obce a je vyžadováno, 
aby ve veřejném zájmu bylo dodržováno. Proto zde patří jednání, která charakterizuje zejména  
§ 5 zákona o některých přestupcích (přestupky proti veřejnému pořádku), dále porušování obecně 
závazných vyhlášek obcí, přestupky proti občanskému soužití a další jednání, která narušují veřejný 
pořádek. Obecně lze do pojmu veřejného pořádku zařadit i drobnou pouliční kriminalitu. 

Z pohledu MPK je situace v oblasti veřejného pořádku stabilizovaná a koreluje se stavem kriminality  
v našem městě.  



   

 

 9 

2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku 

MPK ze svých poznatků a z praxe definuje tyto prioritní faktory, které mají nejvýraznější negativní vliv 
na veřejný pořádek v našem městě: 

Sociálně nepřizpůsobiví občané  

Z pohledu veřejného pořádku a bezpečnosti zůstávají sociálně nepřizpůsobiví občané nadále 
nejvýraznějším rizikovým faktorem pro místní záležitosti veřejného pořádku. Typickým rysem 
nepřizpůsobivosti je parazitní vysávání sociálního systému, bezohlednost vůči okolí, nerespektování 
kodifikovaných i zvyklostních norem, absence životních cílů s typickým projevem nezdrženlivosti  
a neschopností odložit požitky – tento problém zmiňovaný ve zprávách z předchozích let, stále 
přetrvává. S nástupem nové generace Romů zaznamenáváme ještě výraznější vymezení vůči majoritní 
společnosti. Majoritu vnímají nepřátelsky s tendencemi ještě více se oddělovat. Při některých konfliktech 
vyvolaných mladými muži z minority vůči jedincům majority jsou tendence k odvetě, kdy se na místo 
svolávají členové široké rodiny a přátel, kteří se chtějí konfrontovat s domnělým útočníkem. Tyto 
tendence se zatím nevymkly kontrole a policii se podařilo nejkřiklavější projevy trestně stíhat.  

Spekulace s byty 

Skupování bytů spekulanty za účelem jejich následného pronajímání sociálně nepřizpůsobivým osobám 
zůstává vysokým rizikem pro místní záležitosti veřejného pořádku. Postupné pronikání těchto osob  
do všech částí města generuje prakticky všechna další rizika v oblasti veřejného pořádku doprovázená 
pácháním trestné činnosti. Dne 31. srpna 2021 Ústavní soud ČR rozhodl nálezem sp. zn. Pl. ÚS 40/17 
1) o návrhu skupiny senátorů na zrušení části zákona o pomoci v hmotné nouzi, která umožňovala 
pověřeným obecním úřadům vyhlásit opatřením obecné povahy (dále jen OOP) oblasti se zvýšeným 
výskytem sociálně nežádoucích jevů. Vyhlášení této oblasti zamezilo osobám, které získaly titul  
k bydlení po nabytí účinnosti OOP, čerpat doplatek na bydlení ze systému dávek pomoci v hmotné 
nouzi. Pro toto opatření se vžil název „bezdoplatkové zóny“. Vedle činnosti pracovní skupiny „Bezpečná 
Karviná“ byly bezdoplatkové zóny hlavním nástrojem, který zabraňoval nekontrolovanému přílivu 
sociálně nepřizpůsobivých osob. Z poznatků specializované pracovní skupiny „Bezpečná Karviná“ 
vyplývá, že se zrušení bezdoplatkových zón doposud zásadním způsobem negativně neprojevilo na 
zhoršení veřejného pořádku. Důvodem bude dosavadní koordinovaný, cílený tlak na problémové 
nájemníky a spolupráce s majiteli bytů.  

Problematika ubytoven 

V katastru města byly v roce 2023 provozovány stejně jako v předcházejícím roce 3 ubytovny a jeden 
bytový dům (bývalá ubytovna Předvoj). Vzhledem k legislativnímu a lokálnímu vývoji má počet 
ubytovaných sestupnou tendenci.  

Tabulka 2 – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v roce 2023 

Ubytovny 
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Carbokov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Majáček 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Hotel Kaktus 72 64 60 56 55 50 56 53 48 50 50 45 

Předvoj2 163 157 160 160 158 160 159 160 161 159 159 161 

Celkem 255 241 240 236 233 230 235 233 229 229 229 226 
Zdroj: OSo MMK 

                                                      
2 K 1. 1. 2017 ukončila činnost ubytovna US Předvoj a započal činnost Bytový dům Předvoj. 

 



   

 

 10 

Tabulka 3 – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na území města Karviné 
v roce 2023 

Pobytové zařízení 
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Noclehárna SD 35 39 35 38 29 30 31 23 23 27 29 24 

AD Bethel 67 65 64 70 66 67 68 66 61 68 66 64 

Celkem 102 104 99 108 95 97 99 89 84 95 95 88 
Zdroj: OSo MMK 

Tabulka 4 – Další zařízení v okolí města Karviné 

Ubytovny a pobytová zařízení v Petrovicích a Dětmarovicích 

1. HD Petrovice, Dolní Marklovice 262 

2. AD Sára, Petrovice – Petrovice u Karviné č. 616 

Zdroj: OSo MMK 

Tabulka 5 – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v období 2014–2023, vždy 
k 31. 12. příslušného roku 

Ubytovny3 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Palackého 25 majitel 
nedodal 23 0 0 0 0 0 0 0 

Kosmos 155 142 148 139 0 0 0 0 0 0 

Carbokov 26 17 11 7 4 3 1 0 0 0 

Hotel Kaktus 57 62 61 50 60 51 31 69 50 45 

Předvoj 141 130 102 102 95 0 130 133 162 161 

Mašinka 38 36 31 17 0 0 0 0 0 0 

Majáček nezjišťoval 
se 39 38 26 19 16 0 0 0 20 

Ceres nezjišťoval 
se 

nezjišťoval 
se 10 8 0 0 0 0 0 0 

Celkem 442 426 424 349 178 70 162 202 212 226 
Zdroj: OSo MMK 

Tabulka 6 – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na území města Karviné 
v období 2014–2023 vždy k 31. 12. příslušného roku 

Pobytové 
zařízení 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Noclehárna SD 9 8 14 12 21 18 29 20 27 24 

AD Bethel 44 50 48 59 54 50 47 42 46 64 

Azylový dům SSK 51 46 43 34 46 35 25 2 0 0 

Heřmánek 10 12 11 12 20 0 0 0 0 0 

Celkem 114 116 116 117 141 103 101 64 73 88 
Zdroj: OSo MMK 

I přes výrazný pokles ubytovaných, bude problematika ubytoven z pohledu dopadů na veřejný pořádek 
nadále sledována.  

                                                      
3 Ubytovna Palackého ukončila svou činnost ke dni 1. 9. 2017. 
Ubytovna Ceres v Karviné-Fryštátě ukončila svou činnost ke dni 31. 3. 2018. 
Ubytovna Mašinka v Karviné-Fryštátě ukončila svou činnost ke dni 31. 7. 2018. 
Ubytovací zařízení KOSMOS v Karviné-Mizerově ukončilo svou činnost ke dni 31. 8. 2018. 
 



   

 

 11 

Zneužívání návykových a psychotropních látek  

V minulých zprávách zněl nadpis tohoto odstavce „Zneužívání návykových a psychotropních látek 
mladými lidmi“. Zneužívání nelegálních drog je již problémem nejen mladých lidí, ale i generace lidí 
mladšího až středního věku. Strážníci se setkávají s případy lidí mezi 30 – 40 lety a staršími, kteří užívají 
pervitin. Často se jedná o návrat k užívání po několika letech. Nejčastěji jsou takové případy patrné při 
bytových zákrocích, kdy se řeší partnerské spory lidí této věkové kategorie. Mnohdy vyjde najevo, že 
jeden z partnerů měl v mládí problémy s užíváním pervitinu, ke kterému se možná z důvodů tlaku 
okolností vrátil/a. Ne vždy se jedná o pravidelné užívání, ale spíše občasné. Ovšem i občasné užívání 
nese v partnerském životě a zejména při výchově dětí problémy. Zásadním problémem je užívání 
pervitinu v romské komunitě, kde se dle našeho názoru situace vymyká kontrole a zaslouží si hlubší 
analýzu. Detailní informace k návykovým látkám poskytuje část 2.6 popisující drogovou problematiku.  

Nabízení sexuálních služeb 

V roce 2023 řešili strážníci 10 případů nabízení sexuálních služeb na veřejném prostranství (z toho  
1 přestupek vyřízen příkazem na místě ve výši 2 000,- Kč, 9 podezření ze spáchání přestupků bylo 
oznámeno správnímu orgánu k projednání). Z počtu uvedených zjištěných přestupků se jednalo 
o 4 prostitutky a jednoho přestupce, který vyhledával sexuální služby. Tři prostitutky poskytovaly 
sexuální služby opakovaně. Zaznamenali jsme 4 případy oznámení občanů, které se ovšem po příjezdu 
hlídky neprokázaly. Oproti minulosti všechny projednávané prostitutky na místě tvrdily, že nenabízí 
sexuální služby, ale jen se zde prochází, popř. čekají na autobus. 
 
Stále zaznamenáváme skryté, tedy neveřejné poskytování sexuálních služeb v prostoru parkoviště  
u NsP Karviná-Ráj na tř. 17. listopadu vedle křižovatky s ul. Vydmuchov. Zde ovšem na rozdíl od chování 
prostitutek v Karviné-Loukách, nedochází k viditelnému nabízení sexuálních služeb postáváním na 
krajnici a zastavováním vozidel. Do těchto míst dochází prostitutky, které zde čekají na klienty po 
předchozí telefonické domluvě.  Toto chování ovšem nelze posuzovat jako porušení OZV č. 8/2009,  
o zákazu nabízení a poskytování sexuálních služeb na veřejnosti. Situace v této lokalitě je nadále 
monitorována. 

Problematika bezdomovectví 

Problematika bezdomovectví je řešena Odborem sociálním MMK (dále jen OSo MMK), kdy MPK na této 
problematice dlouhodobě participuje. I přes výrazné úspěchy v práci s bezdomovci zůstává 
bezdomovectví rizikovým faktorem narušujícím veřejný pořádek. Detailní informace k bezdomovectví 
poskytuje každoroční zpráva OSo MMK „Monitorování a analýza bezdomovectví v Karviné 2023“.  

Tabulka 7 – Srovnání počtu bezdomovců v měsíci květnu let 2012–2023 
 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

muži 129 49 38 39 42 40 35 36 40 41 40 38 

ženy 39 12 7 7 8 10 12 8 9 11 14 10 

celkem 168 61 45 46 50 50 47 44 49 52 54 48 
Zdroj: OSo MMK 

Tabulka 8 – Vývoj počtu bezdomovců v průběhu roku 2023 
 2023 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

muži 36 38 38 27 38 37 37 36 35 33 32 31 

ženy 11 12 10 10 10 12 12 11 10 10 9 8 

celkem 47 50 48 47 48 49 49 47 45 43 41 39 
Zdroj: OSo MMK  



   

 

 12 

2.3 Bezpečná Karviná 

V roce 2023 pokračoval pod vedením primátora města projekt „Bezpečná Karviná“ (dále jen BK). Nadále 
zůstává prioritou pracovní skupiny zamezení přílivu sociálně nepřizpůsobivých osob, využití všech 
dostupných právních prostředků k nastolení udržitelného bezpečného prostředí a zlepšení pocitové 
bezpečnosti. Hlavním zdrojem poznatků z terénu je působení strážníků okrskářů a sociálních 
pracovníků OSo MMK. V rámci uzavřeného memoranda pokračovala spolupráce se společností 
Heimstaden s.r.o., která se týká řešení problémových nájemníků. Kvalitní spolupráce je nastavena s 
nestátním neziskovým spolkem Karviná-Nové Město, pobočným spolkem Portavita. Pokračuje 
komunikace s občany prostřednictvím webového rozhraní „Bezpečná Karviná“, kde mohou občané 
reagovat zasláním poznatků na nebezpečné jevy ve městě. V roce 2023 využili občané tuto formu 
komunikace ve 201 případech (2022/114). Přetrvává tendence k anonymním oznámením, kterých bylo 
166 (2022/87). Většina oznámení se týkala dopravy. Za účasti primátora bylo uspořádáno několik 
setkání s občany v lokalitách, kde zaznamenáváme zvýšený počet stížností v souvislosti s narušováním 
veřejného pořádku. 

Specializovaná pracovní skupina 

Specializovaná pracovní skupina (minitým) BK byla v loňském roce hlavním nositelem a realizátorem 
projektu. Podařilo se vytvořit systém spolupráce mezi MPK, OSo a dalšími členy skupiny, která vede k 
efektivnímu a urychlenému řešení problémů s nepřizpůsobivými. Za nejproblémovější lokalitu považuje 
pracovní skupina dvůr, lemovaný ulicemi Fučíkova, Zakladatelská a Havířská v Karviné-Novém Městě. 
Konkrétně se jedná o č. p. 1318 – 1322, 1323 – 1325, 1326 – 1330. Dále pak bytový dům  
č. p. 1233 – 1235 ul. Na Vyhlídce v téže městské části. Většina poznatků vzešla z vlastní činnosti, nebo 
na základě oznámení občanů. Letitá spolupráce s většinovým vlastníkem bytového fondu firmou 
Heimstaden je na velmi dobré úrovni a její představitelé účinně reagují na poznatky k problémovým 
nájemníkům.  

Hlídka vyčleněných strážníků 

V roce 2023 pokračovala v činnosti hlídka vyčleněných strážníků (vyčleněni z nepřetržitého směnného 
provozu), kteří se ve dvousměnném provozu prioritně věnují odhalování přestupků páchaných 
nepřizpůsobivými osobami. Tito strážníci dále spolupracují s minitýmem BK a okrskáři. Samostatně, 
popř. společně ověřují stížnosti občanů týkající se problémových sousedů, nebo dlouhodobého 
narušování veřejného pořádku na veřejném prostranství. Drtivá většina odhalených přestupků hlídky 
vyčleněných strážníků vyplývá z vlastní činnosti, nikoliv na základě oznámení. Činnost této hlídky se 
odrazila v navýšení počtu přestupků spadající do kategorie oblasti narušování veřejného pořádku. 
Organizačně je přímým nadřízeným vyčleněných strážníků a okrskářů koordinátor BK u MPK.  

Činnost vyčleněných strážníků a okrskářů se neobejde bez provázanosti a spolupráce se strážníky  
ve směnném provozu, kteří při zákrocích a úkonech s cílovou skupinou projektu „Bezpečná Karviná“ 
volí postup dle získaných poznatků.    

2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2023 

Za rok 2023 provedli strážníci MPK 20 127 zákroků a úkonů. Od občanů přijali 7 378 oznámení. Z vlastní 
činnosti zjistili 5 270 přestupků, 219 komunikačních závad (poškození dopravního značení, komunikací, 
městského mobiliáře atd.). Zkontrolováno bylo 351 jízdních kol a 659 psů. Na PČR bylo předvedeno  
73 osob, na protialkoholní záchytnou stanici (dále jen PZS) bylo k vystřízlivění dodáno 157 osob. Mimo 
jiné bylo ve 13 případech zajištěno místo trestného činu, přičemž bylo Policii ČR předáno 97 podezření 
ze spáchání tr. činu a zadrženo 54 osob v pátrání. Dále viz tabulka 9. 

 



   

 

 13 

Tabulka 9 – Statistické ukazatele z činnosti MPK za rok 2023  

Statistický ukazatel 2023 

Celkem zjištěno přestupků  5 270 

- z toho pokutou příkazem na místě / Kč 2 784/1.504.740 

- z toho oznámeno přestupků MMK 991 

Celkem zjištěno přestupků - § 42a 13 

Celkem zjištěno přestupků - § 35 65 

Celkem zjištěno přestupků - § 4  459 

Celkem zjištěno přestupků - § 5 529 

Celkem zjištěno přestupků - § 7 175 

Celkem zjištěno přestupků - § 8 32 

Celkem zjištěno přestupků - § 125c 3 934 

Počet celkem zjištěných komunikačních závad 219 

Počet asistencí při dodání do PZS 79 

Počet asistencí při doprovodu s penězi 59 

Počet asistencí při převozu osob do NSP 17 

Počet kontrolovaných jízdních kol 351 

Počet kontrolovaných osob 7 264 

Počet kontrolovaných psů 659 

Počet kontrolovaných taxikářů 94 

Počet kontrolovaných věcí 100 

Počet nařízených odtahů 3 

Počet předvedených osob na PČR 73 

Počet rozhodnutí o dodání na PZS 157 

Počet výjezdů na alarm PCO 386 

Počet žádostí o doručení obsílek 35 

Počet žádostí o předvedení osob ke správ. říz./předvedeno 67/17 

Poskytnutí první pomoci 43 

Postoupeno  P ČR  tr. činů 97 

Použití donucovacích prostředků 100 

Zadrženo osob v pátrání  PČR 54 

Zadrženo pachatelů na objektech PCO 0 

Zadrženo pachatelů tr. činu 25 

Zajištění místa dopravní nehody 3 

Zajištění místa tr. činu 13 

Celkový počet přijatých oznámení 7 378 
 

Počet zákroků a úkonů - celkem 20 127 



   

 

 14 

Graf 4 – Celkový počet zákroků a úkonů za období 2013–2023 

 

Graf 5 – Celkový počet zjištěných přestupků za období 2013–2023 

 

 

 

 

1
6

08
6

1
5

51
7

1
5

66
4

1
4

96
8

2
2

69
7

1
8

67
1 2
0

90
4

1
6

88
2

1
6

15
9

1
6

53
4

2
0

12
7

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

6
3

30

6
2

74

7
0

76

6
8

84

6
6

35

5
3

23

6
4

27

4
0

41

4
1

80

4
2

55

5
2

70

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



   

 

 15 

Graf 6 – Jednotlivé přestupky, srovnání za období 2013–2023 

 

2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti 

Prevence kriminality (dále jen PK) je jednou ze součástí činností MPK. Úsek PK MPK je zaměřen na 
zabezpečení a koordinaci v oblasti PK na lokální úrovni a realizování preventivní politiky prostřednictvím 
zajišťování a vyčleňování finanční podpory potřebným preventivním aktivitám. Při naplňování svěřených 
úkolů spolupracuje se všemi relevantními partnery a subjekty.  

Za účelem naplňování cílů prevence kriminality je každoročně úsekem PK MPK sestavován  
a Zastupitelstvem města Karviné (dále jen ZM) schvalován Program PK, který vychází z Koncepce PK 
statutárního města Karviná na období let 2023-2028. Program PK na rok 2023 byl sestaven  
ze 7 projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2023. 
Z toho 1 projekt z oblasti sociální prevence, 3 projekty z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty 
z oblasti situační prevence.  

Na podporu realizace neinvestičního projektu „Karviná-Asistent prevence kriminality“ (dále jen APK) 
a investičního projektu „Karviná – Rozvoj MKDS 2023“ byly podány žádosti o přidělení dotace (Výzva 
Odboru prevence kriminality MV ČR). V případě projektu APK bylo žádosti vyhověno v plné míře již 
v prvním kole zmíněné výzvy. Investiční projekt byl podpořen v plné míře až v druhé, následné výzvě 
téhož donátora.  

Realizace projektů v roce 2023: 

Realizované projekty: 

Prázdniny bez úrazu – Projekt je výsledkem spolupráce s pedagogy a dětmi MŠ a ZŠ Prameny. 
Prostřednictvím praktických ukázek, s přímou účastí cílové skupiny, si děti na několika stanovištích IZS 
a MP Karviná zvýšily informovanost o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou 
činností a dalšími obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti předškolního věku a I. stupně ZŠ 
seznámily, či si připomněly zásady a pravidla poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo 
případných dalších rizik potencionálně vznikajících v době trávení volného času, především pak 

14
6

11
8

19
3

12
6

11
7

50 44 24 25 34 65

2
01

2

1
63

6

2
35

1

2
20

4

16
29

67
0 75
4

38
0 47
0 57

8

45
9

79
4

66
0 91

8

83
8

31
9

23
4

29
2 47

4

52
9

49
3

52
9

80 32 62 85 19 14 11 14 30 44

17
5

48
0

40
6

33
9

13
4

35 8 3 11 20 19 32

2
81

3

3
41

2

3
20

1 3
49

0

4
47

8

4
24

7

5
30

7

2
27

9 2
56

9

30
09

39
34

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

§ 30 / § 35 § 46/ § 4 § 47, 48/ § 5 § 49/ § 7 § 50/ § 8 § 125c



   

 

 16 

v období prázdninových měsíců. Dvoudenní akce (8. a 9. 6.) se zúčastnilo více než 1 050 dětí a další 
desítky z řad pedagogů.   

Bezpečně po celý den – besedy pro rizikové skupiny – Dlouhodobý a pro efektivní primární prevenci 
páteřní projekt, v jehož rámci bylo realizováno 148 interaktivních besed a exkurzí. Cílovou skupinu 
tvořilo celkem 2 753 dětí mateřských, základních a středních škol ve městě Karviná. Pro mateřské 
školky byly provedeny 2 besedy, pro základní školy 134 besed a akcí, a pro střední školy 12 besed  
a akcí.  V areálu Městské policie Karviná byly realizovány 3 exkurze spadající do tohoto projektu.  

Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti 
a navýšení kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo vysvětlit 
a naučit žáky postupy k předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeži. 
Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací  
a byli také seznámeni s právními důsledky protispolečenského jednání. Jedná se dlouhodobě  
o páteřní projekt v oblasti primární prevence kriminality. 

Hokejbalem proti drogám – Podstata projektu je založena na kombinaci sportovní aktivity hokejbalu 
s prvky prevence kriminality-besední činností, ale i praktických ukázek na několika stanovištích. 
Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech užívání drog na zdravý vývoj 
jedince a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním a zneužíváním. 
Projekt je zaměřen na žáky základních a středních škol, přičemž participující hokejbalový klub HbK 
Karviná sestavuje turnaj tak, aby si účastníci především zahráli, přičemž vítězství není hlavní prioritou.  
 
Senioři-bezpečný domov – tradiční a oblíbený projekt je založen na montážích bezpečnostních 
jistících prvků (řetízky na vstupní dveře, zabezpečení balkonových dveří, pojistek proti vysazení dveří 
z pantů, zabezpečení oken a montáž panoramatických kukátek) osobám starším 60 let a osobám 
zdravotně postiženým. Jistící prvky poskytují zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před 
neoprávněným vniknutím do obydlí. Tyto prvky významně přispívají k pocitu bezpečí.  

Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků – projekt byl pokračováním v označování  
a registraci jízdních kol, invalidních vozíků, koloběžek a obdobných jednostopých přepravních 
prostředků pomocí syntetické DNA. Tato metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. 
Další výhodou je snadná identifikace odcizených a případně nalezených jízdních kol a invalidních 
vozíků. Celkem bylo v roce 2023 v rámci 26 akcí označeno 113 jízdních kol a invalidních vozíků.  

V roce 2020 byl vytvořen objednávkový systém (Rezervační systém). Zájemce o značení je obsloužen 
z pravidla až po předchozím objednání, přičemž jedinci, kteří nemohou, nebo nechtějí využít  
el. rezervační systém se mohou objednat telefonicky (vždy přímo na úseku PK). 

K 31. 12. 2023 bylo v lokálním registru MPK registrováno celkem 2 124 kol, koloběžek a invalidních 
vozíků v celkové odhadované ceně 29.631.250,- Kč.  

Asistenti prevence kriminality – pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. 
Asistenti prevence kriminality (dále jen APK) se opět spolupodíleli (přímo či nepřímo) svými poznatky, 
místní znalostí a osobním přístupem na opatřeních vytvářených ke snižování společensky nepříznivých 
jevů na poli bezpečnosti osob a majetku. Realizace projektu byla v roce 2023 výrazně poznamenána 
vysokou fluktuací, kdy na počátku roku ukončil ze zdravotních důvodů pracovní poměr jeden APK  
a personální nedostatek byl ukončen až v listopadu daného roku, kdy byl do struktury MP pevně 
začleněn další APK po dvou neúspěšných předchozích případech (pracovní poměr ukončen  
ve zkušební době). Přesto APK poskytli více než 140 poznatků, které byly dále využívány MPK, ale  
i jinými institucemi. Asistenti takto vytváří žádané propojení represe s prevencí, jelikož svou činností 
napomáhají obyvatelům, kteří by jinak pravděpodobně nikdy neoslovili orgány policie, státní správy či 
samosprávy a mnoho protiprávního jednání by zůstalo skryto či nedořešeno. Zároveň takto přirozenou 
a nenásilnou cestou vysvětlují i uzavřeným komunitám podstatu a důležitost právního řádu 
a občanského soužití v obecné rovině.  

Rozvoj MKDS 2023 – projekt dotačně podporovaný MV ČR navázal na předchozí fáze obnovy a rozvoje 
MKDS se záměrem zajistit co nejlepší funkčnost tak, aby přispěl k eliminaci páchání trestné činnosti, 
vandalismu a narušování veřejného pořádku. V roce 2023 byl projekt soustředěn především na zvýšení 



   

 

 17 

efektivity prostřednictvím posílení flexibilního prvku o další 4 mobilní kamerové sety (celkově 8 setů), 
které jsou díky solární technologii a přenosu dat pomocí LTE sítě naprosto samostatné a není nutná 
složitá instalace.  

BESIP – úsek PK MPK realizoval ve spolupráci s Odborem školství a rozvoje (dále jen OŠR) MMK  
celkem 19 akcí BESIP na dopravním hřišti v Karviné-Fryštátě rozdělených na jarní a podzimní část za 
účasti 860 žáků 4. tříd ZŠ v rámci ORP Karviná. 

Praxe studentů SOŠOOM – v říjnu 2023 byla realizována praxe studentů Střední školy ochrany osob 
a majetku, kdy takto prošlo teoretickou a praktickou přípravou na další povolání celkem 22 studentů 
rozdělených do dvou skupin, kteří praxi absolvovali ve dvoutýdenním cyklu završeným závěrečným 
testem ze získaných znalostí. 

Ostatní akce – Mimo výše popsané projekty bylo úsekem prevence kriminality realizováno dalších 
11 akcí pro veřejnost (s celkovou účastí cca 870 osob) se zaměřením na prevenci kriminality. 

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 

Prvopočátek výstavby MKDS v Karviné sahá do roku 1998. Představuje nejvýznamnější prvek situační 
prevence pevně ukotvený do souboru opatření města v rámci PK. Kamery slouží k dohledu nad 
dodržováním pravidel stanovených obecně závaznými právními předpisy o ochraně veřejného pořádku, 
přispívají k ochraně bezpečnosti osob a majetku, odhalování přestupků, trestných činů nebo k záznamu 
jiného protiprávního jednání.  

Provozování MKDS musí být v souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. V souladu s uvedenou legislativou byla vydána 
a aktualizována „Směrnice pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná“. 

V roce 2016 byla zahájena postupná celková etapová obnova MKDS spojená s rozvojem systému. 
Obnova a rozvoj systému zajistila technologickou změnu a kvalitativně naprosto jinou úroveň. Zároveň 
je možno využívat analytické funkce, přičemž je umožněn další rozvoj systému, jelikož byly vybudovány 
nové přenosové trasy. Efektivita a využitelnost celého systému byla navýšena vytvořením dalších 
dohledových míst na OOP ČR Karviná 1, DI PČR Karviná, OOP ČR Karviná 7, na Městském fotbalovém 
stadionu v Karviné-Ráji a také na ÚO PČR, kde dohledové pracoviště slouží zejména SKPV PČR. SMK 
pokrylo ze svého rozpočtu více než 90 % nákladů této investice, což představuje finanční objem více 
než 22 mil. Kč.   

V současné době je do MKDS integrováno celkově 371 kamer (stav k 1. 2. 2024), přičemž 180 dohlíží 
na veřejné prostranství (včetně areálu MPK a dalších organizací) a ostatní jsou umístěny v objektech 
ve vlastnictví SMK (Zámek Fryštát, MMK, MPK, MSK, Business Gate, Regionální knihovna Karviná). 
Kamery umístěné v objektech SMK pracují v souladu se směrnicí MKDS v režimu CCTV v souladu 
s výše uvedenou legislativou. Monitorování interiérů je možné jen v mimopracovní, resp. mimoprovozní 
době, nebo v případě naplnění podmínek krajní nouze či nutné obrany. V letech 2021 a 2023 byl MKDS 
doplněn o 8 mobilních kamerových setů a díky mobilní policejní služebně o další 6 kamer, které tak 
můžeme považovat za mobilní.  

 V roce 2022 proběhla podrobná hloubková kontrola MKDS ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů 
(dále jen ÚOOÚ). Předmětem kontroly bylo především dodržování povinností stanovených nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektů při využívání kamerového 
systému ze strany města Karviná.  

I přes náročnou, podrobnou a velmi detailní kontrolu nebylo kontrolním orgánem zjištěno jakékoliv 
nezákonné jednání, nesprávné zpracování či jinak protiprávní nakládání s osobními údaji, o čemž 
kontrolní orgán ÚOOÚ vystavil 30. 6. 2022 Protokol o kontrole č. j. UOOU-04351/21-13.  



   

 

 18 

Náhled na umístění jednotlivých exteriérových kamer je veřejně dostupný na mapovém portálu SMK:  
Bezpečnost a kriminalita. 

Obrázek 1 – Umístění exteriérových kamer MKDS 

 
Zdroj: Mapový portál SMK 

Pult centralizované ochrany (PCO) 

MPK provozuje PCO za účelem dálkového elektronického střežení objektů, které jsou v majetku města, 
dále budov, v nichž sídlí úřad či organizace, jejichž zřizovatelem je SMK, případně jiných objektů 
vhodných vzhledem k zájmům města, a to na základě smluvního vztahu. PCO je součástí operačního 
pracoviště MPK a je nepřetržitě obsluhován strážníky.  

Provoz PCO je upraven prostřednictvím „Směrnice k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii 
Karviná“, která definuje podmínky pro připojení objektu, upravuje práva a povinnosti oddělení 
informačních služeb Odboru organizačního (dále jen OO) MMK, jako poskytovatele technické podpory, 
dále MPK při zabezpečení objektu PCO, majitele, provozovatele objektu a povinnosti garanta 
informačního aktiva.  

2.6 Drogová problematika  

Užívání návykových látek, vznik a rozvoj závislostního chování je komplexní a mnohovrstevný jev  
s řadou vzájemně se ovlivňujících potenciálních rizik pro jedince i pro společnost. Jde zejména o jeho 
negativní sociální, zdravotní, trestněprávní, bezpečnostní a ekonomické dopady, které nepříznivě 
ovlivňují zdravý vývoj jednotlivců i společnosti ve všech uvedených aspektech. 

Drogová (protidrogová) politika je forma sociální kontroly chování jednotlivců nebo určitých skupin 
společnosti. Její podobu určuje a vytváří to, jak společnost vnímá a nahlíží na „problém užívání drog“ 
(např. aplikace různých hledisek – medicínské, morální, kriminální, sociální).  

Podobu drogové politiky navíc ovlivňují skupiny odborníků (např. zástupci samosprávy, poskytovatelé 
zdravotních a sociálních služeb, Policie ČR, zástupci justice), jež jsou do procesu její realizace 
zapojeny. 



   

 

 19 

2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky 

Koncem roku 2022 byla zpracována Koncepce statutárního města Karviná v oblasti prevence  
a snižování škod spojených se závislostním chováním na období 2023 – 2028. Zastupitelstvo města 
Karviné na 3. zasedání konaném dne 30. 1. 2023 usnesením č. 73 schválilo Koncepci statutárního 
města Karviná v oblasti prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním na období 2023 
– 2028, která je součástí Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na období  
2023 – 2028. 

V roce 2016 byla protidrogovým koordinátorem založena pracovní skupina DROGY se zaměřením na 
danou problematiku. Náplní činnosti této pracovní skupiny je realizovat cíle protidrogové strategie  
a reagovat na potřeby týkající se drogové problematiky v našem městě. Koncem roku 2020 se pracovní 
skupina DROGY sloučila s Týmem pro mládež. Na jednání pracovní skupiny byly pojmenovány potřeby 
poskytovatelů služeb a dalších členů, kdy byla vytvořená SWOT analýza, která je součástí výše 
uvedené Koncepce statutárního města Karviná v oblasti prevence a snižování škod spojených se 
závislostním chováním na období 2023–2028. 

Úsek PK MPK spolupracuje v rámci primární prevence s metodiky prevence jednotlivých základních  
a středních škol.  Předmětem spolupráce jsou besedy na preventivní témata, včetně protidrogové 
prevence a další preventivní akce.  Každoročně MPK uskuteční cca 120 – 150 akcí v oblasti primární 
prevence se zaměřením na rizikové chování na školách, včetně drogové problematiky.  

Strážníci MPK se v rámci výkonu hlídkové a obchůzkové služby rovněž věnují drogové problematice  
a úzce spolupracují s Policií ČR tím, že získávají poznatky a informace o dané problematice. Tyto 
informace jsou následně policistům 1. odd. OK SKPV ÚO PČR Karviná předávány na pravidelných 
schůzkách. V roce 2023 bylo pracovníkům SKPV – toxi, předáno celkem 39 poznatků – některé 
opakovaně (v roce 2022 – 25 poznatků), z nichž některé přispěly k samotné realizaci pachatelů drogové 
trestné činnosti na území města. Tato spolupráce je na velmi dobré úrovni a bude nadále pokračovat.  

Poznatky, týkající se drogové problematiky, jsou rovněž získávány od občanů města telefonicky,  
e-mailem nebo prostřednictvím webového portálu Bezpečná Karviná. Za rok 2023 bylo od občanů takto 
získáno 5 oznámení, některá opakovaně (v roce 2022 – 4 oznámení).  

Projekt „Hokejbalem proti drogám“  

Plánovaný projekt Hokejbalem proti drogám je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalu)  
s prvky primární prevence kriminality (besední činností) určených žákům základních a středních škol. 
Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince  
a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 
Zároveň si klade za cíl rozvoj pohybové aktivity – jako nástroj pozitivní závislosti. Projekt byl součástí 
Programu PK MPK na rok 2023. Jeho realizace proběhla ve sportovním areálu Střední průmyslové 
školy v Karviné, a to ve spolupráci Hokejbalového klubu Karviná a úseku PK MPK ve dnech  
20. až 21. 6. 2023 za účasti 45 dětí karvinských škol. Projekt byl podpořen částkou 36 955,- Kč  
z městského rozpočtu.  

Testery na drogy 

Strážníci MPK používají pro výkon své služby drogové testery. Orientační drogový test je určen pro 
diagnostické a forenzní použití, nachází uplatnění při kontrole osob, zda jsou pod vlivem omamných  
a psychotropních látek. Strážníci při běžném výkonu hlídkové služby takto v roce 2023 zkontrolovali  
34 osob (v roce 2022 – 32 osob).  

Strážníci MPK také velice úzce spolupracují s Odborem sociálním, oddělením sociálně-právní ochrany 
dětí MMK (dále jen OSPOD), kdy v součinnosti provádějí testování dětí, případně jejich rodičů, zda 
nejsou ovlivněni návykovými látkami. Za rok 2023 bylo takto testováno 45 osob (v roce 2022 – 52 osob). 
V letech 2015 – 2023 byly pro uvedené účely MPK pořízeny testery z rozpočtu MPK, viz tabulka níže.  



   

 

 20 

Tabulka 10 – Testery na drogy za období let 2015–2023 

Rok Částka 

2015–2016 129.482,- Kč 

2017 78.045,- Kč 

2018 78.045,- Kč 

2019 10.000,- Kč 

2020 75.000,- Kč 

2021 75.000,- Kč 

2022 75.000,- Kč 

2023 75.000,- Kč 

Sběr použitých injekčních stříkaček strážníky MP Karviná 

Strážníci MPK také provádějí na území města sběr použitých injekčních stříkaček. Tyto injekční 
stříkačky jsou shromažďovány ve speciálních kontejnerech a předávány k odborné likvidaci na PZS 
v  Karviné-Fryštátě. V rámci primární prevence na školách strážnici MPK dávají dětem a mládeži na 
vědomí, jak mají postupovat při nálezu použité injekční stříkačky. 

Tabulka 11 – Počet nalezených použitých inj. stříkaček v letech 2018–2023 dle městských částí 

Obvod 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 
2008-2023 

Karviná – Fryštát 25 30 8 6 8 59 136 

Karviná – Doly --- --- --- --- --- --- --- 

Karviná – Darkov --- --- 1 --- --- --- 1 

Karviná – Ráj 34 49 19 38 17 21 178 

Karviná – Staré Město 1 --- --- --- --- 1 2 

Karviná – Nové Město 78 111 58 87 103 133 570 

Karviná – Mizerov 36 34 66 22 43 28 229 

Karviná – Hranice 11 13 14 7 30 17 92 

Karviná – Louky --- --- --- --- --- --- --- 

Celkem 185 237 166 160 201 259 1208 

 

 

 

 

 

 



   

 

 21 

Obrázek 2 – Teplotní mapa nálezu použitých injekčních stříkaček strážníky MP v rámci města za rok 2023 

 

2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné 

Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná   

Modrý kříž v ČR je nestátní nezisková organizace poskytující ambulantní formu sociální služby, a to 
prostřednictvím Poraden umístěných v pěti městech Moravskoslezského kraje. Jedna z nich působí na 
území statutárního města Karviná. 

Poradna Modrý kříž v ČR, pobočka Karviná poskytuje službu Odborné sociální poradenství dle § 37  
o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění a Služby Následné péče  
dle § 64, zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění. Sídlo poradny je  
v Karviné-Fryštátě, ul. Karola Śliwky čp. 149/17. Služby poradny Karviná jsou určeny zejména pro 
obyvatele města Karviné a blízkého okolí a jsou pro ně poskytovány bezplatně a anonymně.  

Modrý kříž v ČR pomáhá lidem ohroženým závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách  
a hráčských aktivitách, také jejich rodinným příslušníkům a osobám blízkým. Poskytované služby 
mohou mít formu jednorázového poradenství či charakter pravidelné, dlouhodobé spolupráce.  

Hlavním cílem Modrého kříže je poskytování kvalitních služeb na odborné úrovni, které podporují změnu 
životní situace klientů a jejich návrat do samostatného plnohodnotného života, který nebude ovlivněn 
návykovou látkou.  

Klientům Modrého kříže je poskytováno: 

• poradenství – individuální, skupinové, 
• podpůrné adiktologické poradenství zaměřené na ukončení či eliminaci závislostního chování, 
• poradenství pro rodinné příslušníky a blízké osoby, 
• rodinné a párové poradenství, 
• sociální práce, 
• krizová intervence, 
• informační servis, 
• zprostředkovávání léčby, detoxifikace a jiných návazných služeb,  
• udržení a rozvíjení pozitivních změn životního stylu bez návykových látek, tzv. „doléčování“. 



   

 

 22 

 
Posláním služby Odborné sociální poradenství je poskytování poradenství, podpory a pomoci 
klientům starším 15 let, kteří se vlivem nadměrného užívání alkoholu, eventuálně jiných návykových 
látek či hraním hazardních her dostali do psychických, vztahových, pracovních či existenčních potíží  
a chtějí se na řešení své životní situace aktivně podílet. Služba je určena také rodinným příslušníkům  
a osobám blízkým. 

V roce 2023 byla poskytována podpora klientům, kteří se nacházejí v různých fázích motivace k léčbě. 
Probíhala individuálně práce s klienty na aktuálních tématech spojených s užíváním alkoholu, jiných 
návykových látek nebo hraním hazardních her v rámci adiktologického poradenství.  

Klienti byli podporováni v řešení nepříznivých životních situací vzniklých v důsledku závislosti nebo 
škodlivého užívání návykových látek – zadlužení, ztráta bydlení, ztráta rodiny a jiných blízkých vztahů, 
ztráta zaměstnání, bezdomovectví, zhoršení psychického i fyzického zdraví a celkové zhoršení 
životního stylu.  

Služby následné péče jsou určeny klientům starším 18 let, kteří absolvovali ústavní či ambulantní léčbu 
závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách, případně klientům, kteří deklarují abstinenci bez 
odborné pomoci, a to po dobu minimálně 3 měsíců.  

Cílem služby je zachovat a rozvinout pozitivní změny, ke kterým došlo po dobu abstinence a předcházet 
tak návratu k užívání alkoholu nebo jiných návykových látek či návykového chování. Dále 
zprostředkovat klientům kontakt na veřejné dostupné služby, zlepšit sociální dovednosti a schopnosti 
klienta při zvládání běžných i náročných životních situací, rovněž pomoci k zapojení se do pracovního 
procesu a v rozvíjení jejich schopností navazovat a budovat nové sociální vztahy. 

V rámci služeb je kladen důraz na komplexnost v přístupu ke klientovi, proto je vyvíjena iniciativa ke 
spolupráci s dalšími institucemi v rámci SMK a okolí. Tato skutečnost se rovněž projevuje  
v individuálním plánování s klienty. 

V tomto roce tak byla i nadále realizována spolupráce s OSPOD a Probační a mediační službou Karviná. 
Na výborné úrovni je vnímána i spolupráce se zdravotnickými zařízeními a to konkrétně 
s psychiatrickými ambulancemi, nejčastěji pak s Psychoterapeutickým stacionářem (MUDr. Sedlářová, 
MUDr. Macionczyk, MUDr. Vrátný), s MUDr. Kollerovou a MUDr. Křístkovou. Jako důležitá je vnímána 
také návaznost na psychiatrické nemocnice – nejčastěji PN Opava, PN Olomouc, PN Kroměříž, PN Bílá 
Voda a s detoxifikačním oddělením CNS Třinec. 

Klienti byli odkazováni na další služby v rámci SMK a blízkého okolí jako jsou Centrum psychologické 
pomoci, Centrum pro rodinu Sluníčko (nyní PORATEC), Krizové centrum Ostrava, Linka bezpečí 
Karviná, OSo MMK, ÚP Karviná, Středisko výchovné péče, Dům pod svahem Havířov a Vyhlídka 
Havířov, Azylový Dům Bethel, Azylová dům pro matky s dětmi Sára Petrovice u Karviné, Klub ON line 
Karviná, Streetwork Gabriel, Občanská poradna Karviná a Dluhová poradna Člověk v tísni. 

V roce 2023 byla navázána spolupráci s Gymnáziem Karviná. Díky aktivitě jeho studentek se podařilo 
získat nadační příspěvek 20 000,- Kč z projektu „Daruj srdce 4“. Ze získaných finančních prostředků 
bude dovybavena poradna tak, aby vyhovovala i nezletilým klientům. Návaznost na tuto cílovou 
skupinou se jeví jako důležitá, vzhledem ke snižování věkové hranice při počátcích experimentů 
s návykovými látkami.  

Pracovníci poradny se pravidelně účastní komunitního plánování SMK, kdy jsou součástí dvou 
pracovních skupin – PS Sociálně handicapovaní a PS Děti, mládež, rodina. Součástí této pracovní 
skupiny je i podskupina Drogy, která je vedena protidrogovým koordinátorem, se kterým taktéž úzce 
spolupracujeme.  

Statistické údaje  

Službu Odborné sociální poradenství využilo v roce 2023 celkem 175 klientů z toho 86 mužů a 89 žen. 
Intervencí bylo celkem 1109. 

Službu následné péče využilo v roce 2023 celkem 37 klientů. Z toho 22 mužů a 15 žen. Intervencí bylo 
celkem 312.  



   

 

 23 

Graf 7 – Srovnání činnosti za období let 2018–2023 

 
 

Zdroj: Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná 

2.6.3 Činnost terénního programu Streetwork Gabriel v oblasti drogové problematiky 

Terénní program pro uživatele drog STREETWORK GABRIEL – Slezská diakonie 

Poslání 

Posláním terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná je vyhledávat a poté spolupracovat  
s uživateli nealkoholových návykových látek v jejich přirozeném prostředí, podporovat je v řešení životní 
situace z hlediska sociálního, psychického a zdravotního a minimalizovat rizika spojená s užíváním 
návykových látek. Usiluje o ochranu veřejnosti před negativními dopady spojenými s jejich užíváním. 

Cíle: 

 Snížit možné riziko opakovaného použití injekčního materiálu, jeho sdílení a přenosu infekčních 
onemocnění mezi uživateli prostřednictvím distribuce injekčního materiálu a jiného 
zdravotnického materiálu. 

 Snížit možné riziko náhodného přenosu infekčních onemocnění na veřejnost prostřednictvím 
sběru a bezpečné likvidace injekčního materiálu. 

 Vést klienty k bezpečnému užívání jak pro něj, tak pro okolí. 

 Motivovat klienty ke změně, která může vést k abstinenci a k případné budoucí léčbě. 

 Napomáhat klientům řešit jejich životní situace (práce, bydlení, finance, rodina atd.), které 
mohou vést k zlepšení nebo stabilizaci kvality jejich života. 

 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou injekční uživatelé 
návykových látek žijící nebo zdržující se na území SMK. 

Zásady 

Zásady terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou: 

171 179 183 195 195 212

911
972 1010

1082
1191

1421

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2018 2019 2020 2021 2022 2023

klienti za obě služby počet jednání celkem



   

 

 24 

 Zásada nízkoprahovosti. 

 Zásada diskrétnosti a mlčenlivosti. 

 Zásada individuálnosti. 

 Zásada rovnosti a respektu. 

 Zásada samostatnosti. 

Tabulka 12 – Výměnný program Streetwork Gabriel za rok 2023 

měsíc sety 

H
2

O
 

D
e

zi
nf

e
kc

e
 

F
ilt

ry
 

K
on

d
o

m
y 

B
et

ad
in

e
 

H
e

pa
ro

id
/ 

Ib
al

gi
n

 

B
un

ič
in

a
 

Z
u

b
 

K
ap

sl
e

 

D
ým

ka
 

Š
kr

tid
lo

 

Kontam. sterilní 

leden 1071 1457 371 786 23 52 15 26 36 41 3 0 3 

únor 1885 2392 501 952 31 54 19 33 31 41 5 0 3 

březen 1689 1958 479 1087 29 57 15 38 36 46 0 0 2 

duben 1777 2171 607 908 69 49 12 25 53 38 18 0 1 

květen 1537 1849 620 821 41 59 7 28 50 53 7 0 6 

červen 1717 2018 627 1245 42 68 17 34 58 36 10 0 3 

červenec 1583 1961 666 1106 36 85 11 41 57 48 17 0 1 

srpen 1955 2371 759 1286 62 85 18 47 73 58 15 0 0 

září 1464 1772 494 1094 45 55 13 33 104 30 12 0 2 

říjen 1542 1957 896 1176 103 104 21 44 101 71 13 0 4 

listopad 1574 1829 1037 1552 96 110 18 48 112 35 23 0 0 

prosinec 1404 1595 793 1055 110 68 19 31 121 55 26 0 2 

celkem 19198 23330 7850 13068 687 846 185 428 832 552 149 0 27 

Na začátku roku 2023 se služba přestěhovala z lokality Karviná-Nové Město. Došlo k vytvoření dalších 
kontaktních míst. Stále platí, že největší poptávka po výměnném programu je v části Karviná-Nové 
Město (okolí náměstí Budovatelů).  

V roce 2023 využilo službu celkem 199 klientů. V rámci výměnného programu bylo vyměněno  
23.330 injekčních setů. Počet klientů dlouhodobě osciluje kolem čísla 200 a taktéž průměrný počet 
vyměněných injekčních setů se pohybuje kolem čísla 25.000. Provoz služby nebyl v roce 2023 nijak 
omezován. Terénní tým pracoval v tandemech, kdy byla monitorována část Karviná-Ráj. Pokračovalo 
se ve spolupráci s terénním programem pro osoby bez přístřeší a realizovali se tzv. společné terény  
za účelem komplexnější nabídky pro klienty.  

V rámci individuálních intervencí probíhala edukace směrem k bezpečnějšímu užívání. Se třemi klienty 
služby byla řešena léčba žloutenky typu C (Opava, Brno). V tomto roce byl naplňován záměr edukace 
o pohlavních chorobách v souvislosti s rizikovým sexuálním chováním. Byla řešena témata motivace 
k nastoupení do léčby (kontaktování psychiatrických ambulancí, předání kontaktů na možná léčebná 
zařízení specializující se na léčbu závislostí – PN Kroměříž). Zprostředkovávány byly informace týkající 
státní sociální podpory, ohledně možnosti ubytování na Azylovém domě Bethel Karviná, ale také v jiných 
městech v regionu.    

Pracovníci se pravidelně účastní setkání platformy sekce HR APAS, kde se předávají zkušenosti 
z terénních programů z celé ČR, dále setkání s pracovníky terénních programů MSK.  

Zdroj: Slezská diakonie 



   

 

 25 

2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města 

Nejvýznamnějším spolupracujícím partnerem MPK je v oblasti zajišťování bezpečnosti osob a majetku 
PČR. Další oblastí spolupráce mezi MPK a PČR jsou úkoly při ochraně veřejného pořádku, dohledu nad 
bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích. V průběhu uplynulého roku byly 
pořádány pravidelné součinnostní porady s PČR.   

Vymezení vzájemné spolupráce v oblasti veřejného pořádku mezi SMK a PČR Krajského ředitelství 
Moravskoslezského kraje, ÚO Karviná je upraveno v tzv. Koordinační dohodě, která byla mezi stranami 
uzavřena v září 2009. 

Významnou pro MPK je i Dohoda o plánované pomoci na vyžádání, která byla uzavřena mezi HZS MSK 
a SMK. Na základě této dohody se v souladu s § 21 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému (dále jen IZS) a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, MPK 
stává ostatní složkou IZS. Předmětem plnění je úprava spolupráce v rámci IZS, která vychází z poslání 
obou smluvních stran a upravuje zásady jejich součinnosti při provádění záchranných a likvidačních 
prací, při požárech, živelných pohromách a jiných událostech, zejména při zajišťování veřejného 
pořádku. Dále MPK spolupracuje s HZS MSK při dopravních nehodách, odklonech dopravy v místech 
požárů a tematických cvičení. 

Velmi významná je rovněž spolupráce s jednotlivými odbory MMK, či jinými úřady veřejné správy (např. 
ÚP). Ředitel MPK a manažer PK se pravidelně účastní jednání Komise bezpečnostní a prevence jako 
její členové. 

Mezi další spolupracující subjekty patří Technické služby Karviná, a. s. (dále jen TS), a to zejména v 
oblasti čistoty veřejných prostranství, sjízdnosti komunikací a poruch veřejného osvětlení. Je uzavřena 
"Dohoda o spolupráci", která řeší součinnost při zajištění míst u krádeží kanálových vpustí, vzájemný 
přenos informací a možnost uskladnění odtažených vozidel ve sběrném dvoře TS  
v Karviné-Darkově, apod. K dalším partnerům, se kterými MPK v rámci plnění úkolů spolupracuje, patří 
zdravotnická zařízení (PZS, nemocnice apod.), nízkoprahová zařízení, nestátní neziskové organizace 
(např. spolky, sdružení, příspěvkové organizace), sportovní kluby při zajišťování sportovních akcí nebo 
společnost Heimstaden (významný poskytovatel nájemního bydlení a vlastník disponující velkou částí 
nebytových prostor na území města). 

Tabulka 13 – Přehled součinností s odbory MMK, HZS, Policií ČR, orgány státní správy a další zajišťované akce 
MPK na území SMK v roce 2023 

Subjekt Počet akcí Detaily 

Součinnost s PČR 51 https://1url.cz/@BS_PCR_2023  

Součinnost s HZS 3 https://1url.cz/@BS_HZS_2023  

Součinnost s MMK* 134 https://1url.cz/@BS_MMK_2023  

Součinnost s orgány státní správy** 12 https://1url.cz/@BS_SS_2023  

Součinnost s SOŠOM 10 https://1url.cz/@BS_SOSOM_2023  

Ostatní akce 29 https://1url.cz/@BS_OA_2023  

* OKS, OM, OS, OSo, OSŽP a OŠR + MěDK 
**Okresní soud, Vězeňská služba, Celní správa, Úřad práce, Oblastní inspektorát práce v Ostravě 

 

 

 



   

 

 26 

Graf 8 – Poměr spolupráce subjektů s MPK za rok 2023 

 

2.8 Personální problematika 

Během roku 2023 ukončili pracovní poměr 3 strážníci. Na volná místa bylo vyhlášeno výběrového řízení, 
na základě kterého nastoupilo 5 čekatelů, kteří byli po zkoušce odborné způsobilosti přeřazeni na funkci 
strážníka. 

Tabulka 14 – Struktura zaměstnanců dle pracovního zařazení k 31. 12. 2023 

Zaměstnanci Počet 

Strážníci a čekatelé 79 

Asistent prevence kriminality 2 

Obslužné činnosti 2 

Administrativa 5 

Celkem4 88 

Graf 9 – Struktura zaměstnanců dle pracovního zařazení k 31. 12. 2023 

 

                                                      
4 1 strážnice t. č. na mateřské dovolené. 

PČR; 51; 22%

HZS; 3; 1%

MMK; 134; 56% Státní správa; 12; 5%

SOŠOM; 10; 4%

Ostatní akce; 29; 12%

Administrativa
6%

obslužné činnosti
2%

Prevence kriminality
6%

APK
2%

Vedení I. a II. stupeň
2%

Referenti
4%

strážníci ve 2 
směném provozu

3%

Bezpečná Karviná
10%

strážníci v nepřetržitém provozu
65%



   

 

 27 

Graf 10 – Věková struktura strážníků MPK k 31. 12. 2023 

 

Graf 11 – Struktura vzdělanosti strážníků MPK k 31. 12. 2023 

Nejvyšší dokončené vzdělání strážníků Počet strážníků 

Úplné střední vzdělání s maturitou 67 

Vysokoškolské vzdělání 12 

Graf 12 – Struktura vzdělanosti strážníků MPK k 31. 12. 2023 

 

Vedení městské policie klade velký důraz na kontinuální vzdělávání strážníků. Kromě opakujících se 
pětiletých cyklů, kdy strážníci musí ze zákona povinně skládat zkoušku odborné způsobilosti před komisí 
Ministerstva vnitra ČR, je zavedeno pravidelné interní vzdělávání a vzdělávání externími školiteli.  

19-30 let; 
13; 16%

31-40 let; 
15; 19%

41-50 let; 
18; 23%

51-60 let; 27; 
34% 61 a více let; 6; 8%

střední odborné s maturitou
84%

vysokoškolské
16%



   

 

 28 

2.9 Stížnosti, pochvaly  

Postup při vyřizování stížností se řídí „Zásadami pro přijímání a vyřizování stížností“, účinnými  
od 19. 11. 2020, ve znění pozdějších změn a doplňků a přijatými v souladu s § 102 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vedení MPK v průběhu roku 2023 přijalo celkem 4 stížnosti občanů k prošetření, které byly předány  
k přímému vyřízení. 

Na nepřiměřený postup, chování či zásah strážníků a průtahy ze strany MPK byla podána 1 stížnost, 
která byla vyhodnocena jako nedůvodná. 

Všechny stížnosti byly řádně zaevidovány a ke všem stížnostem byla rovněž podána písemná zpráva 
o způsobu vyhodnocení OO MMK, oddělení právnímu.  

Vedení MPK obdrželo celkem 11 pochvalných a děkovných dopisů. 

Tabulka 15 – Stížnosti 

P. č. Předmět stížnosti 
Počet 

stížností 
přijatých 

MPK 

Důvodná, 
částečně 
důvodná 

Nedůvodná 

Přeposláno 
k vyřízení 

jinému 
subjektu 

1. 
Nepřiměřený postup, chování, zásah strážníka, 
zaměstnance MPK, činnost MPK obecně 1 0 1 0 

2. 
Různé (např. narušování VP, občanské soužití, 
doprava, obecná nespokojenost apod.) 3 1 2 0 

Celkem 4 1 3 0 

2.10 Legislativa 

Na úseku legislativy došlo v roce 2023 k výrazným změnám zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, které dál rozšiřují pravomoci strážníků při podílení se na dohledu na 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. Změny dalších zákonů a vyhlášek 
(https://1url.cz/@Zak_2023) byly pro strážníky jen okrajové. 

2.11 Materiální vybavení 

Škody na majetku:  

Tabulka 16  – Škody na majetku MPK v roce 2023 

Datum 
události 

Majetek Události 
Vyčíslená škoda/ 
Výše pojistného 

plnění v Kč 

15.01. 

Škoda Octavia 
RZ: 9T6 8108 Z důvodu snížené viditelnosti (silný déšť) střet 

mezi služebními vozidly (náraz do s odstaveného 
vozidla) služebním vozem. 

29.778,71 

Peugeot-Expert 
RZ: 1TL 5358 

126.672,78 

24.12. 
Škoda-Yeti 
RZ: 9T8 5132 

Při couvání u myčky za HM Tesco narazil zadní 
částí vozidla do odstaveného odpadového 
kontejneru. 

12.495,43 



 

 

 29 

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO  
KRAJE – ÚZEMNÍ ODBOR KARVINÁ 

3.1 Úvod 

Základním úkolem Hasičského záchranného sboru České republiky je dle zákona č. 320/2015 Sb., 
o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském 
záchranném sboru), ve znění zákona č. 183/2017 Sb. chránit životy a zdraví obyvatel, životní prostředí, 
zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými událostmi a krizovými situacemi. Hasičský 
záchranný sbor se podílí na zajišťování bezpečnosti České republiky plněním a organizováním úkolů 
požární ochrany, ochrany obyvatelstva, civilního nouzového plánování, integrovaného záchranného 
systému, krizového řízení a dalších úkolů, v rozsahu a za podmínek stanovených tímto zákonem 
a jinými právními předpisy, ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí organizuje přijímání 
humanitární pomoci poskytované České republice ze zahraničí a dále plní mimořádně i úkoly, jejichž 
splnění je nezbytné v zájmu ochrany života nebo zdraví obyvatel, životního prostředí, zvířat nebo 
majetku, pokud toto plnění nenáleží jinému orgánu veřejné správy nebo plnění takového úkolu orgánem 
veřejné správy není za daných podmínek možné a tento orgán o takové plnění požádá, pokud je k plnění 
takového úkolu způsobilý, takovým plněním není ohrožena jeho činnost a hrozí nebezpečí z prodlení.  

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) je správním orgánem na 
úseku požární ochrany (§ 23 a 26 odst. 2 písm. b) zákona o požární ochraně), organizační složkou státu 
a účetní jednotkou (§ 7 odst. 1 zákona o hasičském záchranném sboru). Postavení, práva a povinnosti 
hasičského záchranného sboru kraje, správních orgánů, orgánů územní samosprávy, jakož 
i právnických osob, podnikajících fyzických osob a fyzických osob na úseku požární ochrany jsou pak 
upraveny zejména následujícími právními předpisy:  

 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  

 zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění zákona č. 183/2017 Sb.,  

 zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,  

 zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

 zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 
pozdějších předpisů.  

3.2 Organizační struktura 

Územní odbory (dále jen „ÚO“) HZS MSK jsou zřízeny pro zabezpečení výkonu státní správy na úseku 
požární ochrany, integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), ochrany obyvatelstva a k plnění 
stanovených úkolů na úseku krizového řízení. Místní působnost územního odboru je dána územím 
příslušného okresu, ve kterém územní odbor sídlí. V čele územního odboru stojí ředitel územního 



   

 

 30 

odboru. Jednotky hasičského záchranného sboru kraje jsou dislokovány na stanicích. V čele stanice 
stojí velitel stanice s velitelskou pravomocí při řízení zásahu jednotek požární ochrany. 

Na územním odboru Karviná je dislokováno pět hasičských stanic, a to v Karviné, Havířově, Českém 
Těšíně, Orlové a Bohumíně. Na těchto stanicích je zařazeno 177 příslušníků ve služebním poměru 
podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění 
pozdějších předpisů a 3 občanští zaměstnanci v pracovním poměru podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Stanice v Karviné je centrální stanicí, nachází se v ní 
mimo samotné jednotky také ředitelství územního odboru a pracoviště odborných služeb 

Tabulka 17 – početní stavy HZS MSK ÚO Karviná 

   stanice 
Karviná 

stanice 
Havířov 

stanice 
Český Těšín 

stanice 
Orlová 

stanice 
Bohumín 

počet 

jednotka 46 40 25 25 25 

ostatní 19 0 0 0 0 

celkem 65 40 25 25 25 

celkem na ÚO 180 

Obrázek 3 – Sídlo ÚO HZS Karviná 

 

3.3 Statistické údaje zásahové činnosti jednotek požární ochrany na území ORP 
Karviná 

Tabulka 18 – přehled počtu událostí podle jednotlivých kategorií 

Obec Typ události Počet událostí 

 

Počet 
obyv. 

P
ož

ár
 

D
op

ra
vn

í 
ne

ho
da

 

Ú
ni

k 
n

eb
. c

he
m

. 
lá

tk
y 

T
ec

hn
ic

ká
 h

a
vá

ri
e 

R
ad

ia
čn

í 
h

av
ár

ie
 a

 
ne

h
od

a 

O
st

at
ní

 
m

im
oř

ád
né

 
ud

á
lo

st
i 

P
la

ný
 p

op
la

ch
 

M
im

oř
ád

né
 

N
ee

m
er

ge
nt

ní
 

C
el

ke
m

 

Karviná 50 172 88 71 25 315 30 1 27 557 120 677 

Dětmarovice 4 395 5 3 2 33 2 0 46 91 17 108 

Petrovice u Karviné 4 924 9 11 0 24 3 1 4 52 20 72 

Stonava 1 772 20 5 1 12 1 1 2 42 6 48 

Celkem 61 263 122 90 28 384 36 3 79 742 163 905 

 



   

 

 31 

Tabulka 19 – srovnání počtu mimořádných a neemergentních událostí za poslední tři roky 

Obec 

Mimořádné události Neemergentní události Celkem 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

M
im

o
řá

dn
é 

N
e

e
m

e
rg

e
n

tn
í 

C
e

lk
em

 

Karviná 492 613 557 545 232 120 1 662 897 2 559 

Dětmarovice 141 86 91 11 16 17 318 44 362 

Petrovice u Karviné 35 41 52 23 30 20 128 73 201 

Stonava 11 17 42 10 9 6 70 25 95 

Celkem 679 757 742 589 287 163 2 178 1 039 3 217 

Tabulka 20 – srovnání počtu požárů a jejich následky za poslední tři roky 

Obec 
Počet požárů Přímé škody Uchráněné hodnoty 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Karviná 92 75 115 1 280,40 1 341,50 2 596,50 3 247,00 4 265,00 19 562,00 

Dětmarovice 6 3 4 540,00 25,00 0,0 2 000,00 0,00 0,00 

Petrovice u Karviné 14 5 8 265,00 420,00 1 035,00 4 555,00 1 000,00 16 550,00 

Stonava 2 1 8 5,00 0,00 945,00 0,00 0,00 2 500,00 

Celkem 114 84 135 2 090,40 1 786,50 4 576,50 9 802,00 5 265,00 38 612,00 

Tabulka 21 – počty zraněných a usmrcených osob v posledních třech létech 

Obrázek 4 – Sada záběru ze zásahů jednotek HZS 

   

 

Obec 
Usmrceno osob Zraněno osob 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Karviná 3 1 0 2 5 3 

Dětmarovice 0 0 0 0 0 0 

Petrovice u Karviné 0 0 0 0 0 1 

Stonava 0 0 0 0 0 1 

Celkem 3 1 0 2 5 5 



   

 

 32 

Tabulka 22 – počty požárů a jejich příčiny v roce 2023 

Obec 

jis
kr

y 
z 

k
o

m
ín

a 
a 

za
že

h
n

u
tí

 s
az

í v
 

ko
m

ín
ě

ko
u

ře
n

í  

n
e

p
ro

k
áz

an
é

 
za

vi
n

ěn
í  

o
s

ta
tn

í 
n

e
p

ře
d

p
o

kl
ád

an
é 

zm
ěn

y 
p

ro
v

o
zn

íc
h

 
p

o
u

ží
vá

n
í 

o
te

vř
en

é
h

o
 o

h
n

ě
 k

 
o

s
vě

tl
o

vá
n

í,
 

te
c

h
n

ic
ké

 z
áv

ad
y 

- 
va

d
a

 m
at

er
iá

lu
, 

ko
n

s
tr

u
k

c
e,

 
ú

m
ys

ln
é 

za
p

á
le

n
í 

- 
p

a
ch

at
el

 n
e

zj
iš

tě
n

 

vz
n

íc
en

í 
p

o
tr

a
vi

n
 

za
kl

á
d

án
í o

h
ň

ů
 v

 
p

ří
ro

d
ě

 a
 n

a 
sk

lá
d

k
ác

h
, 

za
n

e
d

b
án

í 
b

e
zp

eč
n

o
st

n
íc

h
 

p
ře

d
p

is
ů

, p
o

u
ži

tí
 

D
o

su
d

 n
e

u
rč

e
n

o
 

C
e

lk
o

v
ý 

so
u

č
et

 

Karviná 1 0 41 6 1 4 8 12 2 1 12 88 

Dětmarovice 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 5 

Petrovice u Karviné 1 1 3 1 0 1 0 1 0 0 1 9 

Stonava 1 1 10 1 0 1 3 0 0 0 3 20 

Celkem 3 2 56 8 1 6 11 13 2 1 19 122 

Obrázek 5 – Druhá sada záběrů ze zásahů jednotek HZS 

Tabulka 23 – přehled počtu zásahů jednotek požární ochrany v posledních třech letech 

K
a

t.
 J

P
O

 

Název jednotky 

Zásahy Ostatní činnost Celkem 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z
á

sa
h

y 

O
st

a
tn

í č
in

n
os

t 

C
e

lk
em

 

I stanice Karviná 1 177 1 034 795 499 173 67 3 006 739 3 745 

III 
Karviná-Hranice 62 80 70 2 1 1 212 4 216 

Petrovice-Závada 34 44 53 7 15 7 131 29 160 

V 

Dětmarovice 19 14 18 10 12 11 51 33 84 

Karviná-Ráj 1 3 2 46 65 52 6 163 169 

Karviná – Staré Město 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Petrovice-Marklovice 3 9 7 8 11 8 19 27 46 

Stonava 1 6 22 9 10 2 29 21 50 

 



   

 

 33 

 

Tabulka 24 – zásahy jednotek požární ochrany v roce 2023 podle typu 

kat. 
JPO 

Název jednotky 

Typ události 

P
o

č
et

 z
ás

ah
ů

 

O
st

at
n

í 
či

n
n

o
st

i 

C
el

ke
m

 

P
ož

á
r 

D
o

pr
av

ní
 

ne
h

od
a

 

Ú
n

ik
 n

e
b.

 
ch

e
m

. l
á

tk
y 

T
ec

hn
ic

ká
 

ha
vá

rie
 

R
a

di
a

čn
í 

ha
v.

 
a 

n
eh

o
da

 

O
st

at
ní

 m
im

. 
ud

ál
os

t 

P
la

ný
 p

o
pl

ac
h

 

I stanice Karviná 164 105 40 463 0 3 58 795 67 862 

III 
 

Karviná-Hranice 36 0 0 11 0 0 23 70 1 71 

Petrovice-Závada 20 0 0 28 0 0 9 53 7 60 

V 

Dětmarovice 3 0 0 22 0 0 1 18 11 29 

Karviná-Ráj 0  0 11 0 0 0 2 52 54 

Karviná - Staré Město 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Petrovice-Marklovice 5 0 0 6 0 0 1 7 8 15 

Stonava 15 0 0 7 0 0 1 22 2 24 

3.4 Odborná příprava příslušníků jednotky HZS MSK, stanice Karviná 

V průběhu roku 2023 absolvovali příslušníci jednotky HZS MSK ze stanice Karviná dvacet jedna 
taktických a prověřovacích cvičení. Cvičení byla zaměřena především na postupy při zdolávání 

mimořádných událostí typu záchrana osob z vody, záchrana 
osob ze zamrzlé vodní hladiny, vyprošťování osob  
z havarovaných vozidel, požáry v průmyslových objektech 
nebo výškových obytných budovách, dopravní nehoda a požár 
vozidel na silnicích a rychlostních komunikacích. S ohledem na 
předurčenost jednotky z karvinské stanice pro zásahy  
s výskytem nebezpečné látky, se tato účastnila i cvičení v rámci 
okresu Karviná, zaměřených na zdolávání mimořádných 

událostí  
v objektech, pro které jsou zpracovány havarijní karty definující 

postupy a činnosti jednotlivých složek IZS a dalších subjektů v případě vzniku chemické havárie. 
Obdobná situace je i u zásahů ve výškách a nad volnou hloubkou, kde karvinští hasiči tvoří opěrnou 
jednotku pro zásahy na území celého okresu Karviná, vč. provádění speciální odborné přípravy na 
ostatních stanicích HZS okresu. V neposlední řadě byla některá cvičení zaměřena na zdolávání požárů  
v objektech, které jsou dle zákona o požární ochraně kategorizovány jako objekty se složitými 
podmínkami pro zásah, a proto musí mít k rychlému  
a efektivnímu zásahu JPO zpracovánu dokumentaci 
zdolávání požárů.  

V dubnu 2023 na Vodní nádrži Těrlicko proběhlo cvičení 
složek IZS při mimořádné události v důsledku zatopení 
pozemních komunikací náhlou (bleskovou) povodní s účastí 
hasičských jednotek Ostravy, Karviné a Havířova. Do 
evakuace osob byly rovněž zapojeny osádky lodí Policie ČR 
a Vodní záchranné služby Českého červeného kříže Těrlicko. 

V květnu 2023 se v Karviné uskutečnilo taktické cvičení složek IZS se zaměřením na reakci složek  
u dopravní nehody vozidla se zraněním posádky a výskytem omamných a psychotropních látek  
v zavazadlovém prostoru vozidla. V rámci cvičení se uskutečnil i odborný seminář na uvedené téma  
s účastí odborníků z řad Policie ČR, Městské policie Karviná a Chemické laboratoře HZS MSK. 

Obrázek 7 - Odborná příprava jednotek HZS 

Obrázek 6 - odborná příprava jednotek HZS 



   

 

 34 

3.5 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení 

Činnost Hasičského záchranného sboru není zaměřena pouze na likvidaci a odstraňování následků 
mimořádných událostí ale dohlíží také na dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně u právních subjektů. Výkon státního požárního dozoru se vykonává např. kontrolou dodržování 
povinnosti stanovených předpisy o požární ochraně, ověřováním, zda byly dodržovány podmínky 
požární bezpečnosti staveb vyplývajících z posuzovaných podkladů a dokumentace a zjišťováním příčin 
vzniku požárů.  

3.5.1 Kontrolní činnost 

V průběhu roku 2023 bylo provedeno na územním odboru Karviná v rámci výkonu státního požárního 
dozoru u právnických osob a podnikajících fyzických osob celkem 128 kontrolních akcí. Příslušníci na 
úseku prevence provedli 12 komplexních kontrol k ověření celkového stavu zajištění požární 
bezpečnosti, z toho bylo 4 komplexních kontrol bez zjištěných nedostatků. Dále bylo provedeno  
83 tematických kontrol, z toho 30 bylo bez zjištěných nedostatků. V souladu se zákonem č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., bylo provedeno celkem 33 úkonů 
předcházejících kontrole. 

3.5.2 Stavební prevence 

V roce 2023 bylo v oblasti posuzování stavebních záměrů vydáno celkem 511 stanovisek a v oblasti 
uvedení staveb do užívání 283 stanovisek. Žádostí nepodléhajících výkonu státního požárního dozoru 
bylo přijato 140. 

3.5.3 Správní řízení 

Ve správním řízení bylo vydáno 123 rozhodnutí, z toho 54 týkajících se dokumentace zdolávání požárů 
u objektů se složitými podmínkami pro zásah. 

3.5.4 Zjišťování příčin požárů 

Příslušníci HZS MSK určení ke zjišťování příčin vzniku požárů řešili v roce 2023 celkem 399 požárů. Při 
této činnosti spolupracovali s Policií České republiky, městskou policií, státními institucemi, 
pojišťovnami, podnikatelskými subjekty i fyzickými osobami. Mezi nejčastější příčiny vzniku požárů  
v okrese Karviná v roce 2023 lze zařadit technické závady a nedbalostní jednání. 

3.5.5 Činnost podle zákona o prevenci závažných havárií 

Podle zákona o prevenci závažných havárií byly provedeny v roce 2023 dvě kontroly u provozovatelů 
objektů zařazených do skupiny B (zařazení provozovatelů do příslušné kategorie je prováděno  
v závislosti na druhu a množství nebezpečné chemické látky nebo směsi). Kontroly byly zaměřeny na 
správnost, úplnost a aktuálnost bezpečnostní dokumentace a dokumentace havarijního plánování, 
včetně kontroly vnitřního havarijního plánu.  

3.5.6 Preventivně výchovná činnost 

Aktivity v oblasti preventivně výchovné činnosti byly po dvouleté (covidové) odmlce plně aktivovány  
a proběhla celá řada ukázek činnosti a exkurzí pro děti, mládež i dospělé. Mezi akce většího charakteru 
patřily „Prázdniny bez úrazu“, která se uskutečnily v areálu Letního koupaliště v Karviné, Den se 
složkami IZS v Doubravě či dny požární bezpečnosti u kterých se každoročně otevírají dveře hasičských 
stanic pro veřejnost. V roce 2023 navštívilo areál hasičské stanice HZS MSK v Karviné přes  
1 200 návštěvníků z řad dětí, mládeže i dospělých.    



   

 

 35 

Již několik let běží na území Moravskoslezského kraje projekt „Hasík CZ - Výchova dětí v oblasti požární 
ochrany a ochrany obyvatel“. Hlavním cílem projektu je naučnou a zábavnou formou seznámit žáky 
druhých a šestých tříd základních škol s problematikou 
požární ochrany v běžném životě. V roce 2023 se lektorům 
projektu z řad profesionálních i dobrovolných hasičů 
podařilo jako jediným v kraji, podobně jako v předchozích 
létech, navštívit všechny uvedené třídy základních škol 
nejen na území města Karviná, ale celého okresu.  

Další oblastí, které se příslušníci karvinské stanice věnují je 
spolupráce se 
Střední školou 
techniky a služeb 
Karviná, oborem Požární technik. Hasičský záchranný sbor 
zajišťuje odbornou praxi studentů této školy a také poskytuje 
externí lektory pro výuku některých odborných předmětů. Na 
stanici v Karviné probíhá také řízená praxe studentů Vysoké 
školy Báňské – Technické univerzity Ostrava, Fakulty 
bezpečnostního inženýrství a Střední a vyšší odborné školy 
požární ochrany ve Frýdku Místku. 

3.7 Pomoc Ukrajině 

V rámci poskytování humanitární pomoci Ukrajině se příslušníci Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje, vč. příslušníků hasičské stanice Karviná, podíleli na nastavení systému 
poskytování humanitární pomoci poskytované Českou republikou na polsko-ukrajinských hranicích 
formou vyslání styčných důstojníků, dále transportu předmětů humanitární pomoci poskytované jak HZS 
ČR, tak ministerstvy, Správou státních hmotných rezerv, městy, obcemi, Českým červeným křížem, 
neziskovými organizacemi a soukromým sektorem. Stejně tak se hasičský záchranný sbor zapojil  
do uprchlické vlny, kdy sedm příslušníků územního odboru Karviná (z toho čtyři ze stanice Karviná)  
se podílelo na provozu Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině v Ostravě.  

3.8 Závěr 

Příslušníci HZS Moravskoslezského kraje, územního odboru Karviná, společně s členy jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí, zasahovali na území okresu Karviná v roce 2023 u 2 759 mimořádných 
událostí, u kterých se občané okresu, či jeho návštěvníci, dostali do situace vyžadující zásah těchto 
složek integrovaného záchranného systému. Mimo to byly hasičské jednotky nasazeny k řešení  
552 ostatních činností. 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Územní odbor Karviná – originál zprávy zde 

 

Obrázek 8 - Projekt "Hasík" 

Obrázek 9 -Projekt "Hasík" 



 

 

 36 

 POŽÁRNÍ OCHRANA STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ 

4.1 Úvod 

Požární ochrana města je zajišťována v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem  
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů a s jinými 
předpisy. 

4.2. Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“) 

V souladu s výše uvedenými právními předpisy a Směrnicí pro stanovení organizace zabezpečení 
požární ochrany byly průběžně plněny jednotlivé úkoly vyplývající ze zajištění požární ochrany MMK: 

 školení o požární ochraně zaměstnanců, 

 preventivní požární prohlídky v místech se zvýšeným požárním nebezpečím, 

 preventivní požární prohlídky v místech bez zvýšeného požárního nebezpečí, 
 kontroly přenosných hasicích přístrojů a hydrantů, 

 opravy a výměny hasicích přístrojů, 

 revize vyhrazených technických zařízení (elektrických, zdvihacích, plynových a tlakových), 

 revize a kontroly požárně bezpečnostních zařízení (elektrické požární signalizace), 

 kontroly komínů, 
 aktualizace požárních poplachových směrnic,  

 označení únikových cest. 

4.3 Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) 

Počet a kategorie jednotek ve statutárním městě Karviná 

Město má celkem 3 JSDH: 

JSDH Karviná-Ráj, kategorie JPO V (součástí jednotky je družstvo Karviná-Louky), 

JSDH Karviná-Hranice, kategorie JPO III, 

JSDH Karviná-Staré Město, kategorie JPO V, 

(kategorie JPO III – jednotka zasahuje i mimo území svého zřizovatele, JPO V – jednotka zasahuje 
na území svého zřizovatele). 

Odborná příprava jednotek 

Velitelé JSDH se zúčastnili cyklického školení velitelů JSDH, které organizoval Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná. Členové JSDH Karviná-Ráj se zúčastnili kurzu 
strojník S 16 a členové JSDH Karviná-Hrance se zúčastnili kurzu strojník S 40 v Ústřední hasičské škole 
v Jánských Koupelích. Školení členů jednotek o činnosti při zásahu zajišťoval podle plánu odborné 



   

 

 37 

přípravy Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní odbor Karviná. Školení jednotlivých 
členů JSDH prováděli příslušní velitelé jednotek v rámci svých velitelských povinností. 

Plnění základních úkolů a dalších činností 

Základní úkoly jednotek požární ochrany ze zákona o požární ochraně jsou požární zásahy a záchranné 
práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech. Zprávy o výjezdu a zásahu podávají 
JSDH územně příslušnému Hasičskému záchrannému sboru kraje. 

Tabulka 25 – Přehled požárních zásahů a záchranných prací 

Termín Zásahy a záchranné práce 

1.1.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

6.1.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

9.1.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

21.1.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

22.1.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

2.2.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

11.2.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

16.2.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

17.2.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

20.2.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

23.2.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

4.3.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

5.3.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

6.3.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár průmyslového objektu v Karviné 

8.3.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

11.3.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

12.3.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

15.3.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

18.3.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

19.3.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

19.3.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

6.4.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

7.4.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

16.4.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár průmyslového objektu v Karviné 

19.4.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

23.4.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

26.4.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

28.4.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

6.5.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

8.5.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné 

10.5.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

20.5.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 



   

 

 38 

21.5.2021 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

28.5.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

4.6.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

10.6.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

16.6.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

17.6.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

23.6.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

25.6.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

25.6.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

28.6.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

2.7.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

5.7.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

17.7.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

22.7.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

30.7.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

5.8.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

7.8.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

15.8.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

18.8.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

18.8.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

20.8.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné 

25.8.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

27.8.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

30.8.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

2.9.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

5.9.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

8.9.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

16.9.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

16.9.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

22.9.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

30.9.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

2.10.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

18.10.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

5.11.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

14.11.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

23.11.2023 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

25.11.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

14.12.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

17.12.2023 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

31.12.2023 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 



   

 

 39 

Přehled pořádání požárních soutěží 

Tabulka 26 – Přehled pořádání požárních soutěží 

Termín Požární soutěže 

11.6.2023 JSDH Karviná-Hranice pořádala požární soutěž  

8.7.2023 JSDH Karviná-Ráj (družstvo Karviná-Louky) pořádala požární soutěž 

22.7.2023 JSDH Karviná-Hranice pořádala požární soutěž  

30.8.2023 JSDH Karviná-Staré Město pořádala požární soutěž 

3.9.2023 JSDH Karviná-Ráj pořádala požární soutěž  

Přehled účasti na požárních soutěžích 

Tabulka 27 – Přehled pořádání požárních soutěží 

JSDH Karviná-Hranice se zúčastnila následujících požárních soutěží 

Termín Místo Termín Místo 

15.7.2023 Bohumín 3.9.2023 Český Těšín 

15.9.2023 Bohumín 15.9.2023 Třinec 

4.11.2023 Jastrzębie-Zdrój   

JSDH Karviná-Ráj se zúčastnila následujících požárních soutěží 

Termín Místo Termín Místo 

6.3.2022 Velké Karlovice 9.4.2022 Metylovice 

23.7.2022 Karviná-Hranice 26.10.2022 Stonava 

JSDH Karviná-Staré Město se nezúčastnila požárních soutěží 

Přehled dalších činností: 

 nácvik nastupování a vystupování z vozidla, 

 praktický výcvik čerpání vody z objektu, 
 nácvik komunikace v jednotce, používání signálů, 

 sportovní příprava, nácvik na soutěž, 

 kondiční jízdy s požární technikou, 

 zabezpečení asistenčních požárních hlídek, 

 údržba požární techniky, 
 údržba a obsluha motorových stříkaček, elektrické centrály, plovoucího čerpadla, 

 ošetřování věcných prostředků požární ochrany, 

 školení BOZP, 

 údržba obhospodařovaných objektů (úklid prostor zbrojnice, garáží požární techniky, malování, 
sekání trávy, úprava venkovních prostor), 

 schůze členů JSDH. 



   

 

 40 

4.4 Materiální a finanční prostředky 

V rámci plnění zákona o požární ochraně město ze svého rozpočtu hradilo níže uvedené materiální  
a finanční potřeby JSDH: 

Tabulka 28 – Nákup věcných prostředků požární ochrany 

Věcný prostředek Počet Cena celkem Kč 

Karviná-Hranice 

zásahová oděv 2 39 000,- 

Karviná-Staré Město 

zásahové proudnice 2       12 500,- 

Karviná-Ráj (včetně družstvo Karviná-Louky) 

 motorová pila 1      25 000,- 

pracovní stejnokroje PS II 7           43 600,- 

zásahové proudnice 2       12 500,- 

hadice tlaková 30 m  1        7 800,- 

oblek Sršeň 2       8 400,- 

Zajištění akceschopnosti: 

Opravy a servis požární techniky a věcných prostředků v celkové hodnotě cca 89 700,- Kč. 

Ostatní materiální potřeby JSDH: 

 nákup pohárů pro požární soutěže, 

 úhrada lékařských pravidelných prohlídek členů JSDH,  

 nákup dobíjecích kupónů do mobilních telefonů k zajištění operativního spojení, 

 nákup pohonných hmot, 
 zajištění technických prohlídek požárních vozidel, 

 úhrada školení velitelů a strojníků JSDH, 

 mzdy a refundace mezd členům JSDH, 

 v celkové hodnotě 149 400,- Kč. 

 Zabezpečení požární ochrany statutárního města Karviná 

V rámci připravenosti města na mimořádné události byl proveden v roce 2023 servis koncových prvků 
varování a vyrozumění pro zajištění varování obyvatelstva města v celkové hodnotě 3 872,- Kč. 

 

Zdroj: Zpráva o požární ochraně Zpráva o požární ochraně statutárního města Karviné za rok 2023



 

 

 41 

 ODBOR SPRÁVNÍ MAGISTRÁTU MĚSTA KARVINÉ 

Odbor správní Magistrátu města Karviné projednává přestupky související s problematikou 
bezpečnostní situace ve městě.  

Tabulky a grafy zobrazují srovnání počtu některých přestupků za léta 2019 – 2023. 

Přestupky v dopravě 

Tabulka 29 – Srovnání za léta 2019–2023 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 822 808 843 972 1088 

Graf 13  – Přestupky v dopravě 

 

Nejzávažnějšími a velmi častými oznámenými dopravními přestupky byly přestupky řízení pod vlivem 
alkoholu, kterých bylo oznámeno 49. Ještě početnější pak byly přestupky odmítnutí podrobit se 
vyšetření, zda při řízení vozidla nebyl řidič ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, kterých 
bylo oznámeno 183, z toho polovina se týkala řidičů nemotorových vozidel – cyklistů. Mimo to bylo 
oznámeno 85 případů, kdy motorové vozidlo řídily osoby bez řidičského oprávnění nebo se zadrženým 
řidičským průkazem.  Pokud jde o přestupky provozovatelů vozidel v rámci tzv. objektivní odpovědnosti, 
zde bylo 539 oznámení, která se týkala zejména nesprávného parkování. 

Mezi nejčastěji vyskytující se oznámení o přestupcích vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě 
patří po přestupcích dopravních, také přestupky na úseku majetku a občanského soužití. Poté následují 
přestupky na úseku veřejného pořádku.  

Subjektem těchto skutkových podstat je buď fyzická osoba, právnická osoba nebo fyzická osoba 
podnikající. 

822 808 843

972

1088

2019 2020 2021 2022 2023



   

 

 42 

Přestupky proti majetku 

Tabulka 30  – Srovnání za léta 2019 – 2023 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 481 492 552 568 640 

Graf 14 – Přestupky proti majetku za léta 2019–2023 

 

Společným objektem těchto přestupků je útok na cizí majetek, kdy toto jednání je nutno trestat. 

V zákoně je kladen důraz na efektivnější postihování opakovaného spáchání přestupků proti majetku, 
neboť se jedná o jeden z nejhojněji páchaných přestupků. Za opakované spáchání přestupku proti 
majetku se může uložit pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. Přestupky proti majetku 
se zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 

Vzhledem k závažnosti těchto jednání se trestá také pokus přestupku, neboť i nedokonané přestupky 
představují závažnou protiprávní činnost, která zaslouží potrestání. Pokud je přestupek proti majetku 
spáchán mezi osobami blízkými, tak lze tento projednat pouze se souhlasem osoby přímo postižené 
spácháním přestupku. 

Z grafu je zřejmý soustavný nárůst těchto přestupků oproti minulému období. 

 Přestupky na úseku občanského soužití 

Tabulka 31 – Srovnání za léta 2019–2023 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 600 721 644 624 1032 

481 492

552 568

640

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023



   

 

 43 

Graf 15 – Přestupky na úseku občanského soužití za léta 2019–2023 

 

Opět se jedná o hojně projednávané přestupky, tudíž nutnost postihu těchto jednání je nesporná, a to 
zejména vzhledem k chráněným zájmům jako je zdraví člověka, jeho osobnost a čest, zájem na 
bezporuchovém občanském soužití apod. 

Vzhledem k závažnosti přestupků proti občanskému soužití a s ohledem na právem chráněné zájmy 
jednotlivců, se některých přestupků může dopustit též právnická nebo podnikající fyzická osoba.  

V rámci této skupiny přestupků se projednává mezi jiným přestupky urážky na cti, kdy za nactiutrhání 
se považuje toliko výrok hrubý nebo zesměšňující, kde nesmí absentovat povědomost pachatele o tom, 
že se v dané situaci a v dané skupině obyvatel jedná o výrok hanlivý. V každém případě vždy musí jít  
o výrok, který překračuje svou intenzitou pouhou nevhodnost, výrok dehonestující a hrubě urážlivý  
z objektivního hlediska. Navíc lze na cti urazit pouze fyzickou osobu, která také musí dát s projednáním 
tohoto přestupku souhlas. Zde zákon také připouští dosažení usmíření. Nutno podotknout, že právnická 
osoba nemůže být subjektem uraženým na cti.   

Za opakované spáchání přestupku se také uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. 
Přestupky proti občanskému soužití se opět zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 

Ustanovení zákona dále stanoví, že přestupek ublížení na zdraví nebo úmyslné narušení občanského 
soužití spáchaný mezi osobami blízkými lze projednat pouze se souhlasem osoby přímo postižené 
spácháním přestupku. 

Zde došlo k významnému nárůstu těchto přestupků oproti minulému období. 

Přestupky na úseku veřejného pořádku 

Tabulka 32 – Srovnání za léta 2019–2023 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 119 178 254 184 310 

600

721

644 624

1032

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023



   

 

 44 

Graf 16 – Přestupky na úseku veřejného pořádku za léta 2019–2023 

 

Jedná se o skupinu přestupků, u níž je vzhledem k objektu přestupku, tj. veřejnému pořádku,  
a s ohledem na četnost projednávání těchto přestupků v praxi, zvýšený zájem na potrestání pachatele. 

Některé skutkové podstaty se vztahují i na právnické a podnikající fyzické osoby, a to zvláště na jednání, 
které se týká porušování podmínek při konání veřejných akcí nebo např. za porušování nočního klidu. 

Mezi přestupky proti veřejnému pořádku je zařazena mezi jinými i skutková podstata přestupku týkající 
se maření vykázání ze společného obydlí nebo maření rozhodnutí soudu o předběžném opatření ve 
věci ochrany proti domácímu násilí. Za tento přestupek je stanovena pokuta ve výši do 20.000,- Kč, za 
opakované spáchání tohoto přestupku pak do výše 30.000,- Kč. 

Mezi přestupky proti veřejnému pořádku se dále zařadila skutková podstata přestupku znevážení 
postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci, a to za účelem zajištění ochrany zájmu na udržení 
vážnosti a autority orgánů veřejné moci, které jednají prostřednictvím příslušných úředních osob, ať už 
se jedná o policisty, zaměstnance obecních úřadů či pracovníky úřadu práce, sociálních odborů apod.  
Dotčené osoby jsou v intenzivním styku s občany, mnohdy i problematického chování a čelí často 
urážkám či napadání z jejich strany bez odpovídající zákonné ochrany. Za přestupek znevážení 
postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci je stanovena výše pokuty do 10.000,- Kč. 

Výše pokut za přestupky proti veřejnému pořádku je odstupňována vzhledem k typové závažnosti 
jednotlivých porušených právních povinností. Za opakované spáchání vybraných druhů přestupků proti 
veřejnému pořádku se také uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. Vybrané 
přestupky proti veřejnému pořádku se rovněž zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 

Z grafu je patrný významný nárůst těchto přestupků oproti minulému období. 

Další skupinou vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě jsou Přestupky proti pořádku ve státní 
správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě 

 Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě 

Tabulka 33 – Srovnání za léta 2019–2023 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 92 100 92 70 179 

119

178

254

184

310

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023



   

 

 45 

Graf 17 – Přestupky proti pořádku v územní samosprávě za léta 2019–2023 

 

Obecně lze říci, že výše uvedeným přestupkem může být jakékoliv porušení povinnosti stanovené  
v nařízení obce a kraje, jakož i porušení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce obce a kraje. 
Toto ustanovení tedy přebírá dosavadní koncept starého zákona, včetně výše maximální pokuty, kterou 
lze za spáchání těchto přestupků uložit, což je do 100.000,- Kč. Rozšiřuje však okruh subjektů také na 
právnické a podnikající fyzické osoby. 

Z grafu je patrný významný nárůst těchto přestupků oproti minulému období. 

Odbor správní dále na základě žádostí policie a soudů prošetřil a vyřídil 972 žádostí o tzv. zprávu z místa 
bydliště na zájmové osoby, která obsahovala sdělení, zda tyto osoby byly řešeny pro spáchání 
přestupků, včetně zaslání těchto spisů sloužících jako podklad pro trestní a soudní řízení. Snížení počtu 
těchto žádostí souvisí s možností nahlédnout příslušnými orgány přímo do Registru přestupků 
vedeného Rejstříkem trestů. 

Srovnání za léta 2019–2023: 

Tabulka 34 – Sdělení PČR a soudům – srovnání za léta 2019-2023 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 1986 1830 1470 1040 972 

Graf 18 – Sdělení PČR a soudům – srovnání za léta 2019-2023 

 

 

Zdroj: Odbor správní MMK 

92
100

92

70

179

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

1986
1830

1470

1040 972

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023



   

 

 46 

 ODBOR SOCIÁLNÍ MAGISTRÁTU MĚSTA KARVINÉ 

Odbor sociální, oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD), Magistrátu města Karviné, zaměřuje 
svou činnost zejména na děti:  

 jejichž rodiče zemřeli, neplní povinnosti plynoucí z rodičovské odpovědnosti, nevykonávají nebo 
zneužívají práva plynoucí z rodičovské odpovědnosti, 

 které byly svěřeny do výchovy jiné osoby odpovědné za výchovu dítěte, pokud tato osoba neplní 
povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy,  

 které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající zejména v tom, že zanedbávají školní 
docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, požívají alkohol nebo návykové látky, 
jsou ohroženy závislostí, živí se prostitucí, spáchaly trestný čin nebo, jde-li o děti mladší než patnáct 
let, spáchaly čin, který by jinak byl trestným činem, opakovaně nebo soustavně páchají přestupky 
nebo jinak ohrožují občanské soužití,   

 které se opakovaně dopouští útěků od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob 
odpovědných za výchovu dítěte, 

 na kterých byl spáchán trestný čin ohrožující život, zdraví, svobodu, jejích lidskou důstojnost, mravní 
vývoj nebo jmění, nebo je podezření ze spáchání takového činu,  

 které jsou na základě žádostí rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu dítěte opakovaně 
umísťovány do zařízení zajištujících nepřetržitou péči o děti nebo jejich umístění v takových 
zařízeních trvá déle než 6 měsíců, 

 které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči nebo jinými osobami odpovědnými  
za výchovu dítěte, popřípadě násilím mezi dalšími fyzickými osobami.  

Konkrétní činnost oddělení je dána především zákony:  

 zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 

 zákonem č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví,  

 ve věcech mládeže, 

 zákonem č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních,  
(všechny ve znění pozdějších předpisů).  

Z důvodu stále dosažitelnosti vykonávají referentky OSPOD, v souladu s platnou legislativou, 
nepřetržitou pohotovostní službu mimo pracovní dobu, kdy jsou v kontaktu především s orgány činnými 
v trestním řízení. V rámci pohotovosti řeší přestupky mladistvých nebo činy jinak trestné, případy, kdy 
se dítě ocitne ve stavu nedostatku řádné péče, anebo je-li život dítěte, jeho normální vývoj nebo jiný 
důležitý zájem vážně ohrožen nebo narušen nebo je-li dítě vystaveno tělesnému nebo duševnímu násilí 
ze strany rodiče nebo jiné osoby odpovědné za jeho výchovu. V roce 2023 bylo provedeno 58 kontaktů 
na pohotovostní službu, při kterých byla vyžadována okamžitá účast referentek OSPOD v terénu (v roce 
2022 bylo provedeno 55 kontaktů). 

Tabulka 35 –  Počet řešení v oblasti tr. činnosti a přestupků 

 
Počet dětí 

2022 2023 

Trestná činnost (děti projednávané soudem pro protiprávní jednání) 46 25 

Počet dětí starších 15 let projednávaných pro přestupek 51 42 

Zneužívání alkoholu a jiných návykových látek 55 44 

Problémové chování ve škole včetně záškoláctví 91 93 

Útěky dětí z ústavního zařízení a z domova 38 38 



   

 

 47 

Výchovná opatření 

Na chování dětí a mládeže mají také vliv výchovná opatření, kdy soudem pro mládež byla dle zákona 
č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže, ve 
znění pozdějších předpisů, v loňském roce uložena výchovná opatření jako napomenutí s výstrahou, 
dohled probačního úředníka nebo zařazení do vhodného výchovného programu střediska výchovné 
péče celkem 25 dětem, z toho 11 dětí bylo nezletilých ve věku do 15 let. Některým nezletilým bylo 
výchovné opatření uloženo opakovaně. Trestní opatření dětem starším 15 let dle citovaného zákona 
bylo uloženo ve 14 případech. Lze konstatovat, že počtem došlo ke snížení oproti minulým letům,  
na druhou stranu tyto skutky vykazují závažnější charakter (loupež s pohrůžkou či za použití násilí, 
znásilnění). V průběhu roku 2023 bylo 6 mladistvých vzato do vazby, kdy i zde je narůstající charakter.  

Další výchovná opatření  

Ve formě napomenutí či dohledu, o kterých rozhodoval soud nebo samostatně OSPOD, byla 
kurátorkami pro děti a mládež v loňském roce sledována u 7 dětí. Důvodem byly opakované výchovné 
problémy dětí. 

Návrh na vydání předběžného opatření  

Z důvodu nedostatku řádné péče nebo ohrožení života či normálního vývoje dítě, v souvislosti s útěky 
z domova, agresivním chování, zneužíváním návykových látek, byl kurátorkami pro děti a mládež podán 
Okresnímu soudu v Karviné návrh v 15 případech (v roce 2022 bylo 10 případů), z toho 7 návrhů bylo 
podaných ve věci přemístění nezletilého či mladistvého z důvodu zajištění vhodnějšího typu zařízení. 
Pracovnicemi péče o dítě bylo podáno 28 návrhů na vydání předběžného opatření dle § 452 zákona  
č. 292/2013 Sb., a to z důvodu nedostatku řádné péče nebo ohrožení normálního vývoje dítěte (v roce 
2022 bylo 37 návrhů). 

Ke dni 31. 12. 2023 byla z důvodu závažných výchovných problémů nařízena ústavní výchova u 4 dětí, 
u jednoho dítěte byla nařízena ochranná výchova (v roce 2022 – 2/0). 

Výše uvedené údaje se týkají dětí, které trvale bydlí v Karviné a spádových obcích. OSPOD MMK řeší 
ale také děti, které nemají trvalé bydliště v Karviné, ale fakticky se zde s rodiči zdržují. V roce 2022 bylo 
řešeno 37 nezletilých (v roce 2021 to bylo 24 dětí, v roce 2022 to bylo 52 dětí – vliv Covid-19) ve věci 
jejich trestné činnosti, přestupků a dalších výchovných problémů. 

 

Zdroj: Oso MMK – OSPOD 

 



   

 

 48 

 VYSVĚTLIVKY JEDNOTLIVÝCH ZKRATEK 

BK   -  Bezpečná Karviná  

HZS MSK  -  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

IZS   -  Integrovaný záchranný systém 

JPO   -  Jednotka požární ochrany 

JSDH   -  Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

MKDS   -  Městský kamerový dohlížecí systém 

MMK   -  Magistrát města Karviné 

MPK   -  Městská policie Karviná 

MV ČR   -  Ministerstvo vnitra České republiky 

NsP   -  Nemocnice s poliklinikou 

OKS   -  Odbor komunálních služeb 

OO   -  Odbor organizační 

OOP   -  Opatření obecné povahy 

OOP ČR  -  Obvodní oddělení Policie České republiky 

ORP   -  Obec s rozšířenou působností 

OSo        -  Odbor sociální  

OSPOD  -  Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

OSŽP   -  Odbor stavební a životního prostředí 

OŠR   -  Odbor školství a rozvoje 

OZV   -   Obecně závazná vyhláška 

PCO   -   Pult centralizované ochrany 

PČR    -  Policie České republiky 

PK   -  Prevence kriminality 

PO   -  Požární ochrana 

PZS   -  Protialkoholní záchytná stanice    

SKPV   -  Služba kriminální policie a vyšetřování 

SMK   -  Statutární město Karviná 

SOŠOOM  -  Střední odborná škola ochrany osob a majetku 

SSK   -  Sociální služby Karviná 

TS   -  Technické služby 

ÚP   -  Úřad práce 

ÚO   -  Územní odbor  

ÚOOÚ   -  Úřad pro ochranu osobních údajů                                

VP   -  Veřejný pořádek 

ZM   -  Zastupitelstvo města 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.259



 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního 
města Karviná na rok 2023 

  
realizátor/ 

participující subjekt 
název projektu 

požadovaná 
částka 

z rozpočtu SMK 
(Kč) 

požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

čerpáno 
z rozpočtu SMK 

(Kč) 

čerpáno 
z MVČR (Kč) 

1. 
MPK 

ZŠ a MŠ 
Prameny 

Prázdniny bez úrazu 45.000,00 0,001 45.000,00 

 

2. 
MPK 

Senior Point 
Karviná 

Bezpečně po celý den 
– besedy pro rizikové 

skupiny 
70.000,00 0,00 70.000,00 

3. MPK 
Senioři-bezpečný 

domov 
0,002 0,00 0,00 

4. 
MPK 

HbK Karviná 
Hokejbalem proti 

drogám 
36.955,00 0,00 36.955,00 

5. MPK 
Forenzní značení 

jízdních kol a 
invalidních vozíků 

34.170,00 0,00 34.170,00 

6. MPK Asistenti prevence 
kriminality 

63.875,00 540.000,00 248.079,313 424.21,004 

7. 
MPK 

OIS Karviná Rozvoj MKDS – 2023 50.000,00 450.000,00 49.509,60 5 445.574,00  

 

Předpoklad celkem 300.000,00 990.000,00 
 

Skutečnost celkem 483.713,91  869.695,00  

 

                                                      
1 U projektů, u nichž je v tabulce uvedena 0,- Kč v kolonce MV ČR, nelze vykázat uznatelné náklady či nesplňující zásadu pilotních programů (zásady MV ČR). 
2 Projekt byl realizován z prostředků nerealizovaného totožného projektu v předchozím roce.  
3 Projekt byl navýšen o celkovou částku 184204,31 Kč, z důvodu posílení v oblasti mzdové a navýšení příspěvku na stravné. 
4 V rámci dodržení Zásad platných pro daný projekt byla donátorovi vrácena celková částka 115 879,00 Kč (nevyčerpaná část na mzdy – čerpání nemocenských dávek a 
jiné překážky + nerealizovaná supervize). 
5 U projektu MKDS došlo k ponížení celkových nákladů na základě VZ. 



Strana 3 / 16 

 

 

 

Projekt č. 1 
Prázdniny bez úrazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 16 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 
Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 
Celkové náklady na projekt: 45.000,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt je výsledkem spolupráce s pedagogy a dětmi MŠ a ZŠ Prameny. Prostřednictvím praktických ukázek, 
s přímou účastí cílové skupiny, si děti na několika stanovištích IZS a MP Karviná zvýšily informovanost o úrazové 
prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími obdobnými negativními jevy. Hravou formou 
se děti předškolního věku a 1. stupně ZŠ seznámily či si připomněly zásady a pravidla poskytování první pomoci a 
řešení krizových stavů nebo případných dalších rizik potencionálně vznikajících v době trávení volného času, 
především pak v období prázdninových měsíců. Dvoudenní akce (8. a 9. 6.) se zúčastnilo více než 1 050 dětí a další 
desítky z řad pedagogů. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 1 050 dětí předškolního věku a žáků 1. stupně ZŠ  

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 8. 6. 2023 Ukončení: 9. 6. 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

ZŠ a MŠ Prameny 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Plakáty a pozvánky  7.500,00 7.500,00 

 

Propagační a informační mat. 7.500,00 7.500,00 

Občerstvení 27.000,00 27.000,00 
Kancelářské potřeby 3.000,00 3.000,00 

   

   
   

Celkem 45.000,00 45.000,00 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: 

Podpis:

Datum: 10. dubna 2024 
 

  



Strana 5 / 16 

 

 

 

 
 

        Projekt č. 2 
 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny (MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 
 

 

 

 

 

 

 

  

 



Strana 6 / 16 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den – besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 70.000,00 Kč  

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Dlouhodobý a pro efektivní primární prevenci páteřní projekt, v jehož rámci bylo realizováno 148 interaktivních besed 
a exkurzí. Cílovou skupinu tvořilo celkem 2 753 dětí mateřských, základních a středních škol ve městě Karviná. Pro 
mateřské školy byly provedeny 2 besedy, pro základní školy 134 besed a akcí, a pro střední školy 12 besed a akcí.  
V areálu Městské policie Karviná byly realizovány 3 exkurze spadajících do tohoto projektu.  

Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení 
kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k 
předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeží. Zvýšil se pocit bezpečí žáků. Žáci si 
rozšířili vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také byli seznámeni s právními důsledky 
protispolečenského jednání. Jedná se dlouhodobě o páteřní projekt v oblasti primární prevence kriminality. 

 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ a senioři – cca 3 000 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2023 Ukončení: prosinec 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, zároveň přímo na 
webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení, Senior Point Karviná a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Propagační a informační mat. 67.000,00  67.000,00   

Kancelářské potřeby 3.000,00 3.000,00 
   
   
   

Celkem 70.000,00 70.000,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: 

Podpis:  

Datum: 10. dubna 2024 
 

 



Strana 7 / 16 

 

Projekt č. 3 
Senioři – bezpečný domov 

Projekt s nulovou finanční zátěží pro rozpočet SMK na rok 
2023. Materiál v hodnotě 10.000,00 Kč byl nakoupen v roce 
2022, kdy projekt nebyl z personálních důvodů realizován. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 16 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Senioři – bezpečný domov 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 0,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Cílem dlouhodobého projektu bylo navýšit ochranu uživatelů bytů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob 
do jejich obydlí, poskytnout občanům pocit bezpečí a přispět k ochraně jejich majetku. Projekt proběhl formou 
montáže bezpečnostních jistících prvků (bezpečnostní řetízky na vstupní a balkonové dveře, pojistek proti vysazení 
dveří z pantů, montáže panoramatických kukátek a uzamykatelných klik na balkonové dveře v přízemních bytech). 
Jednalo se o projekt, který byl určen pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně hendikepované. Montážní práce 
zajišťoval strážník Městské policie Karviná se znalostí zámečnické činnosti. V průběhu realizace projektu bylo 
obslouženo 71 seniorů. Realizace projektu probíhala od března do prosince 2023. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři a osoby zdravotně postižené – 71 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: březen 2023 Ukončení: prosinec 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách, na sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU6 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Bezpečnostní řetízky 4.399,99 4.399,99  

Panoramatická kukátka  2.999,35 2.999,35 

Pojistky proti vysazení dveří z pantů  1.549,71 1.549,71 

Spojovací materiál  1.050,95 1.050,95 
   

Celkem 10.000,00 10.000,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba:

Podpis

Datum: 10. dubna 2024 
 

                                                      
6 Vyúčtování položek je vztaženo k roku 2022, kdy byl materiál zakoupen, avšak z důvodu nerealizace byl použit až v roce 2023. 



Strana 9 / 16 

 
 

 

 

 

Projekt č. 4 
 Hokejbalem proti drogám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Strana 10 / 16 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 40.000,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Dvoudenní, a dá se říci již tradiční projekt, jehož podstata je založena na kombinaci sportovní aktivity hokejbalu 
s prvky prevence kriminality-besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech užívání drog na zdravý vývoj jedince a také o právních a 
společenských důsledcích spojených s jejich užíváním a zneužíváním. Projekt je zaměřen na žáky základních a 
středních škol, přičemž participující hokejbalový klub HbK Karviná sestavuje turnaj tak, aby si účastníci především 
zahráli, přičemž vítězství není hlavní prioritou. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti a studenti ZŠ a SŠ v Karviné 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 20. 6. 2023 Ukončení: 21. 6. 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách a na sociálních sítích. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

HbK Karviná a Střední průmyslová škola v Karviné 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Občerstvení  13.955,00  13.955,00  

 

Hokej. míčky  8.000,00 8.000,00 

Rozlišovací dresy 5.000,00  5.000,00  

Poháry + medaile  5.000,00  5.000,00  

Kancelářské potřeby  1.500,00  1.500,00  

Pronájem        2.000,00  2.000,00  

Propagační materiály 1.500,00 1.500,00 

   

   

Celkem 36.955,00 36.955,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba:

Podpis: 

Datum: 10. dubna 2024 
 

 

  



Strana 11 / 16 

 

 

 

 

 

Projekt č. 5 
Forenzní značení jízdních kol a invalidních 

vozíků 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 16 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 34.170,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním dlouhodobého projektu z oblasti situační prevence, jehož podstata je založena na 
označování a registraci jízdních kol, invalidních vozíků, koloběžek a obdobných jednostopých přepravních prostředků 
pomocí syntetické DNA. Tato metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. Další výhodou je snadná 
identifikace odcizených a případně nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem bylo v roce 2023 v rámci 26 
akcí označeno 113 jízdních kol a invalidních vozíků.  

K 31. 12. 2023 bylo v lokálním registru MPK registrováno celkem 2 124 kol, koloběžek a invalidních vozíků v celkové 
odhadované ceně 29.631.250 Kč,- Kč.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: květen 2023 Ukončení: říjen 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu – Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Značící sada dDOT DNA – 50ml  27.980,00 27.980,00 

 

Mobilní tiskárna 5.500,00 5.500,00 

UV sprej (400 ml) 690,00 690,00 

   
   
   

Celkem 34.170,00 34.170,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši    

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba:

Podpis

Datum: 10. dubna 2024 
 



Strana 13 / 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt č. 6 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 16 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 672.200,31 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. Asistenti prevence kriminality (dále jen APK) 
se opět spolupodíleli (přímo či nepřímo) svými poznatky, místní znalostí a osobním přístupem na opatřeních 
vytvářených ke snižování společensky nepříznivých jevů na poli bezpečnosti osob a majetku. Realizace projektu byla 
v roce 2023 výrazně poznamenána vysokou fluktuací, kdy na počátku roku ukončil ze zdravotních důvodů pracovní 
poměr jeden APK a personální nedostatek byl ukončen až v listopadu daného roku, kdy byl do struktury MP pevně 
začleněn další APK po dvou neúspěšných předchozích případech (pracovní poměr ukončen ve zkušební době). 
Přesto APK poskytli více než 140 poznatků, které byly dále využívány MPK, ale i jinými institucemi. Asistenti takto 
vytváří žádané propojení represe s prevencí, jelikož svou činností napomáhají obyvatelům, kteří by jinak 
pravděpodobně nikdy neoslovili orgány policie, státní správy či samosprávy a mnoho protiprávního jednání by zůstalo 
skryto či nedořešeno.  

Z přidělené dotace bylo vráceno poskytovateli zpět celkem 115.879,00 Kč, z čehož 103.879,- Kč z položky mzdy 
(nevyplaceno z důvodu neobsazené pozice APK – 3 x krátkodobě) a 12.000,- Kč bylo vráceno z položky „Supervize“. 
Ta nebyla provedena z důvodů nestandardní situace (střídání na pozici APK, dlouhodobé nemoci mentora a osoby 
zodpovědné za projekt), proto byla částka 12.000,- Kč, původně vyhrazena na tuto položku, vrácena zpět 
poskytovateli. Náklady na projekt byly zároveň ze strany SMK navýšeny o celkovou částku 184.204,31 Kč, z důvodu 
posílení v oblasti mzdové a navýšení příspěvku na stravné. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící na území SMK 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2023 Ukončení: prosinec 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Super hrubá mzda 2 APK  594.639,31 Kč 170.518,31 Kč 424.121,00 Kč 
DPP Mentor  36.000,00 Kč 36.000,00 Kč 0,00 Kč 
Supervize 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
Výstroj APK 14.000,00 Kč 14.000,00 Kč 0,00 Kč 
Příspěvek na stravné 25.618,00 Kč 25.618,00 Kč 0,00 Kč 
4,2 zák. pojištění 1.943,00 Kč 1.943,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 672.200,31  248.079,31  424.121,00  
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

 115.879,00 Kč* 

* V souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra č. j. MV-35609-2/OPK - 2023, byly finanční prostředky v celkové výši 
115.879,00 Kč vráceny zpět donátorovi.  
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: 

Podpis

Datum: 10. dubna 2024 
  



Strana 15 / 16 

 

 

Projekt č. 7 
Rozvoj MKDS – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 16 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Rozvoj MKDS – 2023 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 495.083,60 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt dotačně podporovaný MV ČR navázal na předchozí fáze obnovy a rozvoje MKDS se záměrem zajistit co 
nejlepší funkčnost tak, aby přispěl k eliminaci páchání trestné činnosti, vandalismu a narušování veřejného pořádku. 
V roce 2023 byl projekt soustředěn především na zvýšení efektivity prostřednictvím posílení flexibilního prvku o další 
4 mobilní kamerové sety (celkově 8 setů), které jsou díky solární technologii a přenosu dat pomocí LTE sítě naprosto 
samostatné a není nutná složitá instalace. Tyto sety přestavují již druhou generaci, která je výkonově na vyšší úrovni, 
přičemž finanční nákladovost nedosáhla ani předpokládané výše.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: III. čtvrtletí 2023 Ukončení: IV. čtvrtletí 2023 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OO MMK a fa. Perfected s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné výdaje 
na projekt (Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Mobilní kamerový set se solárním dobíjením x 4 ks 495.083,60  49.509,60  445.574,00 
    

    
    
    
    

Celkem 495.083,60  49.509,60  445.574,00 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši    

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba:

Podpis: 

Datum: 10. dubna 2024 
 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 

 
  
 

Strana 1 / 7 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 

tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 13.05.2024 vydalo v souladu s § 10 písm. a), b) a 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů a na základě  ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění 

pozdějších změn (dále jen „vyhláška“) takto: 

Článek 1 
 

1.1 Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 

  

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.260



Strana 2 / 7 

 

„Příloha č. 1 

akce termín konání počet 

dní 

trvání 

hodina ukončení místo konání 

víkendové koncerty 

a zábavy 

květen – září 

v pátek nebo 

sobotu nejvýše 

2x v měsíci,  

v září pak 1x 

v měsíci,  

do tohoto 

počtu se 

nezapočítávají 

akce uvedené 

v této příloze 

samostatně 

1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1  

Karvinský majáles květen 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1  

promítání v letním 

kině 

červen – září 

dle 

oznámeného 

programu: 

červen – 

červenec 

srpen – září) 

 

  

 

 

01:00 h 

24:00 h 

amfiteátr letního kina 

v parku Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě  

městské slavnosti a 

slavnosti OKD 

(spojení akcí) 

červen 2 dny  

z toho: 

 

1. den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. den 

 

 

 

03:30 h 

 (pozn. areál letního 
kina, louky a okolí: 
ukončení hudební 
produkce v cca 02:00 h 
následujícího dne a 
prodeje v cca 01:30 h 
následujícího dne, 
následuje demontáž 
prodejních stánků a 
aparatury; 

Masarykovo náměstí: 
ukončení hudební 
produkce v 22:00 h) 
 

 

04:00 h 

(pozn. areál letního 
kina, louky a okolí: 

areál letního kina a louka 

v parku Boženy Němcové,  

areál restaurace Oáza a 

jeho okolí v parku Boženy 

Němcové v Karviné-

Fryštátě, 

Masarykovo náměstí 

viz mapa č. 3 a 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 / 7 

 

 

 

ukončení hudební 
produkce v cca 23:00 h a 
prodeje v cca 23:30 h, 
následuje demontáž 
prodejních stánků a 
aparatury, 

areál restaurace Oáza a 
jeho okolí: ukončení 
hudební produkce v cca 
22:00 h, následuje 
demontáž aparatury do 
cca 01:00 h; 

Masarykovo náměstí: 
ukončení hudební 
produkce v 21:30 h, 
následuje demontáž 
zařízení do 00:01 h) 

 

Karvinský Romský 

Festival 

červen 1 den 24:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena v amfiteátru 

letního kina do cca 22:00 

h, následuje demontáž 

zařízení) 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Lodičky Open air červen 1 den 03:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviná-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Zahradní slavnost 

(setkání rodičů a 

absolventů ZŠ a MŠ 

Dr.  Olszaka, Karviná-

Fryštát) 

červen 1 den 03:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 02:00 h 

následujícího dne, 

následovat bude 

demontáž zařízení) 

areál školní zahrady ZŠ a 

MŠ, Dr. Olszaka, zahrady a 

Domu PZKO v Karviné-

Fryštátě parc. č. 122/3 

FESTYN muzyczny 

- hudební mini 

festival 

červen 1 den 24:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 23:00 h, 

následovat bude 

demontáž zařízení) 

areál školní zahrady ZŠ a 

MŠ, Dr. Olszaka, zahrady a 

Domu PZKO v Karviné-

Fryštátě parc. č. 122/3 

Open-air a taneční 

zábava 

červen 1 den 06:00 h areál bývalého dolu 

Barbora (parc. č. 6333/1, 

6333/13 – 6333/20 

Koncerty  červen – září  

nejvýše 4x 

v měsíci 

1 den 02:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 23:00 h, 

následovat bude 

demontáž zařízení 

do  02:00 h následujícího 

dne 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Ples pod hvězdami červenec 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 



Strana 4 / 7 

 

Retro Party 

na Lodičkách 

červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Rockový koncert červenec 1 den 24:00 h areál bývalého dolu 

Barbora (parc. č. 6333/1, 

6333/13 – 6333/20 

Hasičská soutěž červenec 1 den 04:00 h hřiště TJ Lokomotiva,  

Na Zátiší 604/25, Louky 

nad Olší, parc. č. 2698/5 

Hradozámecká noc srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-

Fryštátě a jeho 

bezprostřední okolí, parc. č. 

8 a 101/1,  

k. ú. Karviná-město 

Open-air a taneční 

zábava 

srpen 1 den 06:00 h areál bývalého dolu 

Barbora (parc. č. 6333/1, 

6333/13 – 6333/20 

Karviná Rocks srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Slavnosti piva a 

guláše 

srpen 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Latino Party srpen 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

COAL festival září 1 den 06:00 h areál bývalého dolu 

Barbora (parc. č. 6333/1, 

6333/13 – 6333/20 

Back To School září 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

 

Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 

 



Strana 5 / 7 

 

Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 
 
 
Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 

 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 



Strana 6 / 7 

 

 
 
 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 

Fryštátě. 

.“ 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 



Strana 7 / 7 

 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 13. 05. 2024 usnesením č. …. a nabývá 

účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.  

 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 

Odbor organizační 

 

 
 
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

*MMKASS12958256* 
*MMKASS12958256* 

 

 

STRATEGIE VÝSTAVBY, PROVOZU A REGULACE NEVEŘEJNÝCH SÍTÍ  

NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ 

 

Číslo jednací: SMK/103866/2023  
Usnesení ZM: xxxx 
Schváleno dne: xx.xx.2024 
 
 
Strategie rozvoje neveřejných sítí na území Statutárního města Karviné (dále jen „strategie“) je klíčový koncepční dokument 
zaměřený na výstavbu, provoz a regulaci neveřejných sítí na území města vč. pravidel dlouhodobého rozvoje Metropolitní sítě 
Karviná (Metropolitan Area Network Karviná, dále jen „metropolitní síť“ nebo „MANKa“).  

MANKa je datová síť propojující určené subjekty města – magistrát s organizacemi zřizovanými a/nebo založenými městem a 
dalšími zájmovými body (objekty či subjekty) zpravidla sítí optických kabelů ve vlastnictví města a/nebo jiným způsobem (např. 
prostřednictvím bezdrátových technologií). MANKa je infrastruktura, která slouží k zajištění provozu a sdílení informačních 
systémů, informací a dat, poskytování ICT služeb vč. vysokorychlostního připojení k internetu a je prostředkem k zajišťování 
kybernetické bezpečnosti.  

Tato strategie:  

1. Stanoví cíle pro budoucí rozšiřování metropolitní sítě jako uzavřené komunikační infrastruktury sloužící pro přenos 
dat a poskytování ICT služeb pro potřeby organizací města a organizací veřejné správy.  

2. Prověřuje možnosti rozšiřování metropolitní sítě i mimo pasivní optickou infrastrukturu.  
3. Definuje priority budoucího rozvoje metropolitní sítě.  
4. Určuje hlediska naplňování stanovených cílů a identifikuje ukazatele jejich úspěšnosti.  
5. Identifikuje možné zdroje financování budoucího rozvoje metropolitní sítě.  
6. Stanoví základní podmínky pro rozvoj sítí elektronických komunikací na území města.  
7. Určuje základní regulatorní pravidla pro výstavbu, provoz a rozvoj metropolitní sítě.  
8. Stanoví ukazatele úspěšnosti naplňování stanovených záměrů a cílů této strategie  

Strategie vychází z nadřízených strategických dokumentů, analýzy současného stavu ICT města a požadavků klíčových 
uživatelů ICT města (magistrát města, organizace města).   

1 POPIS SOUČASNÉHO STAVU  

Úvahy o výstavbě metropolitní sítě sahají již do r. 2003, kdy byl zpracován projekt její výstavby, k jehož realizaci však nedošlo. 
Město nyní provozuje jednotlivé samostatné úseky optické sítě (budoucí metropolitní sítě), kterými jsou zejména segmenty 
spojující budovy magistrátu a některá další připojení. Je také zajištěno optické připojení datového centra magistrátu do 
Komunikační infrastruktury veřejné správy (KIVS) a Centrálního místa služeb (CMS) a to propojením datového centra 
magistrátu s Integrovanou telekomunikační sítí (ITS) Policie ČR. Toto propojení je jediným místem výměny dat mezi 
jednotlivými informačními systémy veřejné správy na celostátní úrovni a specifických neveřejných sítí např. sítí Evropské unie.  

Tyto samostatné úseky však nedokážou naplnit funkce metropolitní sítě z hlediska přenosové kapacity a bezpečnosti přenosu 
dat, jelikož nezajišťují vysokorychlostní bezpečné propojení všech organizací zřízených městem, které je nezbytné 
k poskytování informačních systémů a dalších ICT služeb, a které je nyní zpravidla zajišťováno prostředky veřejné internetové 
sítě. Přitom jsou již nyní mezi všemi příspěvkovými organizacemi města sdíleny důležité informační systémy (zejména 
modulární ekonomický informační systém VERA Radnice a elektronický systém spisové služby), které jsou všem organizacím 
poskytovány formou služby SaaS („software as a service“) z datového centra magistrátu. Tento stav fakticky znemožňuje další 
rozvoj moderních informačních a komunikačních technologií napříč městem a do značné míry neodpovídá požadavkům na 
zajištění kybernetické bezpečnosti (zejména v oblasti řízení provozu sítí, poskytování služeb v režimu vysoké dostupnosti a 
zejména ostrovního režimu provozu při kybernetických útocích, tj. zajištění omezeného provozu bez přístupu k internetu). 

Stav platný k datu zpracování této strategie je uveden v příloze č. 1. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.261



 

 

 

Strana 2 z 8 

  

1.1 Vazba na další strategie  

Tato strategie přímo navazuje na strategické dokumenty na místní i národní úrovni, zejména:  

 Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2021-2025 

 Strategický plán ekonomického rozvoje statutárního města Karviné 

 Národní plán rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou  

 Národní plán obnovy, Plán pro oživení a odolnost České republiky  

  

1.2 Omezení budoucího rozvoje  

Mezi základní omezení budoucího rozvoje patří zejména omezené finanční zdroje, absence pravidel pro výstavbu datových 
sítí na území města a nízká úroveň koordinace města při plánování, výstavbě a/nebo povolování nových, zejména liniových 
staveb vč. využívání možností plánovaných nebo realizovaných dotačních projektů města.  

Na území města jsou také minimálně dostupné pasivní optické vysokorychlostní sítě s možností odkupu nebo dlouhodobého 
pronájmu, které by vyhovovaly potřebám plánovaného rozšiřování metropolitní sítě.  

Pasivní optická infrastruktura, zejména v podobě jejího uložení do země, je zásadně bezpečnější co do zajištění přístupu k ní 
a na ní běžícím provozu, než bezdrátové sítě užívající volný veřejný prostor a také než virtuální privátní sítě užívající síťové 
prostředky veřejných či soukromých operátorů a sdílející tyto prostředky s běžným dalším provozem. Pro potřebu města a jeho 
organizací je nutné zajistit fyzickou bezpečnost jednotlivých propojovaných bodů. Vlastní pasivní optická infrastruktura lépe 
odolává jednak útokům na infrastrukturu užívanou širokou veřejností, ale i sofistikovanějším útokům na bezdrátová síťová 
zařízení, jejichž antény nebo i celá tělesa jsou ze své povahy umístěna a dostupná z veřejného prostoru. Bezdrátové prvky 
jsou také zranitelné omezením dostupnosti spoje umístěním fyzické překážky a rušením frekvence spoje. U bezdrátových sítí 
je možné i například neoprávněně zachytávat provoz, kdy rizika plynoucí z odchycení provozu je zásadním důvodem pro 
povinné šifrování na úrovni tohoto typu komunikace.  

Na základě neformálních jednání s vlastníky sítí elektronických komunikací na území města (CETIN a.s., ČD - Telematika a.s., 
ČEZ, a. s., T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a. s., VEJNET, s.r.o.) bylo ověřeno, že prodej ucelených 
částí již vybudovaných sítí, které by odpovídaly požadavkům města, je omezený, u některých vlastníků zcela nemožný. 
V průběhu zpracování strategie je připravován test racionality, který bude proveden formou předběžných tržních konzultací, s 
cílem tento závěr potvrdit a ověřit případné možnosti dlouhodobých pronájmů existujících sítí.  

 

2 ZÁMĚR A CÍLE ROZŠÍŘENÍ V LETECH 2024-2029  

2.1 Zájmové body metropolitní sítě (klienti MANKa) 

Zájmové body pro připojení do metropolitní sítě tvoří: 

a) budovy a sítě orgánů města (tj. MMK a MPK), 
b) budovy a sítě organizací zřízených nebo založených SMK, 
c) budovy a sítě cizích organizací (např. jiných orgánů veřejné správy, ústředních správních úřadů, jiných školských zařízení 

aj.), 
d) technologické prvky (např. kamery, čidla, senzory aj.),  

jejichž potřeba připojení vyplývá z poskytování nebo konzumace služeb v MANKa a je v souladu se strategickými cíli SMK. 

Průběžně bude identifikován okruh těchto zájmových bodů a vyhodnocovány jejich potřeby připojení do MANKa. Cílovým 
stavem je připojení těchto zájmových bodů do metropolitní sítě. 

Zájmové body jsou z pohledu architektury MANKa jejími klienty. 

  



 

 

 

Strana 3 z 8 

2.2 Zajištění vysoké dostupnosti a bezpečnosti ICT služeb  

2.2.1 POSKYTOVÁNÍ ICT SLUŽEB  

Prostřednictvím metropolitní sítě a konceptu privátního cloudu1 bude poskytován outsourcing ICT služeb klientům tak, aby 
portfolio poskytovaných služeb co nejvíce pokrývalo jejich potřeby. Metropolitní síť umožní také poskytování širokého spektra 
služeb, zejména pak serverového hostingu, zabezpečené konektivity k optické síti nebo přístupu k vysokorychlostnímu 
internetu a hlasových služeb. Metropolitní síť zajistí bezpečný provoz, dostupnost služeb, stejně jako přístup ke službám 
centrálního eGovernmentu prostřednictvím KIVS/CMS a dostatečné kapacity datových okruhů.   

Cílovým stavem je poskytování outsourcingu ICT služeb všem relevantním klientům MANKa.  

2.2.2 ZAJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI  

Prostřednictvím metropolitní sítě bude zajišťováno řešení kybernetické bezpečnosti pro klienty tak, aby byla zajištěna 
stanovená úroveň ochrany kybernetického prostoru v souladu s platnou legislativou. Metropolitní síť umožní také poskytování 
zabezpečené konektivity k optické síti a bezpečný provoz služeb veřejné správy a zajištění krizového provozu po dobu 
trvajícího stavu kybernetického nebezpečí. Integrace služeb kybernetické bezpečnosti prostřednictvím metropolitní sítě 
představuje také vyšší efektivitu oproti izolovaným řešením v jednotlivých organizacích města. 

Cílovým stavem je zajištění alespoň minimální úrovně kybernetické bezpečnosti všem klientům připojeným do MANKa včetně 
schopnosti krizového provozu.  

  

2.3 Koordinovaná výstavba Metropolitní datové sítě  

2.3.1 SPOLEČNÁ A KOORDINOVANÁ VÝSTAVBA METROPOLITNÍ DATOVÉ SÍTĚ  

Prostřednictvím partnerství i regulatorních požadavků bude zajištěno průběžné posilování a budování metropolitní sítě a 
připojování dalších bodů. Využívány budou vlastní investiční akce, probíhající investiční liniové stavby na území města 
případně i dlouhodobé pronájmy existujících datových okruhů a vláken nebo jiných služeb elektronických komunikací.  

SMK prostřednictvím Odboru organizačního povede a průběžně bude aktualizovat samostatný dokument obsahující přehled 
metropolitní sítě a prioritizaci nových bodů zájmu. U každého řízení plánovaných staveb se musí povinně vyhodnotit, zda 
odpovídá aktuálně platným prioritám pro rozšíření metropolitní sítě a v případě vyhodnocení konkrétního řízení jako prioritního 
pro rozvoj MANKa, musí být umožněno rozšíření, resp. doplnění těchto staveb o chráničky (mikrotrubičky, trubky HDPE) pro 
následný záfuk optických kabelů umožňujících další rozšiřování metropolitní sítě. Posuzování staveb ve vztahu k rozvoji 
MANKa bude probíhat tak, že Odbor majetkový před vydáním souhlasu s umístěním liniové stavby cizích vlastníků na 
pozemcích města nebo při přípravě vlastního projektu zašle Odboru organizačnímu podklady k prověření využitelnosti 
plánované stavby pro rozvoj MANKa. Odbor organizační provede vyhodnocení na základě aktuálního dokumentu MANKa. 

2.3.2 ZÁSADY A POŽADAVKY PRO BUDOVÁNÍ SÍTÍ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ   

Pro účelný a ekonomicky efektivní rozvoj metropolitní sítě je nezbytná včasná a cílená koordinace budování sítí elektronických 
komunikací ve veřejném prostoru města s dalšími záměry v území, např. při obnově kanalizačního, vodovodního či jiného 
vedení, při rekonstrukci veřejného osvětlení apod. Za tímto účelem přijala Rada města Karviné tato usnesení: 

1. usnesení č. 3219 ze dne 25.05.2022, kterým rozhodla realizovat záměr Metropolitní sítě SMK přednostně formou využití 
výkopů stavebníků liniových staveb v trasách vytyčených zájmovými body dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

2. usnesení č. 3327 ze dne 22.06.2022, kterým rozhodla  
a. vyžadovat při budování sítí elektronických komunikací na pozemcích města koordinaci těchto staveb tak, aby 

výkopové práce nebyly v obdobných lokalitách prováděny dříve než za 7 let a nedocházelo tak k opakovanému 
omezování průchodnosti veřejným prostorem a opětovnému narušování povrchů komunikací;  

b. písemně vyzývat poskytovatele telekomunikačních služeb k vzájemné koordinaci při budování sítí 
elektronických komunikací na pozemcích města a realizací tohoto usnesení pověřila Odbor majetkový 
Magistrátu města Karviné. 

 

                                                                 

1 Privátním cloudem se rozumí aplikační a datové služby poskytované metropolitní sítí připojeným zájmovým objektům. 



 

 

 

Strana 4 z 8 

3 PRIORITY, PRINCIPY A HLEDISKA BUDOUCÍHO ROZVOJE  

3.1 Priority rozšiřování metropolitní sítě  

1. Rozšiřování metropolitní sítě s přihlédnutím k zajištění bezpečnosti a kvality veřejných služeb měst a služeb veřejné 

správy.  

2. Budování metropolitní sítě jako moderní, bezpečné a flexibilní datové infrastruktury respektující technologické požadavky 

21. století.  

3. Budování metropolitní sítě na základě pasivní optické infrastruktury ve vlastnictví města, kvůli bezpečnosti realizované 

zejm. prostřednictvím zemního vedení.  

4. Vyhledávání a zajišťování externího financování pro rozvoj a rozšiřování metropolitní sítě.  

5. Rozšiřování metropolitní sítě zejména do lokalit s definovanými zájmovými body města.  

6. Rozšiřování metropolitní sítě nesmí být omezováno obchodními zájmy soukromoprávních subjektů.  

  

3.2 Principy budoucího rozvoje  

S ohledem na efektivní využívání veřejných zdrojů používaných na financování investiční výstavby metropolitní sítě budou 
uplatňovány následující principy:   

1. Investice z veřejných zdrojů do neveřejných sítí nesmí ohrozit existenci soukromých investic v dané lokalitě. Neveřejné 

sítě vystavěné z veřejných zdrojů by neměly duplikovat již vybudovanou technickou infrastrukturu veřejných sítí, pokud 

tato potřeba nevyplývá např. z právní úpravy.   

2. Rozšiřování metropolitní sítě nesmí být omezováno obchodními zájmy soukromoprávních subjektů – již provedené 

investice soukromoprávních subjektů nesmí omezovat veřejný zájem spočívající zejména v zajišťování veřejných služeb 

města a poskytování služeb veřejné správy občanům.  

3. Pro realizaci datových služeb (a to i neveřejných) by měla být, pokud vyhovuje danému účelu, využita kapacita již 

vybudovaných veřejných sítí tam, kde to nevylučuje např. právní úprava. Město jako veřejný investor musí ale při 

plánování budoucích datových služeb zohlednit také bezpečnost a kvalitu plánovaných datových služeb – ekonomická 

výhodnost zajištění datových služeb nezávisí výhradně na nejnižší jednotkové ceně.  

4. Minimální doba udržitelnosti neveřejných sítí vybudovaných z veřejných zdrojů by měla být alespoň 15 let.  

5. Prostřednictvím neveřejných sítí postavených z veřejných prostředků by se neměly poskytovat bezplatně nebo za úhradu 

veřejné služby pro třetí osoby, tj. pro obyvatelstvo nebo podnikatelské subjekty. Výjimkou mohou být lokality, kde nejsou 

obdobné služby zajišťovány soukromoprávními subjekty.  

6. Při zohlednění bezpečnosti a kvality služeb zajišťovaných metropolitní sítí lze umožnit pronájem vybudovaných tras nebo 

poskytování jiných služeb za úplatu za předpokladu, že budou všem zájemcům nabídnuty rovné podmínky, takový 

pronájem nebo poskytování služeb nebude v rozporu s platnou právní úpravou nebo tím nedojde k porušení principu 

využití veřejných prostředků s jim stanoveným účelem.  

Uvedené principy se netýkají neveřejných sítí budovaných ve veřejném zájmu, tj. zejména neveřejných sítí kritické 
infrastruktury a ostatních, zejména soukromých, neveřejných sítí na území města.  

  

3.3 Hlediska budoucího rozvoje  

3.3.1 EKONOMICKÉ HLEDISKO   

V rámci naplňování cílů této strategie je prováděna analýza vhodného způsobu rozvoje metropolitní sítě. V rámci analýzy 
budou prověřovány možnosti pořízení nové optické trasy odkupem, výstavbou nebo pronájmem. Z hlediska financování musí 
být vždy odpovídajícím způsobem uvažována i možnost získání dalších prostředků z externích zdrojů, například z Operačních 
programů EU či dalších dotačních programů a nástrojů.   

3.3.2 FUNKČNÍ HLEDISKO  

Z pohledu zajištění vysoké dostupnosti metropolitní sítě je potřeba dosáhnout co nejvyšší redundance, tj. zajištění provozu i 
v případě výpadku jednotlivých částí ICT prostředků. Při rozšiřování metropolitní sítě budou proto vždy zvažovány možnosti 



 

 

 

Strana 5 z 8 

vytvoření okruhů datových tras tak, aby v případě datové neprůchodnosti části trasy bylo negativně dotčeno co nejméně 
zájmových bodů.  

S ohledem na neustálý vývoj technologií a potřebu zajištění technologií aktuálních, nikoliv přežitých, s cílem využívat pasivní 
infrastrukturu co nejefektivněji, bude vždy uvažováno i případné využití služeb pronájmu trasy, nebo i služeb datového okruhu 
určených parametrů, v porovnání s pořízením nebo vybudováním trasy vlastní. Tento aspekt může, ale nemusí být v souladu 
s ekonomickým hlediskem.  

3.4 Priority připojování organizací a/nebo přípojných bodů  

3.4.1 PRIORITA 1  

Organizace, kterým SMK poskytuje nebo bude poskytovat komplexní ICT služby a je tedy nezbytně nutná dostatečná 
konektivita do datových center SMK, ze kterých jsou služby poskytovány. Jde vesměs o organizace zřízené městem 
(příspěvkové organizace). 

3.4.2 PRIORITA 2  

Organizace, které pro svoji činnost využívají informačních systémů provozovaných v datových centrech SMK nebo svojí 

činností zajišťují data využívaná informačními systémy provozovanými v datových centrech.  

Přípojné body, jimiž získávaná data využívají informační systémy provozované v datových centrech SMK a/nebo jejichž data 

využívají organizace připojené k metropolitní datové síti. 

3.4.3 PRIORITA 3  

Organizace a/nebo přípojné body, které jsou připojované z jiného důvodu. 

 

4 UKAZATELE ÚSPĚŠNOSTI NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ STRATEGIE  

Naplňování cílů této strategie bude ověřováno prostřednictvím níže uvedených ukazatelů úspěšnosti naplňování jejích cílů. Ke 
každému ze stanovených cílů byl zvolen jeden měřitelný ukazatel, přičemž úspěšnost naplňování strategie bude měřena a 
vyhodnocována zpravidla 1x ročně vždy k závěru roku. Měření a vyhodnocování provede Odbor organizační jako nositel 
strategického záměru. Z každého vyhodnocení bude pořízen zápis a ten bude předložen pro informaci vedení města.  

  

ZÁMĚR 1: Zajištění vysoké dostupnosti veřejných služeb města a služeb veřejné správy  

CÍL 1: Napojení zájmových bodů  

UKAZATEL 1: 
  

Počet nepřipojených zájmových bodů se meziročně snižuje nebo je roven 0. 

ZÁMĚR 2: Zajištění vysoké dostupnosti a bezpečnosti podpůrných ICT služeb  

CÍL 2: Poskytování služby vysokorychlostního připojení k internetu  

UKAZATEL 2: 
  

Vysokorychlostní připojení k internetu prostřednictvím metropolitní sítě je poskytováno všem připojeným 
organizacím. 

ZÁMĚR 3: Zajištění efektivní hlasové komunikace v síti  

CÍL 3: Poskytování hlasových služeb (VoIP) 

UKAZATEL 3: 

  
Hlasové služby VoIP jsou poskytovány všem organizacím města. 

ZÁMĚR 4: Zvýšení vysoké dostupnosti a bezpečnosti ICT služeb  

CÍL 4: Poskytování informačních systémů z datového centra SMK 

UKAZATEL 4: 
  

Informační systémy jsou poskytovány všem připojeným organizacím z datového centra SMK, pokud nejsou 
poskytovány z datového centra dodavatele nebo jiného subjektu. 

ZÁMĚR 5: Koordinovaná výstavba metropolitní datové sítě  

CÍL 5: Společná a koordinovaná výstavba metropolitní datové sítě  

UKAZATEL 5: Vytvoření a zveřejnění přehledu bodů zájmu metropolitní datové sítě a jejich pravidelná aktualizace. 
 



 

 

 

Strana 6 z 8 

 

 

5 PŘÍLOHA Č. 1: GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ METROPOLITNÍ SÍTĚ – STAV K 04/2024 

 

6 PŘÍLOHA Č. 2: SEZNAM ZÁJMOVÝCH BODŮ – STAV K 04/2024 

 

Číslo Kategorie Adresa zájmového bodu/budovy 

1 ZŠ ZŠ a MŠ tř. Družby, tř. Družby 1383, Nové Město 

3 MŠ ZŠ a MŠ tř. Družby, tř. Družby 1389, Nové Město 

7 MŠ Základní a mateřská škola Dělnická, Tř. Družby 1338, Nové Město 

10 PČR-kraj Krajské ředitelství PČR MSK, Územní odbor Karviná, Havířská 1511/26, N. Město 

11 MDK Městský dům kultury, tř. Osvobození 1639/43, Nové Město 

12 MŠ Základní a mateřská škola Cihelní, Dvořákova 1622, Nové Město 

14 SOC Sociální služby Karviná, Závodní 1667, Nové Město 

15 ZŠ Základní a mateřská škola Cihelní, Cihelní 1666/30, Nové Město 

16 MŠ Základní a mateřská škola Cihelní, Cihelní 1668/26, Nové Město 

18 ZŠ Základní a mateřská škola Dělnická, Sokolovská 1758, Nové Město 

19 MŠ Základní a mateřská škola Dělnická, Sokolovská 602/30, Nové Město 

20 SSK Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, Nové Město 

23 MMK Magistrát města Karviné B, Karola Śliwky 618, Fryštát 

25 MMK Masarykovo nám. 34/17, Fryštát 

27 MMK Magistrát města Karviné C, Karola Śliwky 50/8a, Fryštát 

28 MPK Městská Policie Karviná, Univerzitní park 51/1, Fryštát 

29 VŠ Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, Fryštát 

30 ZŠ ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím, Dr. Olszaka 156, Fryštát 

35 MŠ Základní a mateřská škola Borovského, U Mateřské školy 360/2, Ráj 



 

 

 

Strana 7 z 8 

37 MŠ Základní a mateřská škola Školská, Školská 431, Ráj 

38 ZŠ Základní a mateřská škola Školská, Školská 432, Ráj 

40 MŠ Základní a mateřská škola Prameny, Dačického 588, Ráj 

41 ZŠ Základní a mateřská škola Prameny, Prameny 838, Ráj 

44 MŠ Základní a mateřská škola U Lesa, V Aleji 761/20, Ráj 

45 ZŠ Základní a mateřská škola U Lesa, U Lesa 713, Ráj 

46 MŠ Základní a mateřská škola U Lesa, Horova 655/2, Ráj 

47 ZŠ Základní a mateřská škola Borovského, Ve Svahu 775, Ráj 

48 MŠ Základní a mateřská škola U Studny, Centrum 2314 Mizerov 

49 RKK Regionální knihovna Karviná, Centrum 2296/16, Mizerov 

50 ZŠ Základní a mateřská škola U Studny, Centrum 2290, Mizerov 

53 ZŠ Základní a mateřská škola Majakovského, Majakovského 2219, Mizerov 

59 MŠ Základní a mateřská škola Mendelova, Divišova 2806/2, Hranice 

61 ZŠ Základní a mateřská škola Mendelova, ul. Einsteinova 2871, Hranice 

65 MŠ Základní a mateřská škola Slovenská, Slovenská 2910/42, Hranice 

66 ZŠ Základní a mateřská škola Slovenská, Slovenská 2936/61, Hranice 

67 MŠ Základní a mateřská škola U Studny, Čajkovského 2215, Mizerov 

68 MŠ Základní a mateřská škola Majakovského, Kpt.Jaroše 2224, Mizerov 

69 MŠ Základní a mateřská škola Borovského, Na Kopci 2099, Mizerov 

73 SSK Sociální služby Karviná, V Aleji 434, Ráj 

75 MMK Magistrát města Karviné (Zámek Fryštát), Masarykovo nám. 95, Fryštát 

76 MMK Magistrát města Karviné, Karola Śliwky 149, Fryštát 

77 MMK Magistrát města Karviné, Poštovní 615, Fryštát 

80 MMK Magistrát města Karviné D, Karola Śliwky 219/15, Fryštát 

81 MMK Masarykovo nám. 1/1, Zámek Fryštát, Fryštát 

82 MMK park Boženy Němcové, 988/2, Loděnice, Fryštát, VO 112.02.008,112.04.004, 112.04.005 

92 MMK U Hřiště, parcela 594/156, Městský fotbalový stadion, Ráj 

93 RKK Masarykovo nám. 9/7, RKKA, Fryštát 

95 RKK Leonovova 1795/9, RKK, Hranice 

96 STARS U Bažantnice 1894/21, STARS hřiště, Nové Město 

97 STARS Leonovova 1797/1, Krytý bazén, Hranice 

98 STARS Zimní stadion, Karola Śliwky 783/2a, Fryštát 

99 TS Technické služby Karviná a.s., Bohumínská 1878/6, Nové Město 

110 MDK Kino Centrum, tř. Těreškovové 2234/24, Mizerov 

111 STARS Havířská 1783/53, Letní koupaliště, Nové Město 

120 MDK Letní kino, park B. Němcové 57/5, Fryštát 

127 MDK Obecní dům Družba, Fryštátská 181/44, Fryštát 

177 MMK Dům pro MsD a Heřmánek, nám. Ondry Foltýna 267/12 

180 MMK Magistrát města Karviné A, Fryštátská 72/1, Fryštát 

185 Juventus Středisko volného času Juventus, U Bažantnice 1794 

186 MMK Poliklinika Karviná Mizerov, Žižkova 2379, 733 01 Karviná 

200 MŠ Základní a mateřská škola Mendelova, Slovenská 2872, Hranice 

201 MŠ ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím, Dr. Olszaka 155, Fryštát 

202 STARS Hala Házené, Cihelní 1652/51, Nové Město 

203 MMK Karviná Mizerov, 49.8611200N, 18.5570700E (kamera, WiFi) 

204 MMK Sportovní areál, Leonovova 1795, Hranice 

205 MMK Dopravní hřiště, Víta Nejedlého, Ráj 

300 KB Ráj, Kosmonautů 625 

301 KB Ráj, Borovského 814 

302 KB Mizerov, Borovského 2001 

303 KB Ráj, Božkova 542 

305 KB Ráj, Božkova 400 

500 OST Nemocnice Karviná - Ráj, Vydmuchov 399/5, Ráj 

501 OST Centrum psychologické pomoci, Na Bělidle 815/12, Fryštát 

502 OST Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Vydmuchov 10, Fryštát 



 

 

 

Strana 8 z 8 

503 OST Gymnázium, Karviná, Vydmuchov 1835/10, Fryštát 

504 OST Mateřská škola Klíček, Einsteinova 2849/1, Hranice 

505 OST Nový domov, U Bažantnice 1564/15, Nové Město 

506 OST Pedagogicko-psychologická poradna, Víta Nejedlého 591/4, Ráj 

507 OST Střední průmyslová škola, Žižkova 1818/1a, Hranice 

508 OST Střední škola techniky a služeb, tř. Osvobození 1111/60, Nové Město 

509 OST Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Komenského 614/2, Nové Město 

510 OST Střední zdravotnická škola, Borovského 2315/1, Mizerov 

511 OST Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Majakovského 2217/9, Mizerov 

512 OST Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, Vydmuchov 395, Ráj 

513 OST Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, Vydmuchov 209/8, Ráj 

514 PČR Policie ČR - Obvodní oddělení Karviná 7, Stavbařů 2198, Mizerov 

515 KB Žižkova 2800/1 (Bytový dům - kamery), Hranice 

516 KB Lázně Darkov, Čsl. armády 2954/2, Hranice 

517 ZŠ Slovenská 2934/57, Hranice 

518 KB Mendelova 2939/5, Hranice 

519 MMK Sportoviště Karviná, Leonovova 1795/3, Hranice 

520 MMK Fryštátská 89, Fryštát 

521 OST Slezská univerzita, Na Vyhlídce 1079, Nové Město 

522 KB OSSZ, nám. Budovatelů 1306/29, Nové Město  

523 PČR Mírová čp 1429/37, Nové Město 

524 OST Zakladatelská 975/22, Nové Město 

525 MMK U Lesa 871, Ráj 

526 ZŠ Einsteinova 2866/2, Hranice 

527 KB Mírová 1442/2, Nové Město 

528 PČR PČR - OOP Karviná 1, U Svobodáren 1298, Nové Město 

529 MMK Markova 48/1, Fryštát 

 

Kategorie: 

MMK – Magistrát města Karviné 
ZŠ – základní škola 
MŠ – mateřská škola 
VŠ – vysoká škola 
SSK – Sociální služby Karviná, p.o. 
RKK – Regionální knihovna 
MDK – Městský dům kultury 
Juventus – Středisko volného času Juventus, p.o. 
MFS - Městský fotbalový stadion 
STARS – STaRS, s.r.o. 
TS – Technické služby, a.s. 
PČR – Policie ČR 
KB – kamerový bod 
OST - ostatní 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
 
  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

Kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství na území města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 13.05.2024 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6 /2021, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné takto: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 V článku 8 Osvobození, odst. 8.1, písm. j) se tečka na konci ustanovení vypouští a nahrazuje se 

čárkou. 

1.2 V článku 8 Osvobození, odst. 8.1 se za písm. j) vkládá nové písmeno k) s textem: „užívání 

veřejného prostranství, které je užíváno na základě platné nájemní smlouvy, smlouvy o výpůjčce 

nebo smlouvy o právu stavby uzavřené se statutárním městem Karviná.“ 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. 

ze dne 13.05.2024 a nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

  

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.262



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 5108730 MiKaDo Karviná, z.s. Celoroční činnost spolku MiKaDo Karviná 350 000 150 000

2 14383659 Spolek Sdružení Romů z.s. Jubilejní 25. Karvinský romský festival 2024 259 500 150 000

Činnost MICHELLE v roce 2024 308 000 130 000

31. ročník Mistrovství České republiky v 
mažoretkovém sportu

150 000 20 000

4 19182503 Sporthokej, z.s.
Finanční dotace spolku působícímu ve 
sportovní oblasti města Karviná (hokejový tým 
mužů HK Baník Karviná)

830 000 30 000

5 5733260 Nadační fond Sborového studia Karviná Výjezd sboru Permoník do Norska 300 000 200 000

Činnost HARD CAFE 2024 255 000 100 000

Technické vybavení  HARD CAFE 2024 450 000 100 000

celkem 880 000

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 250.000,- z Fondu primátora města Karviné pro rok 2024

6 7356226 Kulturně vzdělávací spolek hudebního 
klubu Hard Cafe, z.s.

3 22729739 MICHELLE Karviná, z.s.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.263



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.263



Strana 2 / 10 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 

4. (uvést pouze v případě, že příjemcem je právnická nebo podnikající fyzická osoba) 

Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 



Strana 3 / 10 

podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 



Strana 4 / 10 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 



Strana 5 / 10 

prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 



Strana 6 / 10 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 



Strana 7 / 10 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 



Strana 8 / 10 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 



Strana 9 / 10 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

……………………………… ……………………………… 

Ing. Jan Wolf                             v případě příjemce fyzické osob   

primátor města Karviné    jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 
  



Strana 10 / 10 

Příloha č. 1 
 

 
 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 
DOKLADU

ČÁSTKA (Kč)
ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)
DATUM 
ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):
Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a 
kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v souboru 
ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 1 / 85 

 
 

Příloha č. 1 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Stanoviska k návrhům na změnu č. 8 Územního plánu Karviné 

 

1. Návrh ze dne 08.01.2020  

podal návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 744, 745/1 a 745/2 

v katastrálním území Karviná-město, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy bydlení 

individuálního - BI, případně do plochy bydlení hromadného – BH, a to z důvodu, citace: 

„…V rámci stavby č.p. 606 bych chtěl vytvořit rodinný dům s dvěma byt. jednotky, nebo obytný dům 

se čtyřmi byt. Jednotky, z důvodu zlepšení kvality svého bydlení a také zlepšení stavu stavby jako 

takové. Byty by jsme chtěli situovat jako bydlení s ve VELKOMETRÁŽNÍCH BYTECH.“ 

Navrhovatel uvedl, že souhlasí s úhradou odpovídajícího podílu nákladů na pořízení změny ÚP. 

Po podání návrhu došlo ke změně vlastníka pozemku, novými vlastníky dle doloženého výpisu 

z katastru nemovitostí jsou přičemž tito sdělili, že jsou novými 

vlastníky budovy č.p. 606 a souvisejících pozemků parc. č. 744, 745/1 a 745/2 v katastrálním území 

Karviná-město. Noví vlastníci dále potvrdili, že uplatňují stejný požadavek na změnu územního plánu 

s rozdílem, že plánují menší byty. Velikost bytů nemá vliv na předmětný návrh, tudíž požadavek 

na změnu zůstává stejný. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 744, 745/1 a 745/2 v katastrálním území Karviná-město zařazeny 

do plochy zastavěného území, do plochy občanského vybavení – komerční zařízení - OK, ve kterém 

jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou stavby 

a zařízení občanského vybavení - komerční. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení (tj. rodinné domy a bytové domy), stavby pro rodinnou rekreaci, ostatní služby a provozy. 

Na pozemku parc. č. 744 se nachází stávající stavba ubytovacího zařízení č.p. 606 a na pozemku parc. 

č. 745/2 stavba bez č.p./č.e (zemědělská stavba).  Předmětné pozemky se dále nacházejí v ochranném 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.267



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 2 / 85 

 
 

pásmu regionální železniční tratě Petrovice u Karviné – Karviná-město, které je nutno respektovat podle 

zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 

Pozemky se nacházejí v ploše s možnými negativními vlivy z drážní dopravy, a proto podle platné 

legislativy na úseku ochrany veřejného zdraví,  mohou být v této ploše umístěny objekty s chráněnými 

venkovními prostory a chráněnými venkovními prostory staveb  za podmínky splnění hygienických limitů 

hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb, tj. musí být prokázáno, 

že celková hluková zátěž z funkční plochy pro dopravu nepřekročí hodnoty stanovených hygienických 

limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb.  

Dále z článku 23 Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen 

„PÚR“), která je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazná pro pořizování územního plánu,  vyplývá 

požadavek na dostatečný odstup obytné zástavby od vymezených úseků železnic. Na základě uvedené 

není žádoucí vymezovat další plochy pro bydlení v blízkosti železnice.  

Předmětné území je dále součástí ucelené (stávajícími ulicemi) vymezené plochy pro občanskou 

vybavenost komerční, přičemž i další plochy s rozdílným způsobem využití, dle obecných požadavků 

na vymezování ploch dle ustanovení § 3 odst. 1 vyhlášky 501/2006 Sb., k naplňování cílů a úkolů 

územního plánování (§ 18 a 19 stavebního zákona) a s ohledem na rozdílné nároky na prostředí 

se území člení územním plánem na plochy, které se s přihlédnutím k účelu a podrobnosti popisu 

a zobrazování v územním plánu vymezují zpravidla o rozloze větší než 2 000 m2. Požadovaná plocha 

pro změnu tuto výměru nesplňuje. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky se nacházejí v ploše s možnými negativními vlivy z drážní dopravy 

a plocha je součástí ucelené plochy komerční občanské vybavenosti, nedoporučuje pořizovatel 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu  

. 

2. Návrh ze dne 08.02.2020  

podal návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 2322/2 

v katastrálním území Karviná-město, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy bydlení 

individuálního – BI a to z důvodu, citace: 

„Výše uvedený pozemek jsem se svou družkou zakoupil v roce 1993 jako stavební pozemek, který byl 

oplocen a stála na něm unimobuňka. V roce 2000 jsem si pozemek přepsal na sebe a užíval jako 

zahradu. Žádám tímto, aby byl pozemek vrácen do stavu jaký byl v roce pořízení tedy BI-plochy 

individuálního bydlení.“ 

Po podání návrhu došlo ke změně vlastníka pozemku, novým vlastníkem dle doloženého výpisu 

z katastru nemovitostí je  nový vlastník potvrdil, že uplatňuje stejný požadavek na změnu 

územního plánu. 

Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 3 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je předmětný pozemek parc. č. 2322/2 v katastrálním území Karviná-město zařazen 

do zastavěného území, do stabilizované plochy bydlení individuálního – BI a do zastavitelné plochy Z97, 

do plochy veřejných prostranství – PV. V ploše BI je v hlavním využití bydlení v rodinných domech. 

V ploše PV jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

jsou veřejná prostranství přístupná bez omezení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby ubytovacího zařízení, fotovoltaické elektrárny, oplocení. 

Na části zájmového pozemku je navržená veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z97 – náměstí, křižovatka 

komunikací, kanalizace. Veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z97 je v územním plánu vymezena 

pro řešení trasování místních komunikací Žižkova, Včelařská, Hraničářská, a to zejména z důvodu 

řešení nevyhovujícího stavu dopravního napojení a z důvodu chybějícího veřejného prostranství – 

náměstí v lokálním centru na ul. Mickiewiczova. 

V zájmovém území je koncentrována občanská vybavenost lokálního významu, na kterou přímo 

navazuje hustá zástavba rodinných domů s absencí kvalitního veřejného prostranství, které by zajistilo 

jak vyřešení dopravní závady, tak i místa pro setkávání obyvatel a bezpečného pohybu pěších 

i nemotorových vozidel.  

S ohledem na to, že se jedná o velmi frekventovanou lokalitu, ve které se sbíhá 6 větví komunikací 

místní kategorie v jednom bodě, a na hustotu zástavby, je žádoucí, v souladu se zajištěním kvality života 

obyvatel zohlednit tento nárok na území, tj. vytvořit kvalitní městský prostor, v souladu s článkem (28) 

Politiky územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizací č. 1 až 6.  

Rovněž podle Územního plánu obce Karviná (tj. územního plánu, který platil před vydáním nového 

Územního plánu Karviné), bylo zájmové území vyčleněno pro veřejný - obecně prospěšný záměr, 

tj. odstranění dopravní závady - úpravou stávajícího dopravního napojení výše uvedených místních 

komunikací. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2322/2 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 4 / 85 

 
 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany.  

Závěr: 

S ohledem na vymezenou veřejně prospěšnou stavbu ozn. DT-Z97, která byla vymezena za účelem 

řešení trasování místních komunikací Žižkova, Včelařská, Hraničářská, a to zejména z důvodu řešení 

nevyhovujícího stavu dopravního napojení a z důvodu chybějícího veřejného prostranství, 

nedoporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu 

3. Návrh e dne 27.07.2020  

 jako vlastník pozemku parc. č. 3725 v katastrálním území Karviná-město, 

podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 

do plochy pro stavbu rodinného domu, a to z důvodu, citace: 

„Žádám o změnu pro stavbu rodinného domu, jak bylo dle územního plánu v minulosti. Syn potřebuje 

zajistit bydlení pro rodinu a tento pozemek je vhodný. V ulici jsou pouze rodiné domy, jediný tento 

pozemek ho nemá. Je to poslední pozemek ve slepé ulici, naproti i vedle je RD.“ 

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je zájmový pozemek parc. č. 3725 v katastrálním území Karviná-město zařazen 

do zastavitelné plochy Z299, do plochy občanského vybavení – komerční zařízení - OK, ve kterém jsou 

nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou stavby 

a zařízení občanského vybavení – komerční. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, sběrna surovin, ostatní služby a provozy a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 3725 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do I. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 5 / 85 

 
 

podmíněně zastavitelné. Jedná se o plochy, které jsou v současnosti, podle ÚP, k zastavění jíž určeny 

(pro občanskou vybavenost komerční OK) a nejedná se tedy o nové zábory zemědělské půdy. 

Polovina předmětného pozemku leží v ochranném pásmu VN. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 3725 přímo navazuje na stabilizované plochy 

bydlení v ploše smíšené obytné městské - SM, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 

a to s ohledem na stávající technickou infrastrukturu. 

4. Návrh společnosti Asental Land, s.r.o. ze dne 01.09.2020  

Společnost Asental Land, s.r.o., jako vlastník pozemků v katastrálním území Karviná-město, Darkov 

a Karviná-Doly (přehled pozemků je uveden v následujícím textu), podala návrh na pořízení změny 

územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy rekreace individuální - RR, 

citace: 

„Jedná se o těžko využitelné rekultivované pozemky v pohornické krajině převážně nevhodné 

pro zemědělskou činnost a zároveň v nezastavěném území města. Předloženy tři pozemkové soubory 

ke změně územního plánu, navržení funkční plochy RR – individuální rekreace v zahrádkářských 

osadách, sloužící pro individuální rekreaci osob spojenou s pěstitelskou činností na pozemcích 

seskupených do zahrádkářských osad zpravidla se zahrádkářskými chatami a možným společným 

hygienickým sociálním a skladovým zařízením. Regulace staveb pro individuální rekreaci formou 

definice zahrádkářské chaty a její velikosti jako stavby se zastavěnou plochou nejvýše 25 m2.“ 

Pozn. pořizovatele: Některé pozemky v současné době již nejsou ve vlastnictví navrhovatele, nicméně 

pozemky tvoří jednotlivé lokality, které mají současnou funkci. V rámci zpracovávání návrhu je vždy 

posuzováno navazující území, a to s ohledem na koncepci a navržení optimálního využití ploch v dané 

lokalitě. 

Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné – v žádosti ozn. jako Špluchov 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 6 / 85 

 
 

Změna ÚP je navržena na pozemcích parc. č. 1565, 1566, 1570, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 1689, 

1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1706, 1707, 1708, 1723, 1724, 

1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1738, 1739, 1741, 1742, 

1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1768, 1773, 1774, 1775, 1776, 1784, 1785, 1786, 1787/1, 1787/2, 1788, 

7208, 7209, 7212, 7214, 7215, 7219, 7220, 7221, 7222, 7223, 7224, 7225, 7226, 7227, 7228, 7229, 

7230, 7231, 7233, 7235, 7236, 7237, 7238, 7239, 7240, 7241, 7242, 7243, 7244, 7245, 7246, 7247, 

7248, 7249, 7250, 7251, 7252, 7253, 7254, 7255, 7256, 7257, 7258, 7259, 7263, 7264, 7266, 7267, 

7268, 7269, 7270, 7271, 7272, 7273, 7274, 7275, 7276, 7277, 7278, 7279, 7282, 7283, 7286, 7287, 

7289, 7290, 7291, 7303, 7304, 7308, 7310, 7321, 7322, 7323, 7324, 7325, 7326, 7327, 7329, 7330, 

7331, 7332, 7333, 7334, 7335, 7336, 7337, 7341, 7342/1, 7342/2, 7343, 7349/1, 7349/2, 7350, 7351/1, 

7351/2, 7352, 7353, 7376, 7377, 7378, 7616, 7617, 7618, 7619, 7620, 7629, 7630/1, 7633, 7634, 7635, 

7636, 7637, 7638, 7639, 7640, 7644, 7645, 7646, 7649, 7650, 7652, 7653, 7654, 7655, 7656, 7657, 

7658, 7659, 7660, 7662, 7663/3, 7664/5, 7664/10, 7664/11, 7664/12, 1686/1, 1686/2, 1687/1, 1687/2, 

7216/1, 7216/2, 7217/1, 7217/2, 7218/1, 7218/2, 7260/1, 7260/2, 7262/3, 1767/1, 7298/1, 7298/3, 

7298/4, 7298/8 a 7298/10, vše v katastrálním území Karviná-Doly. 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je část pozemků parc. č. 1565, 1566 v katastrálním území Karviná-Doly zařazena 

do zastavitelné plochy Z303, do plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - DS, pozemek parc. 

č. 1565 je částečně zařazen do zastavitelné plochy Z263, do plochy dopravní infrastruktury - účelové 

komunikace – DU, zbylá část pozemků je zařazena do plochy změn v krajině N46, N43, N45 a N48 

nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS.  

V ploše NS jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo 

jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

V ploše DS jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

jsou dopravní stavby – silniční doprava. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, garáž. 

Na částech pozemků parc. č. 1565, 1566, 7633 a 7634 je vymezena veřejně prospěšná stavba ozn. 

D199 - I/59 úsek Petřvald – Karviná (I/67), rozšíření. Na části pozemku parc. č. 1565 je vymezena 

veřejně prospěšná stavba ozn. D-Z263 - účelová komunikace, cyklotrasa.  

Pozemky parc. č. 1761, 1762, 1763, 1764, 1768, 1773, 1776, 7620, 7616 a 7617 se nachází 
ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty s jejich prostředím 
a pozemky určené k plnění funkcí lesa.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les a jeho ochrana. Do 50 m od okraje lesa by neměly být umisťovány stavby a jiné 

činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

Podle katastru nemovitostí je převážná většina pozemků vedena jako zahrada, orná půda či trvalý travní 

porost a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do I. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 7 / 85 

 
 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les a zemědělská půda včetně jejich ochrany. Přestože se jedná většinou o pozemky 

s kvalitou půdy I. třídy ochrany, často se jedná o rekultivované území po odstraněných stavbách 

z důvodu těžby, které nejsou v podstatě zemědělsky obhospodářovávany. 

Pozemky parc. č. 7208, 7209, 7282, 7286, 7287, 7341, 7342/1, 7342/2, 7349/1, 7349/2, 7351/1, 7351/2, 

7352, 7353, 7376, 7377, 7658, 7659, 7660, 7662, 7298/1, 7298/3, 7298/4, 7298/8 a 7298/10 leží 

v aktivní zóně záplavového území Q100, pozemky parc. č. 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1697, 

1702, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1738, 1784, 1786, 1787/1, 1787/2, 1788, 7215, 7219, 7220, 7221, 

7222, 7223, 7224, 7225, 7233, 7235, 7252, 7254, 7255, 7256, 7257, 7258, 7259, 7274, 7275, 7276, 

7277, 7278, 7279, 7282, 7283, 7286, 7287, 7342/1, 7343, 7349/1, 7350, 7351/1, 7352, 7377, 7378, 

7616, 7617, 7618, 7619, 7649, 7650, 7652, 7653, 7655, 7656, 7657, 7658, 7659, 7660, 7662, 7663/3, 

7664/10, 1686/1, 1686/2, 1687/1, 1687/2, 7216/1, 7216/2, 7217/1, 7217/2, 7218/1, 7218/2, 7260/1, 

7260/2 a 7262/3 leží v záplavovém území Q100 mimo aktivní zónu. Celorepublikový koncepční 

dokument, tj. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen 

„PÚR“), který je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazný pro pořizování územního plánu, 

stanovuje v prioritě uváděné v článku (26) (citace):  

„Vymezovat zastavitelné plochy v záplavovém území a umísťovat do nich veřejnou technickou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.“ 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Vymezování nových 

ploch pro bydlení, rekreaci a občanskou vybavenost, vždy včetně odpovídající veřejné infrastruktury 

a při uplatňování těchto kritérií: lokality mimo stanovená záplavová území.“ 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné – v žádosti ozn. jako Farská Louka 

 

Změna ÚP je navržena na pozemcích parc. č. 3968/1, 3968/2, 3968/3, 3969/2 a 4037 vše katastrálním 

území Karviná-město a na pozemcích parc. č. 241, 250/2, 1454/4, 1926/2, 1931, 1932, 1933, 1934, 

1935, 1939/1, 1939/2, 1940, 1941, 1942/2, 1943/1, 1943/2, 1944, 1945/1, 1945/2, 1946, 1948/5, 1948/6, 

1948/7, 1948/11, 1948/17, 1948/18, 1960, 1961, 1962, 1972/1, 1973/1, 1974, 1975, 1976, 1978, 2001/2, 

2002, 2003, 2005/1, 2006/1, 2007, 2008, 2009/2, 2011, 2012, 2022, 2024/5, 2035/2, 2039, 2040, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 8 / 85 

 
 

2043/1, 2043/6, 2132, 2133/1, 2138/1, 2138/2, 2138/3, 2138/4, 2138/5, 2145, 2442, 2021/1, 2021/2, 

1926/4, 1936/1, 1936/2, 1948/23, 2010/1, 2043/7 a 2043/9, vše v katastrálním území Darkov.  

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je předmětné území zařazeno do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N28 

nezastavěného území, do plochy rekreační zeleně – KR, do zastavitelné plochy Z217, do plochy veřejné 

zeleně ostatní, do zastavitelné plochy Z218, do plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport – 

OS, do zastavitelné plochy Z227, do plochy rekreace hromadné – RH, do zastavitelné plochy Z225, 

do plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - DS. 

V ploše KR jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým jsou mimo 

jiné např. lesoparky, lesy, krajinná zeleň, stavby, které zlepší podmínky využití krajiny pro účely rekreace 

a cestovního ruchu, ÚSES a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, 

stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství. 

V ploše ZO jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro a další. 

V ploše OS jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

jsou stavby a zařízení pro tělovýchovu a sport. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro výrobu a skladování a další. 

V ploše RH jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je hromadná rekreace. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby občanského vybavení vyjma uvedeného v přípustném využití, služby 

a další. 

V ploše DS jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

jsou dopravní stavby - silniční doprava. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení a další. 

Zastavitelná plocha Z218 je vymezená pro realizaci sportovního areálu, zastavitelná plocha Z227 

je vymezená pro realizaci rekreačního areálu, zastavitelná plocha Z225 je vymezená pro přeložku silnice 

I/67. 

Na pozemcích, případně jejich částech, parc. č. 1940, 1942/2, 1945/1, 1946, 1974, 1975, 1976, 1978, 

2005/1, 2006/1, 2007, 2008, 2009/2, 2011, 2012, 2022, 2024/5, 2035/2, 2039, 2040, 2043/1, 2043/6, 

2442, 2021/1, 2021/2, 1948/32, 2010/1, 3968/1, 3968/2, 3968/3, 3969/2 a 4037 je vymezená veřejně 

prospěšná stavba ozn. D164 - Žel. trať 320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín – Mosty u Jablunkova, 

modernizace v rámci III. železničního tranzitního koridoru. Na části pozemků parc. č. 2001/2, 2022 

a 2024/5 je vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. D84 - I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, 

čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy – 1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 – rozšíření 

na čtyřpruh).  

Pozemky parc. č. 2138/1, 2138/2, 2138/3, 2138/4, 2145 a 2442 svou zanedbatelnou plochou zasahují 

do veřejně prospěšného opatření ozn. RK576 - RK 960 (regionální biokoridor) a lokálního biokoridoru 

ozn. LBC 5. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 1961, 1962, 1972/1, 2001/2, 2003, 2005/1, 2006/1, 

2012, 2022, 2024/5, 2035/2, 2040, 2043/1, 2132, 2133/1, 2138/1, 2138/3, 2138/4, 2145 a 2010/1 vedeny 

jako zahrada či orná půda a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle 

zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy 

určenou BPEJ do I. třídy ochrany, pozemky parc. č. 1926/2, 1932, 1933, 1939/1,  1935, 1941, 1942/2, 

1944, 1945/1, 1945/2, 1946, 1972/1, 1974, 1976, 1978, 2006/1, 2008, 2043/1, 1926/4, 1936/11926/4, 

1936/1, 1936/2, 1948/23 a 2010/1 jsou vedeny jako zahrada, orná půda či trvalý travní porost a jsou 

součástí zemědělského půdního fondu se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. 

třídy ochrany a pozemky parc. č. 1926/2, 1939/1, 1961, 1962, 2008, 2012, 2022, 2043/1, 1936/1, 

1948/23, , 2010/1 a 2043/7   jsou vedeny jako zahrada, orná půda či trvalý travní porost a jsou součástí 

zemědělského půdního fondu se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do V. třídy 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 9 / 85 

 
 

ochrany. Zemědělské půdy I. a II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. Zemědělské půdy V. třídy ochrany jsou půdy s velmi nízkou produkční 

schopností. Tyto půdy jsou většinou pro zemědělské účely postradatelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany. Přestože se jedná většinou o pozemky 

s kvalitou půdy I. a II. třídy ochrany, často se jedná o rekultivované území po odstraněných stavbách 

z důvodu těžby, které nejsou v podstatě zemědělsky obhospodařovávany. 

Pozemky parc. č. 241, 250/2, 1454/4, 1948/17, 1948/18, 1960, 1961, 1962, 2001/2, 2002, 2024/5 

a 1948/23 leží v aktivní zóně záplavového území Q100, pozemky parc. č. 3968/1, 3968/2, 4037, 1948/5, 

1948/6, 1948/7, 1948/11, 1972/1, 1973/1, 1974, 1975, 1976, 1978, 2003, 2005/1, 2024/5, 2133/1, 2442 

a 1948/23 leží v záplavovém území Q100 mimo aktivní zónu. Celorepublikový koncepční dokument, tj. 

Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen „PÚR“), který 

je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazný pro pořizování územního plánu, stanovuje v prioritě 

uváděné v článku (26) (citace):  

„Vymezovat zastavitelné plochy v záplavovém území a umísťovat do nich veřejnou technickou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.“ 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Vymezování nových 

ploch pro bydlení, rekreaci a občanskou vybavenost, vždy včetně odpovídající veřejné infrastruktury 

a při uplatňování těchto kritérií: lokality mimo stanovená záplavová území.“ 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné – dle žádosti ozn. jako Darkov 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 10 / 85 

 
 

Změna ÚP je navržena na pozemcích parc. č. 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257/1, 1257/2, 

1258/1, 1258/2, 1259/2, 1260/2, 1295/4, 1295/7, 1295/8, 1295/9, 1295/10, 1295/11, 1295/12, 1295/13, 

1295/14, 1295/15, 1295/22, 1295/30, 1295/31, 1295/40, 1304, 1305, 1306, 1309, 1310, 1312/2, 1312/3, 

1316/1, 1316/2, 1316/3, 1317/1, 1317/2, 1318, 1319, 1320, 1321, 1454/3, 1456/1, 1457, 1458, 1459, 

1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1471, 1472, 1473, 1480/2, 1489/2, 1489/3, 1490, 1491, 

1492, 1502, 1503, 1504, 1505, 1511/2, 1511/3, 1511/4, 1511/9, 1295/62, 1295/63, 1295/65, 1295/66, 

1295/67, 1476/1, 1476/2, 1476/3, 1476/4, 1476/5, 1511/27, 1511/28, 1511/29, 1511/30 a 1511/31, vše 

v katastrálním území Darkov.  

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je předmětné území zařazeno do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N28 a N29 

nezastavěného území, do plochy rekreační zeleně – KR, ve které jsou nepřípustné změny využití, jež 

jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým jsou mimo jiné např. lesoparky, lesy, krajinná zeleň, 

stavby, které zlepší podmínky využití krajiny pro účely rekreace a cestovního ruchu, ÚSES a další. 

Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby 

ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství. 

Na pozemcích, případně jejich částech, parc. č. 1454/3, 1456/1, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1480/2, 

1489/2, 1295/67, 1476/3, 1476/4, 1476/5 je vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. D164 - Žel. trať 

320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín – Mosty u Jablunkova, modernizace v rámci III. železničního 

tranzitního koridoru.  

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 1295/4,m 1304, 1306, 1309, 1312/2, 1460, 1461, 

1465, 1466, 1472, 1473, 1489/21489/3, 1491, 1492, 1502, 1504, 1505, 1295/62, 1295/63 a 1295/65 

vedeny jako zahrada, trvalý travní porost či orná půda a jsou součástí zemědělského půdního fondu 

(ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou 

zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy ochrany a pozemky parc. č. 1256, 1257/1, 1258/1, 1312/2, 

1316/1, 1316/3, 1317/1, 1317/2, 1320, 1321, 1456/1, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1465, 1466, 

1295/66 a 1295/67  jsou vedeny jako zahrada či orná půda a jsou součástí zemědělského půdního 

fondu se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do V. třídy ochrany. Zemědělské půdy 

II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční 

schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen 

podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 

Zemědělské půdy V. třídy ochrany jsou půdy s velmi nízkou produkční schopností. Tyto půdy jsou 

většinou pro zemědělské účely postradatelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany. Přestože se jedná o pozemky s kvalitou půdy  

II. třídy ochrany, často se jedná o rekultivované území po z důvodu těžby odstraněných stavbách, které 

nejsou v podstatě zemědělsky obhospodařovávany. 

Záměrem navrhovatele je navržení nového využití území pro rodinnou rekreaci, tj. pro individuální 

rekreaci v jednotlivých zahrádkářských lokalitách nebo osadách. Jedná se o obecně nevyužívané 

plochy po bývalé zástavbě rodinnými domy i ostatními stavbami, které byly ve většině případech 

odstraněny. Území bylo z velké části rekultivováno. V některých lokalitách se nacházejí pozůstatky 

původní zástavby, tj. ojedinělé rodinné domy nebo zahradní chaty, které jsou i nadále ke svému účelu 

hojně využívány. Stanovenou koncepcí územního plánu bylo území zcela ponechat pro volnou krajinu 

(plochy NS, KR, ZO) nebo pro občanskou vybavenost (plochy OS), a to mimo jiné i s ohledem na trvající 

důlní vlivy (plochy Ak). Vzhledem k tomu, že velká část pozemků navržená pro změnu 

je k požadovanému využití již dnes užívána (ať už na základě smluvního vztahu o nájmu pozemku nebo 

došlo k odprodeji pozemků), není předpoklad, že by území do budoucna sloužilo navrženému účelu 

podle platného územního plánu, tj. volné krajině nebo občanské vybavenosti. V zájmovém území 

se v současné době nacházejí také nepovolené stavby individuální rekreace. Jednotlivé pozemky, často 

s druhem pozemku jako zahrada, jsou jako rekreační zahrady dlouhodobě užívány. V území 

s postupem času rovněž pominul zásadní limit využití území, a to doznívající vlivy důlní činnosti (Ak), 

a to z důvodu definitivně ukončené těžby černého uhlí v zájmových lokalitách katastrů Karviná-Doly 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 11 / 85 

 
 

a Darkov. Rovněž také s ohledem na platný zákon č. 221/2021 o podpoře zahrádkářské činnosti 

(zahrádkářský zákon), je žádoucí prověřit dnes nevyužívané nebo právě naopak již hojně využívané 

lokality navržené pro změnu, a navrhnout v daném území lokality umožňující realizovat zahrádkářskou 

činnost. Přičemž zahrádkářská činnost (tj. v daném případě lokality pro individuální rekreaci mimo jiné 

i v zahrádkářských osadách) je dle zahrádkářského zákona považována za činnost veřejně prospěšnou. 

Pro naplnění litery zákona je potřeba stanovit způsob přenechání pozemků k zahrádkářské činnosti, což 

je bezesporným úkolem správních úřadů (úřadů územního plánování) a územních samosprávných 

celků.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatele je využití předmětných pozemků jako plochy rekreace 

individuální – RR za předpokladu splnění podmínky maximální zastavěnosti stavbou o zastavěné ploše 

25 m2, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního 

plánu na základě návrhu společnosti Asental Land s.r.o. pouze mimo záplavová území 

s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, dále s ohledem 

na ochranu lesa a současný stav území. 

5. Návrh Správy silnic Moravskoslezského kraje ze dne 18.09.2020  

Správa silnic Moravskoslezského kraje podala návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích 

parc. č. 1386/8, 1386/7, 1386/6, 1386/5, 1386/4, 1006, 2432/2, 1041/3, 1041/2, 1176/1, 1361/1, 1178/2, 

1189, 1181/2, 1181/1, 1183/3, 1183/2 a 1184/2 v katastrálním území Darkov, která spočívá ve změně 

vymezení plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS a vymezení veřejně prospěšné stavby 

pro záměr Opravy mostu ev. Č. 4687-2 přes železniční trať“, a to z důvodu, citace: 

„Zmenšení rozsahu Lokálního biokoridoru U-LBK 11 v k.ú. Darkov, přesunutí plochy DS Dopravní stavby 

– silniční doprava a vymezení veřejně prospěšné stavby „Opravy mostu ev. č. 4687-2 přes železniční 

trať“…Stávající plochy vymezené v platném územním plánu svým šířkovým uspořádání po poklesech 

z vlivu poddolování již nevyhovují šířkově pro umístění svahů v násypu a zářezu, které jsou nezbytnou 

součástí silnice a dráhy včetně ochranných pásem. Stávajících ploch vymezených v platném územním 

plánu není možné využít z důvodu stálého klesání terénu po důlní těžbě, v daném místě dochází 

ke křížení velkého množství inženýrských sítí, kdy není možné uspokojivě splnit všechny požadavky 

jejich vlastníků a správců, rovněž bez posunu trasy mostu není možné splnit požadavky vlastníka dráhy 

na modernizaci trati. Nadvýšení nivelety oproti stávajícímu stavu po poklesech a po zapracování 

požadavků OKD A SŽDC je 3,4 m, což představuje zásah o celkové ploše cca 3900 m2 mimo koridor 

dopravní stavby. Z důvodu kolize stávajících podpěr s novými, je potřeba při zakládání mostu 

ve vymezeném prostoru pro umístění mostu po rekonstrukci drážního tělesa, navrhnout delší rozpětí 

mostu nad tratí – větší rozpětí spolu s poklesy terénu vede k větší stavební výšce a dalším nutným 

nárůstům záborů pozemků. Nesouhlas správce dráhy s jiným umístěním podpěr v tomto prostoru 

pro kolizi s dráhou a jejich zařízením v ochranném pásmu. Nesouhlas obce Stonava s uzavírkou sil. 

III/4687 po dobu stavby rekonstrukce mostu v přímé trase trvající 1-1,5 roku. Bez nároků na nové 

napojení na veřejnou dopravní infrastrukturu, týká se dopravní infrastruktury.“ 

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 12 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1386/8, 1386/7, 1386/6, 1386/5, 1386/4, 1006 a částí pozemků parc. 

č. 2432/2 a 1176/1 v katastrálním území Darkov zařazeny do nezastavěného území, do plochy rekreační 

zeleně – KR, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým 

jsou mimo jiné např. lesoparky, lesy, krajinná zeleň, stavby, které zlepší podmínky využití krajiny 

pro účely rekreace a cestovního ruchu, ÚSES nezbytná dopravní a technická infrastruktura a další. 

Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby 

ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství. 

Pozemky parc. č. 1041/3, 1041/2, 1361/1, 1178/2 a část pozemku parc. č. 1176/1 v katastrálním území 

Darkov jsou zařazeny do nezastavěného území, do plochy lesní – L, ve které jsou nepřípustné všechny 

stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným využitím, kterým jsou mimo jiné např. 

hospodaření na lesní půdě, vodní toky a plochy, krajinná zeleň, břehové porosty, ÚSES, nezbytná 

dopravní a technická infrastruktura a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství. 

Pozemky parc. č. 1189, 1181/2, 1181/1, 1183/3, 1183/2 a 1184/2 v katastrálním území Darkov jsou 

zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou 

nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. 

hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba 

a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny veřejná a související dopravní a technická 

infrastruktura a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb 

pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

V části zájmového území (plochy L a NS) je vymezen lokální biokoridor ozn. LBK 11. Vyžití a ochrana 

biokoridoru vyplývá z ustanovení § 4 odst. 1 a § 5 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, tj. zajištění uchování a reprodukce přírodního bohatství 

a ochrana všech druhů rostlin a živočichů před zničením, poškozováním a dalším činnostem, které 

mohou vést k narušení rozmnožovací schopností druhů.  

Celorepublikový koncepční dokument, tj. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění 

Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen „PÚR“), který je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazný 

pro pořizování územního plánu, stanovuje v prioritě uváděné v článku (20a) (citace): „Vytvářet územní 

podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro člověka, zejména 

při umísťování dopravní a technické infrastruktury a při vymezování ploch pro bydlení, občanskou 

vybavenost, výrobu a skladování...“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 13 / 85 

 
 

V textové části platného ÚP jsou stanoveny podmínky využití skladebných částí ÚSES (biokoridor), kdy 

v podmíněně přípustném využití je uvedeno „liniové stavby dopravní a technické infrastruktury křížící 

biokoridor, vodohospodářská zařízení, ČOV, atd., za podmínky co nejmenšího zásahu a narušení 

funkčnosti biokoridoru za podmínky, že nedojde k překročení přípustných parametrů pro přerušení prvků 

ÚSES, příp. že bude zajištěna průchodnost jiným opatřením“. 

Úřadu územního plánování je z úřední činnosti známo, že k předmětnému záměru rekonstrukce mostu 

bylo již vydáno kladné závazné stanovisko orgánu územního plánování, přičemž zejména k posouzení 

skladebných prvků ÚSES bylo doloženo hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody 

a krajiny dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

pod názvem "Silnice III/4687 - Rekonstrukce mostu ev. Č. 4678-2 přes trať SŽDC v Karviné - Darkově", 

zpracována v prosinci 2021. Část dokumentace týkající se vlivu záměru na ÚSES uvádí, citace: 

"Realizací záměru bude ovlivněna okrajová část biokoridoru, takže záměr nezpůsobí jeho fragmentaci 

nebo přerušení. Dotčeny nebudou ani biologicky významnější části biokoridoru nebo unikátní biotopy, 

které by se v rámci zbytku biokoridoru nevyskytovaly. Nedojde tedy ke snížení biodiverzity 

ani prostupnosti biokoridoru a jeho funkce nebudou realizací záměru omezeny. Vliv záměru na ÚSES 

je proto hodnocen jako nevýznamný."  

Záměr, kterým je rekonstrukce mostu ve vybočené trase, který se vymezeného biokoridoru svým 

umístěním dotýká, je biokoridor, s ohledem na výše doložené hodnocení, respektován. Z hodnocení 

vyplynulo, že záměr odpovídá podmíněně přípustnému využití skladebných částí ÚSES, kterým jsou 

liniové stavby dopravní a technické infrastruktury křížící biokoridor, za podmínky co nejmenšího zásahu 

a narušení funkčnosti biokoridoru za podmínky, že nedojde k překročení přípustných parametrů 

pro přerušení prvků ÚSES, příp. že bude zajištěna průchodnost jiným opatřením. 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Zohledňování přírodních, 

kulturních a civilizačních hodnot území při vymezování rozvojových ploch a koridorů dopravní 

a technické infrastruktury.“ 

Zájmové území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les a jeho ochrana. Do 50 m od okraje lesa by neměly být umisťovány stavby a jiné 

činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ÚSES a les včetně jejich ochrany a nezastavěné území.  

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1386/7 v katastrálním území Darkov veden jako orná 

půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do V. třídy 

ochrany. Jedná se o půdy s velmi nízkou produkční schopností. Tyto půdy jsou většinou pro zemědělské 

účely postradatelné. Jedná se o málo významnou plochu vzhledem k záměru. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 14 / 85 

 
 

Zájmové území se nachází v ochranném pásmu celostátní železniční tratě č. 320, které je nutno 

respektovat podle zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná 

se o plochu s možnými negativními vlivy z drážní dopravy. 

Zájmové území se nachází v území ve vlivech důlní činnosti v ploše AK, což je zásadní limit využití 

území, tj.: V chráněném ložiskovém území české části Hornoslezské pánve nutno respektovat 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze dne 04.07.2013, pod č.j. 984/580/13,47186/ENV (platné 

od 12.12.2013), tj. Ministerstvo životního prostředí v příloze rozhodnutí ze dne 03.05.2016 s č.j. 

748/580/16,30134/ENV, které nahrazuje přílohy rozhodnutí ze dne 04.07.2013 s č.j. 

984/580/13,47186/ENV, stanovilo podmínky pro využití plochy „Ak“: „plocha není určena k zástavbě 

vyjma nezbytně nutných staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury a ojedinělých změn 

dokončených staveb.“ 

S ohledem k tomu, že požadavkem žadatele je změna vymezení trasy silnice v ploše dopravní 

infrastruktury – silniční doprava – DS a vymezení veřejně prospěšné stavby pro záměr Opravy mostu 

ev. č. 4687-2 přes železniční trať“, je žádoucí v rámci změny územního plánu toto prověření, 

a to zejména na zhodnocení stávajícího stavu mostu a potřeby vymezení VPS.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatele je úprava vymezení plochy dopravní infrastruktury – 

silniční doprava – DS z důvodu nezbytné rekonstrukce mostu a vymezení veřejně prospěšné stavby, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu Správy silnic Moravskoslezského kraje s tím, že bude prověřena nutnost vymezení 

veřejně prospěšné stavby, úprava vymezené plochy DS, a také využití navazujícího území, 

a to s ohledem na zhodnocení současného stavu území. 

6. Návrh ze dne 

11.11.2020  

jako vlastníci pozemku parc. č. 1471/1 v katastrálním území Ráj, 

podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení části předmětného pozemku 

do plochy bydlení individuálního – BI, a to z důvodu, citace: 

„…budoucí plánované výstavby rodinných domů na celé ploše předmětného pozemku a přilehlých 

pozemků parc. č. 1471/18, 1471/19 a 1471/25, tak aby zástavba těchto rodinných domů vytvořila 

jednotný ráz. Rozšíření plochy BI do plochy NS na tomto předmětném pozemku umožní ve stávající 

ploše BI tohoto a přilehlých pozemků vytvořit dostatečný prostor pro plánovanou kapacitně vyhovující 

(okruží) dopravní a technickou infrastrukturu. Navrhovatelé jsou současně vlastníky sousedních lesních 

pozemků parc. č. 1461 a 1473/4 a s touto změnou územního plánu souhlasí. Tyto lesní pozemky budou 

zachovány, chráněny a respektovány.“  

Navrhovatelé uvedli, že souhlasí s úhradou odpovídajícího podílu nákladů na pořízení změny ÚP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 15 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je zájmová část pozemku parc. č. 1471/1 v katastrálním území Ráj zařazena 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1471/1 v katastrálním území Ráj veden jako orná půda 

a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy ochrany. 

Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 

nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy 

vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 

zastavitelné. 

Zájmové území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly být 
umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les a zemědělská půda včetně jejich ochrany.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 1471/1 přímo navazuje na zastavitelné plochy 

bydlení individuálního - BI, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení 

změny územního plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřena 

potřeba vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 

5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona a s ohledem na podmínky ochrany lesa 

a možnost napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 16 / 85 

 
 

7. Návrh ze dne 30.11.2020  

jako vlastník pozemku parc. č. 125/1 v katastrálním území Ráj, podal návrh 

na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení části předmětného pozemku do plochy 

pro výstavbu rodinného domu, a to z důvodu, citace: „…pro budoucí výstavbu 1 rodinného domu. Přístup 

by byl zajištěn z ulice Rajecká.“  

Navrhovatel uvedl, že souhlasí s možností úhrady odpovídajícího podílu nákladů na pořízení změny 

ÚP. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je zájmová část pozemku parc. č. 125/1 v katastrálním území Ráj zařazena do plochy změn 

v krajině N7, do nezastavěného území, do změnové plochy rekreační zeleně – KR, ve kterém jsou 

nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým jsou mimo jiné např. 

lesoparky, lesy, krajinná zeleň, stavby, které zlepší podmínky využití krajiny pro účely rekreace 

a cestovního ruchu, ÚSES a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, 

stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství. 

V zájmovém území je vymezen územní systém ekologické stability, a to lokální biokoridor ozn. LBK 19. 

Vyžití a ochrana biokoridoru vyplývá z ustanovení § 4 odst. 1 a § 5 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, tj. zajištění uchování a reprodukce přírodního 

bohatství a ochrana všech druhů rostlin a živočichů před zničením, poškozováním a dalším činnostem, 

které mohou vést k narušení rozmnožovací schopností druhů. Ochrana systému ekologické stability 

je povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho základ; jeho vytváření je veřejným 

zájmem, na kterém se podílejí vlastníci pozemků, obce i stát. Ve vymezeném biokoridoru nesmí 

docházet k činnostem, které by mohly vést k poškození nebo jeho zničení, přičemž za uvedené je podle 

citovaného zákona považováno i umisťování staveb, v souladu s § 4 odst. 2 tohoto zákona. 

Respektování systému ekologické stability rovněž vychází z Politiky územního rozvoje České republiky, 

ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen „PÚR“), která je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazná 

pro pořizování územního plánu. PÚR stanovuje v prioritě uváděné v článku (20a) (citace): „Vytvářet 

územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro člověka, 

zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury a při vymezování ploch pro bydlení, 

občanskou vybavenost, výrobu a skladování...“ 

Na základě závazných požadavků z PÚR a povinností plynoucích ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů jednoznačně vyplývá, že dalším zúžením biokoridoru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 17 / 85 

 
 

LBK 19, dojde k jeho poškození a zároveň ke snížení průchodnosti území. Biokoridor LBK 19 

je z převážné části v ochranném pásmu zvlášť vysokého napětí (ZVN). V daném místě, navrženém pro 

změnu, se dále v území nachází vzrostlá zeleň (stromy), jež se nachází zrovna mimo ochranné pásmo 

ZVN. Dle energetického zákona se ochranná pásma udržují bez vzrostlé zeleně, a to s ohledem na jeho 

ochranu. Část pozemku, mimo ochranné pásmo ZVN se vzrostlou zelení, tak zajišťuje optimální 

podmínky pro živočichy, jako například možnost úkrytu již v tak husté okolní zástavbě v rámci 

navrženého biokoridoru, jež má zejména migrační funkci pro živočichy. 

Část zájmového území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. 
b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo jiné stanovovat koncepci rozvoje území 
s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území je v daném případě les a jeho ochrana. 
Do 50 m od okraje lesa by neměly být umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již 
existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení. V ochranném pásmu lesa se nachází pouze jižní část pozemku, jež podle žádosti 

by byla využita pro přístup na pozemek. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zejména ÚSES. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 125/1 v katastrálním území Ráj veden jako orná půda 

a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy ochrany. 

Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním plánování 

pro výstavbu. 

Část vymezené plochy předmětného pozemku leží v ochranném pásmu ZVN. Elektroenergetické 

vedení 400kV je zařízením technické infrastruktury (dle § 2, odst. 1) písm. m) bodu 2. stavebního zákona 

a je zřizováno a užíváno ve veřejném zájmu. Dle stávajícího územním plánu je u zastavitelných ploch, 

jež zasahují do ochranného pásma ZVN stanovena podmínka „v OP ZVN lze řešit pouze zahradu bez 

nadzemních staveb a oplocení.“ S ohledem na jednotnost a vyváženost stanovení podmínek 

pro jednotlivé plochy je část pozemku zatížena tímto dalším limitem využití území, 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 125/1 zasahuje do skladebného prvku územního 

systému ekologické stability – LBK 19, a změnou by došlo k jeho poškození a snížení prostupnosti 

území a také s ohledem na další limity využití území, kterými je zejména umístění části pozemku 

v ochranném pásmu ZVN, pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu  

8. Návrh společnosti MERANO a.s. ze dne 15.12.2020  

Společnost MERANO a.s., jako vlastník pozemků dle LV 1946 v katastrálním území Ráj, podala návrh 

na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy výroby 

a skladování, citace: 

„Navrhovaná změna na plochy smíšené výrobní, skladování, služby, drobná výroba, kanceláře 

a vyznačenou část pozemků dle přílohy ponechat pro plochy BI – zástavba RD, řadovými domy 

dle původní žádosti…Nyní celý areál nelogicky zařazen do ploch BI v rozporu s určením i územním 

rozhodnutím a povolením staveb. Vyznačenou část ponechat pro výstavbu nájemních RD, řadových 

domů, které areál oddělí od okolí a zvelebí danou lokalitu.“ 

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 18 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné  

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je předmětné území zařazeno do plochy přestavby P23a bydlení individuálního – BI, do plochy 

přestavby P39 a P23b plochy veřejné zeleně parkové, do zastavitelné plochy Z340 plochy bydlení 

individuálního – BI, do zastavitelné plochy Z94 plochy veřejných prostranství – PV a do zastavěného 

území, do plochy veřejných prostranství PV, vše v katastrálním území Ráj. 

V ploše BI jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je bydlení v rodinných domech. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například nové stavby 

pro rodinnou rekreaci, ostatní služby a provoz, stavby pro výrobu a skladování, stavby pro zemědělství 

a další. 

V ploše ZP jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci kompoziční a odpočinkovou. Nepřípustným využitím jsou 

mimo jiné například stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro bydlení, stavby ubytovacího zařízení 

a další. 

V ploše PV jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

jsou veřejná prostranství přístupná bez omezení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby ubytovacího zařízení, oplocení a další. 

Na západní straně vymezeného území je navržena veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z265 - rozšíření 

komunikace v ul. U Farmy, cyklotrasa, vodovod, kanalizace, plynovod, kabelové vedení vn. Na východní 

straně je vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z94 - komunikace, vodovod, kanalizace, 

plynovod.  

Předmětné pozemky leží v území nevhodném pro zasakování dešťových vod. Podle textové části ÚP 

je nepřípustné v území nevhodném pro zasakování dešťových vod situování bytových domů, rodinných 

domů řadových, dvojdomků, výrobních hal apod., což je podmínka vycházející z úkolu územního 

plánování stanoveného v § 19 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, a to zejména s ohledem na faktickou 

nemožnost utrácení dešťových (jež je prověřeno zejména studií „Karviná – Rájecký kopec - Posouzení 

základových podmínek a možnosti utrácení srážkových vod“ (G-Consult, spol. s r.o., Ostrava, 2013) 

a dalšími studiemi, posudky a průzkumy, jež byly v daném území zpracovány) a dále z požadavku 

vyplývajícího ze stanoviska dotčeného orgánu na úseku ochrany vod. Na základě zjištěné geologické 

stavby území byl v ÚP stanoven pro území v k.ú. Ráj extenzivní charakter zástavby respektující 

geologické poměry v území.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 19 / 85 

 
 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1212/3 v katastrálním území Ráj veden jako trvalý travní 

porost a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu 

jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. Jedná se o pozemek, jež je v současném ÚP veden jako zastavitelný, tudíž 

se nejedná o nové zábory zemědělské půdy. 

Stávající areál na ulici U Farmy je v současné době využíván z převážné části k povolenému účelu, 

tj. jedná se o stavby, jež využívají drobní živnostníci k ekonomickým, drobným a dalším stávajícím 

výrobním činnostem. Západní část areálu je nevyužívaná. Pozemek parc. č. 1212/3 navazující na areál 

je rovněž nevyužíván. 

Z hlediska souladu s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 

území zkoumal úřad územního plánování zejména článek (24a) PÚR, dle kterého na územích, 

kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot imisních limitů 

pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. Vhodným 

uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované 

výrobní činnosti na bydlení… Podle platného ÚP, pro jehož vydání je PÚR dle § 31 odst. 3 stavebního 

zákona závazná, je plocha, ve které je změna navržena, zařazena do plochy přestavby bydlení 

individuálního - BI, a to s ohledem na to, aby v ploše byl připuštěn pouze takový rozvoj, který by neměl 

negativní vliv jak na stávající, tak i na budoucí funkci bydlení v zájmovém území. Návrhem je na části 

areálu ponechat trvale stávající funkci výrobní (tj. dle současného reálného využití areálu) a na části 

vymezit plochu pro rodinné řadové domy. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. c) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, 

problémy, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, 

vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. Uvedený úkol je zásadním úkolem 

pro prověření předmětného návrhu. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že stávající areál na ulici U Farmy, jehož pozemky jsou uvedeny na LV 1946 

v katastrálním území Ráj, bezprostředně navazuje na stávající plochy bydlení v rodinných domech, 

v ploše BI, a změnou územního plánu dojde k navýšení negativních vlivů na pohodu bydlení, pořizovatel 

nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu společnosti MERANO, a.s.  

9. Návrh společnosti MERANO a.s. ze dne 15.12.2020   

Společnost MERANO a.s., jako vlastník pozemků parc. č. 3987/1, 3987/2 a 3987/6 v katastrálním území 

Karviná-město, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy pro občanskou vybavenost, a to z důvodu, citace: 

„Občanská vybavenost, obchod, služby, služby motoristům, STK, myčka osobních vozidel, apod. 

Pozemky v současné době nevyužity, rozšíření služeb občanům města, nová pracovní místa, 

zaměstnanost, rozšíření podnikatelské činnosti.“ 

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 20 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 3987/1, 3987/2 a 3987/6 v katastrálním území Karviná-město  zařazeny 

do zastavitelné plochy Z225, do plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - DS, ve které jsou 

nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou dopravní 

stavby – silniční doprava. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, garáž, fotovoltaická a větrná elektrárna. 

Na předmětných pozemcích je vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. D84 - I/67 jihozápadní obchvat 

Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy – 1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 

– rozšíření na čtyřpruh), která byla převzata z nadřazené územně plánovací dokumentace (Zásady 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění aktualizací č. 1. 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7). V rámci 

aktualizace č. 7 ZÚR MSK došlo ke zrušení šířkového uspořádání, tj. D84 - I/67 jihozápadní obchvat 

Karviné, přeložka. Stavba obchvatu je v současné době již téměř dokončena. 

Zájmové území se nachází v území zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu - území 

navazující na historické jádro, tj. v rozsahu území ochranného pásma městské památkové zóny. 

Ochrana spočívá v definování omezujících podmínek pro výstavbu v tomto území, které zajišťují 

ochranu a zachování vymezených urbanistických a architektonických hodnot této nejcennější části 

sídelní struktury města, např. respektování historické půdorysné struktury, podmínky pro zachování 

výškové hladiny zástavby, podmínky pro řešení proluk, podpora kultivace veřejných prostranství, 

zapojení autorizovaných architektů při řešení architektonické části dokumentace. Podmínky ochrany 

byly upraveny dle ÚAP 2016, byl doplněn text: „využití jednotlivých objektů a prostorů musí odpovídat 

jejich kapacitě a technickým možnostem a musí být v souladu s památkovou hodnotou zóny“. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou je území 

zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu.  

Předmětný návrh společnosti Merano, a.s. byl předložen k rozhodnutí Zastupitelstvu města Karviné, 

které na svém 26. zasedání dne 23.04.2018 usnesením číslo 793 rozhodlo nepořídit podle ustanovení 

§ 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona, změnu Územního plánu obce Karviná, tj. územního plánu, 

který pozbyl platnosti nabytím účinnosti nového Územního plánu Karviné dne 11.05.2018. 

Důvodem zamítnutí návrhu na změnu Územního plánu obce Karviná bylo 

- nesouhlasného stanoviska Ministerstvo dopravy ČR, odboru infrastruktury a územního plánu, 

jako ústředního orgánu, který odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 21 / 85 

 
 

své působnosti za její uskutečňování, 

- nesouhlasného vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, oddělení koncepce a ÚP Morava Brno, 

- rozhodnutí Zastupitelstva Moravskoslezského kraje, které dne 14.09.2017 rozhodlo nepořídit 

aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, jejichž obsahem by byla změna 

záměru D84, koridoru silnice I/67, Jihozápadní obchvat, na základě žádosti společnosti 

MERANO a.s.. 

Z výše uvedených obecně vyplývá, že stavba jihozápadního obchvatu, jako veřejně prospěšná stavba 

má přednost před ostatními záměry v území a v koridoru je nepřípustné provádět změny, provozovat 

činnosti a povolovat stavby, které by znemožnily, ztížily nebo ekonomicky znevýhodnily umístění 

a realizaci stavby dopravní infrastruktury včetně souvisejících staveb. 

Pozemky parc. č. 3987/1 a 3987/6 v katastrálním území Karviná-město se nacházejí uvnitř křižovatkové 

větve (v oku) mimoúrovňové křižovatky silnic I/59 a I/67. Dle ČSN 73 6102 „Projektování křižovatek 

na pozemcích komunikacích“ odst. 7.3.3.1. se uvádí: „Do větví mimoúrovňových křižovatek se nesmí 

připojovat žádné křižovatky, obslužná zařízení, sjezdy a samostatné sjezdy.“ 

Od doby projednání žádosti společnosti v Zastupitelstvu města Karviné  v dubnu 2018 nastaly nové 

skutečnosti, tj. došlo k dokončení stavby obchvatu a dále ke zrušení šířkového uspořádání, který byl 

v ZÚR MSK definován jako D84 - I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově 

dělená silnice I. třídy – 1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 – rozšíření na čtyřpruh). Realizovaná 

veřejně prospěšná stavba obchatu je po Aktualizaci č. 7 ZÚR MSK označena pouze jako D84 - I/67 

jihozápadní obchvat Karviné, přeložka.   

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že je nutné prověření koridoru D84 po dokončení obchvatu s ohledem 

na možné využití navazujících pozemků.  

Závěr: 

Vzhledem k dokončenému obchvatu Karviné, pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu společnosti Merano, a.s. 

s tím, že bude prověřeno možné využití pozemků na občanskou vybavenost komerční, a to s ohledem 

na realizované stavby dopravní infrastruktury – obchvat v koridoru D84.  

10. Návrh ze dne 16.12.2020  

jako vlastníci pozemku parc. č. 468/1 v katastrálním území 

Karviná-město, podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného 

pozemku do plochy pro občanskou vybavenost, a to z důvodu, citace: 

„…využití pozemku k výstavbě občanské vybavenosti, službám motoristům; občanská vybavenost, 

obchod, služby, služby motoristům, myčka osobních vozidel, servisní služby.“  

Navrhovatelé uvedli, že se nebudou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP. Navrhují, aby náklady 

na pořízení změny ÚP nesl pořizovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 22 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 468/1 v katastrálním území Karviná-město zařazen do zastavěného 

území, do plochy občanského vybavení – komerční zařízení – OK (severní část) a do plochy přestavby 

P22, do změnové plochy veřejných prostranství – PV (jižní část pozemku). Severozápadní část 

pozemku je zařazena do stabilizované plochy veřejných prostranství PV (komunikace na ul. Hornická 

stezka).  

V ploše OK jsou přípustné všechny stavby a zařízení, které souvisejí s hlavním využitím, tj. stavby 

a zařízení občanského vybavení – komerční, např. stavba pro stravovací zařízení, nerušící drobné 

služby, autosalony, myčka aut a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například vrakoviště, 

autobazary, ostatní služby a provozy, parkovací a manipulační plochy v prolukách v území zásadní 

významu pro charakter města a další. Severní část pozemku nacházející se v ploše OK odpovídá 

požadavku navrhovatelů, tj. k využití jako občanská vybavenost – komerční. 

V jižní části pozemku nacházejícím se v ploše PV jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které 

nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou veřejná prostranství přístupná bez omezení. Nepřípustným 

využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby ubytovacího zařízení, čerpací stanice 

pohonných hmot a LPG a další. 

Do této části předmětného pozemku zasahuje vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. D-P22 - úprava 

komunikací, parkoviště, kanalizace, čerpací stanice kanalizace a veřejně prospěšné opatření ozn. VP-

Y1 - revitalizace vodního toku Mlýnka v Karviné. Značná část předmětného pozemku leží v ochranném 

pásmu VN, které značně omezuje jeho využití. 

Zájmové území se dále nachází v území zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu - 

území navazující na historické jádro, tj. v rozsahu území ochranného pásma městské památkové zóny.  

Ochrana spočívá v definování omezujících podmínek pro výstavbu v tomto území, které zajišťují 

ochranu a zachování vymezených urbanistických a architektonických hodnot této nejcennější části 

sídelní struktury města, např. respektování historické půdorysné struktury, podmínky pro zachování 

výškové hladiny zástavby, podmínky pro řešení proluk, podpora kultivace veřejných prostranství, 

zapojení autorizovaných architektů při řešení architektonické části dokumentace. Podmínky ochrany 

byly upraveny dle ÚAP 2016, byl doplněn text: „využití jednotlivých objektů a prostorů musí odpovídat 

jejich kapacitě a technickým možnostem a musí být v souladu s památkovou hodnotou zóny“. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 23 / 85 

 
 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou je území 

zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu.  

Plocha veřejného prostranství PV, je tedy v současné době určena pro veřejně prospěšnou stavbu 

D-P22, jejíž součástí je mimo jiné úprava komunikací a parkoviště, které přímo navazují na vstup 

do Parku Boženy Němcové vedle Kostela Povýšení svatého Kříže a dále k zámku Fryštát 

na Masarykovo náměstí. Jak je uvedeno výše, severní část předmětného pozemku při komunikaci na 

ulici Ostravská umožňuje využití pro požadovaný účel (tj. k výstavbě občanské vybavenosti, službám 

motoristům; občanská vybavenost, obchod, služby, služby motoristům, myčka osobních vozidel, 

servisní služby). Rozšíření tohoto využití směrem k parku s následkem dalšího nárůstu dopravy (tj. 

jedná se o služby motoristům) jižním směrem podél ulice Hornická stezka v návaznosti na ulici Mlýnská, 

by mělo jednoznačně negativní vliv na hodnoty zájmového území, kterým jsou zejména Městská 

památková zóna Karviná a dále také negativní vliv na kvalitu bydlení přilehlých stabilizovaných ploch 

SM – plochy smíšené obytné městské. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek se nachází v ochranném pásmu městské památkové zóny 

a jeho využití je značně omezeno stávající technickou infrastrukturou, pořizovatel nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 

11. Návrh ze dne 06.01.2021  

jako vlastník pozemků parc. č. 80/4 a 86/3 a spoluvlastník se společností OKD, a.s. 

pozemku parc. č. 80/5, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, podal návrh na pořízení změny 

územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy pro stavbu pro bydlení 

a příjezdové cesty, a to z důvodu, citace: 

„Před více jak deseti lety jsem na těchto pozemcích vyřizoval stavební povolení (stavba pro bydlení), 

toho času stavební pozemek. Vzhledem k těžbě společnosti OKD byl změněn územní plán. Rád bych 

své pozemky využíval pro bydlení.“  

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 24 / 85 

 
 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 86/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazen do zastavěného 

území, do plochy smíšené obytné vesnické – SV a pozemky parc. č. 80/4 a 80/5 jsou zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, vše v katastrálním území 

Staré Město u Karviné.  

V ploše SV je v hlavním využití uvedeno bydlení venkovského charakteru a v přípustném využití mimo 

jiné i rodinný dům. 

V ploše NS jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo 

jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro 

zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 80/4 a 80/5 vedeny jako trvalý travní porost  

a pozemek parc. č. 86/3 je veden jako zahrada, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, a jsou 

součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do I. třídy ochrany. 

Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 

nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy 

vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 

zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

Přesto, že pozemky navržené pro změnu, jsou zemědělské pozemky s vysokou ochranou, jedná 

se o lokalitu, ve které byl v minulosti v době vydání Územního plánu Karviné (r. 2018) zcela potlačen 

rozvoj bydlení (i v plochách, jež byly určeny pro rozvoj). V současné době se v dané lokalitě nenachází 

žádná zastavitelná plocha pro bydlení. V zájmovém území byly rovněž v důsledku plánované těžby 

odstraněny stavby rodinných domů i občanské vybavenosti. S ohledem na definitivní útlum těžby 

na území města Karviné, je žádoucí v dané lokalitě v návaznosti na původní zástavbu a původní sídlo 

opět připustit opětovný rozvoj, a to zejména na pozemcích, jež bývaly součástí zastavitelných ploch 

nebo zastavěného území. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 80/4  a 80/5 přímo navazují na stabilizované smíšené obytné 

vesnické (ze západní strany) a v zájmovém území se nachází sítě technické infrastruktury, doporučuje 

pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 

4 stavebního zákona a možnost napojení na dopravní infrastrukturu. 

12. Návrh ze dne 20.01.2021  

ako vlastník pozemku parc. č. 644/32 v katastrálním území Ráj, podala návrh 

na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy 

pro zahrádkářské účely, výstavba zahrádkářské chaty, a to z důvodu, citace: 

„Výstavba zahrádkářské chaty pro uskladnění zahradního náčiní schrana před nepříznivým počasím. 

To je vnesení regulativu do územního plánu, že ve stávajících zahrádkových osadách a na pozemcích 

které navazují na pozemek se stávající zahrádkářskou chatou je stavba zahrádkářské chaty přípustná.“  

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 25 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 644/32 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavěného území, 

do stabilizované plochy bydlení individuálního - BI, ve kterém jsou nepřípustné všechny stavby 

a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým je bydlení v rodinných domech. Nepřípustným 

využitím jsou mimo jiné například bytový dům, nová stavba pro rodinnou rekreaci, stavba pro výrobu 

a skladování a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 644/32 v katastrálním území Ráj veden jako trvalý travní 

porost a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

V zájmovém území byly v minulosti povoleny a realizovány stavby pro rodinnou rekreaci nebo sloužící 

účelům zahrádkaření (např. č.e. E442, E449, E441). S ohledem na to, že záměrem žadatele 

je požadavek, aby na předmětném pozemku byla umožněna stavba související s individuální rekreací 

a zahrádkařením, tak jak bylo v minulosti v zájmovém území povoleno a realizováno, je žádoucí v rámci 

změny územního plánu toto prověření. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatele je využití předmětného pozemku jako plochy 

pro individuální rekreaci a zahrádkaření, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, že bude 

prověřeno také využití navazujícího území, a to s ohledem na současný stav území. 

13. Návrh ze dne 03.03.2021  

jako vlastníci pozemku parc. č. 377/12 v katastrálním území Ráj, 

podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 

do plochy rekreace individuální - RR, a to z důvodu, citace: 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 26 / 85 

 
 

„Pozemek je využíván pro rekreační účely a nachází se v lokalitě, kde i okolní pozemky jsou využívány 

pro rekreační účely. Důvodem je odstranit nesoulad skutečného stavu využití pozemku a dané lokality 

v platném územním plánu Karviné. Pozemek se nachází v zastavěném území.“  

Navrhovatelé uvedli, že se nebudou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 377/12 v katastrálním území Ráj zařazen do zastavěného území, 

do stabilizované plochy zeleně zahrad - ZZ, ve kterém jsou nepřípustné veškeré stavby neuvedené 

v přípustném využití nebo v podmínečně přípustném využití, kterým jsou zahrady sloužící pro oddych 

a samozásobitelské hospodaření, stavby související s aktivitami zahrádkaření a další.  

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 377/12 v katastrálním území Ráj veden jako trvalý travní 

porost a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu 

jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu. Předmětný pozemek i navazující pozemky 

mají dle katastru nemovitostí druh pozemku zahrada a jsou využívány pro zahrádkaření a zároveň 

pro individuální rekreaci zahrádkářské lokalitě, jež neslouží k trvalému bydlení. Jedná se o podmínky, 

které umožňují trvale využívat zemědělský půdní fond (zahrádkaření), tak i k uspokojování 

individuálních rekreačních potřeb. 

Závěr: 

S ohledem na to, že v území je koncentrována stávající individuální rekreace a aktivity zahrádkaření, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s tím, že bude prověřena možnost zařazení plochy 

ZZ do plochy rekreace individuální – RR. 

14. Návrh ze dne 09.03.2021  

jako spoluvlastník pozemků parc. č. 1779/1, 1779/2 a 1778 v katastrálním území Louky 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 27 / 85 

 
 

nad Olší, podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy smíšené obytné vesnické - SV, a to z důvodu, budoucí výstavby rodinného domu. 

Navrhovatel neuvedl, jak se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1779/1, 1779/2 a 1778 v katastrálním území Louky nad Olší zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území - NS. V ploše NS jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1779/1 v katastrálním území Louky nad Olší veden jako 

zahrada, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

Celý pozemek se nachází v území ve vlivech důlní činnosti v ploše AK, a to dle mapové přílohy 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. MZP/2023/580/477 ze dne 05.04.2023, což je zásadní 

limit využití území, tj.: V chráněném ložiskovém území české části Hornoslezské pánve nutno 

respektovat rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze dne 04.07.2013, pod č.j. 

984/580/13,47186/ENV (platné od 12.12.2013), tj. Ministerstvo životního prostředí v příloze rozhodnutí 

ze dne 03.05.2016 s č.j. 748/580/16,30134/ENV, které nahrazuje přílohy rozhodnutí ze dne 04.07.2013 

s č.j. 984/580/13,47186/ENV, stanovilo podmínky pro využití plochy „Ak“: „plocha není určena 

k zástavbě vyjma nezbytně nutných staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury a ojedinělých 

změn dokončených staveb.“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 28 / 85 

 
 

Na základě výše uvedených rozhodnutí Ministerstva životního prostředí jsou v územním plánu 

stanoveny podmínky využití území ve vlivech důlní činnosti – plocha (AK). Dle těchto podmínek 

je situování nadzemních staveb nepřípustné, vyjma nezbytných staveb veřejné dopravní a technické 

infrastruktury. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětné pozemky se nacházejí ve vlivech důlní činnosti v ploše AK, pořizovatel 

nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu

15. Návrh 

ze dne 20.05.2021. 

jako vlastníci pozemku parc. č. 1647/12, vše  v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků 

do plochy rekreace individuální - RR, a to z důvodu, citace: 

„Tyto pozemky v minulosti byly zahrádky využívány majiteli k rekreaci a pěstování zemědělských plodin. 

Část pozemků byly vykoupeny z důvodu těžby a my majitelé nevykoupených ploch po ukončení těžby 

máme zájem, aby se tato lokalita vrátila k původnímu účelu.“  

Pozn. pořizovatele: Některé pozemky v současné době již nejsou ve vlastnictví navrhovatelů, nicméně 

pozemky tvoří jednotlivé lokality, které mají současnou funkci. V rámci zpracovávání návrhu je vždy 

posuzováno navazující území, a to s ohledem na koncepci a navržení optimálního využití ploch v dané 

lokalitě. 

Navrhovatelé uvedli, že se nebudou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 29 / 85 

 
 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1647/6, 1647/3, 1647/4, 1647/5, 1647/10, 1647/11, 1647/7, 1647/9, 

1675/6 a 1647/12, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazeny do nezastavěného území, 

do plochy smíšené nezastavěného území - NS, ve které jsou nepřípustné změny využití, jež jsou 

v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby 

a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody 

a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb pro 

zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle údajů katastru nemovitostí se na pozemku parc. č. 1647/7 nachází stavba pod č.e. 427. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 1647/6, 1647/4, 1647/5, 1647/10, 1647/11, 1647/7, 

1675/6 a 1647/12 vedeny jako orná půda a pozemek parc. č. 1647/3 a 1647/9 je veden jako zahrada, 

vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) 

chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou 

zemědělské půdy určenou BPEJ do V. třídy ochrany. Jedná se o půdy s velmi nízkou produkční 

schopností. Tyto půdy jsou většinou pro zemědělské účely postradatelné. 

Zájmové území leží v záplavovém území Q100 mimo aktivní zónu. Celorepublikový koncepční 

dokument, tj. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen 

„PÚR“), který je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazný pro pořizování územního plánu, 

stanovuje v prioritě uváděné v článku (26) (citace):  

„Vymezovat zastavitelné plochy v záplavovém území a umísťovat do nich veřejnou technickou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.“ 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Vymezování nových 

ploch pro bydlení, rekreaci a občanskou vybavenost, vždy včetně odpovídající veřejné infrastruktury 

a při uplatňování těchto kritérií: lokality mimo stanovená záplavová území.“ 

Přestože se jedná o území, jež se celé nachází v záplavovém území, tak se jedná o lokalitu, ve které 

byly v minulosti povoleny stavby pro rodinnou rekreaci nebo zahradní chaty a které jsou stále k tomuto 

účelu užívány, přestože část pozemků byla z důvodu plánované těžby vykoupena. V nedávné minulosti 

se od těžby postupem času ustoupilo. S ohledem na uvedené se pořizovatel přiklání zařadit pozemky 

do takové plochy, jež umožní využívání ploch s ohledem na současný stav, ale s respektováním limitu 

využití území, kterým je stanovené záplavové území Q100.  

Závěr: 

Přesto, že zájmové území se nachází v záplavovém území Q100, doporučuje pořizovatel 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu

 s tím, že bude prověřeno také využití navazujícího území a s ohledem na současný 

stav území a limity využití území. 

16. Návrh ze dne 03.03.2021  

jako vlastníci pozemku parc. č. 1954/3 v katastrálním území Louky nad 

Olší, podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 

do plochy bydlení individuálního – BI, případně do plochy smíšené obytné vesnické – SV, a to z důvodu 

výstavby rodinného domu. Jako návrh na změnu přiložili navrhovatelé 4 varianty zastavitelnosti 

pozemku, a to pro změnu na plochu BI nebo SV celý pozemek, 3000 m2, 2000 m2 nebo 1000 m2. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 30 / 85 

 
 

Navrhovatelé neuvedli, jak se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 1954/3 v katastrálním území Louky nad Olší zařazen do nezastavěného 

území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež 

jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, 

stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu 

přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb 

pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1954/3 v katastrálním území Louky nad Olší veden jako 

orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy 

ochrany. Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním 

plánování pro výstavbu. 

Zájmové území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly být 
umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les včetně jeho ochrany.  

Celý pozemek se nachází v území ve vlivech důlní činnosti v ploše BK, což je limit využití území, který 

ale umožňuje výstavbu v území.  Pozemek je přímo přístupný z ulice Malé Kempy, ve které se rovněž 

nacházejí sítě technické infrastruktury (vodovod, elektřina). V území se dále nachází původní rozptýlená 

zástavba podél stávajících komunikací. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 31 / 85 

 
 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 1954/3 přímo je přímo přístupný  ze stávající komunikace 

s možností napojení se na technickou infrastrukturu a v území se nachází původní vesnická zástavba, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu  s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další 

zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona a s ohledem na podmínky ochrany lesa a v rozsahu 

nové zastavitelné plochy na pozemku dle charakteru území, tj. zástavba orientována podél komunikace. 

17. Návrh ze dne 19.07.2021  

 jako vlastník pozemků parc. č. 862/3 a 863/1 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy pro rodinnou rekreaci – zahrádky. 

Navrhovatelka uvedla, že souhlasí s úhradou odpovídajícího podílu nákladů na pořízení změny ÚP. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 862/3 a 863/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy zemědělské - Z, ve které jsou nepřípustné všechny stavby 

a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným využitím, kterým jsou mimo jiné např. intenzivní 

hospodaření na zemědělské půdě, stavba pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba, zařízení 

a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavba pro bydlení, stavba 

pro rodinnou rekreaci, stavba občanského vybavení, stavba pro výrobu a skladování. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 862/3 a 863/1 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné vedeny jako orná půda a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle 

zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy 

určenou BPEJ do III. třídy ochrany. Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné 

využít v územním plánování pro výstavbu. 

Předmětné pozemky jsou dále součástí rozsáhlého bloku odvodněné zemědělské půdy, tj. jedná 

se o meliorované území, u kterého nutno dbát zejména na ochranu celistvosti bloku zemědělské půdy 

a ochranu vynaložených investic na odvodnění tohoto bloku zemědělské půdy, tj. aby nedocházelo 

k narušení jeho funkčnosti nebo ovlivnění zamokřením navazujících ploch, jak je uvedeno v územním 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 32 / 85 

 
 

plánu. Pozemky žádnou svou částí nenavazují na zastavěné území nebo zastavitelné plochy (vyjma 

napojení na komunikaci).  

Předmětné pozemky jsou součástí celistvého bloku zemědělské půdy. Dále nutno uvést, že vymezením 

pozemků pro jiný účel než je obhospodařování zemědělské půdy, by se ztížilo obhospodařování 

zemědělské půdy na navazujících pozemcích, které navazují na severní hranici zájmového území.   

V souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, jsou pořizovatelé územně plánovací dokumentace povinni řídit 

se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu (§ 4 tohoto zákona), navrhnout a zdůvodnit takové 

řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních zákonem chráněných 

obecných zájmů nejvýhodnější. Přitom musí vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného řešení 

na zemědělský půdní fond, a to zpravidla ve srovnání s jiným možným řešením. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 862/3 a 863/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné jsou 

součástí uceleného bloku zemědělské půdy, pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu

18. Návrh AVZO Kynologického klubu Kovona Karviná p.s. ze dne 04.08.2021  

AVZO Kynologický klub Kovona Karviná p. s., jako vlastník pozemku parc. č. 133/5 v katastrálním území 

Darkov, podal návrh na pořízení změny územního plánu, který spočívá v umožnění umístění 

kynologického cvičiště. Navrhovatel v žádosti uvádí jako důvod návrhu změny: „Setrvání současného 

stavu, na parcele 133/5 se nachází kynologické cvičiště minimálně 40 let“. 

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 133/5 v katastrálním území Darkov zařazen do zastavitelné plochy Z257, 

do plochy veřejné zeleně parkové – ZP, ve kterém jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které 

nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou mimo jiné např. parky, parky, vegetační úpravy, které svým 

charakterem odpovídají funkci parku, plochy pro setkávání a odpočinek, hřiště včetně jejich oplocení 

a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou 

rekreaci, stavby ubytovacího zařízení a další. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 33 / 85 

 
 

V současné době je pozemek již dlouhodobě užíván jako kynologické cvičiště a na pozemku 

se nacházejí stavby kynologického cvičiště.  Celý areál je oplocený. Žádné stavby nebyly do současnosti 

povoleny stavebním úřadem. 

Pozemek se nachází v území zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu – v území 

historického jádra, tj. v městské památkové zóně Karviná. Pozemek leží mimo hlavní osu městotvorných 

vazeb. Pozemek je přímo přístupný z ploch veřejného prostranství, jež umožňuje parkování vozidel. 

Zájmové území se nachází částečně ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní 
porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly 
být umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě městská památková zóna a les včetně jejich ochrany.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 133/5 je již několik desítek let užíván ke kynologickým účelům 

a přímo navazuje na plochy – veřejných prostranství PV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města 

Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu AVZO Kynologického klubu 

Kovona Karviná p.s. s tím, že bude prověřena možnost umístění kynologického cvičiště, a to zejména 

s ohledem na hodnotu území kterou je městská památková zóna Karviná 

19. Návrh e dne 26.08.2021  

jako vlastník pozemku parc. č. 1575/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 

do plochy rekreace individuální – RR včetně úpravy vyznačení zastavěného území, a to z důvodu, 

citace: 

„Dotčený pozemek je veden v kat. nemovitostí jako zahrada, v minulosti byl a i současně je i užíván 

k individuální rekreaci vlastníka. Na pozemku se nacházejí stavby vodovodní přípojky, elektrické 

přípojky, zahradního altánu, krbu, skleníku, bazénu se zastřešením a skladu (hospodářská budova, 

podsklepená). Celý pozemek je oplocen a tvoří funkční celek s pozemkem parc. č. 1575/5 – zastavěná 

plocha a nádvoří.“ Důvody pro pořízení změny územního plánu jsou dle žadatelky: „Soulad skutečného 

stavu zájmového území se stavem v ÚP města Karviné., (návrat ke stavu před rokem 2018). Oficiální 

rozhodnutí spol. OKD a.s., o ukončení těžby na dole ČSA k 28.02.2021.“ 

Navrhovatelka uvedla, že v souvislosti s pořízením změny ÚP se bude finančně podílet na úhradě 

nákladů na zpracování změny ÚP a popř. na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud 

se bude zpracovávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 34 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 1575/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazen 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1575/3 v katastrálním území Staré město u Karviné 

veden jako zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

S ohledem k tomu, že požadavkem žadatelky je uvedení části současného územního plánu do souladu 

se skutečným stavem zájmového území, tj. požaduje, aby předmětné pozemky byly zařazeny 

do zastavěného území a dále do plochy s rozdílným způsobem využití plocha rekreace individuální -  

RR, je žádoucí v rámci změny územního plánu toto prověření. 

Tak jak uvádí navrhovatelka, na pozemku se v současné době nacházejí stavby vodovodní přípojky, 

elektrické přípojky, zahradního altánu, krbu, skleníku, bazénu se zastřešením a skladu (hospodářská 

budova, podsklepená). Pro doplnění úřad územního plánování uvádí, že v souladu s ustanovením § 58 

odst. 3 stavebního zákona se zastavěné území vymezuje v územním plánu a aktualizuje se jeho 

změnou, přičemž součástí zastavěného území jsou v souladu s ustanovením § 58 odst. 2 písm. a) 

zastavěné stavební pozemky. Zastavěným stavebním pozemkem je dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) 

pozemek evidovaný v katastru nemovitostí jako stavební parcela a další pozemkové parcely zpravidla 

pod společným oplocením, tvořící souvislý celek s obytnými a hospodářskými budovami. Za zastavěný 

stavební pozemek lze v současné době považovat pozemky parc. č.  1575/3, 1575/7 a 1575/5 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, přičemž pozemek parc. č. 1575/3 je dle katastru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 35 / 85 

 
 

nemovitostí s druhem využití zahrada. Dále je z úřední činnosti známo, že hospodářské budově bylo 

přiděleno v roce 2022 číslo evidenční č. 403 (v katastru nemovitostí označeno jako jiná stavba). 

Pro úplnost pořizovatel uvádí, že v ploše zastavěného území smíšeného NS, ve které se zastavěný 

stavební pozemek nachází, je přípustné stávající oplocení zahrad, přičemž pozemek parc. č. 1575/3 

je dle katastru nemovitostí zahradou. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatelky je využití předmětných pozemků jako plochy rekreace 

individuální – RR a zařazení do zastavěného území, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města 

Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, 

že bude prověřeno také využití navazujícího území, a to s ohledem na současný stav území. 

20. Návrh ze dne 06.10.2021  

 jako vlastník pozemku parc. č. 2241/61 v katastrálním území Karviná-město, podala 

návrh na pořízení změny územního plánu, který spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy, 

ve které budou přípustné zahrádky, zahradní chatky a oplocení. 

Navrhovatelka ve své žádosti uvedla, citace: „…Druh pozemku: zahrada. Proto žádám o možnost 

parcelu oplotit a využívat k tomuto účelu…v předmětné námitce jsem poukazovala na skutečnost, 

že z pásma Z46, který vede přes mou parcelu, byla již vyjmuta sousední parcela 2289/19, na které byla 

vybudována Zahrádkářská osada Karviná - Hranice, a v jejichž středu stojí sloup vysokého napětí, 

ve správě společnosti ČEPS, a.s. Tudíž tento pás zeleně již neexistuje, jelikož byl tímto faktem narušen.“ 

Navrhovatelka předložila součástí žádosti „souhlas s činností v ochranném pásmu podle § 46 odst. 11 

zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon“ ze dne 06.10.2021 pod zn. 8883/2021/MSE.  

Navrhovatelka uvedla, že je ochotna podílet se na nákladech na pořízení části změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2241/61 v katastrálním území Karviná-město zařazen do zastavitelné 

plochy Z46, do plochy zeleně ostatní - ZO, ve kterém jsou nepřípustné veškeré stavby a zařízení, které 

nesouvisejí s hlavním využitím, kterým je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační 

a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné stavby pro bydlení, stavba pro rodinnou rekreaci, 

stavba ubytovacího zařízení, garáž, oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení 

zařízení staveniště a další.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 36 / 85 

 
 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2241/61 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

Dále se téměř celý předmětný pozemek nachází v ochranném pásmu zvlášť vysokého napětí 400 kV, 

které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany 30 m. Ochranné pásmo nadzemního vedení 

stanovuje § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „energetický zákon“), podmínky využití území v ochranném pásmu nadzemního 

vedení stanovuje ustanovení § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona.  Ochrana a provoz distribuční 

soustavy elektrické energie je veřejným zájmem, jenž je potřeba chránit nad zájmy soukromými. 

Pořizovatel se v rámci návrhu zabýval i velikostí předmětného pozemku ve vztahu k ochrannému pásmu 

ZVN, ve kterém je omezeno nebo vyloučeno umísťování staveb. Vzhledem k tomu, že téměř celý 

pozemek je dotčen ochranným pásmem nadzemního vedení, nelze pozemek zařadit do ploch určených 

k zastavění, jak požaduje navrhovatelka. 

Pozemek parc. č. 2289/19 v katastrálním území Karviná-město, který je v žádosti navrhovatelky 

zmiňován, nebyl z „pásu zeleně“ vyjmut. Předmětný pozemek se nachází v zastavěném území, v ploše 

veřejné zeleně ostatní – ZO. Rovněž téměř celý pozemek se nachází v ochranném pásmu ZVN. 

Z ortofotomap (nikoliv z katastru nemovitostí) je zřejmé, že se na předmětném pozemku určité stavby 

nacházejí, avšak dle platného územního plánu nové stavby pro rodinnou rekreaci, případně stavby 

související se zahrádkařením, nejsou v ploše ZO přípustné a nelze je povolit postupem podle 

stavebního zákona  

Pro doplnění pořizovatel uvádí, že přestože společnost ČEPS, a.s. navrhovatelce udělila souhlas 

s činností v ochranném pásmu vedení 400 kV, tak tento souhlas byl podmíněn jednotlivými podmínkami. 

Jedná se o podmínky, jež obecně vyplývají z energetického zákona. Tyto podmínky uplatňuje 

společnost ČEPS, a.s. rovněž v rámci připomínek k návrhu územního plánu, přičemž takto učinil např. 

v rámci projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu Karviné (zn. 279/21/18000, ze dne 27.04.2021). 

Jedná se o připomínky oprávněného investora, kdy jako provozovatel přenosové soustavy ČR 

ve smyslu § 24 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, požaduje, aby v ochranných pásmech 

či přímo ve střetu se stávajícími vedeními 400 kV (jak tomu je i u předmětného návrhu) nebyly 

umisťovány stavby či prováděny činnosti, které by ohrožovaly spolehlivost a bezpečnost provozu 

příslušných zařízení nebo kde by mohlo dojít k poškození života, zdraví či majetku osob. Společnost 

ČEPS, a. s. v rámci návrhu u všech zastavitelných ploch (s navrhovaným způsobem využití BI nebo 

RR) požadovala zrušení těch částí zastavitelných ploch, které jsou uvnitř ochranného pásma vedení 

400 kV či přímo pod vyložením  vodičů tohoto vedení. Společnost ČEPS, a.s  dále uvedla, že v případě, 

že tyto plochy zůstanou zastavitelnými, tak je nutná  podmínka, že je nepřípustné umisťovat stavby 

do ochranného pásma vedení 400kV. Z uvedeného tedy jasně vyplývá, že nelze nad veřejný zájem, 

kterým je ochrana elektroenergetického vedení 400kV, postavit zájem soukromý, kterým je realizace 

zahrady, tj. postavení zahradní chatky a oplocení (jak je uvedeno v žádosti navrhovatelky), 

a to v rozporu s energetickým zákonem. 

Přestože elektroenergetické vedení 400 kV, je pro zástavbu individuálních staveb v podstatě 

nepřekonatelným limitem, tak toto vedení včetně svého ochranného pásma nastavuje částečně 

koncepci území, jež je dále řešena územním plánem. V daném případě toto vedení zajišťuji trvale 

udržitelný pás zeleně prostupující územím, jež je využíván například jako zeleň izolační nebo 

kompoziční, pro prostupnost území nebo pro propojení systému ÚSES. I toto je důvod ochrany takového 

území, jež je prokazatelným veřejným zájmem. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 37 / 85 

 
 

Závěr: 

S ohledem na to, že pozemek parc. č. 2241/61 v katastrálním území Karviná-město se téměř celý 

nachází v ochranném pásmu zvlášť vysokého napětí 400 kV, nedoporučuje pořizovatel Zastupitelstvu 

města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 

21. Návrh ze dne 06.10.2021  

jako vlastník pozemku parc. č. 7290 v katastrálním území Karviná-Doly, podala 

návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 7289, 7291 a 7290 v katastrálním 

území Karviná-Doly (v době podání žádosti byla navrhovatelka i jejich vlastníkem, novým vlastníkem 

pozemků parc. č. 7289 a 7291 je  která podala rovněž žádost o změnu ÚP), která spočívá 

v zařazení předmětných pozemků do plochy, ve které bude přípustné zahradnictví.  

Navrhovatelka uvedla, že se bude podílet na nákladech na pořízení části změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7289, 7291 a 7290 v katastrálním území Karviná-Doly zařazeny 

do nezastavěného území, plochy změn v krajině N45, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, 

ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné 

např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Předmětné pozemky se nacházejí v území ve vlivech důlní činnosti Ck0 tj. v území nad uhlonosným 

karbonem ovlivněné důlní činností, při které jde o projevy důlních vlivů na okraji poklesové kotliny nebo 

v plochách ovlivněných dobýváním ostravských slojí v hloubkách větších než 500 m pod povrchem. 

Podle ČSN 730039 (Navrhování objektů na poddolovaném území) se jedná o IV. skupinu stavenišť 

(tento druh staveniště lze využít všechny druhy staveb na základě určitých technických opatření). 

Jedná se obecně o území, jež v minulosti mělo funkci zejména pro bydlení v rodinných domech. Tato 

funkce byla během několika málo desítek let zcela potlačena z důvodu těžby. V současné době 

se v území s dalším rozšířením těžby již nepočítá. Pozemky v ploše N45 jsou zejména pozemky 

bývalého zastavěného území s jednotlivými stavbami rodinných domů, důkazem toho je poslední 

přeživší rodinný dům č. p. 2095 na ulici Sovinecká, podél které vedou sítě technické infrastruktury. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 38 / 85 

 
 

Záměrem navrhovatelky je tedy změna umožňující komerční využití území s možnosti umístění 

zahradnictví. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 7289, 7291 a 7290 jsou pozemky bývalé zástavby rodinných 

domů a jsou přímo přístupné z komunikace na ul. Sovinecká s možností napojení na technickou 

infrastrukturu, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny 

územního plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřena možnost využití 

území pro umístění zahradnictví, s ohledem na stávající stav území. 

22. Návrh ze dne 06.10.2021  

jako většinový vlastník pozemků parc. č. 7300, 7301 a 7297 v katastrálním 

území Karviná-Doly, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení 

předmětných pozemků do plochy, ve které bude přípustné zahradnictví.  

Navrhovatelka uvedla, že se bude podílet na nákladech na pořízení části změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7289, 7291 a 7290 v katastrálním území Karviná-Doly zařazeny 

do nezastavěného území, plochy změn v krajině N45, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, 

ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné 

např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Předmětné pozemky se nacházejí v území ve vlivech důlní činnosti Ck. tj. v území nad uhlonosným 

karbonem ovlivněné důlní činností, při které jde o projevy důlních vlivů na okraji poklesové kotliny nebo 

v plochách ovlivněných dobýváním ostravských slojí v hloubkách větších než 500 m pod povrchem. 

Podle ČSN 730039 (Navrhování objektů na poddolovaném území) se jedná o IV. skupinu stavenišť 

(tento druh staveniště lze využít všechny druhy staveb na základě určitých technických opatření). 

Jedná se obecně o území, jež v minulosti mělo funkci zejména pro bydlení v rodinných domech. Tato 

funkce byla během několika málo desítek let zcela potlačena z důvodu těžby. V současné době 

se v území s dalším rozšířením těžby již nepočítá. Pozemky v ploše N45 jsou zejména pozemky 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 39 / 85 

 
 

bývalého zastavěného území s jednotlivými stavbami rodinných domů, důkazem toho je poslední 

přeživší rodinný dům č. p. 2095 na ulici Sovinecká, podél které vedou sítě technické infrastruktury. 

Záměrem navrhovatelky je tedy změna umožňující komerční využití území s možnosti umístění 

zahradnictví. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 7300, 7301 a 7297 jsou pozemky bývalé zástavby rodinných 

domů a jsou přímo přístupné z komunikace na ul. Sovinecká s možností napojení na technickou 

infrastrukturu, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny 

územního plánu na základě návrhu  tím, že bude prověřena možnost využití 

území pro umístění zahradnictví s ohledem na stávající stav území. 

23. Návrh ze dne 13.10.2021  

ako vlastník pozemku parc. č. 378/3 a spoluvlastník pozemku parc. č. 378/1 v katastrálním 

území Ráj, podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy rekreace individuální - RR, citace: 

„Užívaná jako zahrada pro rodinnou rekreaci. Nadále užívání, povolení stavby pro rodinnou rekreaci. 

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 378/3 a 378/1 v katastrálním území Ráj zařazeny do zastavěného 

území, do plochy smíšené obytné městské – SM, ve kterém jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, 

které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým je bydlení městského charakteru. Nepřípustným využitím 

jsou mimo jiné například nové stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro výrobu a skladování, stavby 

pro zemědělství. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 378/3 a 378/1 v katastrálním území Ráj vedeny jako 

zahrada a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 40 / 85 

 
 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně jejich ochrany.  

Předmětné pozemky se nachází v území nevhodném pro zasakování dešťových vod. 

S ohledem k tomu, že žadatel uvádí, že pozemky jsou užívány pro rodinnou rekreaci a požaduje jejich 

využití pro tento účel, tj. do plochy s rozdílným způsobem využití plocha rekreace individuální -  RR, 

je žádoucí v rámci změny územního plánu toto prověření. Navrhovanému způsobu využití odpovídá 

rovněž současná parcelace v území. 

Závěr: 

S ohledem na to, že v území je koncentrována stávající individuální rekreace, doporučuje pořizovatel 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu

s tím, že bude prověřena možnost zařazení plochy SM do plochy rekreace individuální – RR, 

a to i s ohledem na uspořádání navazujícího území. 

24. Návr ze dne 23.02.2022  

 jako vlastník pozemku parc. č. 3445/269 v katastrálním území Karviná-město, 

podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 

do plochy pro umístění skladovacích hal, citace: 

„Hlavním důvodem změny územního plánu je sjednocení užívání dotčeného pozemku s užíváním 

okolních přilehlých ploch. Kolem pozemku 3445/269 převládají cca ze 2/3 plochy výroby a skladování. 

Z cca 1/3 pozemek sousedí s plochou dopravní infrastruktury – doprava v klidu. vlastník by chtěl 

na pozemku realizovat 2 skladovací haly (stavební materiál) včetně nezbytného sociálního 

a hygienického zázemí,… 

Navrhovatel uvedl, že se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP podle rozhodnutí správního 

orgánu nebo ZM.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 3445/269 v katastrálním území Karviná-město zařazen do přestavbové 

plochy P35, do plochy občanského vybavení - veřejná vybavenost - OV, ve kterém jsou nepřípustné 

všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním využitím, kterým jsou stavby a zařízení 

veřejného občanského vybavení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, 

stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro zemědělství, stavby pro výrobu a skladování. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 41 / 85 

 
 

Přestavbová plocha P35 byla vymezená za účelem řešení útulku pro zvířata. 

Předmětné pozemky se nachází v území, ve kterém jsou vymezené stabilizované plochy pro výrobu 

a skladování, dopravní infrastrukturu (garáže) a technickou infrastrukturu. Území je v současné době 

bez využití. 

Severovýchodní část pozemku leží v limitní hranici negativního vlivu ČOV pro území, které ČOV může 

ovlivňovat. Nové stavby jsou v této limitní hranici přípustné za předpokladu, že by provoz ČOV nemohl 

tyto stavby negativně ovlivňovat. Změny stávajících staveb (přístavby, nástavby) jsou přípustné 

za podmínky, že v navazujících řízeních bude prokázáno, že celková hluková zátěž z plochy pro ČOV 

včetně dopravy nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní 

prostor a chráněné venkovní prostory staveb.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 3445/269 přímo navazuje na stabilizované plochy pro výrobu 

a skladování – drobná výroba - VD, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřena 

možnost zařazení plochy OV do plochy výroby a skladování – drobná výroba VD. 

25. Návrh společnosti STAVORENOL, s.r.o. ze dne 28.07.2022  

Společnost STAVORENOL, s.r.o., jako vlastník pozemků parc. č. 797/1, 797/2 a 796 v katastrálním 

území Karviná-město, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení 

předmětných pozemků do plochy občanského vybavení – komerční zařízení - OK, citace: 

„Změna plochy OV – občanské vybavení veřejné u pozemků parc. č. 797/2 a 796 na plochu OK – 

občanské vybavení komerční. Důvodem je sjednocení druhu využití pozemků celého areálu v majetku 

vlastníka STAVORENOL s.r.o. 

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 797/2 a 796 v katastrálním území Karviná-město zařazeny 

do zastavěného území, do plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV a pozemek parc. 

č. 797/1 je zařazen do plochy občanského vybavení – komerční zařízení - OK. V ploše OV jsou 

nepřípustné všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním využitím, kterým jsou stavby 

a zařízení veřejného občanského vybavení. Nepřípustným využitím pro plochy OV jsou mimo jiné 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 42 / 85 

 
 

například nové stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro zemědělství, stavby 

pro výrobu a skladování, ostatní služby a provozy. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětem změny územního plánu je sjednocení funkčního využití jednoho 

oploceného areálu navrhovatele a navíc funkčním využitím bude opět občanské vybavení, doporučuje 

pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu společnosti STAVORENOL, s.r.o. 

26. Návrh ze dne 07.09.2022  

jako vlastníci pozemku parc. č. 630/1 v katastrálním území Staré 

Město u Karviné, podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení 

předmětného pozemku do plochy smíšené obytné vesnické - SV, a to z důvodu, citace: 

„Stavba ČOV pro RD poblíž vodoteče do které je záměr přečištěnou vodu vypouštět.“ 

Navrhovatelé uvedli, že se nebudou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 630/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazen 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Východní část pozemku leží v limitní hranici negativního vlivu ČOV pro území, které ČOV může 

ovlivňovat. Nové stavby jsou v této limitní hranici přípustné za předpokladu, že by provoz ČOV nemohl 

tyto stavby negativně ovlivňovat. Změny stávajících staveb (přístavby, nástavby) jsou přípustné 

za podmínky, že v navazujících řízeních bude prokázáno, že celková hluková zátěž z plochy pro ČOV 

včetně dopravy nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní 

prostor a chráněné venkovní prostory staveb.  

Východní polovina pozemku se nachází v ochranném pásmu celostátní železniční tratě č. 320, které 

je nutno respektovat podle zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o plochu s možnými negativními vlivy z drážní dopravy, a proto podle platné legislativy 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 43 / 85 

 
 

na úseku ochrany veřejného zdraví, mohou zde být umístěny objekty s chráněnými venkovními prostory 

a chráněnými venkovními prostory staveb za podmínky splnění hygienických limitů hluku pro chráněný 

venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb, tj. musí být prokázáno, že celková hluková zátěž 

z funkční plochy pro dopravu nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro chráněný 

venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb. 

S ohledem k tomu, že pozemek přímo navazuje na pozemek stávajícího rodinného domu a záměrem 

je využití pozemku pro další související stavby k tomuto rodinnému domu (tj. stavba ČOV) je žádoucí 

v rámci změny územního plánu toto prověření. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek parc. č. 630/1 přímo navazuje na stabilizovanou plochu 

bydlení v ploše smíšené obytné vesnické - SV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu

s tím, že bude prověřeno zařazení pozemku do stabilizované plochy SV.  

27. Návrh statutárního města Karviné ze dne 04.10.2022  

Statutární město Karviná podalo návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v, citace: 

„…předmětem je vypuštění myčky aut z přípustných regulativů plochy občanského vybavení – komerční 

zařízení – OK. Důvodem změny je to, že na území statutárního města Karviné bylo zrealizováno několik 

staveb myček aut, a tudíž další enormní expanze není nezbytně nutná.“ 

Navrhovatel dále podal návrh na dílčí změnu spočívající ve změně využití části pozemku parc. č. 1064/6 

o výměře cca 465 m2 v katastrálním území Karviná-město, a to z plochy občanského vybavení – 

komerční zařízení – OK na plochu veřejné zeleně parkové – ZP. Důvodem změny je, citace: 

„…rozšíření plochy zeleně, která má funkci jak rekreační tak i ochrannou před negativními vlivy 

pocházející z přilehlého průmyslového a výrobního areálu a provozu na komunikaci na ulici Rudé 

armády.“ 

Navrhovatel uvedl, že náklady na pořízení změny ÚP budou hrazeny z rozpočtu statutárního města 

Karviné.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je předmětná část pozemku parc. č. 1064/6 v katastrálním území Karviná-město zařazena 

do zastavěného území, do plochy občanského vybavení - komerční zařízení - OK, ve kterém jsou 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 44 / 85 

 
 

nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou stavby 

a zařízení občanského vybavení – komerční. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například nové 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro výrobu a skladování, stavby pro 

zemědělství a další. 

S ohledem k tomu, že pozemek přímo navazuje na plochu veřejné zeleně a záměrem je vytvoření 

dostatečného prostoru umožňujícího minimalizovat negativní vlivy na bydlení z okolních provozů 

a nedaleké komunikace na ul. Rudé armády, je žádoucí v rámci změny územního plánu toto prověření 

a současně prověřit vypuštění stavby myčky aut z přípustného využití pro plochy občanského vybavení 

– komerční zařízení - OK.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 1064/6 přímo navazuje na stabilizovanou plochu 

veřejné zeleně parkové - ZP, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu statutárního města Karviné, tj. z vlastního podnětu 

zastupitelstva. Dále bude prověřena možnost vypuštění stavby myčky aut z přípustného využití pro 

plochy OK.  

28. Návrh e dne 21.11.2022  

ako vlastník pozemků parc. č. 1575/3, 1575/7 a 1575/5 v katastrálním území Staré 

Město u Karviné, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení 

předmětných pozemků do plochy zeleně zahrad – ZZ, a to z důvodu, citace: 

„…uvedení části současného územního plánu města Karviné, týkající se ploch v bodě II.žádost 

do souladu s nadřazeným právním předpisem, (Stavebním zákonem 183/2006 Sb., včetně příslušných 

prováděcích vyhlášek) – dále SZ. Jedná se zejména o zahrnutí pozemků uvedených v bodě II. této 

žádosti do zastavěného území v souladu s ustanoveními §58 SZ, jelikož výše uvedené pozemky jsou 

dle §2,písm.c SZ zastavěnými stavebními pozemky, (pozemek parc.č.1575/7 je v kat. nemovitostí 

evidovaný jako stavební parcela-zastavěná plocha a nádvoří, pozemkové parcely č.1575/3 a č.1575/5 

jsou s touto stavební parcelou pod společným oplocením a tvoří s ním včetně stavby č.ev.403 na něm 

umístěné souvislý celek. Stavba č.ev.403 je v kat. nemovitostí evidována jako jiná stavba, v minulosti 

byla zkolaudována jako hospodářská budova a slouží v souladu s příslušným kolaudačním rozhodnutím 

k uskladnění zahradnického nářadí, techniky, ovoce a výpěstků). Z hlediska funkčního využití jsou pro 

navrhovanou změnu začlenění předmětných pozemků-plochy ze stávající “Plochy nezastavěného 

území-NS do nově navrhované “Plochy zeleně zahrad-ZZ“ rozhodující následující skutečnosti:  

- objektivní nutnost zahrnutí těchto pozemků do zastavěného území s odpovídajícím funkčním využitím, 

(plochy) dána příslušnými ustanoveními SZ a jeho prováděcími vyhláškami 

- fakt, že hlavní stavba v předmětném funkčním celku, tzn. stavba č.ev 403 je spojena s aktivitami 

zahrádkaření a v současné době určuje využití celku  

- skutečnost, že předmětné území plnilo před vydáním současného územního plánu a plní i nadále 

funkci produkční a oddychovou 

- skutečnost, že v roce 2018 v souvislostí vydáním Nového územního plánu města Karviné došlo 

ze strany pořizovatele k nepochopitelnému rozdělení výše uvedeného funkčního celku, jeho zařazení 

do plochy nezastavěného území, včetně funkčního využití a to zcela v rozporu s objektivním stavem 

území v době pořízení  tohoto územního plánu a taktéž v rozporu s příslušnými ustanoveními SZ, jeho 

prováděcích vyhlášek“  

Navrhovatelka uvedla, že navrhuje, aby náklady na pořízení změny ÚP nesl pořizovatel. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 45 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1575/3, 1575/7 a 1575/5 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou 

nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. 

hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba 

a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné 

například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1575/3 v katastrálním území Staré město u Karviné 

veden jako zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

S ohledem k tomu, že požadavkem žadatelky je uvedení části současného územního plánu do souladu 

se stavebním zákonem, tj. požaduje, aby předmětné pozemky byly zařazeny do zastavěného území 

a dále do plochy s rozdílným způsobem využití plocha zeleně zahrad -  ZZ, je žádoucí v rámci změny 

územního plánu toto prověření. 

Tak jak uvádí navrhovatelka, na pozemku parc. č. 1575/7 se v současné době nachází stavba, 

jež je zkolaudována jako hospodářská budova č. ev. 403. V souladu s ustanovením § 58 odst. 3 

stavebního zákona se zastavěné území vymezuje v územním plánu a aktualizuje se jeho změnou, 

přičemž součástí zastavěného území jsou v souladu s ustanovením § 58 odst. 2 písm. a) zastavěné 

stavební pozemky. Zastavěným stavebním pozemkem je dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) pozemek 

evidovaný v katastru nemovitostí jako stavební parcela a další pozemkové parcely zpravidla pod 

společným oplocením, tvořící souvislý celek s obytnými a hospodářskými budovami. Za zastavěný 

stavební pozemek lze v současné době považovat pozemky parc. č.  1575/3, 1575/7 a 1575/5 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, přičemž pozemek parc. č. 1575/3 je dle katastru 

nemovitostí s druhem využití zahrada. Dále je z úřední činnosti známo, že hospodářské budově bylo 

přiděleno v roce 2022 číslo evidenční č. 403 (v katastru nemovitostí označeno jako jiná stavba). 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 46 / 85 

 
 

Pro úplnost pořizovatel uvádí, že v ploše zastavěného území smíšeného NS, ve které se zastavěný 

stavební pozemek nachází, je přípustné stávající oplocení zahrad, přičemž pozemek parc. č. 1575/3 

je dle katastru nemovitostí zahradou. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatelky je využití předmětných pozemků jako plochy zeleně 

zahrad – ZZ a zařazení do zastavěného území, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, že bude 

prověřeno také využití navazujícího území, a to s ohledem na stav území. 

29. Návrh  ze dne 21.11.2022  

jako vlastník pozemků parc. č. 1575/3, 1575/7 a 1575/5 v katastrálním území Staré 

Město u Karviné, podala návrh na pořízení změny územního plánu, a to k sousedním pozemkům parc. 

č. 1575/1 a 1575/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné, který spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy zeleně zahrad – ZZ, a to z důvodu, citace: 

„…uvedení části současného územního plánu města Karviné, týkající se pozemků v bodě II. žádosti 

do souladu s nadřazeným právním předpisem, (Stavebním zákonem 183/2006 Sb., včetně příslušných 

prováděcích vyhlášek)-dále „SZ“, jelikož současné jejich zařazení v územním plánu do funkční plochy 

smíšené obytné specifické-SVx neodpovídá stanoveným regulativům.  

Z hlediska funkčního využití jsou pro navrhovanou změnu začlenění předmětných pozemků ze stávající 

“Plochy smíšené obytné specifické-SVx do nově navrhované “Plochy zeleně zahrad-ZZ“ rozhodující 

následující skutečnosti:  

- předmětné pozemky se stavbou č.ev. 400 tvoří jeden funkční celek  

- stavba v předmětném funkčním celku, tzn. stavba č.ev 400 je zemědělskou stavbou spojena 

s aktivitami zahrádkaření a předurčuje využití celku, (obytná část budovy netvoří ani 50% užitné plochy) 

 - na základě výše uvedených skutečnosti je současné zařazení předmětných pozemků do plochy SVx 

v přímém rozporu s deklarovaným hlavním využitím plochy pro bydlení venkovského charakteru  

- u stavby č.ev. 400 se nejedná ani o doplňkovou stavbu ale o stavbu hlavní a jedinou, (legální) 

Poznámka: příklady pojmu „Stavba související s aktivitami zahrádkaření“ uvedený v odstavci 6.3. ÚP 

Karviné, (pojmy, zkratky) včetně stanovení max. plošné výměry jsou subjektivním vyjádřením názoru 

pořizovatele a nemají žádnou oporu v zákoně, předpisech, normách a ani neodkazují na zdroj těchto 

informací. Navíc, kdyby tyto „příklady“ byly považovány za závazné regulativy, které jsou součástí ÚP , 

tak se jedná o porušení ustanovení §43,odst.3 SZ.“  

Navrhovatelka uvedla, že navrhuje, aby náklady na pořízení změny ÚP nesl pořizovatel. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 47 / 85 

 
 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. parc. č. 1575/1, 1575/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

zařazeny do zastavěného území, do plochy smíšené obytné vesnické specifické - SVx, ve které 

je hlavním využitím bydlení venkovského charakteru – rodinný dům, ve které jsou dále přípustné mimo 

jiné změny stávající stavby, stavby doplňkové ke stavbám hlavním (garáž, altán, bazén apod.). 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1575/1 v katastrálním území Staré město u Karviné 

veden jako zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

Dle současného ověření v katastru nemovitostí je na pozemku parc. č. 1575/6 v k.ú. Staré Město 

u Karviné umístěna stavba s číslem popisným 472 a číslem evidenčním 17, která je stavbou rodinného 

domu. Nejedná se již tedy o stavbu pouze s číslem evidenčním. Požadavkem žadatelky je uvedení části 

současného územního plánu  do souladu se stavebním zákonem, tj. požaduje, aby předmětné pozemky 

parc. č. 1575/1 a 1575/6, jež nejsou v jejím vlastnictví, ale pouze v přímém sousedství pozemků v jejím 

vlastnictví parc. č. 1575/3, 1575/7 a 1575/5, byly zařazeny dle svého skutečného stavu do plochy 

s rozdílným způsobem využití plocha zeleně zahrad -  ZZ. S ohledem k tomu, že současný stav plochy 

s rozdílným způsobem využití, tj. plocha SVx odpovídá skutečnému stavu v území, tj. v ploše SVx 

je stavba rodinného domu, je uvedený požadavek na změnu bezpředmětný a v rozporu se skutečným 

stavem v území. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 1575/1 a 1575/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

jsou v současné době zastavěnými stavebními pozemky rodinného domu č.p. 472, č.e. 17 

nedoporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu a prověřit zařazení pozemků do plochy zeleně zahrad -  ZZ. 

30. Návrh e dne 28.11.2022  

jako vlastník pozemků parc. č. 7629, 7630/1, 7633, 7634, 7635, 7636, 7637, 7638, 

7639 a 7640 v katastrálním území Karviná-Doly, podal návrh na pořízení změny územního plánu, která 

spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy zeleně zahrad - ZZ, a to z důvodu, citace: 

„Jedná se o plochu bez hlavního využití, která vznikla v bývalém zastavěném území města Karviné – 

části Sovinec po odstranění staveb pro individuální bydlení, (RD) a to v souvislosti s důlní činnosti dolu 

ČSA. Území tvoří parcely zahrad u bývalých RD a parcely jiných ploch po bývalých plochách 

zastavěných, nyní již stabilizovaných, Zájmové území je dobře přístupné z okolní veřejné komunikace 

– ul. Sovinecké, včetně MHD. Nejedná se o zátopové území ani o území chráněno veřejnými zájmy. 

Pozemky v zájmovém území jsou v současné době neobhospodařované, zarostlé náletovými dřevinami 

s pozůstatky ovocných stromů a keřů, k zemědělské výrobě nevhodné a taktéž nesplňují podmínky 

pro zalesnění, (nejedná se o lesní pozemky). V souvislosti s dřívějším využitím jsou nyní vhodné 

pro samozásobitelské hospodaření spojené s oddychem obyvatelstva. Z ohledem na výše uvedené 

skutečnosti a dále s odkazem na kapitolu 5.2. Územního plánu města Karviné, (polyfunkční využití 

krajiny, revitalizaci krajiny po těžbě) navrhuji zařazení výše uvedených pozemkjů do plochy dle bodu II. 

této žádosti. Dále uvádím, že v současném znění ÚP města Karviné zmíněné „Plochy zeleně zahrad 

ZZ“ jsou navrženy jen v jediné lokalitě, (okrajová část Karviná-Louky) což se pro potřeby „zahradničení“ 

a z ohledem na oblibu této činnosti u obyvatelstva jeví jako zcela nedostatečné.“  

Navrhovatel uvedl, že navrhuje, aby náklady na pořízení změny ÚP nesl pořizovatel. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 48 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7629, 7630/1, 7633, 7634, 7635, 7636, 7637, 7638 a část pozemku 

parc. č. 7640 v katastrálním území Karviná-Doly zařazeny do plochy změn v krajině N43 nezastavěného 

území, do plochy smíšené nezastavěného území - NS, a pozemky parc. č. 7639 a 7640 v katastrálním 

území Karviná-Doly do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území, ve kterém 

jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. 

hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba 

a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné 

například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 7629, 7634, 7635, 7637, 7638 a 7639 v katastrálním 

území Karviná-Doly vedeny jako zahrada a pozemek parc. č. 7640 v katastrálním území Karviná-Doly 

veden jako trvalý travní porost a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle 

zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy 

určenou BPEJ do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci 

jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně 

zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem 

na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany. Přestože se jedná většinou o pozemky 

s kvalitou půdy I. třídy ochrany, často se jedná o rekultivované území po odstraněných stavbách 

z důvodu těžby, které nejsou v podstatě zemědělsky obhospodařovávany. 

Severní okraj zájmového území se nachází v ochranném pásmu VVN. 

Záměrem navrhovatele je požadavek, aby předmětné pozemky byly zařazeny do plochy s rozdílným 

způsobem využití plochy zeleně zahrad - ZZ, jež má hlavní využití jako zeleň, která plní funkci produkční, 

kompoziční a oddychovou. Jedná se obecně o nevyužívané plochy po bývalé zástavbě rodinnými domy 

i ostatními stavbami, které byly ve většině případech odstraněny. Stanovenou koncepcí územního plánu 

bylo území zcela ponechat pro volnou krajinu (plocha NS). V blízkosti zájmovém území se v současné 

době nacházejí také nepovolené stavby individuální rekreace nebo zahradní stavby. Jednotlivé 

pozemky, často s druhem pozemku jako zahrada, jsou jako rekreační zahrady dlouhodobě užívány. 

V území s postupem času rovněž pominul zásadní limit využití území, tj. doznívající vlivy důlní činnosti 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 49 / 85 

 
 

(Ak), a to z důvodu definitivně ukončené těžby černého uhlí v zájmových lokalitách katastrů Karviná-

Doly a Darkov.  Rovněž také s ohledem na platný zákon č. 221/2021 o podpoře zahrádkářské činnosti 

(zahrádkářský zákon), je žádoucí prověřit dnes nevyužívané vhodné lokality umožňující realizovat 

zahrádkářskou činnost. Přičemž zahrádkářská činnost (tj. v daném případě lokalita vhodná pro aktivity 

související se zahrádkařením) je dle zahrádkářského zákona považována za činnost veřejně 

prospěšnou. Pro naplnění litery tohoto zákona je potřeba stanovit způsob přenechání pozemků 

k zahrádkářské činnosti, což je bezesporným úkolem správních úřadů (úřadů územního plánování) 

a územních samosprávných celků.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatele je využití předmětných pozemků jako plochy zeleně zahrad 

– ZZ, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního 

plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřeno také využití navazujícího území, 

a to s ohledem na stav území. 

31. Návrh kterého zastupuje společnost ZENERGO Energy s.r.o., ze dne 14.12.2022  

jako vlastník pozemků parc. č. 1516/2 a 1516/14 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné, podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného 

pozemku do plochy, ve které budou přípustné fotovoltaické elektrárny z důvodu: „Důvodem navrhované 

změny ÚP je změna na zastavitelnou plochu za účelem výstavby fotovoltaické elektrárny“. 

Navrhovatel uvedl, že souhlasí s částečnou nebo úplnou náhradou nákladů spojených s pořízením 

změny ÚP v předmětné lokalitě.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1516/2 a 1516/14 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. Dle stanovené koncepce technické 

infrastruktury, která je uvedena v kapitole 4.2. textové částí územního plánu, je fotovoltaická elektrárna 

přípustná pouze v rámci části zastavitelné plochy Z184, vyjma fotovoltaických panelů sloužících pouze 

pro potřeby staveb na kterých jsou umístěny. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 50 / 85 

 
 

V severní části zájmového území je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. VP-Y1 - revitalizace 

vodního toku Mlýnka v Karviné. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1516/14 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

veden jako orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do II. třídy ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě ochrana zemědělského půdního fondu.  

Zájmové území se dále nachází v záplavovém území Q100 (severní část zájmového území v aktivní 

zóně záplavového území, zbylá část mimo aktivní zónu). Záplavovým územím jsou dle ustanovení § 66 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), administrativně určená území, která mohou být při výskytu 

přirozené povodně zaplavena vodou. Jejich rozsah je povinen stanovit na návrh správce vodního toku 

vodoprávní úřad. Omezení činností v aktivní zóně záplavového území upravuje ustanovení § 67 

vodního zákona.  

Zájmové území leží v záplavovém území Q100 mimo aktivní zónu. Celorepublikový koncepční 

dokument, tj. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen 

„PÚR“), který je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazný pro pořizování územního plánu, 

stanovuje v prioritě uváděné v článku (26) (citace):  

„Vymezovat zastavitelné plochy v záplavovém území a umísťovat do nich veřejnou technickou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.“ 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Vymezování nových 

ploch pro bydlení, rekreaci a občanskou vybavenost, vždy včetně odpovídající veřejné infrastruktury 

a při uplatňování těchto kritérií: lokality mimo stanovená záplavová území.“ 

Téměř celý předmětný pozemek se nachází v ochranném pásmu vysokého napětí. Ochranné pásmo 

nadzemního vedení stanovuje § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), podmínky využití území v ochranném pásmu 

nadzemního vedení stanovuje ustanovení § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona.  

Zájmové území se dále nachází částečně ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. 
a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní 
porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly 
být umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

Závěr: 

S ohledem k tomu, že zájmové území se nachází v záplavovém území Q100, a jedná se o zemědělský 

pozemek s vysokou ochranou navíc částečně v ploše při okraji lesa, pořizovatel nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 51 / 85 

 
 

32. Návrh ze dne 30.12.2022  

ako vlastník pozemků parc. č. 1575/3, 1575/7 a 1575/5 v katastrálním území Staré 

Město u Karviné, podala návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 1592/6, 

1592/19, 1592/7, 1592/11, 1592/9, 1592/13, 1592/10 a 1592/14, která spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy zeleně zahrad – ZZ, a to z důvodu, citace: 

„Důvodem pořízení změny územního plánu je nutnost a zákonná povinnost uvedení části současného 

územního plánu města Karviné, týkající se ploch v bodě II.žádosti do souladu s nadřazeným právním 

předpisem, (Stavebním zákonem 183/2006 Sb., včetně příslušných prováděcích vyhlášek)-dále SZ. 

Jedná se zejména o zahrnutí pozemků – orných půd a zahrady uvedených v bodě II.této žádosti 

do zastavěného území v souladu s ustanoveními §58 SZ jelikož výše uvedené pozemky jsou dle §2 

písm. c. SZ zastavěnými stavebními pozemky: 

-Pozemek parc.č. 1592/19 je v kat.nemovitostí evidovaný jako stavební parcela-zastavěná plocha 

a nádvoří, pozemková parcela č.1592/6 je s touto stavební parcelou pod společným oplocením a tvoří 

s ním souvislý celek. 

-Pozemek parc.č.1592/11 je v kat.nemovitostí evidovaný jako stavební parcela-zastavěná plocha 

a nádvoří, pozemková parcela č.1592/7 je s touto stavební parcelou pod společným oplocením a tvoří 

s ním souvislý celek. 

-Pozemek parc.č.1592/13 je v kat.nemovitostí evidovaný jako stavební parcela-zastavěná plocha 

a nádvoří, pozemková parcela č.1592/9 je s touto stavební parcelou pod společným oplocením a tvoří 

s ním souvislý celek. 

-Pozemek parc.č.1592/14 je v kat.nemovitostí evidovaný jako stavební parcela-zastavěná plocha 

a nádvoří, pozemková parcela č.1592/10 je s touto stavební parcelou pod společným oplocením a tvoří 

s ním souvislý celek. 

Z hlediska funkčního využití jsou pro navrhovanou změnu začlenění předmětných pozemků 

a to ze stávající „Plochy nezastavěného území –NS do nově navrhované „Plochy zeleně zahrad-ZZ“ 

rozhodující následující skutečnosti: 

-na základě objektivního zahrnutí pozemků do zastavěného území, (viz.výše) nutnost určení 

odpovídajícího funkčního využití ploch v souladu s ÚP Karviné a příslušnými ustanoveními SZ 

vyhláškou 501/2006 Sb o obecných požadavcích na využívání území (hlavní stavba v předmětných 

funkčních celcích je spojena s aktivitami zahrádkaření a v současné  době určuje využití daného celku) 

-řešení zjevného absurdního stavu, kdy na pozemku parc.č.1592/14 je v katastru nemovitostí evidována 

stavba rodinného domu, kdy na pozemku parc.č.1592/14 je v katastru nemovitostí evidována stavba 

rodinného domu bez čísla popisného nebo evidenčního o zastavěné ploše 13m2! 

-skutečnost, že předmětné území plnilo (před vydáním současného územního plánu) a plní i nadále 

funkci  produkční a oddychovou a nebylo vydáno žádné rozhodnutí o případné změně využití dotčeného 

území dle SZ.“ 

To, že v roce 2018 v souvislosti s vydáním Nového územního plánu Karviné došlo ze strany pořizovatele 

k nepochopitelnému rozdělení výše uvedených funkčních celků na plochy zastavěné a nezastavěné, 

jejich zařazení do plochy nezastavěného území, včetně funkčního využití je zcela v rozporu s platnou 

legislativou a objektivním stavem území. 

K nápravě tohoto protiprávního stavu nedošlo ani po vydání změn č.1,2,3 ÚP města Karviné.  

Navrhovatelka uvedla, že navrhuje, aby náklady na pořízení změny ÚP nesl pořizovatel. 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 52 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1592/6, 1592/19, 1592/7, 1592/11, 1592/9, 1592/13, 1592/10, 1592/14 

v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené 

nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím 

přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro 

zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny 

a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou 

rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu 

lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 1592/6, 1592/9 a 1592/10 v katastrálním území Staré 

Město u Karviné vedeny jako orná půda a pozemek parc. č. 1592/7 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné je veden jako zahrada a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle 

zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy 

určenou BPEJ do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci 

jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně 

zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem 

na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany.  

Pro doplnění pořizovatel uvádí důvody zařazení předmětných pozemků do plochy nezastavěného 

území NS: Předmětné území je součástí dobývacího prostoru DP Karviná – Doly I, ve kterém byly 

stanoveny podmínky ochrany ložisek černého uhlí ve vymezené části okresu Karviná. Dobývací prostor 

je limitem využití území. V rámci projednání konceptu územního plánu dotčený orgán, kterým 

je Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO), podpořil požadavek těžební organizace k dobývání 

výhradních ložisek, před rozvojem vlastního sídla. K plánované těžbě pro předmětné území bylo 

Ministerstvem životního prostředí (MŽP) vydáno dne 11.01.2016 pod  č.j. 88350/ENV/1podle § 9a odst. 

1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní  prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní  prostředí), ve znění pozdějších předpisů, závazné 

stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí „Pokračování hornické činnosti 

OKD, a.s., Dolu Karviná na závodě ČSA v období 2015 – 2023“. Dle dokumentace, která byla 

podkladem pro vydání stanoviska, mělo navrhovanou  hornickou činností nastat další zatápění 

poklesové kotliny v oblasti Starého Města v  širší nivě Olše. Dobývací prostor, rozhodnutí o podmínkách 

ochrany ložisek černého uhlí, závazné stanovisko MŽP a MPO byly limity využití území, na základě 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 53 / 85 

 
 

kterých, spolu s oznámenou těžbou černého uhlí v zájmovém území, byla v rámci pořizování nového 

územního plánu (Územní plán Karviné z r. 2018) stanovena celková koncepce využití území. 

Tj. v daném případě  plochy, které v důsledku těžby měly být zatopeny a trvale zamokřeny (pod ul. 

Lešetínskou a U Řeky), byly  zařazeny do ploch s využitím plochy smíšené  nezastavěného území NS.  

S ohledem na to, že v zájmovém území bylo zcela upuštěno od plánované těžby a požadavkem 
navrhovatelky je uvedení části současného územního plánu do souladu se stavebním zákonem, 
tj. požaduje, aby předmětné pozemky parc. č. 1592/6, 1592/19, 1592/7, 1592/11, 1592/9, 1592/13, 
1592/10 a 1592/14, jež jsou v nedalekém sousedství pozemků v jejím vlastnictví parc. č. 1575/3, 1575/7 
a 1575/5, byly zařazeny dle svého skutečného stavu do zastavěného území  do plochy s rozdílným 
způsobem využití plocha zeleně zahrad -  ZZ, je žádoucí v rámci změny územního plánu toto prověření. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že záměrem navrhovatelky je zařazení pozemků parc. č. 1592/6, 1592/19, 1592/7, 

1592/11, 1592/9, 1592/13, 1592/10 a 1592/14 vše v k.ú. Staré Město u Karviné dle svého skutečného 

užívání do plochy s rozdílným způsobem využití plocha zeleně zahrad -  ZZ, doporučuje pořizovatel 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu

s tím, že bude prověřen aktuální stav území s vazbou na navazující území. 

33. Návrh ze dne 06.03.2023  

 jako vlastník pozemku parc. č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší, podal návrh 

na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení části předmětného pozemku do plochy 

smíšené obytné vesnické - SV, a to z důvodu, citace: 

„Z důvodu mé budoucí plánované výstavby 2 rodinných domů na vyznačené části tohoto mého 

pozemku, a to tak, že 1. rodinný dům bude sloužit pro mé vlastní potřeby a 2. rodinný dům bude 

pro dceru / syna / rodinného příslušníka. Rozšíření plochy SV do této části plochy NS na této části mého 

pozemku plynule naváže na stávající, již rodinnými domy zastavěnou, plochu SV této lokality. O změnu 

územního plánu na této části pozemku žádám i z důvodu ekonomické náročnosti plánované výstavby 

rodinných domů, z hlediska rostoucích prodejních cen stavebních pozemků v nejbližším okolí, které 

se stávají ekonomicky nedostupnými s ohledem na plánované rodinné domy, a také z hlediska, 

že v nejbližším okolí, ve kterém jsem se narodil a žiji, není veřejná nabídka stavebních pozemků. 

Před pozemkem se nachází dopravní a technická infrastruktura, na kterou mohou být tyto rodinné domy 

napojeny.“ 

Navrhovatel uvedl, že souhlasí úhradou odpovídajícího podílu nákladů spojených s pořízením změny 

ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 54 / 85 

 
 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je zájmová část pozemku parc. č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší zařazena 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1471/1 v katastrálním území Louky nad Olší veden jako 

orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy 

ochrany. Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním 

plánování pro výstavbu. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 2030/1 přímo navazuje na zastavitelné plochy 

smíšené obytné vesnické - SV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřena potřeba 

vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. 

f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona. 

34. Návrh ze dne 06.03.2023  

 jako vlastník pozemku parc. č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší, podal návrh 

na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení části předmětného pozemku do plochy 

smíšené obytné vesnické - SV, a to z důvodu, citace: 

„Z důvodu budoucí plánované výstavby několika rodinných domů mých známých na vyznačené části 

tohoto mého pozemku. Rozšíření plochy SV do této plochy OS na této části mého pozemku plynule 

naváže na stávající, již rodinnými domy zastavěnou, plochu SV této lokality. O změnu územního plánu 

na této části mého pozemku žádám i z důvodu, že v nejbližším okolí, ve kterém žiji, není veřejná nabídka 

stavebních pozemků. Před pozemkem a částečně i na předmětné části tohoto pozemku se nachází 

dopravní a technická infrastruktura, na kterou mohou být tyto rodinné domy napojeny.“ 

Navrhovatel uvedl, že souhlasí úhradou odpovídajícího podílu nákladů spojených s pořízením změny 

ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 55 / 85 

 
 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je zájmová část pozemku parc. č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší zařazena 

do zastavitelného území Z148, do plochy občanského vybavení- tělovýchova a sport - OS, ve kterém 

jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou stavby 

a zařízení pro tělovýchovu a sport. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, 

stavby pro rodinnou rekreaci, stavba pro výrobu a skladování a další. 

V jihozápadní části předmětného pozemku je vymezena veřejně prospěšná stavba ozn. DZ14 - 

Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-Svinov - Havířov - Český Těšín.  

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší veden jako 

orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy 

ochrany. Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním 

plánování pro výstavbu. 

Zájmové území se částečně nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní 
porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly 
být umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les včetně jeho ochrany.  

Západní část pozemku se nachází v ochranném pásmu dráhy a vlečky, které je nutno respektovat podle 

zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o plochu s možnými 

negativními vlivy z drážní dopravy  a proto, podle platné legislativy na úseku ochrany veřejného zdraví,  

mohou zde být umístěny objekty s chráněnými venkovními prostory a chráněnými venkovními prostory 

staveb za podmínky splnění hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné 

venkovní prostory staveb, tj. musí být prokázáno, že celková hluková zátěž z funkční plochy pro dopravu 

nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné 

venkovní prostory staveb. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 2030/1 je přímo přístupná z komunikace, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona s ohledem na podmínky ochrany lesa a s ohledem na ochranné pásmo dráhy 

a vlečky. 

35. Návrh  ze dne 06.03.2023  

 jako vlastník pozemku parc. č. 2030/2 v katastrálním území Louky nad Olší, podala 

návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy 

smíšené obytné vesnické - SV, a to z důvodu, citace: 

„Z důvodu mé budoucí plánované výstavby rodinného domu pro vlastní potřeby na celé ploše tohoto 

mého pozemku. Rozšíření plochy SV do této části plochy NS na tomto mém pozemku plynule naváže 

na stávající, již rodinnými domy zastavěnou, plochu SV této lokality. O změnu územního plánu na tomto 

mém pozemku žádám i z důvodu ekonomické náročnosti plánované výstavby rodinného domu, 

z hlediska rostoucích prodejních cen stavebních pozemků v nejbližším okolí, které se stávají 

ekonomicky nedostupnými s ohledem na plánovaný rodinný dům, a také z hlediska, že v nejbližším 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 56 / 85 

 
 

okolí, ve kterém jsem se narodila a žiji, není veřejná nabídka stavebních pozemků. Před pozemkem 

se nachází dopravní a technická infrastruktura, na kterou může být můj rodinný dům napojen.“ 

Navrhovatelka  uvedla, že souhlasí úhradou odpovídajícího podílu nákladů spojených s pořízením 

změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2030/2 v katastrálním území Louky nad Olší zařazen do nezastavěného 

území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, 

jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, 

stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu 

přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb 

pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2030/2 v katastrálním území Louky nad Olší veden jako 

orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy 

ochrany. Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním 

plánování pro výstavbu. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 2030/2 přímo navazuje na zastavitelné plochy 

bydlení individuálního - SV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení 

změny územního plánu na základě návrhu  tím, že bude prověřena potřeba vymezení 

další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona. 

36. Návrh  ze dne 29.03.2023  

jako vlastník pozemků parc. č. 1694/40 a 2207/16 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných 

pozemků do plochy smíšené obytné vesnické - SV, a to z důvodu výstavby rodinného domu. 

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 57 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1694/40 a 2207/16 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou 

nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. 

hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba 

a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné 

například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1694/40 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

veden jako zahrada a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany.  

V jižní části pozemku parc. č. 1694/40 se nachází nadzemní vedení VN.  

Jižní polovina zájmové území leží v záplavovém území Q100 (mimo aktivní zónu). Záplavovým územím 

jsou dle ustanovení § 66 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), administrativně určená území, která 

mohou být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou. Jejich rozsah je povinen stanovit na návrh 

správce vodního toku vodoprávní úřad. Omezení činností v aktivní zóně záplavového území upravuje 

ustanovení § 67 vodního zákona.  

Celorepublikový koncepční dokument, tj. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění 

Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen „PÚR“), který je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazný 

pro pořizování územního plánu, stanovuje v prioritě uváděné v článku (26) (citace):  

„Vymezovat zastavitelné plochy v záplavovém území a umísťovat do nich veřejnou technickou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 58 / 85 

 
 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7 (dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Vymezování nových 

ploch pro bydlení, rekreaci a občanskou vybavenost, vždy včetně odpovídající veřejné infrastruktury 

a při uplatňování těchto kritérií: lokality mimo stanovená záplavová území.“ 

Přesto, že pozemky navržené pro změnu, jsou zemědělské pozemky s vysokou ochranou, tak se jedná 

o lokalitu, ve které byl v minulosti v době vydání Územního plánu Karviné (r. 2018) zcela potlačen rozvoj 

bydlení (také v plochách, jež byly určeny pro rozvoj). V současné době se v dané lokalitě (tj. v jižní části 

katastrálního území Staré Město u Karviné) nenachází žádná zastavitelná plocha pro bydlení. 

V zájmovém území byly rovněž v důsledku plánované těžby odstraněny stavby rodinných domů 

i občanské vybavenosti. S ohledem na definitivní útlum těžby na území města Karviné, je žádoucí 

v dané lokalitě v návaznosti na původní zástavbu a původní sídlo opět připustit opětovný rozvoj, 

a to zejména na pozemcích, jež bývaly součástí zastavitelných ploch nebo zastavěného území. 

Předmětné pozemky v minulosti přímo na zástavbu navazovaly, přesto že nebyly určeny pro stavby. 

Pozemek parc. č. 2207/16 a severní část pozemku parc. č. 1694/40 se nacházejí mimo záplavové území 

a jsou přístupny z místní komunikace ul. Lešetínská, se kterou souběžně vedou stávající sítě technické 

infrastruktury a na které je možno se napojit.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 1694/40 a 2207/16 jsou přímo přístupné ze stávající komunikace 

a je možno je napojit na technickou infrastrukturu , doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné 

rozhodnout pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, že bude 

prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením 

§ 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, a to pouze v části mimo záplavové 

území. 

37. Návrh e dne 12.04.2023  

jako vlastníci pozemků parc. č. 191/5, 191/10 a 191/11 

v katastrálním území Ráj, podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení 

předmětných pozemků do plochy určenou k zastavění, a to z důvodu: 

„Navrhovatelé pořizovali předmětné pozemky určené k výstavbě celkem 5 rodinných domů. Za tím 

účelem navrhovatelé na své náklady vybudovali potřebnou technickou infrastrukturu, tj. vodovodní řad 

(vodní dílo „Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu 5 RD, Karviná-Ráj-SO 01 Prodloužení 

vodovodního řadu“) a kanalizační řad (vodní dílo „Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu 5 RD, 

Karviná-Ráj-SO 02 Prodloužení kanalizace splaškové“). Kolaudační souhlas k těmto vodním dílům 

vydal Magistrát Města Karviná, Odbor životního prostředí pod č.j. MMK/187995/2010 dne 27.12.2010.  

Následná změna využití pozemků vyplývající z územního plánu vydaného opatřením obecné povahy 

usnesením č. 792 ze dne 23.04.2018, jež nabylo účinnosti dne 11.05.2018, podle které tyto pozemky 

již nejsou určeny k zastavění, fakticky investici navrhovatelů do předmětné infrastruktury zmařila, neboť 

z plánované výstavby 5 rodinných domů byla do účinnosti předmětné změny realizována výstavba 

pouze jednoho domu. 

Navrhovatelé jsou přitom přesvědčeni, že změna vyplývající z výše uvedeného územního plánu, podle 

které pozemky již nadále nejsou určeny k zastavění, není důvodná. Pozemky se nacházejí v lokalitě, 

která je již nyní využívána zejména k výstavbě rodinných domů, z nichž mnohé byly vystavěny 

v posledních několika letech, jedná se tedy o lokalitu z tohoto pohledu velmi žádanou a atraktivní. Proto 

ani další výstavba na pozemcích navrhovatelů, v souladu s výše popsaným záměrem, neovlivní 

negativním způsobem využití předmětné lokality ani životní prostředí. S ohledem na nedostatek 

vhodných pozemků pro výstavbu rodinných domů na území města Karviná je navíc realizace záměru 

výstavby na pozemcích navrhovatelů v souladu s veřejným zájmem.“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 59 / 85 

 
 

Navrhovatelé uvedli, že se nebudou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 191/5, 191/10 a 191/11 v katastrálním území Ráj zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření  

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další.  

Předmětné pozemky leží v území nevhodném pro zasakování dešťových vod. Předmětné pozemky 

nebyly v rámci pořízení nového územního plánu zařazeny do zastavitelných ploch z důvodu možných 

svahových nestabilit. Do současné doby nebyly Českou geologickou službou, která je poskytovatelem 

údajů o svahových nestabilitách,  zaevidovány v daném území žádné svahové nestability.   

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 191/5, 191/10 a 191/11 v katastrálním území Ráj 

vedeny jako orná půda a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona 

č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do III. třídy ochrany. Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít 

v územním plánování pro výstavbu. 

Předmětné pozemky jsou přímo přístupné z komunikace na ul. Boční, současně je možné napojení 

na sítě technické infrastruktury.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. č. 191/5, 191/10 a 191/11 v katastrálním území Ráj přímo 

navazují na stabilizované plochy bydlení individuálního – BI a jsou přímo napojeny na dopravní 

a technickou infrastrukturu, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu s tím, 

že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, a s ohledem 

na sesuvná území v zájmové lokalitě. 

38. Návrh ze dne 24.04.2023  

 jako vlastník pozemku parc. č. 1814 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 60 / 85 

 
 

do plochy smíšené obytné vesnické - SV, případně do plochy rekreace individuální – RR, a to z důvodu 

„stavby“. 

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 1814 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazen 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné 

změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření 

na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení 

a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, 

vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 1814 v katastrálním území Staré Město u Karviné veden 

jako trvalý travní porost a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné. 

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě zemědělská půda včetně její ochrany.  

Celá výměra pozemku leží v bezpečnostním pásmu VTL plynovodu. Podle ustanovení § 69 zákona č. 

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), 

se bezpečnostní pásmo vymezuje za účelem zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií 

plynových zařízení a k ochraně života, zdraví, bezpečnosti a majetku osob. V ustanovení § 69 odst. 3 

energetického zákona jsou uvedeny stavby, které lze realizovat v bezpečnostním pásmu plynovodu 

za předpokladu zajištění bezpečnosti a nedojde k ohrožení veřejnosti, tj. nezbytná veřejně prospěšná 

stavba (podmínky stanoví správce), případně jiné stavby, pokud tak svolí správce plynovodního 

zařízení.  Z uvedeného tedy vyplývá, že stavby pro bydlení nebo rodinnou rekreaci dle energetického 

zákona nelze v zájmovém území realizovat. 

Závěr: 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 61 / 85 

 
 

Vzhledem k tomu, že celý předmětný pozemek parc. č. 1814 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné  se nachází v bezpečnostním pásmu VTL plynovodu a z důvodu zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví, pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny 

územního plánu na základě návrhu

39. Návrh statutárního města Karviná ze dne 07.06.2023  

Statutární město Karviná podalo návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 

2001/3, 2022/22 a 2033/1 v katastrálním území Karviná-město, která spočívá ve změně trasy veřejně 

prospěšné stavby ozn. DT-Z37, která zahrnuje komunikaci, kanalizaci, plynovod a kabelové vedení vn, 

a to zrušením části trasy, resp. zkrácením trasy této veřejně prospěšné stavby navržené na částech 

pozemků p.č. 2001/3 v rozsahu cca 130 m2, parc. č. 2022/2 v rozsahu cca 90 m2 a parc. č. 2033/1 

v rozsahu cca 90 m2, s tím, že dotčená plocha zůstane dle územního plánu nadále zařazena v plochách 

veřejných prostranství. Důvodem navrhované změny je, citace: 

„Důvodem pro pořízení navrhované změny územního plánu je skutečnost, že část veřejně prospěšné 

stavby ozn. DT-Z37, tj. veřejné technické a dopravní infrastruktury, která je vymezená v ploše dotčené 

změnou – na částech pozemků p. č. 2001/3, p. č. 2022/2 a p. č. 2033/1 v katastrálním území Karviná-

město, jak je vyznačeno v příloze tohoto návrhu, nemá z hlediska veřejného zájmu zásadní význam pro 

další rozvoj ani ochranu území, které je na tuto veřejně prospěšnou stavbu, resp. její úsek, 

bezprostředně navázáno. Dotčená část veřejně prospěšné stavby je dle stávajícího územního plánu 

navržená pro zajištění obslužnosti pouze několika nemovitostí, zejména dvou staveb rodinných domů 

a s nimi souvisejících pozemků. Obslužnost dalších pozemků i případných budoucích staveb rodinných 

domů, k jejichž výstavbě je využití přilehlé lokality určeno, bude v zájmu podpory rozvoje předmětného 

území i po uskutečnění navrhované změny územního plánu nadále zajištěna v rámci vymezené 

zbývající trasy veřejně prospěšné stavby ozn. DT-Z37 a navazujících ploch veřejných prostranství. 

Zachováním vymezených ploch veřejných prostranství dle platného územního plánu, a to i v případě 

plochy dotčené navrhovanou změnou, tak nedojde k omezení zpřístupnění výše uvedených 

nemovitostí, tj. zejména stávajících rodinných domů.“ 

Navrhovatel neuvádí způsob úhrady nákladů na pořízení změny ÚP. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné – II.1 Koordinační výkres 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 62 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné – I.4 Výkres veřejně prspěšných staveb, 

opatření a asanací 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 2001/3, 2022/2 a 2033/1 v katastrálním území Karviná-město zařazeny 

do zastavitelné plochy Z37, do plochy veřejných prostranství – PV. V ploše PV jsou nepřípustné všechny 

stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou veřejná prostranství přístupná bez 

omezení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby ubytovacího 

zařízení, fotovoltaické elektrárny, oplocení. 

Na předmětných pozemcích je vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z37 - komunikace, 

kanalizace, plynovod, kabelové vedení vn. Veřejně prospěšná stavba ozn. DT-Z37 je v územním plánu 

vymezena pro napojení stabilizované a rozvojové plochy bydlení v rodinných domech na veřejnou 

infrastrukturu. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2001/3 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

orná půda a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že napojení zájmového území na veřejnou infrastrukturu je dostatečně zajištěno, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu statutárního města Karviná, tj. z vlastního podnětu zastupitelstva, s tím, že v rámci 

změny budou prověřeny možné negativní dopady na využití území v případě zkrácení vymezené 

veřejně prospěšné stavby DT-Z37. 

40. Návrh ze dne 12.06.2023  

podal 

návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích parc. č. 441/1, 441/2, 442/1 a 442/3 

v katastrálním území Ráj, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy určenou pro 

rekreaci individuální. Pozemky jsou majetkem České republiky, přičemž příslušnost hospodařit 

s majetkem státu má Státní pozemkový úřad. Navrhovatel k návrhu na změnu územního plánu doložil 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 63 / 85 

 
 

souhlas Státního pozemkového úřadu s dělením pozemků pro předmětnou zahrádkářskou osadu, 

ve kterém bylo uvedeno, že pro podání ve věci „Návrhu na změnu územního plánování“ je příslušný 

MM Karviné. 

Navrhovatel neuvedl, jakým způsobem se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 441/1, 441/2, 442/1 a 442/3 v katastrálním území Ráj zařazeny 

do zastavitelné plochy Z243, do plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost - OV, ve kterém 

jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním využitím, kterým jsou stavby 

a zařízení občanského vybavení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například nové stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby pro zemědělství a další.  

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 442/1 a 442/3 v katastrálním území Ráj vedeny jako 

orná půda a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

Z úřední činnosti i z přípisu Státního pozemkového úřadu je známo, že pozemky jsou dlouhodobě 

využívány Základní organizací českého zahrádkářského svazu č. 26 Pokrok pro zahradničení 

a související individuální rekreaci. Dále v okolním území se nacházejí zahrádkářské lokality a lokalita 

je napojena na dopravní infrastrukturu.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že zájmové území slouží dlouhodobě k zahrádkářským účelům, doporučuje 

pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu 

41. Návrh ze dne 11.07.2023  

jako většinový vlastník pozemků parc. č. 7363/1, 7362 a 7361 

v katastrálním území Karviná-Doly, podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá 

v zařazení předmětných pozemků do plochy určené pro stavbu zahradní chaty.  

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 64 / 85 

 
 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7363/1, 7362 a 7361  v katastrálním území Karviná-Doly zařazeny 

do nezastavěného území, do stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou 

nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. 

hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba 

a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné 

například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 7363/1 a 7361  v katastrálním území Karviná-Doly 

vedeny jako orná půda a pozemek parc. č. 7362 v katastrálním území Karviná-Doly je veden jako trvalý 

travní porost, a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 

jen podmíněně zastavitelné. 

Zájmové území leží v aktivní zóně záplavového území. Celorepublikový koncepční dokument, tj. Politika 

územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen „PÚR“), který je podle 

§ 31 odst. 4 stavebního zákona závazný pro pořizování územního plánu, stanovuje v prioritě uváděné 

v článku (26) (citace):  

„Vymezovat zastavitelné plochy v záplavovém území a umísťovat do nich veřejnou technickou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.“ 

V nadřazené územně plánovací dokumentaci, kterou jsou Zásady územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje ve znění změně č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7(dále jen „ZÚR“), která je závazná 

podle § 36 odst. 5 stavebního zákona pro pořizování územního plánu, je uvedena priorita (č. 6) 

územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje ve znění: „v rámci územního rozvoje sídel 

preferovat lokality mimo stanovená záplavová území“. V bodě 18a kapitoly B Rozvojové oblasti 

a rozvojové osy ZÚR je mimo jiné uvedeno: „Společnými požadavky na účelné a hospodárné 

uspořádání území ve všech vymezených rozvojových oblastech a osách jsou: Vymezování nových 

ploch pro bydlení, rekreaci a občanskou vybavenost, vždy včetně odpovídající veřejné infrastruktury 

a při uplatňování těchto kritérií: lokality mimo stanovená záplavová území.“ 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 65 / 85 

 
 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že celé zájmové území se nachází v aktivní zóně záplavového území, nedoporučuje 

pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu 

42. Návrh ze dne 11.07.2023  

jako vlastník pozemků parc. č. 7289 a 7291 v katastrálním území Karviná-Doly podala 

návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy 

určenou pro stavbu zahradní chaty.  

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7289 a 7291 v katastrálním území Karviná-Doly zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N45, do plochy smíšené nezastavěného území – 

NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo 

jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Předmětné pozemky se nacházejí v území ve vlivech důlní činnosti Ck0 tj. v území nad uhlonosným 

karbonem ovlivněné důlní činností, při které jde o projevy důlních vlivů na okraji poklesové kotliny nebo 

v plochách ovlivněných dobýváním ostravských slojí v hloubkách větších než 500 m pod povrchem. 

Podle ČSN 730039 (Navrhování objektů na poddolovaném území) se jedná o IV. skupinu stavenišť 

(tento druh staveniště lze využít všechny druhy staveb na základě určitých technických opatření). 

Jedná se obecně o území, jež v minulosti mělo funkci zejména pro bydlení v rodinných domech. Tato 

funkce byla během několika málo desítek let zcela potlačena z důvodu těžby. V současné době 

se v území s dalším rozšířením těžby již nepočítá. Pozemky v ploše N45 jsou zejména pozemky 

bývalého zastavěného území s jednotlivými stavbami rodinných domů, důkazem toho je poslední 

přeživší rodinný dům č. p. 2095 na ulici Sovinecká, podél které vedou rovněž sítě technické 

infrastruktury. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 7289 a 7291 jsou pozemky bývalé zástavby rodinných domů 

a jsou přímo přístupné z komunikace na ul. Sovinecká s možností napojení na technickou infrastrukturu, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 66 / 85 

 
 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s tím, že bude prověřena možnost využití území pro umístění 

zahradní chaty s ohledem na stávající stav území. 

43. Návrh ze dne 12.07.2023  

jako vlastník pozemků parc. č. 7304, 7302, 7303 a 7298/8 v katastrálním území Karviná-

Doly, podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků 

do plochy SV nebo BI, a to z důvodu plánované výstavby rodinného domu, případně rozšíření 

stávajícího.  

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7304, 7302 a 7303 v katastrálním území Karviná-Doly zařazeny 

do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N45, a pozemek parc. č. 7298/8 do nezastavěného 

území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, 

jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, 

stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu 

přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb 

pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 7298/8 v katastrálním území Karviná-Doly veden jako 

orná půda a pozemky parc. č. 7304 a 7303 v katastrálním území Karviná-Doly jsou vedeny jako zahrada, 

jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do I. třídy ochrany. 

Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 

nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy 

vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 

zastavitelné. 

Předmětné pozemky se nacházejí v území ve vlivech důlní činnosti Ck. tj. v území nad uhlonosným 

karbonem ovlivněné důlní činností, při které jde o projevy důlních vlivů na okraji poklesové kotliny nebo 

v plochách ovlivněných dobýváním ostravských slojí v hloubkách větších než 500 m pod povrchem. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 67 / 85 

 
 

Podle ČSN 730039 (Navrhování objektů na poddolovaném území) se jedná o IV. skupinu stavenišť 

(tento druh staveniště lze využít všechny druhy staveb na základě určitých technických opatření). 

Jedná se obecně o území, jež v minulosti mělo funkci zejména pro bydlení v rodinných domech. Tato 

funkce byla během několika málo desítek let zcela potlačena z důvodu těžby. V současné době 

se v území s dalším rozšířením těžby již nepočítá. Pozemky v ploše N45 jsou zejména pozemky 

bývalého zastavěného území s jednotlivými stavbami rodinných domů, důkazem je rodinný dům č. p. 

2095  na pozemku navrženém pro změnu na ulici Sovinecká, podél které vedou rovněž sítě technické 

infrastruktury. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 7304, 7302 a 7303 v katastrálním území Karviná-Doly jsou 

zastavěné stavební pozemky stávajícího rodinného domu č.p. 2095, pozemek parc. č. 7298/8 

na ně přímo navazuje a jsou přímo přístupné z komunikace na ul. Sovinecká s možností napojení 

na technickou infrastrukturu, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu  tím, že bude prověřena možnost 

využití území jako plochy pro individuální bydlení SV nebo BI, s ohledem na stávající stav území. 

44.Návrh 

ze dne 16.08.2023 

jako 

vlastníci pozemků parc. č. 1/1, 451/1, 454/3 a 455/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné podali 

návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy 

smíšené výrobní – VS, a to z důvodu, citace: „velká část pozemků je podmáčená, obtížně 

obdělávatelná. Vrátit stav územního plánu do stavu před záměrem těžby uhlí pod pozemky.“  

Navrhovatelé neuvedli, zda se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 1/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazen do zastavěného 

území, do plochy výroby a skladování – drobná výroba - VD, pozemky parc. č. 451/1 a 454/3 

v katastrálním území Staré Město u Karviné do nezastavěného území, do plochy smíšené 

nezastavěného území – NS a pozemek parc. č. 455/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

zařazen v severovýchodní části do zastavitelné plochy Z184 plochy výroby a skladování – drobná 

výroba – VD a zbylou částí do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 68 / 85 

 
 

V ploše NS jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo 

jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby 

pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavby pro výrobu a skladování, 

logistika a další. 

V ploše VD jsou v hlavním využití uvedeny stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru, 

v přípustném využití je uvedeno mimo jiné drobná výroba, skladování pro potřeby drobné výroby, malé 

sběrné dvory. Lehký průmysl je přípustný za podmínky, že chráněný venkovní prostor a chráněný 

venkovní prostor staveb nebude dotčen negativními vlivy. V nepřípustném využití jsou uvedeny všechny 

stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: provozy, logistika, stavby pro těžký 

a zpracovatelský průmysl a další.   

V severovýchodním okraji pozemku parc. č. 451/1 jsou vymezené veřejně prospěšné stavby ozn. D164 

- Žel. trať 320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín – Mosty u Jablunkova, modernizace v rámci III. 

železničního tranzitního koridoru, která byla převzata z nadřazené územně plánovací dokumentace, 

a T1 - Dětmarovice – Karviná (TN) – výstavba tepelného napaječe 2x DN 800 podél trati ČD.  

Téměř celý pozemek parc. č. 451/1 a východní část pozemku parc. č. 1/1 se nacházejí v meliorovaném 

území, které je nutno respektovat. 

V severní části pozemků parc. č. 451/1, 454/3 a 455/1 je vedeno nadzemní VN elektrické vedení, včetně 

jeho ochranného pásma. V ochranném pásmu nadzemního vedení je dle ustanovení § 46 zákona č. 

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) 

zakázáno mimo jiné zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce 

a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky. 

Severovýchodní okraj pozemku parc. č. 451/1 pozemku se nachází v ochranném pásmu dráhy a vlečky, 

které je nutno respektovat podle zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů. Jedná se o plochu s možnými negativními vlivy z drážní dopravy,  a proto, podle platné 

legislativy na úseku ochrany veřejného zdraví, zde mohou být umístěny objekty s chráněnými 

venkovními prostory a chráněnými venkovními prostory staveb za podmínky splnění hygienických limitů 

hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb, tj. musí být prokázáno, 

že celková hluková zátěž z funkční plochy pro dopravu nepřekročí hodnoty stanovených hygienických 

limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb. 

Severní okraj pozemků parc. č. 451/1, 454/3 a 455/1 leží v ochranném silničním pásmu silnice I/67 (ul. 

Bohumínská). V silničním ochranném pásmu lze provádět stavby či terénní úpravy pouze na základě 

povolení příslušného silničního správního úřadu.  

Pozemky parc. č. 451/1, 454/3 a 455/1 prochází vysokotlaký plynovod, včetně svého ochranného 

a bezpečnostního pásma. Severní část pozemku parc. č. 1/1 zasahuje do bezpečnostního pásma 

plynovodu. Podle ustanovení § 69 energetického zákona, se bezpečnostní pásmo vymezuje za účelem 

zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií plynových zařízení a k ochraně života, zdraví, 

bezpečnosti a majetku osob. V ustanovení § 69 odst. 3 energetického zákona jsou uvedeny stavby, 

které lze realizovat v bezpečnostním pásmu plynovodu za předpokladu zajištění bezpečnosti a nedojde 

k ohrožení veřejnosti, tj. nezbytná veřejně prospěšná stavba (podmínky stanoví správce), případně jiné 

stavby, pokud tak svolí správce plynovodního zařízení.    

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 451/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné veden 

jako trvalý travní porost, pozemky parc. č. 454/3 a 455/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

vedeny jako orná půda, a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona 

č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ: 

- pozemek parc.č  451/1 – II. a V. třída ochrany, 

- pozemky parc. č. 454/3 a 455/1 – II. a III. třída ochrany.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 69 / 85 

 
 

Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 

nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy 

vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 

zastavitelné. Zemědělské půdy III. třídy ochrany jsou půdy průměrnou produkční schopností, které 

je možné využít v územním plánování pro výstavbu. Zemědělské půdy V. třídy ochrany jsou produkčně 

málo významné půdy. 

V současnosti se jedná o území, které je využíváno k zemědělským účelům, navazující na stabilizované 

plochy výroby a skladování na straně jedné a na plochy bydlení v rodinných domech doplněné základní 

občanskou vybaveností na straně druhé.   

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 1/1, 451/1, 454/3 a 455/1 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné navazují na plochy výrobní s přístupem na dopravní a technickou infrastrukturu, doporučuje 

pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu 

s tím, že bude prověřena možnost využití území jako plochy smíšené výrobní - VS, 

s ohledem na limity v území, zejména s ohledem na bezpečnostní pásmo vysokotlakého plynovodu. 

45.Návrh 
ze dne 16.08.2023 

ako 

vlastníci pozemků parc. č. 7/10, 7/11, 7/15, 7/9, 7/14 a 10/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

podali návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků 

do plochy smíšené obytné vesnické – SV, a to z důvodu, citace: „chceme rozšířit prostor pro bydlení, 

který navazuje na sousední pozemky parc. číslo 8 a 9.“  

Navrhovatelé neuvedli, zda se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 7/10, 7/11, 7/15, 7/9, 7/14 a 10/1 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné zařazeny do zastavěného území, do plochy výroby a skladování – drobná výroba – VD. Pouze 

zanedbatelná část pozemku parc. č. 7/15 je zařazena do plochy smíšené obytné vesnické – SV. 

V ploše VD jsou v hlavním využití uvedeny stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru, 

v přípustném využití je uvedeno mimo jiné drobná výroba, skladování pro potřeby drobné výroby, malé 

sběrné dvory. Lehký průmysl je přípustný za podmínky, že chráněný venkovní prostor a chráněný 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 70 / 85 

 
 

venkovní prostor staveb nebude dotčen negativními vlivy. V nepřípustném využití jsou uvedeny všechny 

stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou 

rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství a další.   

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 7/10, 7/11, 7/15 a 7/14 v katastrálním území Staré 

Město u Karviné vedeny jako orná půda, a jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) 

chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou 

zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které 

mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně 

zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem 

na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. Jedná se o plochy, které jsou v současnosti, 

podle ÚP, k zastavění jíž určeny (pro výrobu a skladování – drobná výroba – VD) a nejedná se tedy 

o nové zábory zemědělské půdy. 

V současné době jsou pozemky bez využití, nacházejí se na nich několik stromů a zbylá část 

je zatravněná. Předmětné pozemky plynule navazují na stávající zástavbu rodinnými domy se základní 

občanskou vybaveností. Pozemky jsou přístupné z ulic Za Vsí a nám. Ondry Foltýna. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 7/10, 7/11, 7/15, 7/9, 7/14 a 10/1 přímo navazují na plochy 

smíšené obytné vesnické - SV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 

s tím, že bude prověřena možnost napojení 

na dopravní a technickou infrastrukturu. 

46. Návrh společnosti Technické služby Karviná, a.s., ze dne 15.08.2023 

Společnost Technické služby Karviná, a.s.,, jako vlastník pozemků parc. č. 1325/3, 1325/4, 1325/17, 

1325/18, 1333/2, 1325/5, 1333/1, 1332 v katastrálním území Darkov podala návrh na pořízení změny 

územního plánu, která spočívá v zařazení předmětných pozemků do plochy umožňující záměr provozní 

a skladovací plochy, skladu, psího útulku a komunikace pro účely provozu Technických služeb Karviná, 

a.s., a to z důvodu, citace: „Jedná se o stávající oplocený areál, který slouží jako provozní dvůr 

pro potřeby Technických služeb, hlavně pro skladování materiálů (dlažby , obrubníky, písek, zemina) . 

Dále je na pozemcích umístěna stavba psího útulku včetně zázemí. Technické služby Karviná a.s. chtějí 

pozemky využít pro stavby na výrobu, skladování materiálů a třídění odpadů související s činností 

technických služeb. Součástí areálu budou manipulační plochy včetně parkovacích stání odstavných 

stání. Dále je na pozemcích umístěna stavba psího útulku včetně zázemí.“  

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 71 / 85 

 
 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP jsou pozemky parc. č. 1325/3, 1325/4, 1325/17, 1325/18, 1333/2, 1325/5, 1333/1 a 1332 

v katastrálním území Darkov zařazeny do zastavitelné plochy Z193, do plochy občanského vybavení – 

komerční zařízení - OK. Západní část pozemků parc. č. 1325/3 a 1325/18 je zařazena do zastavitelné 

plochy Z216, do plochy veřejných prostranství - PV. 

V ploše OK jsou přípustné všechny stavby a zařízení, které souvisejí s hlavním využitím, tj. stavby 

a zařízení občanského vybavení – komerční, např. stavba pro stravovací zařízení, nerušící drobné 

služby, autosalony, myčka aut a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například vrakoviště, 

autobazary, ostatní služby a provozy a sběrny surovin..  

V PV jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou 

veřejná prostranství přístupná bez omezení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby ubytovacího zařízení, čerpací stanice pohonných hmot a LPG a další. 

V západním okraji pozemků parc. č. 1325/3 a 1325/18 je vymezená veřejně prospěšné stavba ozn. DT-

Z216 - rozšíření komunikace v ul. Svornosti, nová komunikace k žst. Darkov a v západním okraji 

pozemku parc. č. 1325/3 a na celém pozemku parc. č. 1325/18 je vymezená veřejně prospěšné stavba 

ozn. D164 - Žel. trať 320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín – Mosty u Jablunkova, modernizace 

v rámci III. železničního tranzitního koridoru, která byla převzata z nadřazené územně plánovací 

dokumentace.  

V jižní části pozemků parc. č. 1325/4 a 1325/3 a v západní části pozemku parc. č. 1333/2 je vedeno 

nadzemní VVN a VN elektrické vedení, včetně jeho ochranného pásma. V ochranném pásmu 

nadzemního vedení je dle ustanovení § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) zakázáno mimo jiné zřizovat bez souhlasu vlastníka 

těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé 

a výbušné látky. 

Západní část pozemku parc. č. 1325/3 a pozemek parc. č. 1325/18 se nachází v ochranném pásmu 

dráhy a vlečky, které je nutno respektovat podle zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů. Jedná se o plochu s možnými negativními vlivy z drážní dopravy,  a proto, podle 

platné legislativy na úseku ochrany veřejného zdraví, mohou zde být umístěny objekty s chráněnými 

venkovními prostory a chráněnými venkovními prostory staveb za podmínky splnění hygienických limitů 

hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb, tj. musí být prokázáno, 

že celková hluková zátěž z funkční plochy pro dopravu nepřekročí hodnoty stanovených hygienických 

limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb. 

Jižní část zájmového území leží ve vlivech důlní činnosti v ploše BK, což je limit využití území, který 

ale umožňuje výstavbu v území. Pozemky jsou přístupné z ulice Svornosti a Brožíkova II. V současné 

době jsou pozemky využívány společností Technické služby Karviná a.s. Na předmětných pozemcích 

se mimo jiné nachází i psí útulek.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 1325/3, 1325/4, 1325/17, 1325/18, 1333/2, 1325/5, 1333/1 

a 1332 v katastrálním území Darkov jsou využívány pro provoz Technických služeb Karviná, a.s. a jsou 

přístupné z komunikace na ul. Svornosti a Brožíkova II, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města 

Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu společnosti Technické služby 

Karviná, a.s. s tím, že bude prověřena možnost využití území jako plochy pro stavební 

a skladovací záměry společnosti, s ohledem na stávající stav území. 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 72 / 85 

 
 

47.Návrh ze dne 14.08.2023 

jako vlastník pozemku parc. č. 212 v katastrálním území Ráj podala návrh na pořízení 

změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy smíšené obytné 

vesnické - SV, a to z důvodu, citace: „Výstavba rodiného domu. Vodní tok se nachází mimo pozemek 

p.č. 212.“  

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 212 v katastrálním území Ráj zařazen do nezastavěného území, 

do  plochy smíšené nezastavěného území - NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, jež jsou 

v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby 

a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody 

a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb 

pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Na předmětném pozemku je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. VP-Y5 – otevřený příkop Ráj 

– jih, včetně revitalizace rybníka. Jedná se o koridor pro revitalizaci vodních toků a ploch. Přípustným 

využitím takovýchto ploch jsou stavby a opatření související s výstavbou a obnovou vodních toků 

a ploch; mokřady; ochranná a izolační zeleň, ÚSES, nepřípustným využitím je povolovat stavby ani 

dočasné vyjma navrhovaných opatření (a staveb přímo souvisejících), pro které je toto území chráněno. 

Podmíněně přípustným využitím tohoto koridoru je  křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, 

pěšími a cyklistickými trasami, účelovými komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci záměru, 

pro který je toto území chráněno.  

Pozemek leží v území nevhodném pro zasakování dešťových vod. Koridor je navržen pro zlepšení 

odtokových poměrů v území dle podrobnějších dokumentací (Studie řešení odvedení povrchových 

a dešťových vod na území města Karviné - Mlýnka, Bezejmenný potok, Rájecký potok, 03/12, Karviná 

– Rájecký kopec, Posouzení základových podmínek a možnosti utrácení srážkových vod, 12/13, 

Karviná – Ráj, rozvojová plocha – IGP, 10/11). Tyto koridory a plochy byly vymezeny jako stavby 

a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních schopností krajiny.  

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 212 v katastrálním území Ráj veden jako orná půda 

a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy ochrany. 

Jedná se o půdy s průměrnou produkční schopností, které je možné využít v územním plánování 

pro výstavbu. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 73 / 85 

 
 

Jihozápadní část pozemku se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní 
porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly 
být umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

S ohledem na rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 79 A 3/2019 ze dne 14.08.2019 zákon o lesích 

nevylučuje umísťování staveb v místě do 50 metrů od okraje lesa, pouze podmiňuje jejich umístění 

souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Tyto otázky mají být řešeny v územním řízení 

při zohlednění konkrétních okolností případu a při zachování veškerých procesních práv účastníků 

územního řízení.  

V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 písm. b) stavebního zákona úkolem územního plánování je mimo 

jiné stanovovat koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky v území. Hodnotou v území 

je v daném případě les včetně jeho ochrany.  

Na pozemku parc. č. 212 se nenachází vodní tok, jak uvádí navrhovatelka. Vodní tok (bezejmenný tok) 

se nachází na sousedních pozemcích parc. č. 213/7, 213/2 a 211/2 v katastrálním území Ráj. 

V současnosti je pozemek zatravněný a tvoří proluku mezi stávající stavbami rodinných domů.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 212 v katastrálním území Ráj tvoří proluku v zástavbě rodinných 

domů, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního 

plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 

4 stavebního zákona a možnost napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, vše s ohledem 

na stávající stav území a vymezené veřejně prospěšné opatření. 

48.Návrh ze dne 30.08.2023 

jako vlastník pozemku parc. č. 1782/3 v katastrálním území Karviná-město podal návrh 

na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku do plochy 

občanského vybavení – komerční zařízení - OK, a to z důvodu, citace: „Současná plocha je součástí 

pozemku 1787/19 již 20 let a jsou oploceny v jednom celku na pozemku 1782/3 je vjezdová brána 

na pozemek 1787/19. Žádám o změnu pozemku do kategorie OK (1782/3) z důvodu sjednocení 

společně s pozemkem 1787/19 do jednoho společného celku.“  

Navrhovatel uvedl, že se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 74 / 85 

 
 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 1782/3 v katastrálním území Karviná-město zařazen do zastavěného 

území, do  plochy veřejných prostranství - PV, ve kterém jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, 

které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou veřejná prostranství přístupná bez omezení. 

Nepřípustným využitím je mimo jiné oplocení. 

Pozemek je součástí provozu zahradnictví, které se nachází v blízkosti hřbitova v Karviné – Mizerově. 

Do plochy PV zasahuje menší část areálu, tj. část oplocení včetně příjezdové brány na pozemek parc. 

č. 1787/19.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 1782/3 v katastrálním území Karviná-město tvoří jeden celek 

zahradnictví s pozemky parc. č. 1787/19 a 1787/5 v katastrálním území Karviná-město, doporučuje 

pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě 

návrhu  

49.Návrh ze dne 06.09.2023 

jako vlastník pozemku parc. č. 2694/59 v katastrálním území Louky nad Olší 

podala návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá v zařazení předmětného pozemku 

do plochy smíšené obytné vesnické a to z důvodu, výstavby rodinného domu.  

Navrhovatelka uvedla, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2694/59 v katastrálním území Louky nad Olší zařazen do nezastavěného 

území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, ve kterém jsou nepřípustné změny využití, 

jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, 

stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu 

přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby 

pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro zemědělství, vyjma staveb pro 

zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2694/59 v katastrálním území Louky nad Olší veden 

jako trvalý travní porost, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 

334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ 

do I. a IV. třídy ochrany. Zemědělské půdy I. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých 

klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního 

fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 75 / 85 

 
 

jen podmíněně zastavitelné. Zemědělské půdy IV. třídy ochrany jsou produkčně málo významné půdy. 

Většina pozemku přináleží do IV. třídy ochrany, do I. třídy ochrany přináleží pouze nepatrná část poblíž 

komunikace na ul. Ke Hřišti. 

Předmětný pozemek navazuje na stabilizované plochy smíšené obytné vesnické SV, je přímo přístupný 

z veřejné komunikace ul. Ke Hřišti, ve které se rovněž nacházejí sítě technické infrastruktury. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 2694/59 navazuje na stabilizované plochy smíšené obytné 

vesnické SV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny 

územního plánu na základě návrhu s tím, že bude prověřena potřeba vymezení 

další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona. 

50.Návrh ze dne 07.11.2023 

jako vlastník pozemku parc. č. 912/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

podal návrh na pořízení změny územního plánu, která spočívá ve zrušení vymezené plochy Z354 

veřejné zeleně parkové a přenesení do jiné plochy, a to z důvodu, citace: „Město Karviná nemá v úmyslu 

investovat a rozvíjet zelené plochy v lokalitě Z354“.  

Navrhovatel neuvedl, zda se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je předmětná část pozemku parc. č. 912/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné 

zařazena do zastavitelné plochy Z354, do plochy veřejné zeleně parkové - ZP, ve kterém jsou 

nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým je mimo jiné např. 

parky, vegetační úpravy, plochy pro setkávání a odpočinek, a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavba pro bydlení, stavba ubytovacího zařízení, stavba pro rodinnou rekreaci a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 912/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné veden 

jako orná půda, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy III. třídy ochrany jsou půdy průměrnou produkční schopností, které je možné 

využít v územním plánování pro výstavbu.  

Předmětná část pozemku navazuje na rozvojové plochy smíšené obytné vesnické SV, je přímo 

přístupná z veřejné komunikace ul. Olšiny. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 76 / 85 

 
 

Předmětná část pozemku byla zařazena do plochy veřejné zeleně parkové z důvodu naplnění 

požadavku ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění platném do 31.12.2023, s použitím ustanovení § 332a  zákona č. 283/2021 Sb. stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, citace: „Pro každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, 

rekreace, občanského vybavení anebo smíšené obytné se vymezuje s touto zastavitelnou plochou 

související plocha veřejného prostranství o výměře nejméně 1 000 m2; do této výměry se nezapočítávají 

pozemní komunikace.“ Plocha pro setkávání a odpočinek vyplývá z legislativy pro navazující rozvojové 

plochy smíšené obytné vesnické Z198 a Z199. Plocha byla vybrána pro tento účel jako nejvhodnější – 

s využitím rohového pozemku při veřejném prostranství spojujícím plochy Z198, Z199, pro něž je plocha 

určena. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 912/1 navazuje na rozvojové plochy smíšené obytné vesnické 

SV, doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního 

plánu na základě návrhu s tím, že v rámci změny bude prověřena možnost 

přemístění vymezené plochy ZP a možné negativní dopady na využití navazujícího území.  

51. Návrh ze dne 13.12.2023 

jako vlastník pozemku parc. č. 2150 v katastrálním území Louky nad Olší podal návrh 

na pořízení změny územního plánu, a to z důvodu změny plochy NS na plochu SV s možností stavby.  

Navrhovatel uvedl, že se nebude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2150 v katastrálním území Louky nad Olší zařazen svou východní částí 

do zastavěného území, do plochy smíšené obytné vesnické – SV a svou východní částí 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS. 

V ploše NS  jsou nepřípustné změny využití, jež jsou v rozporu s využitím přípustným, kterým je mimo 

jiné např. hospodaření na zemědělské půdě, stavby a zařízení pro zemědělství typu lehkých přístřešků, 

stavba a zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny a další. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, stavby pro 

zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých přístřešků a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2150 v katastrálním území Louky nad Olší veden jako 

zahrada, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do III. třídy 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 77 / 85 

 
 

ochrany. Zemědělské půdy III. třídy ochrany jsou půdy průměrnou produkční schopností, které je možné 

využít v územním plánování pro výstavbu.  

Zájmové území se nachází ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Lesem se dle § 2 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), rozumí lesní porosty 
s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa. Do 50 m od okraje lesa by neměly být 
umisťovány stavby a jiné činnosti, které by mohly ohrozit již existující les. 

V bezprostřední blízkosti předmětného pozemku se nachází potencionální sesuvné území, pro něž 
je v kapitole 6.1 textové části ÚP stanovena podmínka: umísťování staveb je nepřípustné vyjma staveb 
dopravní a technické infrastruktury, veřejných prostranství apod. za podmínky, že stavební zásah zvýší 
stupeň stability území a sníží tak pravděpodobnost vzniku sesuvu na únosnou míru. Toto sesuvné 
území nezasahuje do pozemku parc. č. 2150.  

Předmětný pozemek přímo navazuje na stávající zástavbu rodinnými domy, část pozemku je zařazena 

do plochy SV. Pozemek je zahradou rodinného domu č.p. 146, ul. Velké Kempy č.o. 21., Karviná-Louky. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 2150 navazuje na stávající zástavbu rodinných domů, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona a s ohledem na možnosti napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, 

respektování sesuvného území a s ohledem na podmínky ochrany lesa. 

52.  kterého zastupuje Ing. Martin Pasz, ze dne 04.01.2024 

ako spoluvlastník (SJM) pozemku parc. č. 124 v katastrálním území Ráj podal návrh 

na pořízení změny územního plánu, a to z důvodu umístění stavby rodinného domu v jižní části 

pozemku parc. č. 124 (jedná se o výměru přibližně 1151 m2, jak je uvedeno v žádosti).  

Navrhovatel uvedl, že se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 124 v katastrálním území Ráj zařazen do plochy změn v krajině N7, 

do plochy rekreační zeleně – KR, ve které jsou nepřípustné jakékoli změny využití, které jsou v rozporu 

s přípustným využitím např.:, lesoparky, lesy, krajinná zeleň, aleje, stromořadí, břehové porosty, stavby, 

které zlepšují podmínky využití krajiny pro účely rekreace a cestovního ruchu, ÚSES, vodní plochy 

a toky a další. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavba pro bydlení, stavba ubytovacího 

zařízení, stavba pro rodinnou rekreaci, stavba pro výrobu a skladování a další.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 78 / 85 

 
 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 124 v katastrálním území Ráj veden jako orná půda, 

a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy ochrany. 

Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 

nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy 

vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 

zastavitelné.  

Na zájmovém pozemku je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. LBK 19 (lokální biokoridor). 

Využití a ochrana biokoridoru vyplývá z ustanovení § 4 odst. 1 a § 5 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, tj. zajištění uchování a reprodukce přírodního 

bohatství a ochrana všech druhů rostlin a živočichů před zničením, poškozováním a dalším činnostem, 

které mohou vést k narušení rozmnožovací schopností druhů. Ochrana systému ekologické stability 

je povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho základ; jeho vytváření je veřejným 

zájmem, na kterém se podílejí vlastníci pozemků, obce i stát. Ve vymezeném biokoridoru nesmí 

docházet k činnostem, které by mohly vést k poškození nebo jeho zničení, přičemž za uvedené je podle 

citovaného zákona považováno i umisťování staveb, v souladu s § 4 odst. 2 tohoto zákona 

Respektování systému ekologické stability rovněž vychází z Politiky územního rozvoje České republiky, 

ve znění Aktualizace č. 1 až č. 6 (dále jen „PÚR“), která je podle § 31 odst. 4 stavebního zákona závazná 

pro pořizování územního plánu. PÚR stanovuje v prioritě uváděné v článku (20a) (citace): „Vytvářet 

územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro člověka, 

zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury a při vymezování ploch pro bydlení, 

občanskou vybavenost, výrobu a skladování...“ 

Na základě závazných požadavků z PÚR a povinností plynoucích ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů jednoznačně vyplývá, že zúžením biokoridoru LBK 19, 

dojde k jeho poškození a zároveň ke snížení průchodnosti území. Biokoridor LBK 19 

je z převážné části v ochranném pásmu zvlášť vysokého napětí (ZVN).  

Část vymezené plochy předmětného pozemku leží v ochranném pásmu ZVN. Elektroenergetické 

vedení 400kV je zařízením technické infrastruktury (dle § 2, odst. 1) písm. m) bodu 2. stavebního zákona 

a je zřizováno a užíváno ve veřejném zájmu. Dle stávajícího územním plánu je u zastavitelných ploch, 

jež zasahují do ochranného pásma ZVN stanovena podmínka „v OP ZVN lze řešit pouze zahradu bez 

nadzemních staveb a oplocení.“ S ohledem na jednotnost a vyváženost stanovení podmínek 

pro jednotlivé plochy je část pozemku zatížena tímto dalším limitem využití území. Pruh předmětného 

pozemku, jež navazuje na komunikaci ul. Višňová, a zároveň se nachází mimo ochranné pásmo ZVN, 

který by s ohledem na tento limit využití území mohl být využit pro zástavbu, je ve vzdálenosti od plochy 

veřejného prostranství vymezeného v zastavitelné ploše Z100 PV pouze 13 – 14 m, což v daném území, 

neodpovídá obvyklému pozemku pro stavbu rodinného domu, a to i s ohledem na budoucí umístění 

stavby v požadované vzdálenosti od komunikace. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že předmětná část pozemku parc. č. 124 zasahuje do skladebného prvku územního 

systému ekologické stability – LBK 19, změnou by došlo k jeho poškození a snížení prostupnosti území 

a s ohledem na další limity využití území, kterým je zejména ochranné pásmo zvlášť vysokého napětí 

na převážné části pozemku, pořizovatel nedoporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout 

o pořízení změny územního plánu na základě návrhu   

53. Návrh ze dne 14.02.2024 

ako vlastníci pozemku parc. č. 2005/45 v katastrálním území Karviná-

město podali návrh na pořízení změny územního plánu, spočívající ve změně plochy ZO na plochu BI, 

a to z důvodu: 

„Na zahradě máme zahradní domek, který nutně potřebujeme k uskladnění nářadí a údržbu pozemku. 

Máme řadový dům a vstup do zahrady máme pouze přes obývací pokoj domu. Žádáme o změnu 

územního plánu, ať na zahradě nemáme veřejnou zeleň, ať je přípustná drobná stavba ve volném 

režimu – stavba doplňková, bez které nemůžeme být z důvodu, že nemáme jiný přístup na zahradu.“  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 79 / 85 

 
 

Navrhovatelé neuvedli, zda se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2005/45 v katastrálním území Karviná-město zařazen svou severní částí 

do zastavěného území, do plochy bydlení individuálního – BI a svou jižní částí 

do zastavitelné plochy Z160, do změnové plochy veřejné zeleně ostatní – ZO. 

V ploše ZO  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2005/45 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

orná půda, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

Změnová plocha Z160 (ZO) byla vymezena v rozsahu území určeného k rozlivu bezejmenného toku. 
V platném Územním plánu Karviné jsou uvedeny tyto podmínky využití ploch určené k rozlivu: 
„ve stabilizovaných plochách a rozvojových plochách Z24, Z160, zasahujících do území určenému 
k rozlivu v části města Ráj a Mizerov jsou nepřípustné stavby včetně oplocení vyjma staveb veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, nepřípustné jsou terénní úpravy zmenšující kapacitu tohoto území, 
např. navážky; dále skládky materiálů,…“    

V blízkosti zájmového pozemku je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. VP-XA – poldr v povodí 
bezejmenného vodního toku – ulice Nad Dubinou, který byl vymezen za účelem zadržení dešťových 
vod v území. 

V jižní části pozemku parc. č. 2005/45 je veden kanalizační sběrač včetně jeho ochranného pásma.  

Předmětný pozemek přímo navazuje na stávající zástavbu rodinnými domy, část pozemku je zařazena 

do plochy BI. Pozemek je zahradou rodinného domu č.p. 178, ul. Nad Dubinou č.o. 49, Karviná-Mizerov. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 2005/45 navazuje na stávající zástavbu rodinných domů, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s ohledem na ochranu vodního toku, technické 

infrastruktury v území a možnosti využití navazujícího území. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 80 / 85 

 
 

54. Návrh e dne 21.02.2024 

jako vlastník pozemku parc. č. 3212/81 v katastrálním území Karviná-město 
podala návrh na pořízení změny územního plánu, spočívající v umožnění umístění zařízení ke sběru, 
úpravě a využívání ostatních odpadů (drcení a třídění odpadu) a dále ke skladování recyklátu, 
a to z důvodu: 

„Recyklace stavebních a demoličních odpadů je velmi důležitou činností, jež potlačuje potřebu 
zbytečného zvyšování těžby přírodních minerálních materiálů pro stavebnictví (stavební kámen, písky, 
štěrkopísky, …).“  

Navrhovatelka neuvedla, zda se bude podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 3212/81 v katastrálním území Karviná-město zařazen do zastavěného 

území, do plochy výroby a skladování – drobná výroba – VD, ve které jsou nepřípustné všechny stavby 

a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým jsou stavby pro výrobu a skladování netovárního 

charakteru. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou 

rekreaci, autovrakoviště, stavba pro těžký průmysl a zpracovatelský průmysl, provozy, logistika, a další. 

Předmětný pozemek se nachází ve stávajícím areálu, kde mají svůj provoz společnosti různých 
podnikatelských aktivit (tj. od prodeje palivového uhlí až po zázemí autobusového dopravce) 
a v nedaleké blízkosti jsou vymezené plochy smíšené výrobní – VD. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 3212/81 navazuje na stávající lokalitu pro výrobu a skladování, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu  ohledem na ochranu zdravých životních podmínek 

a možnosti využití navazujícího území. 

55. Návrh ze dne 26.02.2024 

ako vlastníci pozemku parc. č. 2005/44 v katastrálním území 

Karviná-město podali návrh na pořízení změny územního plánu, spočívající ve změně plochy ZO 

na plochu BI nebo ZZ, a to z důvodu: 

„Jedná se o pozemek u stavby RD sloužící jako zahrada pod jedním oplocením. Pozemek slouží 

k soukromým účelům, nikoli k užívání veřejnosti. Žádám o změnu územního plánu, abychom nebyli ve 

veřejné zeleni. Žádáme o legalizaci drobné stavby ve volném režimu – stavba doplňková, bez které 

nemůžeme být, jelikož nemáme jiný přístup. Navrhuji, kompletně celý pozemek zahrnout do plochy BI 

nebo zahrnout do plochy ZZ.“  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 81 / 85 

 
 

Navrhovatelé neuvedli, zda se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2005/45 v katastrálním území Karviná-město zařazen svou severní částí 

do zastavěného území, do plochy bydlení individuálního – BI a svou jižní částí 

do zastavitelné plochy Z160, do změnové plochy veřejné zeleně ostatní – ZO. 

V ploše ZO  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2005/44 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

orná půda, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

Změnová plocha Z160 (ZO) byla vymezena v rozsahu území určeného k rozlivu bezejmenného toku. 
V platném Územním plánu Karviné jsou uvedeny tyto podmínky využití ploch určené k rozlivu: 
„ve stabilizovaných plochách a rozvojových plochách Z24, Z160, zasahujících do území určenému 
k rozlivu v části města Ráj a Mizerov jsou nepřípustné stavby včetně oplocení vyjma staveb veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, nepřípustné jsou terénní úpravy zmenšující kapacitu tohoto území, 
např. navážky; dále skládky materiálů,…“    

V blízkosti zájmového pozemku je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. VP-XA – poldr v povodí 
bezejmenného vodního toku – ulice Nad Dubinou, který byl vymezen za účelem zadržení dešťových 
vod v území. 

V jižní části pozemku parc. č. 2005/44 je veden kanalizační sběrač včetně jeho ochranného pásma.  

Předmětný pozemek přímo navazuje na stávající zástavbu rodinnými domy, část pozemku je zařazena 

do plochy BI. Pozemek je zahradou rodinného domu č.p. 177, ul. Nad Dubinou č.o. 47, Karviná-Mizerov. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 2005/44 navazuje na stávající zástavbu rodinných domů, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s ohledem na ochranu vodního toku, 

technické infrastruktury v území a možnosti využití navazujícího území. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 82 / 85 

 
 

 

56. Návrh ze dne 25.03.2024 

jako vlastníci pozemku parc. č. 2005/36 v katastrálním území 

Karviná-město podali návrh na pořízení změny územního plánu, spočívající v úpravě plochy ZO, 

a to z důvodu možnosti umístění zahradního domku.  

Navrhovatelé neuvedli, zda se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2005/36 v katastrálním území Karviná-město zařazen svou severní částí 

do zastavěného území, do plochy bydlení individuálního – BI a svým jižním okrajem do zastavitelné 

plochy Z160, do změnové plochy veřejné zeleně ostatní – ZO. 

V ploše ZO  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2005/36 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

orná půda, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

Změnová plocha Z160 (ZO) byla vymezena v rozsahu území určeného k rozlivu bezejmenného toku. 
V platném Územním plánu Karviné jsou uvedeny tyto podmínky využití ploch určené k rozlivu: 
„ve stabilizovaných plochách a rozvojových plochách Z24, Z160, zasahujících do území určenému 
k rozlivu v části města Ráj a Mizerov jsou nepřípustné stavby včetně oplocení vyjma staveb veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, nepřípustné jsou terénní úpravy zmenšující kapacitu tohoto území, 
např. navážky; dále skládky materiálů,…“    

V blízkosti zájmového pozemku je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. VP-XA – poldr v povodí 
bezejmenného vodního toku – ulice Nad Dubinou, který byl vymezen za účelem zadržení dešťových 
vod v území. 

Předmětný pozemek přímo navazuje na stávající zástavbu rodinnými domy, část pozemku je zařazena 

do plochy BI. Pozemek je zahradou rodinného domu č.p. 171, ul. Nad Dubinou č.o. 35, Karviná-Mizerov. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 83 / 85 

 
 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 2005/36 navazuje na stávající zástavbu rodinných domů, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu s ohledem na ochranu vodního toku, technické 

infrastruktury v území a možnosti využití navazujícího území. 

57. Návrh ze dne 25.03.2024 

jako vlastníci pozemku parc. č. 2005/40 v katastrálním 

území Karviná-město podali návrh na pořízení změny územního plánu, spočívající v úpravě plochy ZO, 

a to z důvodu umístění zahradního domku. 

Navrhovatelé neuvedli, zda se budou podílet na nákladech na pořízení změny ÚP.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 2005/40 v katastrálním území Karviná-město zařazen svou severní částí 

do zastavěného území, do plochy bydlení individuálního – BI a svou jižní částí do zastavitelné plochy 

Z160, do změnové plochy veřejné zeleně ostatní – ZO. 

V ploše ZO  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, a další. 

Podle katastru nemovitostí je pozemek parc. č. 2005/40 v katastrálním území Karviná-město veden jako 

orná půda, a je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do II. třídy 

ochrany. Zemědělské půdy II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 

regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 

o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 

podmíněně zastavitelné. 

Změnová plocha Z160 (ZO) byla vymezena v rozsahu území určeného k rozlivu bezejmenného toku. 
V platném Územním plánu Karviné jsou uvedeny tyto podmínky využití ploch určené k rozlivu: 
„ve stabilizovaných plochách a rozvojových plochách Z24, Z160, zasahujících do území určenému 
k rozlivu v části města Ráj a Mizerov jsou nepřípustné stavby včetně oplocení vyjma staveb veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, nepřípustné jsou terénní úpravy zmenšující kapacitu tohoto území, 
např. navážky; dále skládky materiálů,…“    



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 84 / 85 

 
 

V blízkosti zájmového pozemku je vymezeno veřejně prospěšné opatření ozn. VP-XA – poldr v povodí 
bezejmenného vodního toku – ulice Nad Dubinou, který byl vymezen za účelem zadržení dešťových 
vod v území. 

V jižní části pozemku parc. č. 2005/40 je veden kanalizační sběrač včetně jeho ochranného pásma.  

Předmětný pozemek přímo navazuje na stávající zástavbu rodinnými domy, část pozemku je zařazena 

do plochy BI. Pozemek je zahradou rodinného domu č.p. 174, ul. Nad Dubinou č.o. 41, Karviná-Mizerov. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 2005/40 navazuje na stávající zástavbu rodinných domů, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu  s ohledem na ochranu vodního toku, 

technické infrastruktury v území a možnosti využití navazujícího území. 

58. Návrh Statutárního města Karviné ze dne 10.04.2024 

Statutární město Karviná jako vlastník pozemků parc. č. 14, 15, 16, 17/1 a 17/4, vše v katastrálním 

území Staré Město u Karviné, podal návrh na pořízení změny územního plánu, spočívající v zajištění 

možnosti budoucího využití pro bydlení (plochy SM), a to z důvodu, citace: 

„Důvodem pro pořízení změny územního plánu je záměr zajistit možnost budoucího využití ucelené 

plochy vyznačené v příloze tohoto návrhu pro bydlení zařazením této plochy do plochy smíšeného 

využití – plochy  smíšené  obytné  městské – SM.  Předložený  návrh  vychází  ze  zájmu o  obnovení 

bydlení, života a o  následující rozvoj městské části Karviná-Staré Město odpovídajícího zájmům města 

pečovat o rozvoj svého území, o potřeby svých občanů a také o vytváření podmínek pro uspokojování 

těchto potřeb v souladu s platnými ustanoveními § 2 a § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění.“ 

Navrhovatel uvedl, že náklady na pořízení změny ÚP budou hrazeny z rozpočtu statutárního města 

Karviné.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle ÚP je pozemek parc. č. 14 v katastrálním území Staré Město u Karviné zařazen do zastavěného 

území, do plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport – OS, pozemky parc. č. 15 a 16 do 

zastavěného území, do plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV a pozemky parc. č. 

17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 22, 23, 24 a 25 do zastavěného území, do plochy veřejné zeleně ostatní – ZO. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha č. 1  ● Příloha č. 1 k usnesení   Strana 85 / 85 

 
 

V ploše OS  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

jsou stavby a zařízení pro tělovýchovu a sport. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například stavby 

pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavba občanského vybavení vyjma přípustného a podmíněně 

přípustného využití, a další. 

V ploše OV  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním využitím, kterým 

jsou stavby a zařízení veřejného občanského vybavení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

nové stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, a další. 

V ploše ZO  jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. Nepřípustným využitím jsou mimo 

jiné například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, stavby ubytovacího zařízení, a další. 

Podle katastru nemovitostí jsou pozemky parc. č. 16, 23 a 25 vedeny jako zahrada a pozemky parc. č. 

17/1, 17/2, 17/4 vedeny jako orná půda, vše v katastrálním území Staré Město U Karviné, a jsou součástí 

zemědělského půdního fondu (ZPF) chráněného podle zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, se stanovenou kvalitou zemědělské půdy určenou BPEJ do I. a II. třídy ochrany. Zemědělské 

půdy I. a II. třídy ochrany jsou půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou 

produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, 

jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 

U pozemku parc. č. 16 se jedná se o plochu, které jsou v současnosti, podle ÚP, k zastavění jíž určena 

(pro občanskou vybavenost veřejnou OV) a v tomto případě se nejedná o nový zábor zemědělské půdy. 

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 14, 15, 16, 17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 22, 23, 24 a 25 v katastrálním 

území Staré Město u Karviné navazuje na stávající zástavbu rodinných domů, doporučuje pořizovatel 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu na základě návrhu 

Statutárního města Karviné, s ohledem na stávající stav území. 

59. Aktualizace zastavěného území a v souvislostí  s tím vypustit realizované veřejně prospěšné stavby 

(vlečky, obchvat města,…) 

60. V návaznosti na změny územního plánu aktualizace textové části územního plánu kapitoly 

6.3 Pojmy, zkratky. 

61. Prověřit plochy s rozdílným způsobem využití – plochy smíšené nezastavěného území NS, jež jsou 

zařazeny do ploch změn v krajině označené indexy N a zárověň jsou vymezeny jako zastavěné 

území (jedná se zejména o zastavěné stavební pozemky rodinných domů nebo staveb pro rodinnou 

rekreaci), na kterých se změnil (zmírnil) limit využití území označený v koordinačním výkrese jako 

území ve vlivech důlní činnosti a tyto plochy zařadit dle skutečného stavu v území do příslušných 

ploch s rozdílným způsobem využití. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 32 

 

Příloha č. 2 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh obsahu změny č. 8 Územního plánu Karviné 

1. Pozemky parc. č. 744, 745/1 a 745/2 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním 

plánu zařazeny do zastavěného území, do plochy občanského vybavení – komerční zařízení – OK, 

zařadit do plochy bydlení hromadného – BH s tím, že budou prověřeny možné negativní vlivy 

ze stávající dopravní infrastruktury. 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

2. Pozemek parc. č. 2322/2 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený do zastavěného území, do stabilizované plochy bydlení individuálního – BI 

a do zastavitelné plochy Z97, do plochy veřejných prostranství – PV, celý zařadit do plochy bydlení 

individuálního BI, a to s ohledem na řešení dopravního napojení v zájmové lokalitě. 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.267



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 32 

 

 

 

3. Pozemek parc. č. 3725 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený do zastavitelné plochy Z299, do plochy občanského vybavení – komerční zařízení – OK, 

zařadit do plochy smíšené obytné vesnické SV. 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

 

4. A) Pozemky parc. č. 1565, 1566, 1570, 1574 -1578, 1689 - 1694, 1697-1702, 1706, 1707, 1708, 

1723 - 1736, 1738, 1739, 1741, 1742, 1761 - 1765, 1768, 1773 - 1776, 1784, 1785, 1786, 1787/1, 

1787/2, 1788, 7208, 7209, 7212, 7214, 7215, 7219 - 7231, 7233, 7235 - 7259, 7263, 7264, 7266 - 

7279, 7282, 7283, 7286, 7287, 7289, 7290, 7291, 7303, 7304, 7308, 7310, 7321 - 7327, 7329 - 

7337, 7341, 7342/1, 7342/2, 7343, 7349/1, 7349/2, 7350, 7351/1, 7351/2, 7352, 7353, 7376, 7377, 

7378, 7616 - 7620, 7629, 7630/1, 7633 - 7640, 7644, 7645, 7646, 7649, 7650, 7652 - 7660, 7662, 

7663/3, 7664/5, 7664/10, 7664/11, 7664/12, 1686/1, 1686/2, 1687/1, 1687/2, 7216/1, 7216/2, 

7217/1, 7217/2, 7218/1, 7218/2, 7260/1, 7260/2, 7262/3, 1767/1, 7298/1, 7298/3, 7298/4, 7298/8 

a 7298/10, vše v katastrálním území Karviná – Doly, v současném územním plánu zařazené 

do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N46, N43, N45 a N48 nezastavěného území, 

do plochy smíšené nezastavěného území – NS, část pozemků parc. č. 1565, 1566 v katastrálním 

území Karviná-Doly zařazena do zastavitelné plochy Z303, do plochy dopravní infrastruktury – 

silniční doprava - DS, pozemek parc. č. 1565 je částečně zařazen do zastavitelné plochy Z263, 

do plochy dopravní infrastruktury - účelové komunikace – DU, zařadit do plochy individuální 

rekreace RR a stanovení podmínky maximální zastavěnosti stavbou o ploše max. 25 m2, a to pouze 

mimo záplavová území s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona, dále s ohledem na ochranu lesa a současný stav území. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

B) Pozemky parc. č. 3968/1, 3968/2, 3968/3, 3969/2 a 4037, v katastrálním území Karviná-město 

a parc. č. 241, 250/2, 1454/4, 1926/2, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1939/1, 1939/2, 1940, 1941, 

1942/2, 1943/1, 1943/2, 1944, 1945/1, 1945/2, 1946, 1948/5, 1948/6, 1948/7, 1948/11, 1948/17, 

1948/18, 1960, 1961, 1962, 1972/1, 1973/1, 1974, 1975, 1976, 1978, 2001/2, 2002, 2003, 2005/1, 

2006/1, 2007, 2008, 2009/2, 2011, 2012, 2022, 2024/5, 2035/2, 2039, 2040, 2043/1, 2043/6, 2132, 

2133/1, 2138/1, 2138/2, 2138/3, 2138/4, 2138/5, 2145, 2442, 2021/1, 2021/2, 1926/4, 1936/1, 

1936/2, 1948/23, 2010/1, 2043/7 a 2043/9, v katastrálním území Darkov, v současném územním 

plánu zařazeny do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N28 nezastavěného území, 

do plochy rekreační zeleně – KR, do zastavitelné plochy Z217, do plochy veřejné zeleně ostatní, 

do zastavitelné plochy Z218, do plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport – OS, 

do zastavitelné plochy Z227, do plochy rekreace hromadné – RH, do zastavitelné plochy Z225, 

do plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - DS, zařadit do plochy individuální rekreace RR 

a stanovení podmínky maximální zastavěnosti stavbou o ploše max. 25 m2, a to pouze mimo 

záplavová území s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona, dále s ohledem na ochranu lesa a současný stav území. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

C) Pozemky parc. č. 1251 - 1256, 1257/1, 1257/2, 1258/1, 1258/2, 1259/2, 1260/2, 1295/4, 1295/7, 

1295/8, 1295/9, 1295/10, 1295/11, 1295/12, 1295/13, 1295/14, 1295/15, 1295/22, 1295/30, 

1295/31, 1295/40, 1304, 1305, 1306, 1309, 1310, 1312/2, 1312/3, 1316/1, 1316/2, 1316/3, 1317/1, 

1317/2, 1318 - 1321, 1454/3, 1456/1, 1457, 1458 - 1466, 1471, 1472, 1473, 1480/2, 1489/2, 1489/3, 

1490, 1491, 1492, 1502 - 1505, 1511/2, 1511/3, 1511/4, 1511/9, 1295/62, 1295/63, 1295/65, 

1295/66, 1295/67, 1476/1, 1476/2, 1476/3, 1476/4, 1476/5, 1511/27 - 1511/31, v katastrálním území 

Darkov, v současném územním plánu zařazeny do nezastavěného území, do plochy změn v krajině 

N28 a N29 nezastavěného území, do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit do plochy individuální 

rekreace RR a stanovení podmínky maximální zastavěnosti stavbou o ploše max. 25 m2, a to pouze 

mimo záplavová území s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona, dále s ohledem na ochranu lesa a současný stav území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

5. Pozemky parc. č. 1386/8, 1386/7, 1386/6, 1386/5, 1386/4, 1006, 2432/2, 1041/3, 1041/2, 1176/1, 

1361/1, 1178/2, 1189, 1181/2, 1181/1, 1183/3, 1183/2 a 1184/2  v katastrálním území Darkov, 

v současném územním plánu zařazeny do nezastavěného území, do plochy rekreační zeleně – KR, 

do plochy lesní – L a do plochy smíšené nezastavěného území – NS, upravit vymezení plochy DS, 

případně vymezit veřejně prospěšnou stavbu a využití navazujícího území, a to s ohledem 

na zhodnocení současného stavu v území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 32 

 

6. Jižní část pozemku parc.č. 1471/1 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazený 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit do zastavitelné 

plochy bydlení individuálního BI, s tím že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 

odst. 4 stavebního zákona, s ohledem na podmínky ochrany lesa a možnost napojení na dopravní 

a technickou infrastrukturu. 

Vyznačení zájmového území v platném Územním plánu Karviné 

 

7. Pozemek parc.č. 125/1 v katastrálním území Ráj je v současném územním plánu zařazený 

do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N7 v ploše rekreační zeleně KR zařadit do 

zastavitelné plochy bydlení individuálního BI, s tím že bude prověřena potřeba vymezení další 

zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona a s ohledem na stávající limity v území a vymezené 

veřejně prospěšné opatření, 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 32 

 

8. U pozemků uvedených v LV 1946 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazené 

do plochy přestavby P23a bydlení individuálního – BI, do plochy přestavby P39 a P23b plochy 

veřejné zeleně parkové, do zastavitelné plochy Z340 plochy bydlení individuálního – BI, 

do zastavitelné plochy Z94 plochy veřejných prostranství – PV a do zastavěného území, do plochy 

veřejných prostranství PV, prověřit změnu využití stávajících ploch přestavby v areálu, na části bude 

prověřeno ponechání ploch pro individuální bydlení a dále bude prověřena možnost umístění 

řadových rodinných domů, a to zejména s ohledem na ustanovení § 19 odst. 1 písm. b) a c) 

stavebního zákona.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné  

 

9. U pozemků parc. č. 3987/1, 3987/2 a 3987/6 v katastrálním území Karviná-město, v současném 

územním plánu zařazené do zastavitelné plochy Z225, do plochy dopravní infrastruktury – silniční 

doprava – DS, prověřit možné využití pozemků na občanskou vybavenost komerční, a to s ohledem 

na realizovanou stavbu dopravní infrastruktury – obchvat v koridoru D84 – silnice I/67. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 32 

 

10. Pozemek parc.č. 468/1 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený do plochy občanského vybavení – komerční zařízení OK a zastavitelné plochy P22, plochy 

veřejných prostranství PV zařadit do plochy občanského vybavení – komerční zařízení – OK, 

a to s ohledem na stávající limity v území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

11. Pozemky parc.č. 80/4 a 80/5 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním 

plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit 

do plochy smíšené obytné vesnické SV s tím že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 

odst. 4 stavebního zákona a možnost napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

12. Pozemek parc.č. 644/32 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazený 

do zastavěného území, do plochy bydlení individuálního BI, zařadit do plochy rekreace individuální 

RR s tím, že bude prověřeno využití navazujícího území, a to s ohledem na současný stav území. 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

13. Pozemek parc.č. 377/12 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazený 

do zastavěného území, do plochy zeleně zahrad ZZ, zařadit do plochy rekreace individuální RR 

s tím, že bude prověřeno využití navazujícího území, a to s ohledem na současný stav území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

14. Pozemky parc.č. 1779/1, 1779/2 a 1778 v katastrálním území Louky nad Olší,v současném 

územním plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, 

zařadit do plochy smíšené obytné vesnické – SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další 

zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 10 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

15. Pozemky parc.č. 1647/6, 1647/3, 1647/4, 1647/5, 1647/10, 1647/10, 1647/11, 1647/7, 1647/9, 

1675/6 a 1647/12 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním plánu 

zařazené do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit 

do stabilizované plochy rekreace individuální RR, s tím, že bude prověřeno také využití navazujícího 

území, s ohledem na současný stav území a limity využití území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

16. Pozemek parc.č. 1954/3 v katastrálním území Louky nad Olší, v současném územním plánu 

zařazené do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit do plochy 

smíšené obytné vesnické SV, s tím že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona, s ohledem na podmínky ochrany lesa a v rozsahu nové zastavitelné plochy 

na pozemku dle charakteru území, tj. jednotlivá zástavba orientována podél komunikace. 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 11 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

17. U pozemků parc.č. 862/3 a 863/1 v katastráloním území Staré Město u Karviné,v současném 

územním plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy zemědělské – Z, prověřit zařazení 

do plochy pro rodinnou rekreaci umožňující výstavbu zahrádek.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

18. Na pozemku parc.č. 133/5 v katastrálním území Darkov, v současném územním plánu zařazený 

do zastavitelné plochy Z257, do plochy veřejné zeleně parkové ZP, umožnit využití jako kynologické 

cvičiště s tím, že budou respektovány hodnoty památkové zóny Karviná.  

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 12 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

19. Pozemek parc. č. 1575/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, zařadit 

pozemek do plochy individuální rekreace RR s tím, že bude prověřeno také využití navazujícího 

území, a to s ohledem na současný stav území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

20. U pozemku parc.č. 2241/61 v katastrálním území Karviná-město,v současném územním plánu 

zařazený do zastavitelné plochy Z46, plochy veřejné zeleně ostatní ZO  prověřit možnost zařazení 

do plochy umožnující umístění zahrady včetně oplocení. 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 13 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

21. Pozemky parc.č. 7289, 7291 a 7290 v katastrálním území Karviná-Doly, v současném územním 

plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N45 v ploše smíšené 

nezastavěného území NS, zařadit do plochy umožňující umístění zahradnictví, a to s ohledem 

na současný stav území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

22. Pozemky parc.č. 7300, 7301 a 7297 v katastrálním území Karviná-Doly, v současném územním 

plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N45 v ploše smíšené 

nezastavěného území NS, zařadit do plochy zařadit do plochy umožňující umístění zahradnictví, 

a to s ohledem na současný stav území. 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 14 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

23. U pozemků parc. č. 378/3 a 378/1 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazené 

do zastavěného území, do plochy smíšené obytné městské – SM, prověřit možnost zařazení plochy 

SM do plochy rekreace individuální RR.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

24. U pozemku parc. č. 3445/269 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený do přestavbové plochy P35, do plochy občanského vybavení - veřejná vybavenost – OV, 

prověřit možnost zařazení plochy OV do plochy výroby a skladování – drobná výroba VD.  

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 15 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

25. Pozemky parc. č. 797/2 a 796 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazené do zastavěného území, do plochy občanské vybavenosti – veřejná vybavenost OV 

a pozemek parc. č. 797/1 je zařazen do plochy občanské vybavenosti – komerční zařízení OK, 

zařadit do plochy občanského vybavení – komerční zařízení OK. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

26. Pozemek parc. č. 630/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, zařadit 

do plochy smíšené obytné vesnické SV s tím,  že bude prověřena potřeba vymezení další 

zastavitelné plochy, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona a dále bude prověřená možnost umístění domovní ČOV do plochy smíšené 

nezastavěného území – NS. 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 16 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

27. Část pozemku parc. č. 1064/6 v katastrálním území Karviná-město, který je v současném územním 

plánu zařazen do zastavěného území, do plochy občanského vybavení - komerční zařízení – OK, 

zařadit do plochy veřejné zeleně parkové – ZP. Dále bude prověřena možnost vypuštění stavby 

myčky aut z přípustného využití pro plochy OK. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

28. Pozemky parc. č. 1575/3, 1575/7 a 1575/5 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

v současném územním plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy smíšené 

nezastavěného území – NS, zařadit do plochy zeleně zahrad – ZZ s tím, že bude prověřeno také 

využití navazujícího území, a to s ohledem na stav území. 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 17 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

29. Pozemky parc. č. 1575/1, 1575/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném 

územním plánu zařazené do zastavěného území, do plochy smíšené obytné vesnické specifické - 

SVx, zařadit do plochy zeleně zahrad – ZZ s tím, že bude prověřeno také využití navazujícího území, 

a to s ohledem na stav území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

30. Pozemky parc. č. 7629, 7630/1, 7633, 7634, 7635, 7636, 7637, 7638, 7639 a 7640 v katastrálním 

území Karviná-Doly, v současném územním plánu zařazené do plochy změn v krajině N43 

nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS a do nezastavěného území, 

do plochy smíšené nezastavěného území, zařadit do plochy zeleně zahrad s tím, že bude prověřeno 

také využití navazujícího území, a to s ohledem na stav území. 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 18 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

31. U pozemků parc.č. 1516/2 a 1516/14 v katastrálním území Staré Město u Karviné,v současném 

územním plánu zařazené do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, 

prověřit možnost zařazení do plochy umožňující výstavbu fotovoltaické elektrárny. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

32. Pozemky parc. č. 1592/6, 1592/19, 1592/7, 1592/11, 1592/9, 1592/13, 1592/10 a 1592/14 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním plánu zařazené 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, zařadit do zastavěného 

území do plochy zeleně zahrad ZZ s tím, že bude prověřeno také využití navazujícího území, 

a to s ohledem na současný stav území. 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 19 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

33. Část pozemku parc.č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavéného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit do plochy 

smíšené obytné vesnické SV  s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

 

34. Pozemek parc.č. 2030/1 v katastrálním území Louky nad Olší, v současném územním plánu 

zařazený do zastavitelné plochy Z148, do plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport, 

zařadit do plochy smíšené obytné vesnické SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další 

zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, s ohledem na podmínky ochrany lesa a s ohledem 

na ochranné pásmo dráhy a vlečky. 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 20 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

35. Pozemek parc.č. 2030/2 v katastrálním území Louky nad Olší, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavéného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit do plochy 

smíšené obytné vesnické SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

36. Pozemky parc.č. 1694/40 a 2207/16 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném 

územním plánu zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – 

NS, zařadit do plochy smíšené obytné vesnické SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení 

další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, a to pouze v části mimo záplavové území. 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 21 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

37. Pozemky parc. č. 191/5, 191/10 a 191/11 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu 

zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, zařadit 

do plochy bydlení individuálního BI s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 

odst. 4 stavebního zákona, a s ohledem na sesuvná území v zájmové lokalitě.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

38. U pozemku parc. č. 1814 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, prověřit 

možnost zařazení předmětného pozemku do plochy smíšené obytné vesnické - SV, případně 

do plochy rekreace individuální – RR, s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 

odst. 4 stavebního zákona.  

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 22 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

39. Na pozemcích parc. č. 2001/3, 2022/2 a 2033/1 v katastrálním území Karviná-město, v současném 

územním plánu zařazené do zastavitelné plochy Z37, do plochy veřejných prostranství – PV, upravit 

vymezení veřejně prospěšné stavby DT-Z37 s tím, že v rámci změny budou prověřeny možné 

negativní dopady na využití území v případě zkrácení vymezené veřejně prospěšné stavby DT-Z37. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné  

 

40. pozemky parc. č. 441/1, 441/2, 442/1 a 442/3 v katastrálním území Ráj, v současném územním 

plánu zařazeny do zastavitelné plochy Z243, do plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost 

- OV, zařadit do plochy rekreace individuální RR.  

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 23 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

41. U pozemků parc. č. 7363/1, 7362 a 7361  v katastrálním území Karviná-Dolyv,v současném 

územním plánu zařazeny do nezastavěného území, do stabilizované plochy smíšené 

nezastavěného území – NS,  prověřit možnost zařazení do plochy umožňující stavbu zahradní 

chaty. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

42. Pozemky parc.č. 7289 a 7291 v katastrálním území Karviná-Doly, v současném územním plánu 

zařazené do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N45 v ploše smíšené nezastavěného 

území NS, umožnit umístění zahradní chaty, a to s ohledem na současný stav území. 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 24 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

43. U pozemků parc. č. 7304, 7302 a 7303 v katastrálním území Karviná-Doly, v současném územním 

plánu zařazený do nezastavěného území, do plochy změn v krajině N45, a pozemek parc. č. 7298/8 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, prověřit možnost využití 

území jako plochy pro individuální bydlení SV nebo BI, s ohledem na stávající stav území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

44. Pozemek parc. č. 1/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné v současném územním plánu 

zařazený do zastavěného území, do plochy výroby a skladování – drobná výroba - VD, pozemky 

parc. č. 451/1 a 454/3 v katastrálním území Staré Město u Karviné v současném územním plánu  

zařazeny do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS a pozemek 

parc. č. 455/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné v současném územním plánu zařazený 

v severovýchodní části do zastavitelné plochy Z184 plochy výroby a skladování – drobná výroba – 

VD a zbylou částí do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, zařadit 

do plochy smíšené výrobní - VS, s ohledem na limity v území, zejména s ohledem na bezpečnostní 

pásmo vysokotlakého plynovodu. 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 25 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

45. Pozemky parc. č. 7/10, 7/11, 7/15, 7/9, 7/14 a 10/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 

v současném územním plánu zařazené do zastavěného území, do plochy výroby a skladování – 

drobná výroba – VD a část pozemku parc. č. 7/15 je zařazena do plochy smíšené obytné vesnické 

– SV, zařadit do plochy smíšené obytné vesnické SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení 

další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) 

a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, a s ohledem na sesuvná území v zájmové lokalitě.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

46. U pozemků parc. č. 1325/3, 1325/4, 1325/17, 1325/18, 1333/2, 1325/5, 1333/1 a 1332 

v katastrálním území Darkov, v současném územním plánu zařazené do zastavitelné plochy Z193, 

do plochy občanského vybavení – komerční zařízení – OK, západní část pozemků parc. č. 1325/3 

a 1325/18 je zařazena do zastavitelné plochy Z216, do plochy veřejných prostranství - PV, umožnit 

využití území jako plochy pro stavební a skladovací záměry společnosti, s ohledem na stávající stav 

území.  

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 26 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

47. Pozemek parc.č. 212 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazený 

do nezastavéného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit do plochy smíšené 

obytné vesnické SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona, a možnost napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, vše s ohledem 

na stávající stav území a vymezené veřejně prospěšné opatření.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

48. Pozemek parc.č. 1782/3 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený do do zastavěného území, do  plochy veřejných prostranství - PV, zařadit do plochy 

občanského vybavení – komerční zařízení – OK.  

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 27 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

49. Pozemek parc.č. 2694/59 v katastrálním území Louky nad Olší, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavéného území, do plochy smíšené nezastavěného území NS, zařadit do plochy 

smíšené obytné vesnické SV s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy 

na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 

stavebního zákona.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

50. U pozemku parc.č. 912/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v současném územním plánu 

zařazený do nezastavéného území, do plochy veřejné zeleně parkové - ZP, prověřit možnost 

přemístění vymezené plochy ZP a možné negativní dopady na využití navazujícího území.  

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 28 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

51. U pozemku parc.č. 2150 v katastrálním území Louky nad Olší, v současném územním plánu 

zařazený do zastavěného území, do plochy smíšené obytné vesnické – SV a svou východní částí 

do nezastavěného území, do plochy smíšené nezastavěného území – NS, zařadit do plochy 

smíšené obytné vesnické – SV, s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné 

plochy na zemědělské půdě, tj. v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 

odst. 4 stavebního zákona, a s ohledem na možnosti napojení na dopravní a technickou 

infrastrukturu, respektování sesuvného území a s ohledem na podmínky ochrany lesa.  

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

52. Pozemek parc.č. 124 v katastrálním území Ráj, v současném územním plánu zařazený do plochy 

změn v krajině N7, do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit do plochy bydlení individuálního - BI, 

s tím, že bude prověřena potřeba vymezení další zastavitelné plochy na zemědělské půdě, tj. 

v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. f) a ustanovením § 55 odst. 4 stavebního zákona, 

a s ohledem na možnosti napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, respektování 

vymezeného veřejně prospěšného opatření a respektování limitů, kterým je existence ochranného 

pásma ZVN.  

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 29 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

53. Pozemek parc.č. 2005/45 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený severní částí do stabilizované plochy bydlení indiviuálního –BI a jižní části do plochy změn 

v krajině N7, do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit celý do plochy bydlení individuálního - BI, 

s ohledem na ochranu vodního toku a technické infrastruktury v území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

54. Pozemek parc.č. 3212/81 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený do stabilizované plochy výroby a skladování – drobná výroba – VD, zařadit do plochy 

technické infrastruktury – nakládání s odpady - TO, s ohledem na ochranu zdravých životních 

podmínek a možnosti využití navazujícího území. 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 30 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

55. Pozemek parc.č. 2005/44 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený severní částí do stabilizované plochy bydlení indiviuálního –BI a jižní části do plochy změn 

v krajině N7, do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit celý do plochy bydlení individuálního - BI, 

s ohledem na ochranu vodního toku a technické infrastruktury v území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

56. Pozemek parc.č. 2005/36 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený severní částí do stabilizované plochy bydlení indiviuálního –BI a jižní části do plochy změn 

v krajině N7, do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit celý do plochy bydlení individuálního - BI, 

s ohledem na ochranu vodního toku a technické infrastruktury v území. 

 

 

 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 31 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

57. Pozemek parc.č. 2005/40 v katastrálním území Karviná-město, v současném územním plánu 

zařazený severní částí do stabilizované plochy bydlení indiviuálního –BI a jižní části do plochy změn 

v krajině N7, do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit celý do plochy bydlení individuálního - BI, 

s ohledem na ochranu vodního toku a technické infrastruktury v území. 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

58. Pozemky parc.č. 14, 15, 16, 17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 22, 23, 24 a 25 v katastrálním území Staré Město 

u Karviné, v současném územním plánu zařazené do zastavěného území do plochy  občasnkého 

vybavení – tělovýchova asport – OS (parc. č. 14), občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV 

(parc. č. 15, 16) a do plochy veřejné zeleně ostatní – ZO (parc. č. 17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 22, 23, 24 

a 25), do plochy rekreační zeleně – KR, zařadit do plochy smíšené obytné městské - SM, s ohledem 

na stávající stav území. 

 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha č. 2  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 32 / 32 

 

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Z činnosti úřadu územního plánování vyplývají tyto požadavky na obsah: 

59. Aktualizace zastavěného území a v souvislostí  s tím vypustit realizované veřejně prospěšné stavby 

(vlečky, obchvat města,…) 

60. V návaznosti na změny územního plánu aktualizace textové části územního plánu kapitoly 

6.3 Pojmy, zkratky. 

61. Prověřit plochy s rozdílným způsobem využití – plochy smíšené nezastavěného území NS, jež jsou 

zařazeny do ploch změn v krajině označené indexy N a zárověň jsou vymezeny jako zastavěné 

území (jedná se zejména o zastavěné stavební pozemky rodinných domů nebo staveb pro rodinnou 

rekreaci), na kterých se změnil (zmírnil) limit využití území označený v koordinačním výkrese jako 

území ve vlivech důlní činnosti a tyto plochy zařadit dle skutečného stavu v území do příslušných 

ploch s rozdílným způsobem využití. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Stanovisko k návrhu na změnu Územního plánu Karviné, který podala společnost LIMADO s.r.o., 

dne 18.03.2024 

Návrh na pořízení změny Územního plánu Karviné: 

Návrh na pořízení změny územního plánu, spočívá v zařazení pozemků parc. č. 3218/40, 3218/3, 

3218/44, 3218/41 a 3218/1 v katastrálním území Karviná - město do plochy občanského vybavení – 

komerční zařízení – OK,  plochy veřejných prostranství – PV a částečně do plochy veřejné zeleně 

parkové – ZP, a to z důvodu plánované výstavby Sporthotelu.  

Navrhovatel uvedl, že uhradí obvyklé náklady na pořízení změny ÚP zkráceným postupem pořizování.   

Vyznačení zájmového území v Územním plánu Karviné 

 

Stanovisko úřadu územního plánování, jako pořizovatele územního plánu: 

Podle Územního plánu Karviné, včetně změn č. 1, 2 a 3 (dále jen „ÚP“), je zájmová část pozemků parc. 

č. 3218/40, 3218/3, 3218/44, 3218/41 a 3218/1 v katastrálním území Karviná - město zařazena 

do zastavitelné plochy Z208,do změnové plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV 

a do zastavěného území, do plochy veřejné zeleně parkové – ZP. 

V ploše OV jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním využitím, kterým 

jsou stavby a zařízení veřejného občanského vybavení. Nepřípustným využitím jsou mimo jiné například 

nové stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, ostatní služby a provozy, zábavní zařízení 

a plochy pro dočasná zábavní zařízení, ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 

a ostatní ubytovací zařízení, a další. 

V ploše ZP jsou nepřípustné všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, kterým 

je zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci kompoziční a odpočinkovou. Nepřípustným využitím jsou 

mimo jiné například stavby pro bydlení, stavby ubytovacího zařízení, parkovací a odstavná stání 

pro osobní automobily, a další. 

Jižně od zájmového území je vymezená veřejně prospěšná stavba ozn. D-Z210 – parkoviště, která byla 

vymezená za účelem realizace parkoviště u plochy Z208. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.268



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 

Plocha ZP je zařazena do významné plochy zeleně – parky, lesoparky, pro které jsou územním plánem 

stanoveny následující podmínky ochrany:  

- respektovat významné plochy zeleně města včetně ploch navržených pro jejich rozšíření, 

dotvářející základní urbanistickou kostru v urbanizovaném území 

- zachovat prolínání krajinné a městské zeleně, zachovat spojitost ploch v koordinaci s územním 

systémem ekologické stability 

- odstranění vzrostlé zeleně je přípustné v případě její náhrady za zeleň vhodné druhové skladby 

a vhodného umístění 

- nepřípustné je měnit užívání způsobem, který by narušil hlavní funkce území – oddychovou 

a ekologickou, např. budovat zařízení pro organizovanou tělovýchovu.  

Na sousedním pozemku parc. č. 3218/18 se nachází stavba občanského vybavení – pohostinství. 

Pozemek, který je předmětem návrhu tvoří veřejné prostranství sloužící jak pro obyvatele města, tak 

pro návštěvníky tohoto objektu. 

Vzhledem k tomu, že pozemky parc. č. 3218/40, 3218/3, 3218/44, 3218/41 a 3218/1  tvoří prostranství 

související s provozem stavby č.p. 1760, v katastrálním území Karviná-město, a tudíž tvoří jeden celek, 

doporučuje pořizovatel Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o pořízení změny územního plánu 

na základě návrhu společnosti LIMADO s.r.o. zkráceným postupem pořizování změny územního plánu 

podle § 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

do 31.12.2023, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

přepisů (dále jen „stavební zákon“), a to s ohledem na respektování významné plochy zeleně 

a na využití navazujícího území, zejména z pohledu parkování. 

 

Je na zastupitelstvu obce, aby návrh posoudilo a rozhodlo o pořízení změny územního plánu v souladu 

s ustanovením § 46 odst. 3 stavebního zákona. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh obsahu změny č. 9 Územního plánu Karviné 

 

U pozemků parc. č. 3218/40, 3218/3, 3218/44, 3218/41 a 3218/1, vše v katastrálním území Karviná – 

město, prověřit jejich zařazení do plochy občanského vybavení – komerční zařízení – OK,  plochy 

veřejných prostranství – PV a částečně do plochy veřejné zeleně parkové – ZP, a to s ohledem 

na respektování významné plochy zeleně a na využití navazujícího území, zejména z pohledu 

parkování. 

 

Vyznačení zájmového území na podkladu Územního plánu Karviné 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.268



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Inventární 

číslo
Název majetku Pořizovací hodnota

122164 PRACOVNÍ STŮL S KONTEJNEREM ,ZÁDOVÁ DESKA 13 735,92 Kč

122165 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 4 042,61 Kč

122166 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 4 042,61 Kč

122167 NÍZKÁ SKŘÍŇKA ,DVEŘE DĚLENÉ 4 682,70 Kč

122168 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 6 972,02 Kč

122169 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 6 972,02 Kč

122170 REGÁL OTEVŘENÝ POLICOVÝ 6 587,24 Kč

122171 REGÁL OTEVŘENÝ POLICOVÝ 6 587,24 Kč

122172 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA 3 954,28 Kč

122173 TEXTILNÍ NÁSTĚNKA 1 810,16 Kč

122174 PRACOVNÍ STŮL 3 100,02 Kč

122175 NÁDSTAVEC,DVEŘE 2 497,44 Kč

122176 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE(PRO ULOŽENÍ NÁŘADÍ ŽÁKŮ) 13 439,47 Kč

122177 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE(PRO ULOŽENÍ NÁŘADÍ ŽÁKŮ) 13 439,47 Kč

122178 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,2X DVEŘE(PRO ULOŽ. NÁŘADÍ KANTORA) 5 201,79 Kč

122179 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE S VLISEM 5 619,24 Kč

122180 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE S VLISEM 5 732,98 Kč

122181 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE S VLISEM 5 500,66 Kč

122182 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122183 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122184 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122185 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122186 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122187 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122188 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122189 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122190 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122191 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122192 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122193 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122194 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122195 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122196 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122197 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122198 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122199 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122200 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122201 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 664,96 Kč

122202 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122203 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122204 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122205 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

Bezúplatný převod majetku na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Prameny, 

Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 21

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.270



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122206 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122207 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122208 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122209 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122210 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122211 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122212 PRACOVNÍ ŽIDLE-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122213 NÁDSTAVEC,DVEŘE,POLICE 2 705,56 Kč

122214 NÁDSTAVEC,DVEŘE,POLICE 2 705,56 Kč

122215 NÁDSTAVEC,DVEŘE,POLICE 2 705,56 Kč

122216 NÁDSTAVEC,DVEŘE,POLICE 2 705,56 Kč

122217 NÁDSTAVEC,DVEŘE,VÝKLOP 3 110,91 Kč

122218 NÁDSTAVEC,DVEŘE,VÝKLOP 3 110,91 Kč

122219 NÁDSTAVEC,DVEŘE,VÝKLOP 3 110,91 Kč

122220 POLICOVÝ REGÁL OTEVŘENÝ 5 556,32 Kč

122221 POLICOVÝ REGÁL OTEVŘENÝ 5 556,32 Kč

122222 POLICOVÝ REGÁL OTEVŘENÝ 5 556,32 Kč

122223 VESTAVNÉ ČELNÍ POSUVNÉ DVEŘE S POLICEMI 36 232,24 Kč

122224 REGÁL POLICOVÝ SE ŠUPLÍKEM 28 200,26 Kč

122225 REGÁL POLICOVÝ SE ŠUPLÍKEM 28 200,26 Kč

122226 REGÁL POLICOVÝ SE ŠUPLÍKEM 28 200,26 Kč

122227 REGÁL NA PLOŠNÝ MATERIÁL 19 885,14 Kč

122228 REGÁL POLICOVÝ 23 205,38 Kč

122229 HLINÍKOVÉ SCHŮDKY S DRŽÁKEM NA STĚNU 4 942,85 Kč

122230 PRACOVNÍ STŮL 21 394,01 Kč

122231 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 22 201,08 Kč

122232 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 22 201,08 Kč

122233 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 22 201,08 Kč

122234 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 22 201,08 Kč

122235 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122236 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122237 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 8 906,81 Kč

122238 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 8 906,81 Kč

122239 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 8 906,81 Kč

122240 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122241 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122242 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122243 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122244 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 10 384,22 Kč

122245 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 8 906,81 Kč

122246 ODKLÁDACÍ STĚNA S LAVIČKOU 8 906,81 Kč

122382 HOBLOVKA S PROTAHEM 8 131,20 Kč

122383 PÁSOVÁ PILA NA DŘEVO 8 693,85 Kč

122384 STOLNÍ SLOUPOVÁ VRTAČKA 6 866,75 Kč

122385 STOLNÍ KOTOUČOVÁ PILA 2 904,00 Kč

122386 DVOUKOTOUČOVÁ STOLNÍ BRUSKA 1 214,84 Kč

122387 STOLNÍ KOMBI BRUSKA 3 611,85 Kč

122388 PÁKOVÉ NŮŽKY 3 049,20 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122389 SVĚRÁK 838,53 Kč

122390 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122391 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122392 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122393 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122394 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122395 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122396 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122397 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122398 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122399 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122400 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122401 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122402 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122403 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122404 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122405 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122406 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122407 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122408 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122409 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA - PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122410 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122411 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122412 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122413 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122414 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122415 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122416 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122417 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122418 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122419 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122420 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122421 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122422 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122423 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122424 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122425 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122426 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122427 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122428 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122429 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE - PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122430 PŘÍMOČARÁ PILKA  - PRO UČITELE 1 802,90 Kč

122431 PŘÍKLEPOVÁ VRTAČKA - PRO UČITELE 1 905,75 Kč

122432 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122433 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122434 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122435 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122436 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122437 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122438 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122439 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122440 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122441 SVĚRÁK - PRO ŽÁKA 838,53 Kč

122442 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122443 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122444 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122445 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122446 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122447 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122448 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122449 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122450 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122451 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122452 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122453 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122454 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122455 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122456 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122457 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122458 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122459 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122460 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122461 KLADIVO - PRO ŽÁKA (2KS 200G + 500G) 474,32 Kč

122462 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122463 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122464 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122465 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122466 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122467 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122468 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122469 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122470 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122471 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122472 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122473 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122474 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122475 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122476 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122477 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122478 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122479 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122480 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122481 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKA (5 KS) 601,37 Kč

122482 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122483 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122484 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122485 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122486 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122487 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122488 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122489 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122490 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122491 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122492 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122493 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122494 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122495 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122496 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122497 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122498 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122499 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122500 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122501 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKA (3 KS) 364,21 Kč

122502 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122503 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122504 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122505 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122506 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122507 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122508 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122509 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122510 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122511 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122512 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122513 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122514 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122515 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122516 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122517 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122518 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122519 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122520 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122521 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKA (3 KS) 392,04 Kč

122522 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122523 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122524 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122525 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122526 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122527 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122528 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122529 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122530 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122531 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122532 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122533 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122534 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122535 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122536 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122537 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122538 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122539 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122540 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122541 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE - PRO ŽÁKA 312,18 Kč

122542 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122543 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122544 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122545 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122546 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122547 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122548 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122549 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122550 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122551 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122552 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122553 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122554 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122555 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122556 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122557 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122558 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122559 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122560 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122561 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO ŽÁKA (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122562 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122563 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122564 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122565 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122566 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122567 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122568 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122569 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122570 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122571 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122572 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122573 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122574 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122575 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122576 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122577 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122578 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122579 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122580 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122581 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL  - PRO ŽÁKA (5 KUSŮ) 1 191,85 Kč

122582 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122583 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122584 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122585 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122586 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122587 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122588 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122589 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122590 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122591 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122592 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122593 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122594 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122595 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122596 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122597 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122598 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122599 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122600 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122601 SADA ÚHELNÍKŮ - PRO ŽÁKA (2 KS) 486,42 Kč

122602 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122603 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122604 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122605 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122606 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122607 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122608 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122609 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122610 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122611 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122612 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122613 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122614 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122615 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122616 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122617 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122618 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122619 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122620 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122621 SADA PILEK  - PRO ŽÁKA (3 KS) 300,08 Kč

122622 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122623 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122624 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122625 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122626 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122627 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122628 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122629 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122630 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122631 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122632 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122633 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122634 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122635 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122636 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122637 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122638 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122639 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122640 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122641 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE - PRO ŽÁKA 295,24 Kč

122642 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122643 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122644 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122645 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122646 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122647 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122648 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122649 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122650 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122651 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122652 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122653 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122654 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122655 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122656 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122657 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122658 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122659 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122660 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122661 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKA (4 KS) 227,48 Kč

122662 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122663 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122664 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122665 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122666 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122667 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122668 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122669 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122670 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122671 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122672 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122673 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122674 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122675 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122676 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122677 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122678 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122679 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122680 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122681 PRACOVNÍ PLÁŠTĚ PRO ŽÁKY  - PRO ŽÁKA 369,05 Kč

122682 SADA ZÁVITOŘEZNÝCH NÁSTROJŮ - PRO UČITELE 2 403,06 Kč

122683 MIKROMETR - PRO UČITELE 423,50 Kč

122684 LIBELA 80 CM  - PRO UČITELE 791,34 Kč

122685 KLADIVO - PRO UČITELE 508,20 Kč

122686 GOLA SADA  - PRO UČITELE 2 261,49 Kč

122687 SADA PLOCHÝCH KLÍČŮ  - PRO UČITELE 719,95 Kč

122688 SADA OČKOVÝCH KLÍČŮ  - PRO UČITELE 358,16 Kč

122689 SADA ŠROUBOVÁKŮ  - PRO UČITELE 477,95 Kč

122690 VELKÝ TKACÍ STAV 2 117,50 Kč

122691 VELKÝ TKACÍ STAV 2 117,50 Kč

122692 VELKÝ TKACÍ STAV 2 117,50 Kč

122693 VELKÝ TKACÍ STAV 2 117,50 Kč

122694 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122695 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122696 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122697 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122698 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122699 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122700 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122701 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122702 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122703 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122704 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122705 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122706 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122707 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122708 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122709 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122710 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122711 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122712 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122713 ŠKOLNÍ TKACÍ STAV 336,38 Kč

122714 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122715 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122716 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122717 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122718 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122719 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122720 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122721 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122722 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

122723 ŠICÍ STROJ 3 823,60 Kč

1807 TABULE S INTERAKTIVNÍM SYSTÉMEM 117 236,90 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Inventární 

číslo
Název majetku Pořizovací hodnota

122247 ŽÁKOVSKÝ STŮL 10 748,43 Kč

122248 ŽÁKOVSKÝ STŮL 10 748,43 Kč

122249 ŽÁKOVSKÝ STŮL 10 748,43 Kč

122250 ŽÁKOVSKÝ STŮL 10 748,43 Kč

122251 ŽÁKOVSKÝ STŮL 10 748,43 Kč

122252 ŽÁKOVSKÝ STŮL 10 748,43 Kč

122253 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 5 941,10 Kč

122254 NÁDSTAVEC,DVEŘE DĚLENÉ 2 768,48 Kč

122255 NÁDSTAVEC,DVEŘE DĚLENÉ 2 768,48 Kč

122256 NÁDSTAVEC,DVEŘE DĚLENÉ 2 768,48 Kč

122257 NÁDSTAVEC,DVEŘE DĚLENÉ 2 768,48 Kč

122258 NÁDSTAVEC,DVEŘE DĚLENÉ 2 768,48 Kč

122259 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DVEŘE DĚLENÉ S ROLETKOU 12 861,09 Kč

122260 VYSOKÁ SKŘÍŇ OTEVŘENÁ SE ŠUPLÍKY 9 125,82 Kč

122261 VYSOKÁ SKŘÍŇ OTEVŘENÁ SE ŠUPLÍKY 9 125,82 Kč

122262 VYSOKÁ SKŘÍŇ OTEVŘENÁ SE ŠUPLÍKY 9 125,82 Kč

122263 VYSOKÁ SKŘÍŇ OTEVŘENÁ SE ŠUPLÍKY 6 972,02 Kč

122264 NÁDSTAVEC,DVEŘE 2 497,44 Kč

122265 VYSOKÁ SKŘÍŇ OTEVŘENÁ-ZKOSENÁ 6 221,82 Kč

122266 NÁDSTAVEC OTEVŘENÝ-ZKOSENÝ 2 393,38 Kč

122267 LÉKÁRNIČKA(BEZ OBSAHU) 936,54 Kč

122268 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122269 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122270 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122271 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122272 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122273 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122274 ZÁVĚSNÁ SKŘÍŇKA 1 695,21 Kč

122275 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122276 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122277 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122278 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122279 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122280 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122281 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122282 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122283 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122284 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122285 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122286 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 842,16 Kč

122287 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122288 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKŮ) 8 574,06 Kč

122289 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKŮ) 8 574,06 Kč

122290 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKŮ) 8 574,06 Kč

122291 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKŮ) 8 574,06 Kč

Bezúplatný převod majetku na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 

Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122292 PRACOVNÍ STŮL 8 574,06 Kč

122293 PRACOVNÍ STŮL 8 574,06 Kč

122294 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKŮ) 13 401,96 Kč

122295 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKŮ) 13 401,96 Kč

122296 PRACOVNÍ STŮL PRO STROJE 10 049,05 Kč

122297 PRACOVNÍ STŮL(PRO MONTÁŽ SVĚRÁKU) 6 421,47 Kč

122298 NÁDSTAVEC,DVEŘE DĚLENÉ 2 965,71 Kč

122299 PLECHOVÁ SKŘÍŇ 7 281,78 Kč

122300 PLECHOVÁ SKŘÍŇ 7 281,78 Kč

122301 PLECHOVÁ SKŘÍŇ 7 281,78 Kč

122302 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,BOXY, POLICE 28 616,50 Kč

122303 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,BOXY, POLICE 28 616,50 Kč

122304 REGÁL POLICOVÝ SE ŠUPLÍKEM 28 200,26 Kč

122305 REGÁL POLICOVÝ SE ŠUPLÍKEM 28 200,26 Kč

122306 REGÁL POLICOVÝ SE ŠUPLÍKEM 28 200,26 Kč

122307 REGÁL NA PLOŠNÝ MATERIÁL 18 347,23 Kč

122308 POLICOVÝ REGÁL 22 611,27 Kč

122309 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA-LABORATORNÍ 1 916,64 Kč

122310 LÉKÁRNIČKA(BEZ OBSAHU) 936,54 Kč

122311 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 16 441,48 Kč

122312 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 16 441,48 Kč

122313 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 16 441,48 Kč

122314 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 22 164,78 Kč

122315 KONTEJNER SE ŠUPLÍKY 22 164,78 Kč

122316 REGÁL OTEVŘENÝ POLICOVÝ 5 424,43 Kč

122317 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 7 700,44 Kč

122318 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 7 700,44 Kč

122319 NÍZKÁ SKŘÍŇKA ,DVEŘE 3 100,02 Kč

122320 PRACOVNÍ STŮL S KONTEJNEREM ,ZÁDOVÁ DESKA 13 677,84 Kč

122321 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 3 767,94 Kč

122322 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 3 767,94 Kč

122323 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA 3 954,28 Kč

122724 STOLNÍ SLOUPOVÁ VRTAČKA 6 866,75 Kč

122725 DOUKOTOUČOVÁ STOLNÍ BRUSKA 1 214,84 Kč

122726 STOLNÍ KOMBI BRUSKA 3 611,85 Kč

122727 SVĚRÁK 838,53 Kč

122728 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122729 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122730 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122731 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122732 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122733 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122734 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122735 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122736 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122737 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122738 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122739 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122740 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122741 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122742 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122743 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122744 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122745 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122746 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122747 AKU ŠROUBOVÁK/VRTAČKA PRO ŽÁKY 1 179,75 Kč

122748 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122749 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122750 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122751 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122752 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122753 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122754 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122755 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122756 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122757 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122758 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122759 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122760 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122761 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122762 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122763 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122764 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122765 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122766 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122767 TAVNÁ LEPICÍ PISTOLE  PRO ŽÁKY 713,90 Kč

122768 PŘÍMOČARÁ PILKA PRO UČITELE 1 802,90 Kč

122769 PŘÍKLEPOVÁ VRTAČKA  PRO UČITELE 1 905,75 Kč

122770 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122771 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122772 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122773 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122774 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122775 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122776 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122777 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122778 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122779 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122780 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122781 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122782 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122783 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122784 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122785 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122786 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122787 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122788 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122789 SVĚRÁK - PRO ŽÁKY 838,53 Kč

122790 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122791 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122792 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122793 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122794 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122795 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122796 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122797 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122798 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122799 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122800 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122801 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122802 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122803 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122804 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122805 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122806 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122807 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122808 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122809 KLADIVO - PRO ŽÁKY (2 KS 200G A 500G) 474,32 Kč

122810 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122811 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122812 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122813 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122814 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122815 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122816 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122817 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122818 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122819 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122820 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122821 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122822 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122823 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122824 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122825 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122826 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122827 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122828 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122829 SADA PILNÍKŮ  - PRO ŽÁKY (5 KS) 601,37 Kč

122830 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122831 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122832 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122833 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122834 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122835 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122836 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122837 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122838 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122839 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122840 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122841 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122842 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122843 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122844 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122845 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122846 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122847 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122848 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122849 SADA RAŠPLÍ NA DŘEVO  - PRO ŽÁKY (3 KS) 364,21 Kč

122850 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122851 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122852 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122853 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122854 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122855 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122856 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122857 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122858 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122859 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122860 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122861 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122862 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122863 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122864 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122865 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122866 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122867 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122868 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122869 SADA KLEŠTÍ  - PRO ŽÁKY (SADA 3KS) 392,04 Kč

122870 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122871 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122872 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122873 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122874 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122875 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122876 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122877 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122878 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122879 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122880 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122881 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122882 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122883 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122884 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122885 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122886 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122887 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122888 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122889 SADA DLÁTEK (4KS) A DŘEVĚNÉ PALICE   - PRO ŽÁKY 312,18 Kč

122890 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122891 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122892 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122893 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122894 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122895 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122896 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122897 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122898 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122899 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122900 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122901 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122902 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122903 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122904 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122905 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122906 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122907 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122908 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122909 SADA ŠROUBOVÁKŮ   - PRO ŽÁKY  (7 KUSŮ) 239,58 Kč

122910 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122911 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122912 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122913 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122914 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122915 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122916 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122917 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122918 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122919 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122920 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122921 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122922 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122923 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122924 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122925 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122926 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122927 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122928 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122929 SADA MĚŘIDEL A RÝSOVADEL   - PRO ŽÁKY (5 KS) 1 191,85 Kč

122930 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122931 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122932 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122933 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122934 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122935 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122936 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122937 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122938 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122939 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122940 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122941 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122942 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122943 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122944 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122945 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122946 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122947 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122948 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122949 SADA ÚHELNÍKŮ    - PRO ŽÁKY (2 KS) 486,42 Kč

122950 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122951 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122952 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122953 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122954 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122955 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122956 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122957 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122958 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122959 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122960 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122961 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122962 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122963 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122964 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122965 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122966 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122967 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122968 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122969 SADA PILEK    - PRO ŽÁKY ( 3 KS ) 300,08 Kč

122970 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122971 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122972 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122973 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122974 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122975 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122976 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122977 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122978 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122979 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122980 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 16 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122981 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122982 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122983 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122984 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122985 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122986 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122987 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122988 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122989 SADA NŮŽEK NA PLECH A GUMOVÉ PALICE     - PRO ŽÁKY 295,24 Kč

122990 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122991 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122992 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122993 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122994 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122995 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122996 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122997 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122998 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

122999 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123000 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123001 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123002 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123003 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123004 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123005 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123006 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123007 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123008 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123009 SADA SVĚREK - PRO ŽÁKY (4 KS) 227,48 Kč

123010 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123011 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123012 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123013 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123014 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123015 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123016 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123017 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123018 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123019 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123020 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123021 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 17 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

123022 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123023 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123024 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123025 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123026 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123027 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123028 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123029 PRACOVNÍ PLÁŠŤ PRO ŽÁKY 369,05 Kč

123030 SADA ZÁVITOŘEZNÝCH NÁSTROJŮ - PRO UČITELE 2 403,06 Kč

123031 MIKROMETRŮ - PRO UČITELE 423,50 Kč

123032 LIBELA 80 CM  - PRO UČITELE 791,34 Kč

123033 KLADIVO   - PRO UČITELE 508,20 Kč

123034 GOLA SADA   - PRO UČITELE 2 261,49 Kč

123035 SADA PLOCHÝCH KLÍČŮ   - PRO UČITELE 719,95 Kč

123036 SADA OČKOVÝCH  KLÍČŮ   - PRO UČITELE 358,16 Kč

123037 SADA ŠROUBOVÁKŮ    - PRO UČITELE 477,95 Kč

123038 HOBLOVKA S PROTAHEM 8 131,20 Kč

123039 VÝUKOVÝ KIT OBRÁBĚCÍ STROJE 11 071,50 Kč

123040 VÝUKOVÝ KIT OBRÁBĚCÍ STROJE 11 071,50 Kč

123041 VÝUKOVÝ KIT OBRÁBĚCÍ STROJE 11 071,50 Kč

123042 VÝUKOVÝ KIT OBRÁBĚCÍ STROJE 11 071,50 Kč

123043 VÝUKOVÝ KIT OBRÁBĚCÍ STROJE 11 071,50 Kč

123044 VÝUKOVÝ KIT OBRÁBĚCÍ STROJE 11 071,50 Kč

123045 VYSAVAČ 3 297,25 Kč

123046 SUŠIČKA NA OVOCE 1 796,85 Kč

123047 ZAVAŘOVACÍ HRNEC ELEKTRICKÝ 3 034,68 Kč

123048 ŠICÍ STROJ 3 617,90 Kč

123049 ŠICÍ STROJ 3 617,90 Kč

123050 ŠICÍ STROJ 3 617,90 Kč

123051 ŠICÍ STROJ 3 617,90 Kč

123052 ŠICÍ STROJ 3 617,90 Kč

123053 ŠICÍ STROJ 3 617,90 Kč

123054 ŽEHLIČKA 2 117,50 Kč

123055 ŽEHLIČKA 2 117,50 Kč

123056 ŽEHLIČKA 2 117,50 Kč

123057 ŽEHLIČKA 2 117,50 Kč

123058 ŽEHLIČKA 2 117,50 Kč

123059 ŽEHLIČKA 2 117,50 Kč

123060 ŽEHLICÍ PRKNO 1 560,90 Kč

123061 ŽEHLICÍ PRKNO 1 560,90 Kč

123062 ŽEHLICÍ PRKNO 1 560,90 Kč

123063 ŽEHLICÍ PRKNO 1 560,90 Kč

123064 ŽEHLICÍ PRKNO 1 560,90 Kč

123065 ŽEHLICÍ PRKNO 1 560,90 Kč

123066 VÁLCOVACÍ STOLICE 18 634,00 Kč

123067 FLORISTICKÁ SEŠÍVAČKA 300,08 Kč

123068 FLORISTICKÁ SEŠÍVAČKA 300,08 Kč

123069 FLORISTICKÁ SEŠÍVAČKA 300,08 Kč

123070 FLORISTICKÁ SEŠÍVAČKA 300,08 Kč

123071 FLORISTICKÁ SEŠÍVAČKA 300,08 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 18 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

123072 FLORISTICKÁ SEŠÍVAČKA 300,08 Kč

1804 TABULE S INTERAKTIVNÍM SYSTÉMEM - DÍLNY 117 236,90 Kč

1805
TABULE S INTERAKTIVNÍM SYSTÉMEM - UČEBNA 

RUKODĚLNÝCH PRACÍ
99 583,00 Kč

Inventární 

číslo
Název majetku Pořizovací hodnota

122324 PRACOVNÍ STŮL S KONTEJNEREM ,ZÁDOVÁ DESKA 10 867,01 Kč

122325 PRACOVNÍ STŮL S KONTEJNEREM ,ZÁDOVÁ DESKA 10 867,01 Kč

122326 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 3 954,28 Kč

122327 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 3 954,28 Kč

122328 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 3 954,28 Kč

122329 NÁDSTAVEC ,DVEŘE DĚLENÉ 3 954,28 Kč

122330 SKŘÍŇ S DVEŘMI A ŠUPLÍKY 8 845,10 Kč

122331 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 6 357,34 Kč

122332 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 6 357,34 Kč

122333 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 6 357,34 Kč

122334 VYSOKÁ SKŘÍŇ ,DĚLENÉ DVEŘE 6 357,34 Kč

122335 VYSOKÁ SKŘÍŇ S DVEŘMI 4 768,61 Kč

122336 NÍZKÁ SKŘÍŇKA ,DVEŘE DĚLENÉ 3 607,01 Kč

122337 NÍZKÁ SKŘÍŇKA ,DVEŘE DĚLENÉ 3 607,01 Kč

122338 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA 3 954,28 Kč

122339 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA 3 954,28 Kč

122340 NÁSTĚNKA 1 997,71 Kč

122341 ROLETOVÁ SKŘÍŇ NA AV TECHNIKU 9 053,22 Kč

122342 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ+SKLO 4 973,10 Kč

122343 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ 4 474,58 Kč

122344 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ 4 474,58 Kč

122345 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ+SKLO 4 591,95 Kč

122346 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ+SKLO 4 591,95 Kč

122347 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ+ŠUPLÍKY 8 183,23 Kč

122348 VYSOKÁ SKŘÍŇ DVEŘE DĚLENÉ+ŠUPLÍKY 8 244,94 Kč

122349 PRACOVNÍ OTOČNÁ ŽIDLE KANTORA 3 954,28 Kč

122350 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122351 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122352 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122353 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122354 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122355 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122356 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122357 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122358 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122359 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122360 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122361 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122362 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122363 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122364 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

Bezúplatný převod majetku na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola U Studny, 

Karviná

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 19 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

122365 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122366 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122367 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122368 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122369 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122370 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122371 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122372 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122373 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122374 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122375 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122376 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122377 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122378 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122379 ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE 1 737,56 Kč

122380 NÁSTĚNKA TEXTILNÍ 3 850,22 Kč

122381 NÁSTĚNKA TEXTILNÍ 3 850,22 Kč

123073 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123074 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123075 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123076 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123077 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123078 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123079 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123080 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123081 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123082 ŽÁKOVSKÝ MIKROSKOP 13 673,00 Kč

123083 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123084 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123085 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123086 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123087 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123088 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123089 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123090 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123091 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123092 ŽÁKOVSKÝ POZOROVACÍ MIKROSKOP 9 548,11 Kč

123093 UČITELSKÝ  MIKROSKOP (BINOKULÁRNÍ USB) 37 389,00 Kč

123094 VIZUALIZER 16 516,50 Kč

123095 KOSTRA KAPRA OBECNÉHO 20 570,00 Kč

123096 KOSTRA KURA DOMÁCÍHO 20 570,00 Kč

123097 KOSTRA ZAJÍCE POLNÍHO 20 570,00 Kč

123098
SOUBOR KOPYT (SUDOKOPYTNÍK. LICHOKOPYTNÍK, 

PRSTOCHODEC)
18 755,00 Kč

123099 JEŽEK ZÁPADNÍ 16 698,00 Kč

123100 VEVERKA OBECNÁ 14 943,50 Kč

123101 HAVRAN POLNÍ 8 954,00 Kč

123102 SÝKORA KOŇADRAÍ 7 320,50 Kč

123103 KAPR OBECNÝ (ŠUPINÁČ) 16 698,00 Kč

123104 ŠTIKA OBECNÁ 22 687,50 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 20 / 21



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

123105
SBÍRKA MOTÝLŮ ČESKÉ REPUBLIKY (5 ZASKLENÝCH KRABIC)

26 257,00 Kč

123106 SADA AKRYLOVÝCH MODELŮ I (PREPARÁTY 2KS) 6 174,63 Kč

123107 SADA AKRYLOVÝCH MODELŮ II (4KS) 6 673,15 Kč

123108 RESUSCITAČNÍ LOUTKA 9 183,90 Kč

123109 LIDSKÁ KOSTRA 22 143,00 Kč

123110 FUNKČNÍ MODEL KREVNÍHO OBĚHU 6 376,70 Kč

123111 SBÍRKA MINERÁLŮ (5 KS) 15 972,00 Kč

123112 SBÍRKA HORNIN (2 KS) 7 502,00 Kč

123113 SBÍRKA FOSÍLII (4 KS) 20 013,40 Kč

1803
TABULE S INTERAKTIVNÍM SYSTÉME(REKONSTRUKCE 

ODBORNÝCH UČEBEN ŠKOL
117 236,90 Kč

1806
SADA LEBEK (12 LEBEK UMÍSTĚNO NA DŘEVĚNÉM 

PODSTAVCI VE DVOU PATRE
52 937,50 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 21 / 21



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

DAROVACÍ SMLOUVA

č. KI/06/j/2024/Bra

SML/0436/2024

Dárce:

Moravsk0slezský kraj

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO 70890692

DIČ CZ70890692

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,

ktcrá jcdná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

IČO 00095711

DIČ CZ00095711

zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Böhmem, MBA

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dá1e jen SSMSK)

Obdarovaný:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen obdarovaný)

I.

Úv0dní ustanovení

Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela

č. 1533/1 ostatní p1ocha-si1nice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná,

přičemž SSMSK jc oprávněna se shora specifikovanou nemovitosti hospodařit v souladu se

svou zřizovací listinou.

Statutární město Karviná

x usnesení

– Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana 1 / 15

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.272



Předmětem daru z pozemku parc. č. 1533/1 Jsou nově vzniklé pozemky parc. č. 1533/55 ostatní

plocha-ostatní komunikace o výměře 2981 m2, parc. č. 1533/56 ostatní pl0cha-ostatni

komunikace o výměře 130 7 m1, vše dlegeometrického plánu č. 4009-105/2023 ze dne 27.7.2023,

který je nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I.

této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví statutárního

města Karviná (dá1c jcn „Předmět daru“).

Pozemky jsou pod stavbou chodníku podél silnice č. III/47216.

Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva,

ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala, vyjma věcných břemen evidovaných

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 714 v k.ú. Ráj.

Obdarovaný prohlašuje, že jc mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu

této smlouvy.

III.

Účetní hodnota

Dárce prohlašuje, že hodnota Předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem

1 554 566,70 Kč.

U pozemku parc. č. 1533/55 – 1 489 605,70 Kč

U pozemku parc. č. 1533/56 – 64 961,00 Kč

IV.

Doložka platn0sti

Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto smlouvou,

dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších

předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů

na úřední desce kraje.

Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupite1stva kraje č. ………….. ze dne ………

ObdaroVaný prohlašuje, že má souhlas příslušnéh0 orgánu ……………. (Zastupite1stva města,

obce, popř. vedení společnosti) č. …………, ze dne……….

Statutární město Karviná

x usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z /Příloha ● Příloha č. 1 15



V.

Předání a přev0d vlastnického práva

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem

přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle

této smlouvy.

Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný.

Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný (nebo jiriý subjekt), který je povinen

bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu

SSMSK na e-mailovou adresu ka.podate1na©ssmsk. cz a zároveň se zavazuje návrh na vklad

podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci.

Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná

okres Karviná.

V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví,

smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl

povolen.

VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá zúčastněná strana obdrží po

jednom vyhotovení smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečelly, že byla uzavřena

po vzájcmnóm projednání podle jcjich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými

podpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení

zvcřcj nčna na oficiálních wcbových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to

včetně všech případných pří1oh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení kjejich užití

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoIi dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu p0jejím uzavření „dárce“.

Dárce se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžikuzveřejnění této smlouvydle uvedeného

zákona informovat obdarovaného o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od

správce tohoto registru.

Statutární město Karviná

x mmm

– Magistrát města Karviné

Svana 3 /Příloha ● Příloha č. 1 15



Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,

příspčvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících

z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského

kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková

organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné

informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Příloha: GP č. 4009-105/2023

V Ostravě, dne V Karviné, dne

Dárce: Obdarovaný:

……………………………… ………………………………..

Ing. Tomáš Böhm, MBA Ing. Helena Bogoczová, MPA

ředitel organizace vedoucí Odboru majetkového

Statutární město Karviná

x mmm

– Magistrát města Karviné

Svana : /Příloha ● Příloha č. 1 15



VÝKAZ DDSAVADNÍHO A NOVÉHD STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

Dosavang sm * ' ***** ' Nag' slav **

nn Pomwdm :: smvem Zvíderm gmvnVch mm

a , WW mm V'“ vvv
Amwnq

'Ě“ mmm

mm m„„_.u_ __ mm m
mm \

a 29 : 155J/1 u

15JJ/55\ u

\ 15JJ/55;
„ _u4_\

57

VÝKAZ D0$AVAD N ÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

DuanvodnÍ slav NDn' aloy

» ...mi „„ „„www
í “mT" Š

a x...- mE —lw „„ m „„

mm

mm

www břemeno A+5

Dp/dvuěny' % mm

mm mmm Memen: m MM

vgcne břemeno C

m

mm

www

mmm b/=m:ne

lr'snny

m
WW

Statutární město mmm Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 x mmm Svenz 5 / 15



L__J
\ \

\ \ www

\
> M

\ \

/ N \
JJ

%
\

\
594/37

\

/
/

33 \ \\ / \
\

\
\ /\'

/ / \ \ \
\ \
\

\ J

\ mm7
Defoíl:A \ Av
%

a

www € „„ ;,. b,: www
5171/2

$
%

ff %

13..\
4 m/:2

,'v:
\\ ,

„k

$ %

uv/zs
a

ď

: a %
!

4 :o/4

s

YD/Y7

www 409/5

4 ran

ý
9

&
A

405

www ď

/

; ra/5

A m/zr
A

mm &&

Defnn A

\ £ ; % ff

%

» a

A

/
3

rr

% š'w'
w

&&

$ „va/V lSJJ/V

% n

a

%

/

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 15



/ /\ / /\

/\

/

/
/

f

/

/ / /
e

/

/ 505/1 / /
554/52

/

/ Á
/ \

O s47/2

aaa

/

áaaa

sac/v \ ď
s 54E/5

©

sa4/ (—)

zz

&&
szu/ 9

www

mmm

\

MM

€ ĚĚ

wwwqmě »_ \„š
&&

mm

<%

©
%

53 \ <% 545/9

w

aaa

/\ X7
\

/
zz%

Klad U5M'

m

\/ %
vv JJ

9/5

; T'H
5/5\

\ AA

Statutární

Příloha . mm a

město MMM , Mamsuái

1 x mmm

města Karviné

Svena 7 / 15



96B/7

1
957/4 W &

\.,

957/v\

//

\ \_ && www

\

„„ // & )

v

7\ /
\ \W /

/\
55

W

eee

\ "" m
m \ /

a

\
\

\ \
\/

mm
\

Vus

125/5D /

/ \ 15J_;/,

/

/

/ \

\ / \

/

/

/
mm

/
/ rz5/7

//
</

/ Á \

\\ a

// \

\ z

/\
/

/

/

/ // , \

/ / /<
i

uuu

/
/

//

/ \

/ /,.,„ / \\

\/

/
/

\
\

/ / 7 \

Statutární město MMM , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Svean/ %



mmm Á

/

/

£

gg
„„

ň www

u „„ 109U/3

m

a., \\
u1

w \
4 v

aw
mm

&

w

\

w
\

uu
/

\

mm
mm

š
\\ /

o w

Klad MM

\ www

mm

\

mm

\

/

Statutární město mmm , Mamsufn města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Strana w 15



mm

mmm ras;

aa \

A / / \ l\\
m93/2

\ N

/

/
F

WW
)/ L

xx

/ /\, \

\

1092

/ :a93 / /./

\
/

\

\/
N M

\LZ / / W \/

\
/ 5

m V ww

m
\\ ////

„„

\
/

\ W \\

m m
// mmm

\ m

m

nn

\\
\\

„„

uz/za /5J3/,

www
\

/

\
uuu

v32/3v

_\/

/\
„ 7/7

F
< www J \

u7/s \ f
147/5

\ \
\

/
\/

/ \ /
/

\ /

/

/

uuu

wm

/

\
/

/
/

\ /

/ \ /
/

/

\\ //
A>

\\ /

//
/

\

m0, "

“/
145/5

Á%
\

/

/

%
\ \\ /

/77 <
\

//
/

/ \ // /

Statutární

. mm a

město mmm , Mamsufn

x mmm

města Karviné

|o/15Příloha 1 Strana



/ / \ /
\ / \ /> \

Á
11017/1

\

$ \

7 !
/

//
/ 1 102/2

\

7 /

/

Á
11a2/1

Á

/
<

mm

1 1a5/2

ns
uuu w

m

$$$ Jm

„„
„„ m

ss

5m “
11a5/1

„hg“
'Jo

\ HH 1 10s/2

u „

")v„ %

www
'.1 %

%

q,“
'e. 1107/J

15a
%

151/1

V

$
%

&

152/1
/ %

152/7
152/4

ň

/

/\ \

\

mm
Kmd /isfÚ *

\
\

\ M\ M

Statutární město mmm , Mamsufn města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Strana 11 /15



—A

\\ \
/

/ \

Y / 1110/1

11o5/2 / \ \

w \

/

/ /

7 \ M/
/ /

/
\

% 11a7/4
\

af“ \

aa
1 mm

%
%

ý/
/

11D7/s

%
/

11.

% a 1 107/2

%

%
1 1J7/;;; )

%

www

%

, . “mja,

%
C

„ %
% 1 1J5/z

%

G % „ %
a

aaa
171/9

\

\

171/5
171/;

\ 171/7 *":„3
L)!

z & mo!

175/5
w

: 75/5

/

/

/

/

/ /Á

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 x usnesení Strana |2/15



/

1 134/1

s
www

1D95/J2

(

“ . \\
\

\“
\ /

\_/

\
\

\ /

\ \ www \

\
\

\ \

1u95/41

\ \ \W
\

1175 5/J5/c
\ ( ) \ \\/ \ L

4
\

\

V

\ /

/VVJ6/2 X/
/

/

/ /
\

/

/
/

/

/ /
)/

/

/
Á 1147/z

1 1J5/1 \
/

/

/

/ %
\

/

/
/

/
Á \

(
\
/. \ \ 1147/3

www \ M
\

1 145/4

/

\ \

/

/*

Á
\/

\

\/
\ \

1 \
\\ mm \

& \ /Á
\, //

\
\ \

/ /* /

//\ \
/ \

7 \

\

\//
11Az , „ V 1>//

/ /
\

//('
1227/1

1 55 \ >/
/ \//(/ \ \

\/ 1 139 /
/\

/
K/ad MM

/ /
Q

\

\ /

//1 ML/
/

\ /

\ \
ň

% \ < \ C
\ <

\ \ 12J 1/4
\

a

\ \
\

5/5

í

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 1 usnesení Strana 13 / 15



LA

A
1 us

/

/ 175/5
w

/ 113g

/ \ \

“\

\

& $
\

\ \ \ ,/\\l / /

\/
\

\

\
<
\

175/5
> s „ \//

/
%

/
v

& \

\ "ŽL *

a m

/ %

17a/2

k
%
\

©
\ \„

i

179/1

1sD/1

V! //
/

ý

\WE 15a/2
/

\
mw

\

1a5

A Č/
1,91/4

/

/ /

//

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . www a 1 \ mmm Strana u115



\

(/

)
/

\ \

122s/1/
//

\

// Ř mmm

\ 1229

\
\ K \

\ aa 1/1
\ / /

\ \ .
/

/

'2JY/4

\,
/

/

/
\ //

/

\
&&

/ 72.31/2 /

/

\ 12J1/J 1239/2

\

/

/
M

\

/

/

&&

/

/

/

12315/2

/

/\ /
/

mmma
á

12J5/1

\\\k

mm MM

;w! % ď
M

%

12.75/2

/ /©
\

123A/1

%

$

*BJ/1

\
„„

s

%
mm mm

\/ m „ msrm 3

/

m
w

/

/

5

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . www a 1 \ mmm Strana |5115



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 11. 03. 2024 do 28. 03. 2024 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne ... ... 2024 

Vyhotovil:  Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ********* 

Datum: ... ... 2024          Podpis:…….. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo SML/…./2024 

 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02. 01. 2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 

  města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. jméno, příjmení ************ 

 datum narození ********* 

 r. č. ********* 

 bytem: ********* 

  

 (dále jen „kupující“) 

 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), 

která má tento obsah: 

 

 

 

I. 

 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1614/6 o výměře 25 m2 v kat. území Karviná - 

město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví, 

na základě nabývacího titulu uvedeného na příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.274



Strana 2 / 3 

 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

pozemek p. č. 1614/6 o výměře 25 m2  v kat. území Karviná – město, obec Karviná, 

a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, 

a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu 

uvedenou v článku III. této smlouvy a kupující tuto nemovitost od prodávajícího 

za tuto kupní cenu přejímá. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 

ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva v katastru nemovitostí neuvedená. 
 

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo…. ze dne …. ... 2024. 

 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 

a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti 500 slovy pětset korun českých, za 1 m2 prodávaného 

pozemku, tj. za 25 m2 celkem Kč 12.500,-- (slovy: dvanácttisícpětset korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 

této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným 

na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní 

cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve 

stanoveném termínu.  

 

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 

jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 

ani ji jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 

si vzájemná plnění. 

 



Strana 3 / 3 

 

V. 

 

1. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva 

do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:     V Karviné dne: 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

…………………………………………… ..…...…………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  **************** 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 
              (oprávněna k podpisu na základě pověření) 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  - do - 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.   ze dne          

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

                                                       Datum: 26.03.2024  Podpis: 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo SML/     /2024 

 

Smluvní strany:  

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

     k podpisu oprávněná na základě  

     pověření ze dne  02.01.2023:           Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    

                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 

 (dále jen kupující)  

  

a 

  

2.  Asental Land, s.r.o. 

     spisová značka C 29249 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

     se sídlem :           Gregorova 2582/3, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

     zastoupena:          Paul Lysek, jednatel – předseda sboru jednatelů a  

                                  Markéta Paskovská, jednatel                   

      IČ:                       27769143 

      DIČ:                    CZ27769143 

      číslo účtu:            234350839/0600 

      bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

      VS:                       00297534 

 (dále jen prodávající)         

   

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

I. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.276



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemků specifikovaných v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy.  

Pozemky specifikované v příloze č. 1 této smlouvy v kat. území Darkov jsou zapsány v 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listech vlastnictví číslo 1937, 140 a 923 a 

pozemky v kat. území Stonava jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 1462.  

 

2. Výše uvedené pozemky nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 

uvedených na příslušném listu vlastnictví.  

 

 

II. 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 

a povinnostmi pozemky nebo jejich podíly specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále 

též jen nemovitosti) včetně všech součástí a příslušenství (zejména uvedené v příloze 3. bod 

1.8) a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a kupující se 

zavazuje, že tyto nemovitosti se všemi právy a povinnostmi převezme a zaplatí 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. Předmět převodu je rovněž 

vyznačen v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

2.  Prodávající prohlašuje, že na předmětu prodeje neváznou žádné dluhy. Dále prodávající 

prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázla jiná věcná břemena, 

zástavní práva či jiná zatížení s povahou věcného práva než ta věcná břemena, která jsou 

uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnictví. 

Prodávající prohlašuje, že předmět prodeje není pronajat ani propachtován, ani k němu 

nemá jiné užívací právo závazkové povahy jiná osoba s výjimkou skutečností uvedených 

v Příloze č. 3, jak je níže definováno. ,Smlouvy a rozhodnutí či listiny uvedené v Příloze č. 3 

pod body 1.3 a 1.4 byly  kupujícímu předány v úplném znění před podpisem kupní smlouvy. 

 

Prodávající prohlašuje, že na Nemovitostech váznou ta omezení, která jsou ke dni podpisu 

této Smlouvy zapsána na listu vlastnictví, na kterém jsou zapsány Nemovitosti a zavazuje 

se k tomu, že tyto Nemovitosti, jakkoliv nezatíží právními povinnostmi ani po uzavření 

této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany berou na vědomí, že jiné 

nemovitosti, které nejsou předmětem prodeje dle této kupní smlouvy a které jsou zapsány 

na stejném listu vlastnictví, mohou mít na příslušném listu vlastnictví zapsána omezení. 

Pro úplnost Prodávající uvádí seznam právních omezení mající vztah k nemovitostem, 

který je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy. (dále jen „Příloha č. 3“). 

 

3. Prodávající a kupující společně prohlašují, že na části předmětu prodeje, byla mezi 

smluvními stranami uzavřena Smlouva o užívání a rezervaci za účelem nájmu č. 

SML/1540/2021 ze dne 28.06.2021. Smluvní strany se dohodly, že rezervační smlouva 

uvedená v předchozí větě bude ukončena ke dni účinnosti této kupní smlouvy. Smluvní 

strany dále prohlašují, že veškeré práva a povinnosti plynoucí z výše citované rezervační 

smlouvy budou vzájemně vyrovnány nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí vyrozumění 

katastrálního úřadu o provedeném vkladu práva dle této kupní smlouvy do katastru 

nemovitostí. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

Kupující prohlašuje, že mimo jiné i s ohledem na výše uvedený nájemní vztah je mu právní 

i faktický stav nemovitostí velmi dobře znám 

4. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo   ze dne    . 

 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1., resp. v příloze č. 

1 této kupní smlouvy včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu 

usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. odstavci 4. této smlouvy a 

činí celkem 36.968.600,- Kč (slovy třicet šest milionů devět set šedesát osm tisíc 

šestsetkorun českých) včetně DPH („Kupní cena“), z toho kupní cena pozemků dle 

Přílohy č. 1a činí částku ve výši 1.007.425, - Kč + 211.559, - Kč DPH, kupní cena 

zbývajících pozemků neuvedených v Příloze č. 1a činí částku ve výši 35.749.616, - Kč bez 

DPH. 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu Kupní cenu ve výši 36.968.600,- Kč nejpozději 

do 10 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu 

vlastnického práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  

Kupující prohlašuje, že k datu prodeje na nemovitostech neuvedených v Příloze 1a této 

Smlouvy nezahájil správní úkony za účelem zhotovení stavby. V případě, že se na tyto 

pozemky, které jsou v současnosti evidovány jako nezastavitelné, bude dle posouzení 

příslušného Finančního úřadu vztahovat ust. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, je Prodávající oprávněn ke Kupní ceně za 

nemovitosti připočíst DPH ve výši dle platných právních předpisů, a to včetně penále a 

úroků z prodlení vyměřeného Finančním úřadem. 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 

termínu.  

 

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 

ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 

si vzájemná plnění. 

 

 

V. 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 

na dobu neurčitou. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Kupující obdrží 

2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru 

nemovitostí. Prodávající obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

Příloha č. 1 seznam pozemků 

Příloha č. 1 a – seznam pozemků 

Příloha č. 2 situační snímek s vyznačením předmětu převodu 

Příloha č. 3 seznam právních omezení 

 

 

      V Karviné dne:                                                    V Ostravě dne: 

 

      Kupující:                Prodávající: 

 

 

 

     ……………………………………                        ………………………………… 

     Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Paul Lysek  

     vedoucí Odboru majetkového                               jednatel-předseda sboru jednatelů  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření)                          
 

 

                                                                                    ………………………………… 

                                                                                    Markéta Paskovská 

                                                                                     jednatel                                                                                    
 



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 345 461 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 346 804 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 351/2 3077 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 352 331 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 358 3393 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 359/2 905 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 360 449 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 362 869 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 363 507 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 365/1 2386 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 365/2 366 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 366 2523 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 370 2082 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 371/1 1987 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 371/2 552 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 371/3 562 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 372/2 490 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 373 1529 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 374 391 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 375 366 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 377 305 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 378 854 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 379 3475 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 385 411 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 386/1 712 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 386/2 92 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 387/1 377 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 387/2 323 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 395 50934 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 452/1 743 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 455 8883 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 468 19721 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 493 501 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 494 2128 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 504 3237 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 508/1 1771 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 509 275 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 510 319 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 511/1 322 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 511/2 107 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 511/3 635 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 512 809 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 513 84 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 514 339 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 515 415 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 516/1 676 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 561/1 7753 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 561/5 1074 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 561/6 3368 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 564/1 586 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 565 1999 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 566 1651 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 567 88 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 568/1 1808 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 568/2 74 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 569 595 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 570 506 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 571/1 3828 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 571/2 2122 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 572 2946 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 573/1 508 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 573/2 447 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 573/3 644 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 574 1785 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 576/1 986 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 576/2 1976 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 577 545 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 578 355 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 579 212 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 580 579 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 581 1383 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 582/1 1950 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 582/2 24 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 583 287 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 584/1 213 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 584/2 104 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 585 1220 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 586/1 3458 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 587/2 779 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 591/1 2550 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 591/2 828 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 591/3 126 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 591/4 2599 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 592 921 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 593 1019 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 594/1 670 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 594/2 535 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 595 279 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 596/1 1210 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 596/2 700 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 597 1453 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 598 391 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 599 345 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 600 1623 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 601 287 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 603/1 154 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 603/2 1498 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 606 2423 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 607 264 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 608 216 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 646 31416 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 651 13358 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 657/1 1339 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 657/3 540 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 657/6 1274 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 658 281 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 659 359 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 661 266 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 662 1037 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 663 490 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 664/1 907 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 664/2 413 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 665 1319 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 666 226 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 667 911 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 668 175 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 670 1053 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 671 143 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 672 1108 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 673 354 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 674 213 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 675 1401 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 676 344 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 677 255 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 678/1 286 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 678/2 316 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 679 1180 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 680/1 1134 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 680/2 63 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 681 266 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 682 896 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 683 664 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 684 140 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 685 362 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 686 297 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 687 869 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 688 362 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 689 783 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 690 2310 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 691 1011 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 692 1138 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 693 802 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 696/1 113 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 699/2 2730 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 699/3 3952 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 699/6 87 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 703/1 3160 lesní pozemek les jiný než hospodářský 923 Asental Land, s.r.o. 1/2
Darkov 703/2 785 lesní pozemek les jiný než hospodářský 923 Asental Land, s.r.o. 1/2
Darkov 704 597 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 705 359 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 706 2239 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 707 2312 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 708 278 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 709 313 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 710 5134 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 711/1 1496 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 711/2 1426 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 712/1 1485 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 712/2 499 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 713/1 6436 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 718/1 990 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 718/2 66 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 719/1 2610 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 719/2 2289 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 719/3 134 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 737 20216 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 738/1 1400 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 738/2 551 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 738/3 246 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 739/1 439 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/1 2450 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 741/2 3386 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/3 3379 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/4 3160 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/5 3237 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/6 3271 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/7 3407 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/8 1992 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/9 996 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/10 851 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/11 1096 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/12 1076 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/13 2659 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/14 611 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/15 2050 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/16 387 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/17 1484 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/18 711 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/19 1430 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/20 1405 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/21 3631 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/22 1163 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/23 212 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/24 78 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 741/25 984 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 753/1 457 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 753/2 330 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 753/3 278 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 753/4 335 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 792/2 231 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/1 1123 ostatní plocha jiná plocha 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/2 31156 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/3 2107 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/4 730 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/5 892 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/15 7767 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/16 1437 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/17 1804 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/18 1799 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 823/19 2457 orná půda 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 836/1 1009 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 836/2 362 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 837/1 884 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 837/2 891 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 838/1 1514 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 838/2 265 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 839 1797 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 840/1 1744 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 840/2 50 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 841 1793 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 842/1 1427 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 842/2 254 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 842/3 120 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 843/1 1552 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 843/2 257 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 844 99 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 845 1701 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 846/1 1396 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 846/2 388 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 847 460 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 848 1353 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 849 1796 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 850 1801 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 851/1 834 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 851/2 887 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 851/3 64 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 852 208 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 853 1594 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 854/1 630 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 854/2 677 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 854/3 225 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 854/4 256 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 855 1788 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 856/1 898 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 856/2 594 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 856/3 297 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 857/1 1413 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 857/2 367 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 858/1 1771 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 858/2 21 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 859 1790 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 860 1789 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 861 2579 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 869/1 1208 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 869/2 557 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 877 726 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 878 551 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 879/1 595 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 879/2 37 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 879/3 19 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 879/4 17 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 880 1431 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 881/1 947 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 882 1847 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 883 1797 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 884 1790 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 885/1 1332 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 885/2 447 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 886/1 1169 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 886/2 298 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 886/3 335 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 887 1799 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 888/1 1497 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 888/2 303 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 889/1 1251 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 889/2 534 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 890/1 1721 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 890/2 59 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 892/1 1437 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 892/2 361 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 893 1795 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 894/1 1032 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 894/2 792 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 895/1 1558 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 895/2 203 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 895/3 29 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 896 1605 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 897 200 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 898/1 1721 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 898/2 89 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 899/1 1336 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 899/2 471 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 900/1 1215 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 900/2 562 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 900/3 16 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 900/4 7 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 901/1 1433 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 901/2 368 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 902 1779 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 903/1 1268 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 903/2 489 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 904/1 1874 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 904/2 782 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 904/3 392 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 906 2410 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 907/1 1250 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 907/2 548 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 908 310 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 909 1517 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 910 1791 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 911/1 1404 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 911/2 390 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 912/1 1771 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 912/2 22 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 913/1 1490 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 913/2 325 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 914/1 1269 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 914/2 533 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 915/1 1495 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 915/2 313 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 920 5624 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 924 5163 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 925 1792 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 926/1 1540 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 926/2 277 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 927 1790 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 928 1796 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 929/1 2338 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 929/2 21 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 932/1 2395 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 932/2 81 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 933/1 1532 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 933/2 259 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 934 1795 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 936/1 2907 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 936/2 340 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 941 13848 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/6 518 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/7 806 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/8 835 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/9 2880 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/13 637 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 945/23 214 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/24 300 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/30 341 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/31 389 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/36 30 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 945/37 46 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 946/1 34483 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 952 15504 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 958/1 14954 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 961 8949 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 963 12794 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 965/1 45 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 969 17339 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 972 1753 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 974 388 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 988 22108 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 993 2269 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1007/1 4321 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1007/2 14 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1008 1511 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1009 1487 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1010 218 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1011 1324 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1012 1088 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1013 1303 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1014 1423 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1015 1185 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1016 1226 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1017 169 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1018/1 1088 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1018/2 24 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1019 981 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1020 298 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1021 201 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1022 160 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1023 903 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1024 3725 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1026 163 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1027 1029 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1028 264 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1029 252 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1030 1059 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1031 320 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1032 318 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1033 658 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1034 361 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1035 971 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1036 183 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1037 466 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1038 646 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1039 1372 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1040/1 1211 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1040/2 265 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1040/3 27 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1041/1 4226 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1041/2 248 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1042 294 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 1043 303 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1044 854 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1045 176 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1046 381 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1047 997 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1048 1292 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1049/1 1065 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1049/2 242 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1050 252 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1051 393 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1052 647 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1053 694 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1054 368 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1055 237 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1058 238 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1070 21084 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1088 3488 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1092 783 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1093/1 1009 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1093/2 342 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1094 264 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1095 749 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1096/1 254 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1096/2 31 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1102 679 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1104 1778 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1105 144 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1106/1 1069 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1106/2 33 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1106/3 28 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1107 1407 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1108/1 2621 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1108/2 332 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1108/3 815 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1108/4 159 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/4 1738 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/5 2076 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/6 2502 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/7 2532 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/8 2510 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/9 2504 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/10 20672 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/11 2528 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/12 2530 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/13 2995 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/14 3218 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/15 11607 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/16 15084 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/18 1497 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/19 25970 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/20 1903 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/21 1887 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1112/22 1357 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1114/1 1888 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1114/2 44 lesní pozemek les jiný než hospodářský 140 Asental Land, s.r.o. 72/76
Darkov 1115/1 90459 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1116/1 15574 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 1116/2 6718 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1116/3 6477 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1116/4 4189 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1118 1422 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1120/1 21490 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1120/2 3269 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1120/3 3086 vodní plocha vodní nádrž umělá 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1121 1742 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1122/13 36495 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1130/6 2714 vodní plocha zamokřená plocha 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1130/7 5980 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1130/8 343 vodní plocha zamokřená plocha 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1130/9 1746 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1156 285 ostatní plocha jiná plocha 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1157/1 277 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1157/3 419 ostatní plocha jiná plocha 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1157/4 192 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1158 207 ostatní plocha jiná plocha 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1159 233 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1160/1 430 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1160/2 115 zahrada 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1162 897 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1163 330 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1164 145 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1165 3731 lesní pozemek les jiný než hospodářský 140 Asental Land, s.r.o. 72/76
Darkov 1166/1 1612 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1166/2 9022 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1166/3 4743 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1166/4 870 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1166/5 885 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1166/6 874 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1170 214 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1171 258 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1172 640 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1173 227 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1174 145 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1175/1 1517 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1175/2 27 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1175/3 72 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1178/1 8897 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1178/2 3807 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1382/1 643 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1382/2 209 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1385/2 690 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1385/3 921 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/1 3325 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/3 567 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/4 695 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/5 58 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/6 268 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/8 1169 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/9 1938 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/10 853 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/11 1077 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/12 1714 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/15 989 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1386/16 2213 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1 platnost dat: k 01.03.2024

Katastr Parcela Výměra Druh pozemku Využití LV Vlastník Podíl
Darkov 1388 304 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1389 290 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1390 1552 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1391 230 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 1392/2 412 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2392/3 911 ostatní plocha ostatní komunikace 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2410/3 954 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2432/2 574 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/2 1831 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/11 764 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/22 209 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/34 68 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/38 279 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/39 24 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Darkov 2446/40 3 ostatní plocha silnice 1937 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3668/6 157 ostatní plocha dráha 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3670 746 ostatní plocha jiná plocha 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3671 152 zahrada 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3672 434 zahrada 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3673 2081 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3674 749 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3675 391 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3676 458 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3677 6062 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3678 1528 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3679 200 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3680 331 lesní pozemek les jiný než hospodářský 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3681/1 1137 trvalý travní porost 1462 Asental Land, s.r.o. 1
Stonava 3683 950 orná půda 1462 Asental Land, s.r.o. 1
celková výměra v m2: 1178545

Exportováno z T-WIST Registr nemovitostí 29.04.2024



Příloha č. 1a

40 297 40 297
Kód_Název_KÚ Č_parcely Vlastní_výměra Výměra_dle_KN Druh_pozemku Způsob_využití_pozemku ÚP_Funkční_plochaÚP_Funční_plocha_2 Limity_a_omezení
Darkov 580/0 579 579 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský zeleň rekreace záplavové území Q100
Darkov 582/1 1 950 1 950 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský zeleň rekreace záplavové území Q100
Darkov 583/0 287 287 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský zeleň rekreace záplavové území Q100
Darkov 586/1 3 458 3 458 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský doprava sport záplavové území Q100;aktivní zóna záplavového území
Darkov 587/2 779 779 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100;aktivní zóna záplavového území
Darkov 591/1 2 550 2 550 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100;aktivní zóna záplavového území
Darkov 591/2 828 828 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100

Darkov 591/3 126 126 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace zeleň záplavové území Q100
Darkov 591/4 2 599 2 599 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 592/0 921 921 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 593/0 1 019 1 019 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 594/1 670 670 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace zeleň záplavové území Q100
Darkov 594/2 535 535 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 595/0 279 279 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 596/1 1 210 1 210 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 596/2 700 700 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 597/0 1 453 1 453 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 598/0 391 391 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 599/0 345 345 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace záplavové území Q100
Darkov 600/0 1 623 1 623 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský sport VP záplavové území Q100
Darkov 601/0 287 287 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace VP záplavové území Q100
Darkov 603/2 1 498 1 498 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace VP záplavové území Q100
Darkov 606/0 2 423 2 423 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace zeleň záplavové území Q100
Darkov 608/0 216 216 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský zeleň rekreace záplavové území Q100
Darkov 651/0 13 358 13 358 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský zeleň VP záplavové území Q100
Darkov 584/1 213 213 Lesní pozemek Les jiný než hospodářský rekreace zeleň záplavové území Q100





PŘÍLOHA Č. 3 

1. SEZNAM PRÁVNÍCH VZTAHŮ K 25.4.2024 

1.1 Spoluvlastnictví 

‐ Podílové spoluvlastnictví p.č. 1114/2, 1165, 703/1 a 703/2 Darkov 

1.2 Seznam v KN zapsaných věcných břemen 

‐ VB ‐ právo umístit a provozovat plynové a elektrické zařízení pro Green Gas DPB, a.s. na částech 
p.č. 1115/1 a 1122/13 Darkov  

‐ VB  ‐ právo umístit a provozovat plynovod pro Green Gas DPB, a.s. na  částech p.č. 823/17, 
823/18 a 823/2 Darkov  

‐ VB  ‐ právo umístit a provozovat plynovod pro Green Gas DPB, a.s. na  částech p.č. 1130/7, 
823/1, 823/19, 823/3, 823/4 a 823/5 Darkov  

‐ VB ‐ právo umístit a provozovat potrubí pro transport důlního plynu pro Green Gas DPB, a.s. 
na částech p.č. 1122/13, 823/19, 836/1, 836/2, 837/1, 837/2, 838/1, 838/2, 839, 840/1, 841, 
842/1, 842/2, 843/1, 843/2, 844, 845, 846/1, 846/2, 847, 848 Darkov  

‐ VB ‐ právo umístit a provozovat vodovodní řad pro SmVaK Ostrava a.s. na částech p.č. 1122/13, 
823/19,  836/1,  836/2,  837/1,  837/2,  838/1,  838/2,  839,  840/1,  840/2,  841,  842/1,  842/2, 
843/1, 843/2, 844, 845, 846/1, 846/2, 847, 848 Darkov  

‐ VB  ‐ právo umístit a provozovat vedení VN pro ČEZ Distribuce, a. s. na  částech p.č. 561/1, 
561/5, 561/6, 690, 691, 692, 699/2, 699/3, 705, 718/1 Darkov  

‐ VB ‐ právo umístit a provozovat stavbu dráhy, tj. traťový kabel, pro ČR, Správu železnic, s. o.  
na částech p.č. 1130/6, 1130/7, 1130/8, 1178/1 a 1178/2 Darkov a p.č. 3668/6 Stonava 

1.3 Seznam pachtovních a nájemních smluv na pozemcích 

‐ Pachtovní smlouva vč. dodatku 1, GESONET AGRO, s.r.o., celý p.č. 2446/2 Darkov 
‐ Pachtovní smlouva, Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, na částech 

p.č. 934, 936/1, 941, 945/6, 945/9, 946/1, 958/1, 961, 969, 972, 974, 988, 993, 1024, 1026, 
1070, 1088, 1092, 1093/1, 1097, 1098, 1102, 1104, 1112/22, 1120/1, 1120/3, 1120/2, 452/1, 
455, 468, 494, 504, 646, 713/1, 718/2, 719/3, 920, 941, 946/1, 952, 958/1, 961, 969, 988, 1070, 
1102, 1112/22, 1120/3, 346, 370, 371/1, 379, 395, 468, 493, 494, 504, 508/1, 511/1, 516/1, 
603/1, 646, 651, 657/1, 667, 710, 713/1, 718/2, 718/1, 719/2, 719/3, 737, 920, 924 Darkov 

‐ Krátkodobý pronájem Úprava nivelety sinice II/475 Havířov – Karviná v km 13,90‐14,20, OKD, 
a.s., na části p.č. 2392/3 Darkov ‐ před podpisem 

1.4 Seznam ostatních smluv 

‐ Smlouva o užívání a rezervaci za účelem nájmu SML/1540/2021, SMK, na částech pozemků 
v k.ú. Darkov a Stonava, které jsou předmětem společné smlouvy ze dne 28.6.2021 

‐ Smlouva o právu provést stavbu Úprava nivelety sinice II/475 Havířov – Karviná v km 13,90‐
14,20, OKD, a.s., na části p.č. 2392/3 Darkov 

1.5 Limity vyplývající ze zákona  

‐ Rekultivace Darkovského moře 1997–2014 s rekultivačním cílem příměstská rekreační oblast, 
OKD a.s., ukončená 



‐ Pozemky v DP Darkov pro černé uhlí, metan, oprávněný subjekt DIAMO, s.p. a DP Louky pro 
černé uhlí, metan, oprávněný subjekt OKD, a.s.  

‐ https://www.karvina.cz/magistrat/uzemne‐analyticke‐podklady 
 
 

1.6 Limity vyplývající ze správních rozhodnutí 

‐ https://www.karvina.cz/magistrat/uzemne‐analyticke‐podklady 
‐ Pozemky v poddolovaném území a s možným nahodilým výstupem důlních plynů 

1.7 Seznam rozhodnutí aj. 

‐ Rozhodnutí MSK, ŽPZ, 4.12.2015, o zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení tj. do lesů 
příměstských a dalších lesů se zvýšenou rekreační funkcí 

‐ KÚ,  MSK,  ŽPZ,  16.6.2016,  Schválení  LHP  pro  LHC  Karvinské  moře  (706306)  na  období  
od 1.1.2016 do 31.12.2025 

‐ Rozhodnutí KÚ, MSK, ŽPZ, 21.4.2016, o vyhlášení rybářského revíru na vodní ploše s vžitým 
názvem Darkovské moře 

‐ MMK,  silniční  úřad,  22.8.2012,  povolení  omezení  veřejného  přístupu  závorou  a  značkou  
na p.č. 2392/1 Darkov 

‐ SMK, MMK, OKS, 14.8.2023, sdělení ke změně značení, na p.č. 2392/1 Darkov 

1.8 Seznam staveb na pozemcích  

‐ Dopravní značky 2 ks na p.č. 2392/1 Darkov vlastníka Asental Land, s.r.o. 
‐ Závora na p.č. 2392/1 Darkov vlastníka Asental Land, s.r.o. 
‐ Závora na p.č. 2446/37 Darkov vlastníka Asental Land, s.r.o. 
‐ Prvky městského mobiliáře,  cyklostezky,  in‐line  stezky, odpočívky,  sportoviště, občerstvení, 

technická infrastruktura, dle Smlouvy o užívání a rezervaci za účelem nájmu SML/1540/2021, 
vlastníka SMK  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od      do  

schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.  ze dne  

Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový,  Jerzy Cachel 

Datum: 11.04.2024         Podpis: 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
SML/     / 2023 

 
 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 

  města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení:                                      Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                                   19-1721542349/0800 

  

   

 (dále též jen „prodávající“)  

  

a 

  

2. Asental Land, s.r.o. 

     spisová značka C 29249 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

     se sídlem :           Gregorova 2582/3, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

     zastoupena:          Paul Lysek, jednatel – předseda sboru jednatelů a  

                                  Markéta Paskovská, jednatel                   

      IČ:                       27769143 

      DIČ:                    CZ27769143 

      číslo účtu:            234350839/0600 

      bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

      VS:                       00297534 

      

   (dále jen „kupující“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.277



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

 

I. 

 

Prodávající je vlastníkem pozemků p.č. 955 o výměře 3249 m2,  p.č. 964/2 o výměře 

490 m2, p.č. 1122/1 o výměře 2039 m2,  p.č. 5925/2 o výměře 783 m2,  p.č. 5926 o 

výměře 5128 m2, a 3/8 pozemku p.č. 6055 o výměře 78 m2, vše v kat. území Karviná-

Doly, obec Karviná Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a 3/8 pozemku p.č. 6055 v kat. zemí Karviná 

Doly, obec Karviná na listu vlastnictví č. 142.  Výše uvedené pozemky nabyl prodávající 

do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 

vlastnictví.   

II. 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemky p.č. 

955 o výměře 3249 m2,  p.č. 964/2 o výměře 490 m2, p.č. 1122/1 o výměře 2039 m2,  

p.č. 5925/2 o výměře 783 m2,  p.č. 5926 o výměře 5128 m2, m2 a 3/8 pozemku p.č. 6055, 

vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně 

všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, 

a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou 

kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující  nemovitost od prodávajícího za 

tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 

dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 

zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnickém. 

 

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo     ze dne  .  

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 

uvedeného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 6.484.331,-    (slovy: 

šestmilionůčtyřistaosmdesátčtyřitisíctřistatřicetjedna  korun českých). Cena výše 

uvedeného pozemků byla stanovena dle znaleckého posudku vypracovaného soudním 

znalcem Ing. Pavlem Kramerem ze dne 15.04.2024. 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 

této smlouvy na základě faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Kupující 

se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedené na 

příslušné faktuře. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn 

od této smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve 

stanoveném termínu.  

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 

je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

kupující.  

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 

osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 

 

V. 

 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 

a to na dobu neurčitou. 

 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 

v orgánech statutárního města Karviné.  

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 

8. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

10. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

 

      V Karviné dne:                                                    V Ostravě dne: 

 

      Kupující:                Prodávající: 

 

     ……………………………………                        ………………………………… 

     Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Paul Lysek  

     vedoucí Odboru majetkového                               jednatel-předseda sboru jednatelů  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření)                          
                                                                                    ………………………………… 

                                                                                    Markéta Paskovská 

                                                                                     jednatel                                                                                    
 


	Usnesení č.257 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.257 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.258 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.259 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.260 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.261 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.262 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.263 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.263 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.267 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.267 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.268 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.268 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.270 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.272 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.274 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.276 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.277 - Příloha č. 1.pdf

